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www.muji.net
パソコン・携帯電話から注文できるネットストアも是非ご利用ください。
無印良品メンバーへの入会もこちらから。

無印良品各店にて、電話注文承ります。
詳しくはカタログの「無印良品店舗のご案内」をご確認ください。
全国各地へ配送いたします。　

株式会社 良品計画 〒170-8424東京都豊島区東池袋4丁目26番3号○掲載商品の仕様・価格・
発売時期・デザイン等は予告無く変更する場合がございます。あらかじめご了承ください。○印刷の都合
上、実物と多少色・仕様が異なる場合がございます。○店舗によって品揃えが異なることがあります。
また、数量に限りのある商品もございますので、品切れの場合はご容赦ください。○サイズなどは多少の
個体差がございます。ご了承ください。○表示価格には消費税が含まれております。

カタログ発行：2013年2月

今すぐ登録！無印良品メンバー募集中。
メンバーの方には、様 な々特典がございます。 

税込5,250円以上のご注文で
配送料無料。（対象商品のみ）

全国に4店舗（大阪・入間・福岡・滋賀）あるファク
トリーアウトレットの商品がお買い求めいただけます。

ものづくりコミュニティに参加
可能です。

ご希望のお客様には新商品や限定企画など
お得な情報をお届けします。

ネットストアでのお買い物では、以下のサービスがあります。

MUJI.netメンバー

無印良品やネットストアでご利用いただくと、セゾン永久不滅ポイントが通常の3倍（1,000円
ごとに3ポイント）貯まります。
・MUJI Cardアメリカン・エキスプレス・カードは年会費が税込3,150円です。
・ご入会のお申し込みは18歳以上の方となります。

MUJI Card会員　入会金・年会費無料
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ベッド ふとん追加台

ベッド マットレス

無印良品　
家具・家電・ファブリックカタログ 13SS
コンセプトページ①

2012.12.19 180%縮小 出力見本

ベッドとふとんが握手しました。

収納ベッドには魅かれるけれど、眠るのはやっぱり敷ふとんがいい。
そう考えるひとのために、収納ベッドの機能と慣れた敷ふとんの寝心地、
両方を組み合わせることができるベッドをつくりました。
収納スペースは、シングルサイズで無印良品の4段ワイドチェスト2台分。
毎日使う衣類やタオルなどをたっぷりしまいながら、
季節ものの布団やスーツケースまで収まります。
そしてこの豊かな収納力を備えたベッドに
別売りの追加台を取り付ければ、ふとんが敷けるようになります。
統計によると、夜、敷ふとんで眠るひとは全体の4割近く。※

今でも多くのひとに、敷ふとんは好まれていることがわかっています。
また、洗ったり干したりできるふとんなら、
寝汗が増えるこれからの季節も清潔に気持ちよく眠れます。
ふとんで眠る習慣を、これからも、ベッドの上でつづけませんか。

ベッドとふとんが握手しました。

収納ベッドには魅かれるけれど、眠るのはやっぱり敷ふとんがいい。
そう考えるひとのために、収納ベッドの機能と慣れた敷ふとんの寝心地、
両方を組み合わせることができるベッドをつくりました。
収納スペースは、シングルサイズで無印良品の4段ワイドチェスト2台分。
毎日使う衣類やタオルなどをたっぷりしまいながら、
季節ものの布団やスーツケースまで収まります。
そしてこの豊かな収納力を備えたベッドに
別売りの追加台を取り付ければ、ふとんが敷けるようになります。
統計によると、夜、敷ふとんで眠るひとは全体の4割近く。※

今でも多くのひとに、敷ふとんは好まれていることがわかっています。
また、洗ったり干したりできるふとんなら、
寝汗が増えるこれからの季節も清潔に気持ちよく眠れます。
ふとんで眠る習慣を、これからも、ベッドの上でつづけませんか。

※くらしの良品研究所調べ



暮らしに合わせて自由な組み合わせが可能
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無印良品　
家具・家電・ファブリックカタログ 13SS
コンセプトページ②

2012.12.19 280%縮小 出力見本

暮らしのすきまに収まります。

家の中には、まだまだ空き地がありました。
たとえばキッチンに目を凝らしてみてください。
冷蔵庫の隣や、部屋の隅など、
これまで注目しなかった部屋のちょっとした隙間にも、
幅40cmの木製収納なら収まるかもしれません。
ガラス扉を取り付けて食器棚にすれば、しまう場所がないからと
テーブルの上に放置されていたカップや調味料なども収納できます。
リビングやベッドルームはどうでしょうか。
既にある棚の横や、ベッドと壁の間にある小さな空間。
そこにこのスリムな収納を置けば、くつろぎの時間や
眠る前に読むための本をしまえるささやかな書棚になります。
隠れたスペースを見逃さず、
いまある空間を最大限に活用するための知恵をのせた棚です。

※横幅40cmの木製収納を単独でお使いいただく際には、必ず付属の転倒防止補助具を使い、
　壁などにネジで固定してご使用ください。



通気性の高さ 発散性の高さ

麻 綿 麻 綿

＋25％ ＋60％

※くらしの良品研究所調べ

無印良品　
家具・家電・ファブリックカタログ 13SS
コンセプトページ③

2012.12.19 380%縮小 出力見本

汗をかいたのに、さらさらでした。

サッと汗を吸い、スッと汗が乾く。それが麻です。
繊維の中心が空洞になっていることから
同じ天然繊維の綿と比べても通気性に優れ、
湿気をよく吸収し、放出もします。
清涼感やシャリ感があるので夏にはその感触が涼しく、
枕やふとんカバー、あるいはシーツやパジャマなど、
肌に触れるところを麻にするのが理にかなった使い方だと言えます。
また、「人類が用いてきた最古の繊維」とも伝えられる麻には、
その涼しげな見た目に反して強い耐久性があります。
洗濯にも強く、じゃぶじゃぶと手軽に洗えるので、
長く使いつづけることができます。
暑さが増し、少しずつ寝苦しさが増してくるこの季節。
洗いたてのさらさらの麻で、さわやかにおやすみください。



様々な収納を一か所にまとめれば、部屋がすっきり
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無印良品　
家具・家電・ファブリックカタログ 13SS
コンセプトページ④

2012.12.19 480%縮小 出力見本

いい風景をつくりました。

そのかたちは、どんな暮らしにも溶け込みます。
収納家具としての存在感をアピールするのではなく、
ひとつの風景となることを目指しました。
新しく加わった幅82.5cmのハイタイプをはじめ、
様々なサイズのキャビネットを自由に組み合わせられるので、
これまで居間のあちらこちらに雑然と散らばっていた
書棚や衣装棚、あるいはデスクまでもが一か所にまとまり、
余分な家具のない簡潔な空間が生まれます。
また、そこにお気に入りの小物や本などを飾り付ければ、
部屋の中に小さなギャラリーが登場したように、
その場が華やかな雰囲気に変わります。
良い収納とは、良いインテリアであり、
良い景色でもあると無印良品は考えています。
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無印良品　
家具・家電・ファブリックカタログ 13SS
コンセプトページ⑤

2012.12.19 580%縮小 出力見本

「畳にゴロン」を洋室でも。

和室のない家が増えてきている昨今ですが、
日本人にとって畳に横になることは、夏に欠かせない風物詩。
無印良品のイ草ユニット畳なら、いまあるフローリングにも
簡単に取り付け、取り外すことができるので、
いつでもそのひんやりとした感触と適度な弾力を味わえます。
ソファでくつろぐ家族の隣で、お父さんは畳にゴロ寝、
という光景も見られるかもしれません。
畳の素材であるイ草の表面には湿度を吸収・排出する
無数の気孔があり、寝汗をたっぷりかく夏の季節にもぴったりです。
ユニット畳の他にも、中わた入りのクッションや気軽に敷けるラグなど、
無印良品にはさまざまなイ草製品がそろっています。
背中で、頭で、腕で、お腹で。全身でイ草を感じながら
この夏を涼やかに、心地よく過ごしませんか。
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カタログ
豊富な品揃えをこの1冊で。
商品の素材、サイズなどの情報をぎゅっ
と1冊に集めました。店舗では紹介しき
れない豊富な商品ラインナップはもちろん、
シーズンごとに新しくなる家具、家電、ファ
ブリックの商品情報や開発時期も掲載
しています。

家具
家電
ファブリック

 春夏

無印良品を
もっと便利に。

お客様により楽しく、便利にお買いものをしていただくために、

カタログ・ネット・店舗はそれぞれの良さを活かしながら、

お互いにリンクしてさまざまなサービスをご提供しています。

使い方のヒントがあります
決められた使い方ではなく、より自分らしいくらしに合った
使い方をしてほしいから。豊富なビジュアルや読み物で、
商品をより便利にお使いいただくためのヒントを掲載して
います。

商品をじっくり検討
現行商品はもちろん、シーズン中に発売予定の新商品の写真と仕様もいち
早く掲載。くらしにぴったりと合う商品をおうちでじっくりご検討いただけます。
おうちではもちろん、どこへでも持ち出せて、多くの商品ラインナップにさっと目
を通せるのがカタログの良いところ。折って印をつけたり、書き込んだりできる
のも、カタログならではの便利な使い方です。

ネットオーダーをもっと簡単に！
ダイレクトオーダーなら、より簡単にご注文いただけます。無印良品の商品を
24時間いつでもインターネットでご購入いただけるネットストア。カタログやチ
ラシに掲載している7桁の商品番号を直接入力するだけで、パソコン・携帯か
ら簡単に商品をカートに入れられ、ご購入手続きに進むことができます。

この商品番号を入力
してください。

P012-015_サーヒ�ス案内_13SS_校了.indd   12 13.1.18   2:43:57 PM
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店舗
見て、触って、確かめてください
手にとって、商品の質感や仕様を実感してください。写真と文字だけでは伝わ
りづらいサイズや使用感もお店なら納得のいくまでご確認いただけます。

インテリア相談会
全国56店舗で開催中です。また、よりすぐりの下記22店舗にはベッドルーム
からリビングやダイニングまでお部屋全体のコーディネートをアドバイスさせてい
ただく、インテリアアドバイザーがいます。

お店の収納アドバイザーにご相談ください
無印良品の全店には総勢500人の収納アドバイザーがいます。
お部屋の大きさやスタイルに合った収納家具、それぞれの用途に最適な収納
用品をご提案いたしますのでお気軽にお尋ねください。

限定商品
例えば、「無印良品週間」や各種イベント期間中など、数量限定でしかご提供
できない商品をお店で販売することがあります。また、それぞれのお店独自の
お得な商品があることも。

歳時キャンペーン／イベント
無印良品のお店では、それぞれの季節に最適な商品をご提案するキャンペー
ンや、皆様にご参加いただける楽しいイベントやワークショップなどの企画をご
用意。オープンや周年記念などに合わせたお店独自の企画もあります。

店舗　有楽町／MUJI 東京ミッドタウン／
MUJI 銀座松坂屋／札幌ステラプレイス／
アトレ恵比寿／渋谷西武／二子玉川／
自由が丘／新宿／MUJI新宿／ルミネ新宿／
池袋西武／丸井吉祥寺店／ラゾーナ川崎／
そごう横浜／テラスモール湘南／栄スカイル／
イオンモールKYOTO／難波／アクタ西宮／
広島パルコ／MUJI キャナルシティ博多　
計22店舗

※ 変更になる場合がございます。お手数をお掛
けいたしますが、あらかじめお電話等でご確認の
うえ、ご来店くださいますようお願いいたします。

※現在販売していない商品もございます。

詳しくは、www.muji.net/shop/advisor/ まで

P012-015_サーヒ�ス案内_13SS_校了.indd   13 13.1.17   5:11:09 PM
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店舗在庫を確認できます
気になる商品を店舗でご覧になりたいときに便利です。ネットストアの商品ペー
ジでは、全国の無印良品各店舗の在庫状況をご確認いただけます。カタログ
やネットストアで気になる商品を、実際に手にとってご覧になりたいときなどに
ご活用ください。

ネット注文／店舗受け取り
例えば、おうちや会社の最寄りの無印良品に、目的の商
品を取り寄せてほしい。そんな時に便利なのがこのサー
ビス。24時間、ネットストアで好きな時にご注文いただき、
受け取りたい店舗を選ぶと、そのお店に商品が届きます。
あとは、お店でお支払いを済ませるだけ。ネットストアと実
店舗の、新しい活用方法です。

MUJI.netメンバーになると、
ネットストアでのお買い物がお得です！
■  お誕生日の月に、お得なメンバー限定キャンペーンを
ご案内します。（新規登録の翌月から対象）

■  年数回の「無印良品週間」期間中は、ご優待価格で
ご購入いただけます。

■ 新商品情報やお買い得情報をメールでお届けします。

インテリアシミュレーター
収納家具、ベッド、ソファ、ラグ、カーテン、家電まで無印良品の商品を、お住ま
いのお部屋にコーディネートできるインテリアシミュレーター。お部屋のかたち、
窓の位置、床や壁紙の色まで詳細に再現してシミュレーションできます。気に入っ
た商品はその
ままカートに入
れられます。

ネット
無印良品の最新情報はこちら
無印良品のポータルサイト「MUJI.net」では、キャンペーンなどの最新情報やネッ
トだけのお得な情報が満載。家具・インテリアシミュレーターなどのコンテンツ
も充実し、24時間オンラインでショッピングをお楽しみいただけます。また、くら
しの良品研究所や、ソーシャルメディアなどを通じて、お客様とのつながりを大
切にしています。

ご登録はこちらから（登録無料）

http://www.muji.net/member/
パソコン・携帯電話共通

より詳しい情報をネットで
ネットでは、カタログにはない商品情報
や、動画によるわかりやすい紹介など
もみられます。

P012-015_サーヒ�ス案内_13SS_校了.indd   14 13.1.17   5:11:42 PM
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ご意見パーク
これからの時代に向けて、お客様の声をモノづくりにつなげる仕組みをより強
化していくために、くらしの良品研究所の中に「あったらいいな！ ご意見パーク」
を設置しました。いただいたご意見と、無印良品からの回答を公開することで、
より多くのお客さまとの情
報共有ができるようにし
ていきます。
※ いただいたご意見の中から、
より多くのお客様にお伝え
したい内容のものを掲出さ
せていただきます。

my MUJIは、Facebook・Twitter・mixiいずれかのアカウントで接続すること
で、無印良品の気になる商品に「ほしい！」「持ってる」などのアクションや、口
コミを投稿することができ
るソーシャルレビューサー
ビスです。自分で商品の
感想などを投稿するのは
もちろん、商品に対する
多くの感想や意見を見る
ことができますので、商品
購入の参考としてご利用
ください。

MUJI LIFEは、無印良品の商品を並べて自分らしい棚をつくるソーシャルゲー
ムです。無印良品から届く段ボールに入っているアイテムや、好きな本や音楽、
映画など手に入れたアイテムで自分らしい棚をつくって、友だちに公開しましょう。

無印良品がそのモノづくりへのこだわりに共感した、個性豊かで趣味性の高
い家具を中心にライフスタイルをトータルで提案している、日本発のオリジナル
ブランド「IDEE（イデー）」。イデーと、より心はずむ暮らしを送るためのヒントを
お届けしています。

お客様とのつながりを大切にしています
くらしの良品研究所やFacebook、Twitter、mixiなどのソーシャルメディ
アを通じて、お客様とのコミュニケーションを大切にしています。くらし
の良品研究所では、アンケートやモニター会を実施し、お客様といっしょ
に商品開発を行っています。

Facebook http://www.facebook.com/muji.jp
Twitter http://twitter.com/muji_net
mixi http://p.mixi.jp/muji

くらしの良品研究所 http://www.muji.net/lab/

myMUJI http://my.muji.net/

MUJI LIFE http://life.muji.net/

P012-015_サーヒ�ス案内_13SS_校了.indd   15 13.1.17   5:11:57 PM
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パイン材ベッド ［2月］

0000000  シングル  税込10,500円
幅101.5×奥行204×高さ63（床面32／床下20）cm　
重さ：29kg

フレーム：パイン無垢材・ラッカー塗装　床板：桐材・ポプラ材

床板は通気性にすぐれたすのこタイプです。組立は工具を使わ
ずに簡単にできます。

※ 無印良品では商品を長くお使いいただくために、消耗しやすいパーツを別売でご用意しています。詳しくは各店舗までお問い合わせください。

●本カタログ掲載マーク（ピクト表示）について

商品名

サイズ・色・枚数
などのタイプや
商品規格

わけ

新商品案内

商品番号と価格

ピクト表示（下記の分類参照）

発売予定時期

●商品キャプション（例）

カタログの見方

【洗濯機】
 洗濯機洗い可

●洗濯表示について
【ドライ】
 ドライクリーニングのみ

【手洗い】
 手洗い可

【手洗い（中性）】
 手洗い（中性洗剤使用）

【洗濯機（ネット）】
 洗濯機洗い可（ネット使用）

【ドライ（セキユ）】
 ドライクリーニング（セキユ系）のみ

【手洗い／ドライ（セキユ）】
 手洗いまたはドライクリーニング（セキユ系）

【洗濯機／ドライ（セキユ）】
 洗濯機洗い可またはドライクリーニング（セキユ系）

【洗濯不可（カバーは洗濯可）】
 カバーのみ洗濯可

【皮革】
 クリーニングは
 皮革専門店にご相談ください

【洗濯不可（カバーはドライ可）】
 カバーのみドライクリーニング可

【手洗い／ドライ】
 手洗いまたはドライクリーニング

2013年春夏に価格
を見直した商品

2011年、2012年に
グッドデザイン賞を受賞した商品

iFプロダクトデザイン賞
を受賞した商品

2013年春夏発売
の新商品

プラスドライバー
が必要な商品

組立式＋組立
所要時間（分）

1人で組み
立て可能

2人以上で
組み立て可能

別売の
パーツがある商品

CD収納可 DVD収納可

壁に貼る転倒防止
パッド対象商品

搬入経路の確認
が必要な商品

A4収納可 ユニットシェルフ
に収まる商品

スタッキングシェルフ
に収まる商品

ご家庭の洗濯機
で洗えるカーテン

遮光性を持たせた
カーテン

防炎性能のある
カーテン

外部からの音を通し
にくくしたカーテン

外から室内を見えにくく
したレースカーテン

紫外線の浸透を
少なくするカーテン

カタログ掲載商品購入方法のご案内

このカタログに掲載されている商品は、店頭、電話、インターネットでご注文いただけます。
それぞれの注意事項をよくお読みの上、お買い求めください。

［無印良品の店舗で］
①店舗カウンターでご注文  ご注文・お問い合わせは各店舗のスタッフまでお願いします。
②電話でご注文 電話番号は巻末1～8ページの店舗一覧をご覧ください。

［ネットストアで］
③インターネットでご注文 巻末9の「ネットストアにご注文される場合」をご覧ください。
 ※カタログの掲載商品の一部はネットストアで取り扱っていない場合がございます。予めご了承をお願いいたします。

 ＜個人情報の取扱いについて＞
 お客様からご提供いただいた個人情報（住所・氏名・電話番号・E-mailアドレスなど）は、
 ご注文のお届け及びこれに関する連絡、また「無印良品からのお知らせ」以外には使用いたしません。

MUJI.netメンバーご登録（無料）はこちらから。
パソコン・スマートフォンからは 携帯電話からは

http://www.muji.net/member/
へアクセス。

docomo/i-mode メニューリスト ショッピング／チケット くらし／雑貨

au/EZweb カテゴリーで探す ショッピング・オークション 総合通販

SoftBank/Yahoo！ケータイ メニューリスト ショッピング／チケット 日用雑貨・趣味

無印良品をまるごと一枚で。 カードを買う
好きな金額をレジでチャージします。

メッセージを書く
台紙にメッセージを書き込みます。

プレゼントする
こころを込めて贈りましょう。

カードでお買い物
全国の無印で好きなものが買えます。

※無印良品の店舗のみのお取り扱いとなります。一部の店舗ではご利用できません。

いろいろな場面で気軽に贈れる、1枚で無印良品をまるごと楽しめるプリペイド式のカードです。全商品の中からお好きなものを、
カードをもらった本人が選べます。ネットストアのMUJI.netクーポンをカードに移行できるようになり、さらに便利になりました。
全国の無印良品で発売しています。詳しくは店頭またはネットにてお問い合わせください。

www.muji.net
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＜表紙周り掲載商品＞
表　紙 ： スタッキングシェルフ・オーク材
P 2, 3 ： 収納ベッド・オーク材
P 4, 5 ： 組み合わせて使える木製収納・スリム

P 6, 7 ： 麻平織寝装カバー
P 8, 9 ： スタッキングキャビネット
P 10, 11 ： イ草ユニット畳／イ草クッション・正方形
裏 表 紙 ： オーク無垢材チェア
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ラグ・マット   157
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スリッパ   166
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MDF・ポリプロピレンの小物収納   81
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チェア・テーブル・ベンチ・ローテーブル   134

コの字の家具   137

こたつ   138

サイドファニチャー   139

デスク・ワーキングチェア   140

デスク（システムタイプ）   141

無垢材・オーク材   128 無垢材家具サイズオーダー   132

無垢材
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ベッド・寝具

ソファ

リビングファブリック

照明・家電
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無印良品の収納

無印良品の収納の考え方
「モジュール（基準寸法）」

日本の住宅に使われている「尺」をもとに基本となる寸法を決め、
その寸法を大型の家具から小型の収納箱に至るまであてはめ

ています。例えばシェルフでは、高さは鴨居（かもい）やドアの高

さを基準にし、幅は柱と柱の間の1間（182cm）という寸法をも

とに半間（91cm）を割り込んだ寸法にする、という具合。

目に見えないこんな工夫の結果、無印良品のシェルフは無理なく

生活の空間に溶け込んでいき、ポリプロピレン収納はシェルフに

ぴったりと収まります。

この基準寸法「モジュール」という考え方を収納用品の基本として、
無印良品は、これからも生活空間を考え続けていきます。

175と86　収納家具の基本的な考え方
175は日本の住宅の扉の高さにあわせています。86は日本家屋
の尺度の単位である1間（182cm）を考慮して、半間（91cm）より
も少し小さい「外寸86cn、棚幅84cm」を無印良品の基準寸法と
しています。

W86×H83cm

W86×H175cm

半間（91cm） 半間（91cm）

ドアの高さ

キッチン
カウンター
の高さ

P018-021_コンセフ�ト_13SS_校了.indd   18 13.1.17   5:45:18 PM
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（単位：cm）

半間（91cm）

（単位：cm）
W86×H175.5 W58×H175.5 W86×H120 W58×H120 W86×H83 W58×H83

基本の素材はステンレスとスチールの2種類。豊富なラインナップ
の棚板と帆立、追加パーツからお好みでお選びいただき、オリジナ
ルの組み合わせが自由に作れるシェルフです。

※ネットでは、組み合わせをシミュレーションいただけます。

写真はユニットシェルフです。

ユニットシェルフ →P.4337と26　収納用品の基本的な考え方
175と86の収納家具にぴったりおさまる収納用品のモジュール。
一棚の内寸（W80×H35cm）を基準としてサイズを決め、製品ご
とにサイズバリエーションを展開しています。

37cm26cm 26cm 26cm

P018-021_コンセフ�ト_13SS_校了.indd   19 13.1.17   5:45:35 PM
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（単位：cm） （単位：cm）

半間（91cm）

大容量でありながら、圧迫感を感じさせないオーク材のシェルフです。
奥行きがあって安定しているので間仕切りとしても使えます。

スペースや使い勝手に応じて高さが選べます。さらに、オプション
パーツの引出式棚やパネルを使用すれば、生活スタイルに合わせ
て、オリジナルのシェルフにカスタマイズできます。

シェルフは高さが3種類から選べます。基本セットに追加セットを
連結していく仕様です。

オーク材ユニットシェルフ →P.129

W87×H175.5
（単位：cm）

W83.5×H175.5 W87×H120 W83.5×H120 W87×H83 W83.5×H83

（単位：cm）

高さと奥行きそれぞれ3種類の違いを生かし、様々な用途に使える
収納家具です。たっぷりの収納力で、リビングや寝室などはもちろん、
廊下の壁沿いなどのスペースも有効活用できます。

奥行40ｃｍは、衣類や収納用品を仕舞っておくのにもってこいの
奥行きたっぷりな大容量の収納。奥行21ｃｍは、用途の広い収納。
奥行14ｃｍは、文庫本サイズがぴったり収まる、極薄で場所を取
らないコンパクトな収納です。奥行21ｃｍと40ｃｍのハイタイプとミ
ドルタイプには、幅40cmのスリムもあります。

組み合わせて使える木製収納 →P.35

W80×H212.5 W40×H212.5

W80×H83 W40×H175.5

W80×
H175.5

奥行21

W80×H212.5 W40×H212.5

W80×H83 W40×H175.5

W80×
H175.5

奥行40

W80×H212.5

W80×H83

W80×
H175.5

奥行14

P018-021_コンセフ�ト_13SS_校了.indd   20 13.1.17   5:45:52 PM
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（単位：cm） （単位：cm）

W42×H200 W42×H121 W42×H81.5 W81.5×H200 W81.5×H121 W81.5×H81.5

壁面を自由に区切って、好きなものを放り込むためのシンプルな収
納家具。

A4サイズの書類やノートもすっきり収まる使い勝手のよいサイズで、
用途に合わせてワイドタイプもお選びいただけます。  
ブリ材・ラタンなどのストレージ収納とモジュールが合っているので
自由に組み合わせて、枠内にぴったり収めることができます。

板と棒だけのシンプルな構造なので組み立ても簡単です。

スタッキングシェルフ →P.24

（単位：cm）

カスタマイズできる柔軟性と収納力。タテに積み重ねてつくる、スタッ
キングキャビネットです。奥行きがしっかりあるので、収納力が抜群。
背板があるから、空間を仕切ることもできます。

幅82.5ｃｍは、使い勝手のよいスリムサイズ。  
幅162.5ｃｍは、ワイドサイズのキャビネット。最大5段まで積み重
ねられるので、大型収納にもおすすめです。

スタッキングキャビネット →P.29

W162.5×H45W162.5×H165 W162.5×H85W82.5×H165
（単位：cm）

P018-021_コンセフ�ト_13SS_校了.indd   21 13.1.17   5:46:19 PM



収納家具
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スタッキングシェルフ P24
スタッキングチェスト P26

※オーク材ダイニングテーブルは 限定店舗にて取り扱いしています。詳細はP198へ。
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収
納
家
具

スタッキングシェルフ 使い勝手に合わせて、縦にも横にも広げられるシェルフです。
背面がないので、本棚や飾り棚はもちろん間仕切り棚としても使えます。
用途に合わせて、ワイドタイプもお選びいただけます。

 スタッキングシェルフ・5段（基本セット）  
 1 8121335   オーク材    税込19,000円 

  8218615   ウォールナット材    税込21,000円 

 幅42×奥行28.5×高さ200cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm
耐荷重：棚1枚20kg、棚全体60kg 

 スタッキングシェルフ・3段（基本セット）  
 3 8121328   オーク材    税込15,000円 

  8218608   ウォールナット材    税込17,000円 

 幅42×奥行28.5×高さ121cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm
耐荷重：棚1枚20kg、棚全体40kg 

 スタッキングシェルフ・2段（基本セット）  
 5 8121311   オーク材    税込12,000円 

  8218592   ウォールナット材    税込14,000円 

 幅42×奥行28.5×高さ81.5cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm
耐荷重：棚1枚20kg、棚全体30kg 

 スタッキングシェルフ・5段（追加セット）  
  8121373   オーク材    税込17,000円 

 2 8218646   ウォールナット材    税込19,000円 

 幅40×奥行28.5×高さ200cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm 

 スタッキングシェルフ用の追加棚のセットです。基本セットに追加
してサイズを大きくすることができます。 

 スタッキングシェルフ・3段（追加セット）  
  8121366   オーク材    税込14,000円 

 4 8218639   ウォールナット材    税込16,000円 

 幅40×奥行28.5×高さ121cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm 

 スタッキングシェルフ・2段（追加セット）  
  8121359   オーク材    税込11,000円 

 6 8218622   ウォールナット材    税込13,000円 

 幅40×奥行28.5×高さ81.5cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm 

1 2

3 4

5 6

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。　※組み立てには、シェルフ本体を横倒しにすることができる程度のスペースが必要です。　※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

 スタッキングシェルフ・ワイド・5段（基本セット）  
 7 8340057   オーク材    税込25,000円 

  8340026   ウォールナット材    税込27,000円 

 幅81.5×奥行28.5×高さ200cm
棚内寸：幅77×奥行28.5×高さ37.5cm
耐荷重：棚1枚20kg、棚全体60kg 

 スタッキングシェルフ・ワイド・5段（追加セット）  
  8482887   オーク材    税込23,000円 

 8 8482870   ウォールナット材    税込25,000円 

 幅79.5×奥行28.5×高さ200cm
棚内寸：幅77×奥行28.5×高さ37.5cm 

 スタッキングシェルフにワイドタイプが加わり、更に使い勝手とお
使いいただけるシーンが広がりました。
スタッキングシェルフ・ワイド用の追加棚のセットは、基本セットに
追加してサイズを大きくすることができます。 

 スタッキングシェルフ・ワイド・3段（基本セット）  
 9 8340040   オーク材    税込20,000円 

  8340019   ウォールナット材    税込22,000円 

 幅81.5×奥行28.5×高さ121cm
棚内寸：幅77×奥行28.5×高さ37.5cm
耐荷重：棚1枚20kg、棚全体40kg 

 スタッキングシェルフ・ワイド・3段（追加セット）  
  8482863   オーク材    税込19,000円 

 10 8482856   ウォールナット材    税込21,000円 

 幅79.5×奥行28.5×高さ121cm
棚内寸：幅77×奥行28.5×高さ37.5cm 

 スタッキングシェルフ・ワイド・2段（基本セット）  
 11 8340033   オーク材    税込17,000円 

  8340002   ウォールナット材    税込19,000円 

 幅81.5×奥行28.5×高さ81.5cm
棚内寸：幅77×奥行28.5×高さ37.5cm
耐荷重：棚1枚20kg、棚全体30kg 

 スタッキングシェルフ・ワイド・2段（追加セット）  
  8482849   オーク材    税込16,000円 

 12 8482832   ウォールナット材    税込18,000円 

 幅79.5×奥行28.5×高さ81.5cm
棚内寸：幅77×奥行28.5×高さ37.5cm 

7 8

9 10

11 12

 は「壁に貼る転倒防止パッド（2個セット）」対応商品です。詳しくはP25をご覧ください。

［オーク材］
側板　：フラッシュ構造・オーク材突板・UV塗装
仕切板： フラッシュ構造・オーク材突板・UV塗装

スチールパイプ

［ウォールナット材］
側板　：フラッシュ構造・ウォールナット材突板・UV塗装
仕切板： フラッシュ構造・ウォールナット材突板・UV塗装

スチールパイプ

スタッキングシェルフ／スタッキングキャビネット、
組み立てサービス始めました。
無印良品では、ご購入後より便利に、より快適にお使いいただけるよう、
有料にて組み立てを承ります。

スタッキングシェルフ 1列  税込1,575円～
スタッキングキャビネット 1段  税込2,100円～
スタッキングキャビネット・デスクユニット 1式  税込3,150円　

付帯作業料金

※無印良品の店舗でのみ承ります。
一部除外店舗あり。（お電話・ネット
では承ることはできません。） 
※列数、段数により付帯作業料金が
異なります。詳しくはスタッフまでお
問い合わせください。

ご購入時に
組み立て
お申し込み

配送時に
開梱・組み立て・
包材持ち帰り

届いたその日から使えます。
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 スタッキングシェルフ5段用
3列オープン型追加セット  
  8924516   オーク材    税込32,000円 

 1 8924530   ウォールナット材    税込35,000円 

 幅120×奥行28.5×高さ200cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm
開口部：幅116.5×奥行28.5×高さ116.5cm
耐荷重 上部収納部：全体20kg、中央天板：40kg 

 スタッキングシェルフ5段用
3列オープン型用追加棚  
 3 8924523   オーク材    税込12,000円 

  8924547   ウォールナット材    税込14,000円 

 幅118×奥行28.5×高さ40cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm
耐荷重 天板：40kg 

 スタッキングシェルフのオープン型のパーツです。スタッ
キングシェルフ5段と組み合わせてお使いください。 

 スタッキングシェルフ5段用
2列オープン型追加セット  
 2 8955183   オーク材    税込25,000円 

  8955176   ウォールナット材    税込30,000円 

 幅80×奥行28.5×高さ200cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm
開口部：幅77×奥行28.5×高さ116.5cm
耐荷重 上部収納部：全体20kg、中央天板：30kg 

 スタッキングシェルフ5段用
2列オープン型用追加棚  
  8955206   オーク材    税込8,000円 

 4 8955190   ウォールナット材    税込10,000円 

 幅78×奥行28.5×高さ40cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm
耐荷重 天板：30kg 

1 2

3 4

組み合わせ価格  税込80,000円
❶スタッキングシェルフ・5段（基本セット）／オーク材  税込19,000円
❷スタッキングシェルフ5段用・3列オープン型追加セット／オーク材  税込32,000円
❸スタッキングシェルフ5段用・3列オープン型用追加棚／オーク材  税込12,000円
❹スタッキングシェルフ・5段（追加セット）／オーク材  税込17,000円

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。　※組み立てにはシェルフ本体を横倒しにすることができる程度のスペースが必要です。　※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

 スタッキングシェルフセット・5段×3列  
 5 1164656   オーク材    税込45,000円 

  1164663   ウォールナット材    税込49,000円 

 幅122×奥行28.5×高さ200cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm
耐荷重：棚1枚20kg、棚全体90kg 

5

 スタッキングシェルフセット・3段×3列  
 7 1164694   オーク材    税込38,000円 

  1164700   ウォールナット材    税込42,000円 

 幅122×奥行28.5×高さ121cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm
耐荷重：棚1枚20kg、棚全体60kg 

7

 スタッキングシェルフセット・5段×2列  
  1164670   オーク材    税込32,000円 

 6 1164687   ウォールナット材    税込35,000円 

 幅82×奥行28.5×高さ200cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm
耐荷重：棚1枚20kg、棚全体60kg 

6

 スタッキングシェルフセット・3段×2列  
  1164717   オーク材    税込25,000円 

 8 1164724   ウォールナット材    税込29,000円 

 幅82×奥行28.5×高さ121cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm
耐荷重：棚1枚20kg、棚全体40kg 

8

スタッキングシェルフを使いやすいお
すすめの組み合わせでセットにしまし
た。オープンスペースには無印良品
の収納がぴったり収まります。

I スタッキングシェルフセット I

 は「壁に貼る転倒防止パッド（2個セット）」対応商品です。

❶ ❹

❷

❸

 壁に貼る転倒防止パッド（2個セット）    

1412948    税込500円 

 パッド2個、シート2枚入り 

 地震の際、家具を倒れにくくする目的のものです。壁や家具に
直接穴を開けずに家具を固定する粘着タイプです。 

 ※無印良品の収納家具が対象です。（一部商品を除く）
※必要個数が商品によって異なります。 

● オープン型の追加セットには転倒防
止用補助金具セットが付いています
ので、必ず付けてご使用ください。
● 壁へは専用ピン（石膏ボード壁用）
または木ネジでの固定が必要にな
ります。

転倒防止対策について

家具壁

取り付けが可能な家具には　　 がついています。

但し、揺れは阪神・淡路大震災を想定したもので、全ての揺れに対して効果が発揮されるものではありませんのでご注意ください。
地震の揺れは、地震の状況（震度、波形、地盤など）や設置状況（建物の構造、積載物など）によって揺れ方が大きく異なります。

公的試験機関で震度6強を想定した揺れを再現し、耐震試験を実施しています。

スタッキングシェルフ・オープン型の組み合わせ例
※構造についてはP27をご参照ください。
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 スタッキングチェスト・引出し・2段 
8708703   オーク材   税込7,000円 

幅37×奥行28×高さ37cm

 スタッキングチェスト・引出し・4段 
1362540   ウォールナット材   税込9,000円 

 幅37×奥行28×高さ37cm 

スタッキングチェスト・引出し・4個 
8922239   ウォールナット材   税込9,000円 

 幅37×奥行28×高さ37cm 

4

5

6

I スタッキングシェルフに組み合わせのできる収納例 I

 ポリプロピレン
ドキュメントケース 
5956241   A4・1段   税込950円 

 約幅37×奥行26×高さ9cm 
 ポリプロピレン・本体無着色 

 書類や小物を整理するのに便利な収
納ケースです。 

使用例

無印良品の収納はスタッキングシェルフとモジュールが合ってい
るので枠内にぴったり収まり、自由に選んでいろいろな組み合わ
せが楽しめます。

ポリプロピレンドキュメントケース・A4・1段は他のポリプロピレンケース引出式とは積み重ねることができませんので、ご注意ください。

スタッキングシェルフ用扉  ［5月］

6252177  アクリル・1枚 税込3,500円
スチール・アクリル

スタッキングシェルフに組み合わせできるオプション扉です。写真
などを挟んでディスプレイを楽しめます。

使用例

スタッキングシェルフ用トレー  ［5月］

6252221  オーク材 税込3,500円
MDF・オーク材突板　ラッカー塗装

6252238  ウォールナット材 税込3,500円
MDF・ウォールナット材突板　ラッカー塗装

幅37.5×奥行28.5×高さ6cm　耐荷重：3kg
内寸：幅36×奥行27×高さ5cm

スタッキングシェルフに組み合わせできるオプショントレーです。好
きな高さに取り付けできます。

使用例

スタッキングシェルフ用追加棚板  ［5月］

6252245  スチール 税込3,000円
スチール
幅37.5×奥行28.5×高さ1cm
耐荷重：5kg

スタッキングシェルフに組み合わせできるオプション棚板です。縦
に使えば間仕切りにも使用できます。

使用例

I スタッキングシェルフに組み合わせのできるオプションパーツ I

 ポリエステル綿麻混
ソフトボックス・長方形・大  
8428762     税込1,400円 

 約幅37×奥行26×高さ34cm 
 【洗濯不可】 

 重なるブリ材・長方形バスケット・大  
8014002     税込1,700円 

 約幅37×奥行26×高さ24cm 

 ペーパーコード
バスケット・角型    

1363820   大   税込1,900円 

 約幅37×奥行26×高さ34cm 

 バクバク長方形バスケット
  ［3月］   
6249214   特大・フタ付
 税込3,500円
約幅36×奥行26×高さ32cm 

 パルプボード・引出 
 4 8510276     税込1,500円 

 パルプボード・引出式・2段 
 5 8510283     税込2,800円 

 パルプボード・引出式・4個 
 6 8510290     税込3,500円 

 約幅37×奥行27.5×高さ37cm 

 単独でも使用でき、スタッキングシェ
ルフと組み合わせてもお使いいただ
ける収納です。 

 スタッキングチェスト・引出し・4段    
  1362533   オーク材   税込8,000円 

 MDF・オーク材突板　ラッカー塗装 

 2 1362540   ウォールナット材    税込9,000円 

 MDF・ウォールナット材突板　ラッカー塗装

 幅37×奥行28×高さ37cm
耐荷重：天板5kg、各引出2kg、全体5kg
引出し内寸：幅33.5×奥行24.5×高さ6cm 

 

 スタッキングチェスト・引出し・4個 
 3 8708710   オーク材   税込8,000円 

 MDF・オーク材突板　ラッカー塗装 

  8922239   ウォールナット材    税込9,000円 

 MDF・ウォールナット材突板　ラッカー塗装 

 幅37×奥行28×高さ37cm
耐荷重：天板5kg、各引出2kg、全体5kg
引出し内寸：幅15×奥行24.5×高さ15.5cm 

2

 スタッキングチェスト・引出し・2段 
  8708703   オーク材   税込7,000円 

 MDF・オーク材突板　ラッカー塗装 

 1 8922222   ウォールナット材    税込8,000円 

 MDF・ウォールナット材突板　ラッカー塗装 

 幅37×奥行28×高さ37cm
耐荷重：天板5kg、各引出3kg、全体5kg
引出し内寸：幅33.5×奥行24.5×高さ15.5cm 

1 3

縦にチェスト本体を積み重ねる際は、背面に
パルプボードボックス用ジョイント金具 8960941（2個セット）
（カタログP53）をご使用ください。

スタッキングシェルフと組み合わせて
スタッキングシェルフのオープンスペースにぴったり
収まるサイズです。
（滑り止めが付属されています）

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。　※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。
※引出し内側の素材（MDF）には特有のにおいがあります。使用を経るにしたがって軽減されますが、衣類など、においの移りやすい物の収納はおすすめできません。

 は「壁に貼る転倒防止パッド（2個セット）」対応商品です。詳しくはP25をご覧ください。

 スタッキングシェルフ・ブックエンド  
8121458    税込1,000円 

 幅15.5×奥行5.5×高さ21cm 
 スチール 

 どの位置にも付けられるブックエンドです。

 ※ 仕切り板内部のスチールパイプと同色です。

使用例
 スタッキングシェルフ・ストッパー  
8121434    税込1,000円 

 幅37.5×奥行5.5×高さ8.5cm 
 スチール 

 収納物が落ちないようにするためのストッパーです。 

 ※ スタッキングチェストとの併用はできません。 
※ 仕切り板内部のスチールパイプと同色です。

使用例
 スタッキングシェルフ・コの字棚  
8121748    税込3,500円 

 幅37.5×奥行28×高さ21.5cm 
 スチール
耐荷重：10kg 

 棚内にはDVDや文庫本が収納できます。

※ 仕切り板内部のスチールパイプと同色です。   

使用例
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■スタッキングのしくみ

構造図

スチールパイプ

※ヨコにした図

追加セット

基本セット

基本セット
（ボルト）

■組み合わせパターン1 ■組み合わせパターン2

ボルト
ボルト

基本セット 3列オープン型追加セット 完成図

ボルト

3列オープン型
追加セット

ボルト

基本セット 追加セット 完成図3列オープン型用追加棚

ボルト

■仕切板を外してスチールパイプのみで使う

■段数違いで組み合わせて使う

ヨコにして積み重ねた時は、下から2段目以上の列の
仕切板をひとつ飛ばしに外にしてお使いいただけます。
※上図の通り、必ず両端のどちらかには仕切板が残る
　ようにしてください。
※積み重ねて5段まで使用できます。
※ワイドサイズは仕切板を外して使用できません。

本体をヨコにして連結していく
組み合わせ方法です。
※積み重ねて5段まで使用できます。
※ワイドタイプは本体をヨコにして使用できません。

■パーテーションとして使う

仕切板

パイプ

仕切板

パイプ

本体をタテのまま横方向に連結していく
組み合わせ方法です。

幅サイズの違うアイテムを本体タテのま
ま横方向に連結していく組み合わせ方
法です。
※ワイドタイプは本体をヨコにして使用
　できません。

3段までの高さであれば、付属の転倒防
止用補助金具の取り付けなしに連結して
パーテーションとしてお使いいただけます。
※仕切板は外して使用できません。

■幅サイズの違うアイテムを組み合わせて使う

スタッキングシェルフの構造

スタッキングシェルフ　オープン型の構造

使い方例

基本セットと追加セットの組み合わせで
自由にオリジナルの収納をつくれます。

連結方法は左の構造図の通り、仕切板内のスチールパイプをつなぎ、
ボルトで留めていく仕組みで簡単に連結できます。

■組み合わせ例と耐荷重

基本セット5段×1＋追加パーツ5段×4

基本セット3段×1＋追加パーツ3段×1

本体をタテのまま横方向に連結していく、組み合わせ方法です。

耐荷重：全体150kg ＝ 60kg × 5本 ÷ 2
組み合わせて使用する際の
全体耐荷重 ＝ セットの耐荷重 × 本数 ÷ 2

組み合わせて使用する際の
全体耐荷重 ＝ セットの耐荷重 × 本数 ÷ 2

本体をヨコにして上へ連結していく、組み合わせ方法です。

耐荷重：全体40kg ＝ 40kg × 2本 ÷ 2

基本セットにスチールパイプでオープン型のパーツを組み合わせて自由な収納を作り上げられます。
組み合わせは次の2パターンが基本です。（2列、3列共通）。
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スタッキングキャビネット 基本セットに追加パーツを組み合わせることで、オリジナル収納をつくることができる
キャビネットです。AVラックや本棚、リビングや寝室の収納棚など
好きなパーツを組み合わせるだけで、用途に応じた収納が完成します。

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。　※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。
※組み立てには、キャビネット本体を横倒しにすることができる程度のスペースが必要です。特にハイタイプの組み合わせの場合にはご注意ください。

 スタッキングキャビネット・幅162.5cm・ハイタイプ（追加セット）  
 3 8708468   オーク材   税込35,000円 

  8708505   ウォールナット材   税込38,000円 

 幅162.5×奥行39.5×高さ79.5cm
棚内寸：（大）幅118×奥行38×高さ77cm
（小）幅37.5×奥行38×高さ77cm 可動棚1枚つき 

 組み合わせて本格的な壁面収納をつくることができます。 

 ※ハイタイプの上の天板は耐荷重30kgです。
※ 棚板は上下3段階（ハイタイプは9段階）6cm間隔で調整できます。
※ 背板は配線孔付きで、棚板の後ろ側にも隙間があるので、上下の配線ができるよう
になっています。
※ 縦の仕切板を左右につけかえることで、広い開口部の位置を入替えることができます。
※ コード穴の有効内寸は2.5cmです。
※ ハイタイプ（追加セット）は2段目のみで設置可能です。その上に追加セットを1段の
み追加できます。（幅162.5cmタイプのみ） 

 スタッキングキャビネット・幅162.5cm（基本セット） 
 1 8805983   オーク材    税込25,000円 

  8640171   ウォールナット材    税込28,000円 

 幅162.5×奥行39.5×高さ45cm　
耐荷重：天板65kg、棚1枚5kg（棚・幅78cm、幅37.5cmとも） 

スタッキングキャビネット・幅162.5cm（追加セット）
  8805990   オーク材    税込22,000円 

 2 8640188   ウォールナット材    税込25,000円 

 幅162.5×奥行39.5×高さ40cm

棚内寸（棚板中央・扉なしのとき）：幅78×奥行38×高さ18cm 

 ※棚板は上下3段階6cm間隔で調整できます。
※ 背板は配線孔付きで、棚板の後ろ側にも隙間があるので、上下の配線ができるよう
になっています。
※ コード穴の有効内寸は2.5cmです。 

1

2

3

4

5

6

7

8

スタッキングキャビネット・幅82.5cm・ハイタイプ
（基本セット）  

 6 6252276  オーク材 税込28,000円
  6252283  ウォールナット材 税込31,000円
幅82.5×奥行39.5×高さ85cm
棚内寸（棚板3枚均等に入れたとき）：幅78×奥行38×高さ18cm
耐荷重：天板30kg、棚1枚5kg

スタッキングキャビネットにハイタイプを追加しました。高さのあ
るものも収納できます。

スタッキングキャビネット・幅82.5cm・ハイタイプ
（追加セット）  

 7 6252290  オーク材 税込25,000円
  6252306  ウォールナット材 税込28,000円
幅82.5×奥行39.5×高さ79.5cm
棚内寸（棚板3枚均等に入れたとき）：幅78×奥行38×高さ18cm
耐荷重：天板30kg、棚1枚5kg

スタッキングキャビネットにハイタイプを追加しました。高さのあ
るものも収納できます。

スタッキングキャビネット・デスクユニット 
 8 6252252  オーク材 税込38,000円
  6252269  ウォールナット材 税込41,000円
幅82.5×奥行39.5×高さ165cm
棚内寸（上段）：幅78×奥行38×高さ91cm
耐荷重：デスク天板40kg、棚1枚5kg
下段 側板、幕板：パーチクルボード、タモ材突板

スタッキングキャビネットの新しい使い
方の提案です。パソコン作業などに
最適なサイズです。奥行を揃え、スタッ
キングキャビネットと並べて使用できま
す。

 スタッキングキャビネット・幅82.5cm（基本セット） 
  8805969   オーク材    税込15,000円 

 4 8640157   ウォールナット材    税込18,000円 

 幅82.5×奥行39.5×高さ45cm　
耐荷重：天板40kg、棚1枚5kg 

 

スタッキングキャビネット・幅82.5cm（追加セット）
  8805976   オーク材    税込13,000円 

 5 8640164   ウォールナット材    税込16,000円 

 幅82.5×奥行39.5×高さ40cm

棚内寸（棚板中央・扉なしのとき）：幅78×奥行38×高さ18cm 

 ※棚板は上下3段階6cm間隔で調整できます。
※ 背板は配線孔付きで、棚板の後ろ側にも隙間があるので、
上下の配線ができるようになっています。

※ コード穴の有効内寸は2.5cmです。 

 

 は「壁に貼る転倒防止パッド（2個セット）」対応商品です。詳しくはP25をご覧ください。

コード穴

背面

［オーク材］
天板：フラッシュ構造・オーク材突板・UV塗装
棚板：パーチクルボード・オーク材突板・UV塗装
底板：MDF・オーク材突板・UV塗装
側板・仕切板：フラッシュ構造・オーク材突板・UV塗装・スチールパイプ
脚：スチール（高さ3cm）

［ウォールナット材］
天板：フラッシュ構造・ウォールナット材突板・UV塗装
棚板：パーチクルボード・ウォールナット材突板・UV塗装
底板：MDF・ウォールナット材突板・UV塗装
側板・仕切板：フラッシュ構造・ウォールナット材突板・UV塗装・スチールパイプ
脚：スチール（高さ3cm）

P022-041_収納家具_13SS_校了.indd   29 13.1.16   9:31:03 PM



30

収
納
家
具

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。　※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

 スタッキングキャビネット・ガラス扉（左右セット） 
8806034    税込3,000円 

 ※オーク材、ウォールナット材兼用です。
※ 扉は、後から追加で取り付ける場合、本体の底板を一度取り外
す必要があります。
※ ガラス扉取り付け時には、本体の内
寸は約37cmとなります。
※ ガラス扉は最下段のみでご使用くだ
さい。積み重ねした2段、3段の高さ
では使用できません。 

 スタッキングキャビネット・木製扉（左右セット） 
 5 8806027   オーク材    税込4,000円 

 フラッシュ構造・オーク材突板・UV塗装 

 6 8640218   ウォールナット材    税込4,000円 

 フラッシュ構造・ウォールナット材突板・UV塗装 

 ※ 扉は、後から追加で取り付ける場合、
本体の底板を一度取り外す必要が
あります。
※ 木製扉取り付け時には、本体の内寸
は約36cmとなります。 

スタッキングキャビネット
木製扉ハイタイプ（左右セット）  

 7 6252313  オーク材 税込7,000円
 フラッシュ構造・オーク材突板・UV塗装 

 8 6252320  ウォールナット材 税込7,000円
 フラッシュ構造・ウォールナット材突板・UV塗装 

スタッキングシェルフのハイタイプ用木製扉です。収納物を見せ
たくない場合などにお使いください。

 ※ 扉は、後から追加で取り付ける場合、
本体の底板を一度取り外す必要があ
ります。
※ 木製扉取り付け時には、本体の内寸
は約36cmとなります。 

 スタッキングキャビネット・仕切り板 
 1 8806003   オーク材    税込2,000円 

 フラッシュ構造・オーク材突板・UV塗装・スチール 

 2 8640195   ウォールナット材    税込2,000円 

 フラッシュ構造・ウォールナット材突板・UV塗装・スチール 

 厚み2.5×奥行37.5×高さ37.5cm 

 木製扉、ガラス扉との併用はできません。 

 スタッキングキャビネット・引出し・大 
 3 8806010   オーク材    税込4,000円 

 前板：パーチクルボード・オーク材突板・UV塗装 

 4 8640201   ウォールナット材    税込4,000円 

 前板：パーチクルボード・ウォールナット材突板・UV塗装 

 幅77.5×奥行37.5×高さ17.5cm
引出内寸：幅75×奥行32.5×高さ
15.5cm
本体：桐材
耐荷重：5kg   

※ 引出しは本体高さ125cmまでに取り
付けができます。

I 追加パーツ I 1

3

5

7

2

4

6

8
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 スタッキングキャビネット・Aセット 
 1 8839322   オーク材   税込32,000円 

  8839377   ウォールナット材   税込35,000円 

 幅162.5×奥行39.5×高さ45cm 

※TVは商品に含まれません。
※40インチテレビとの組み合わせ例

1

 スタッキングキャビネット・Bセット 
 2 8839339   オーク材   税込29,000円 

  8839384   ウォールナット材   税込32,000円 

 幅162.5×奥行39.5×高さ45cm 

※TVは商品に含まれません。
※32インチテレビとの組み合わせ例

2

 スタッキングキャビネット・Cセット 
 4 8968046   オーク材   税込83,000円 

  8968084   ウォールナット材   税込90,000円 

 幅162.5×奥行39.5×高さ165cm 

※  Cセットの上に追加セットを積み重ねることはできません。

※TVは商品に含まれません。
※40インチテレビとの組み合わせ例

4

 スタッキングキャビネット・Dセット 
 3 8968053   オーク材   税込49,000円 

  8968091   ウォールナット材   税込55,000円 

 幅162.5×奥行39.5×高さ85cm 

3

 スタッキングキャビネット・Eセット 
 5 8981335   オーク材   税込69,000円 

  8981342   ウォールナット材   税込79,000円 

 幅82.5×奥行39.5×高さ165cm 

5

スタッキングキャビネットのお得なセットです。
暮らしの変化に合わせて、別売りパーツを足すことも可能です。

 は「壁に貼る転倒防止パッド（2個セット）」対応商品です。詳しくはP25をご覧ください。

［オーク材］
天板：フラッシュ構造・オーク材突板・UV塗装
棚板：パーチクルボード・オーク材突板・UV塗装
底板：MDF・オーク材突板・UV塗装
側板・仕切板：フラッシュ構造・オーク材突板・UV塗装・スチールパイプ
脚：スチール（高さ3cm）

［ウォールナット材］
天板：フラッシュ構造・ウォールナット材突板・UV塗装
棚板：パーチクルボード・ウォールナット材突板・UV塗装
底板：MDF・ウォールナット材突板・UV塗装
側板・仕切板：フラッシュ構造・ウォールナット材突板・UV塗装・スチールパイプ
脚：スチール（高さ3cm）
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スタッキングキャビネットの構造

基本セットに追加セットを積み重ねて使用できます。 用途に合わせて、必要なパーツをお選びいただけます。 組み合わせて完成です。

基本セット・大

追加セット・大
木製扉

仕切り板 引出し・大

ガラス扉

スタッキングして（重ねて）自分の使いやすい形にでき、
オプションパーツを組み合わせることで便利なキャビネットができます。

※積み重ねて5段まで使用できます。また、脚を取り外しても使用できます。
※ 積み重ね3段までの組み合わせであれば、背板を1か所外して使用できます。その箇所の可動棚板は
必ず取り付けてください。またガラス扉や木製扉はお使いいただけません。ハイタイプを使用した箇所
は背板を抜くことはできません。（大型AVアンプや、発熱量の多い機器を設置する際にお使いいただ
けます。）
※スタッキングキャビネット・幅82.5cm・ハイタイプを組み合わせる場合は、本体高さ165cmを超えての使
用はできません。

※スタッキングキャビネット・幅82.5cm・ハイタイプは棚板を各段2枚以上、もしくは木製扉・ハイタイプ
を取り付けてご使用ください。
※スタッキングキャビネット・幅162.5cm・ハイタイプは2段目のみで設置可能です。その上に追加セット
を1段のみ追加できます。
※天板からはみ出すサイズのテレビは設置しないでください。
※引出しは下から6杯分（125cm）の高さまで入れられます。
※ガラス扉は万が一の破損・落下時の安全のため最下段でお使いください。

※ 組み合わせ使用時の耐荷重
幅162.5cm：全体・100kg　幅82.5cm：全体・60kg

※組み立てにはキャビネット本体を横倒しにすることができる程度のスペースが必要です。特にハイタイプの組み合わせの場合にはご注意ください。

画面上で、組み合わせのシミュレーションができます。
家具を組み立てたり、パーツを足したり引いたり、画面上で収納家具の組み合わせを体験できる、WEB上の
シミュレーターです。
スタッキングキャビネットのほか、スタッキングシェルフ、ユニットシェルフなど、お好みのサイズや仕様を検討い
ただけるだけでなく、できあがった組み合わせはまとめてネットストアで購入することもできます。

詳しくは無印良品ネットストア（http://www.muji.net/store）より、
「生活雑貨特集」→「無印良品の収納」をご覧ください。

スタッキングシェルフ／スタッキングキャビネット、
組み立てサービス始めました。
無印良品では、ご購入後より便利に、より快適にお使いいただけるよう、
有料にて組み立てを承ります。

スタッキングシェルフ 1列  税込1,575円～
スタッキングキャビネット 1段  税込2,100円～
スタッキングキャビネット・デスクユニット 1式  税込3,150円　

付帯作業料金

※無印良品の店舗でのみ承ります。
一部除外店舗あり。（お電話・ネット
では承ることはできません。） 
※列数、段数により付帯作業料金が
異なります。詳しくはスタッフまでお
問い合わせください。

ご購入時に
組み立て
お申し込み

配送時に
開梱・組み立て・
包材持ち帰り

届いたその日から使えます。
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I スタッキングキャビネットの組み合わせ例 I

カップボード
テーブルまわりに必要なものを置いたり、カトラリーや食器は引き出しや扉の中に。

オーディオラック
一番下の棚にはガラス扉を使ってホコリから機器を守ります。

チェスト
好きな本を置いたり、照明の配線コードも背板の穴を通してすっきりまとめることができます。

玄関収納
お出かけ時に必要なアイテムも、隠す収納ですっきりと。
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組み合わせて使える
木製収納

3種類の奥行や高さを選び、自由に組み合わせて使える木製収納です。
文庫本サイズの薄い奥行にもたっぷり入る収納力で、スペースを有効活用できます。
リビングや寝室などはもちろん、廊下の壁沿いにも配置しやすくなりました。

※天然木を使用していますので、製品ごとに若干色が異なります。また、照明によって色合いが変化して見えることがあります。　※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。
※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。　※マガジンホルダー、すのこ棚板、スチールバー、トレー型引出はスリムタイプには対応しておりません。

  は「壁に貼る転倒防止パッド（2個セット）」対応商品です。詳しくはP25をご覧ください。
組み合わせて使える木製収納は本体のみに使用できます。対応パーツ「ガラス扉」「木扉」「マガジンホルダー」をお使いの際は、「壁に貼る転倒防止パッド」はご使用いただけません。

 本体・ロータイプ
奥行40cm・タモ材 
1049250   ナチュラル
   税込24,000円 

 幅80×奥行40×高さ83cm
耐荷重：各棚板15kg
天板耐荷重：20kg
棚板：幅75×奥行37.5cm
可動棚2枚つき 

※ 転倒防止パッドと石膏ボード用ピ
ンの併用はできません。

 本体・ミドルタイプ
奥行40cm・タモ材 
1049243   ナチュラル
   税込39,000円 

 幅80×奥行40×高さ175.5cm
耐荷重：各棚板15kg
全体耐荷重：100kg
棚板：幅75×奥行37.5cm
可動棚6枚つき 

本体・ハイタイプ・スリム
奥行40cm・タモ材  

6255611  ナチュラル
 税込34,000円
幅40.5×奥行40×高さ212.5ｃｍ
可動棚板8枚つき

本体・ミドルタイプ・スリム
奥行40cm・タモ材  

6255628  ナチュラル
 税込29,000円
幅40.5×奥行40×高さ175.5ｃｍ
可動棚板6枚つき

耐荷重：各棚板15ｋｇ（斜めに取付た
場合5ｋｇ）
全体荷重：100ｋｇ
棚板：幅35.5×奥行37.5ｃｍ

組み合わせて使える木製収納にスリ
ムタイプを追加しました。幅の狭いス
ペースでも有効に使えます。

※ 両側に何もない壁に固定する場合
は必ず木壁や柱に固定してください。

※ 石膏ボードに固定する場合は、単
独での使用はできません。

 本体・ハイタイプ
奥行40cm・タモ材 
1049236   ナチュラル
   税込49,000円 

 幅80×奥行40×高さ212.5cm
耐荷重：各棚板15kg
全体耐荷重：100kg
棚板：幅75×奥行37.5cm
可動棚8枚つき 

 本体とオプションパーツを組み合わ
せて作る、サイズバリエーション豊富
な木製収納シリーズです。奥行もたっ
ぷりあり、収納力があります。 

 ※ 奥行40cmタイプは
棚板を斜めに取り
付けることができま
せん。 

※ 転倒防止パッドと石
膏ボード用ピンの併
用はできません。

転倒防止対策について　お使いいただく際には付属の転倒防止補助具を使い
木ネジ、または石膏ボード用のピンで壁へ固定してください。本体に取り付けるタイプ
の転倒防止補助具は、付属されている木目調のシールを貼ることで目立たなくなります。
付属の石膏ボード用ピンは、ピンを外した後の穴が目立ちにくくなっています。
対応パーツ「ガラス扉」「木扉」「マガジンホルダー」をお使いの際は「壁に貼る転
倒防止パッド」をご使用いただ
けません。付属の転倒防止補
助具を使い木ネジで壁へ固定
すると、震度6強相当の耐震性
が得られます。 石膏ボード用ピンの取り付け例 木目シール部

ロータイプ
本体：芯材 パーチクルボード、表面材：タモ材突板
脚部：タモ無垢集成材　ラッカー塗装

ミドルタイプ・ハイタイプ
本体： 芯材 パーチクルボードフラッシュ構造、表面材：タモ

材突板
脚部：タモ無垢集成材　ラッカー塗装

 ［ 奥行40cm ］ 奥行もたっぷりあり、収納力があります。

〈使用例〉 ワードローブ
本体・ハイタイプ・奥行40cm、本体・ミドルタイプ・奥行40cm、
木扉・ハイタイプ用・4枚組、木扉・ロータイプ用・2枚組、スチールバー

I 対応パーツ I

 すのこ棚板  
  1133706   奥行40cm用   税込4,900円 

幅75.5×奥行38.5×厚み2.5cm
   タモ無垢集成材・ラッカー塗装
耐荷重:10kg 

 透過性のある棚で、収納内を明るく保つことがで
きます。 

 トレー型引出  
1049328   奥行40cm用   税込3,900円 

 幅74.5×奥行38×高さ9cm 
 タモ材突板・ラッカー塗装
耐荷重:5kg 

 簡易引き出しとして、手軽にお使いいただけます。 

 ※ トレー型引出とガラス扉・木扉の併用はできません。
※ 引出は高さ90cmまでに6杯まで使用可。（ロー
タイプは最大5杯までの使用です）棚板を1枚
以上取り付けてください。

※ 詳しくはP38を参照ください。 

使用例使用例

 ガラス扉  
  1049267   ハイタイプ用・4枚組   税込19,000円 

  1049274   ミドルタイプ用・4枚組   税込16,000円 

 3 1049281   ロータイプ用・2枚組   税込8,000円 

 扉枠：タモ無垢材・ラッカー塗装 

 扉をつけると埃を防ぐことができます。「ロータイプ
用2枚組」は本体ミドルタイプの下扉としてもお使
いいただけます。 

※ 奥行21cm・奥行40cm兼用です。

ガラス扉／木扉  

  6252351  ハイタイプ用・4枚組 税込19,000円
 1 6252368  ミドルタイプ用・4枚組 税込16,000円
ガラス扉：扉枠：タモ無垢材・ラッカー塗装
木扉：フラッシュ構造、タモ材突板・ラッカー塗装

ガラス扉と木扉の組み合わせセットです。食器棚
用としてお使いください。

※ 奥行21cm・奥行40cm兼用です。

※奥行21cm
タイプ使用例

※奥行21cm
タイプ使用例

3

 木扉  
  1049298   ハイタイプ用・4枚組   税込19,000円 

  1049304   ミドルタイプ用・4枚組   税込16,000円 

 4 1049311   ロータイプ用・2枚組   税込8,000円 

 フラッシュ構造、タモ材突板・ラッカー塗装 

 扉をつけると埃を防ぐことができます。「ロータイプ
用2枚組」は本体ミドルタイプの下扉としてもお使
いいただけます。 

※ 奥行21cm・奥行40cm兼用です。

※奥行21cm
タイプ使用例

4

 スチールバー  
1362557   共通   税込1,500円 

 幅77×φ1.2cm　有効寸法幅：75.5cm
耐荷重：3kg 
 スチール 

 フックなどを使って、色々なものをかけることができ
ます。 

使用例 マガジンホルダー  
1049335   奥行21・奥行40cm兼用   税込3,900円 

 幅75×高さ34.5cm
耐荷重：2kg 
 タモ材突板・ラッカー塗装 

 雑誌フォルダ兼、扉です。奥行40cmロータイプ
には最大2枚、ミドルタイプには4枚、ハイタイプに
は5枚取り付けできます。 

使用例

1

ガラス扉／木扉・スリム 
  6252375  ハイタイプ用・2枚組 税込10,000円
 2 6255598  ミドルタイプ用・2枚組 税込9,000円
ガラス扉：扉枠：タモ無垢材・ラッカー塗装
木扉：フラッシュ構造、タモ材突板・ラッカー塗装

ガラス扉と木扉の組み合わせセットです。食器棚
用としてお使いください。

※ 奥行21cm・奥行40cm兼用です。

※奥行40cm
タイプ使用例

2
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ガラス扉／木扉・スリム 
  6252375  ハイタイプ用・2枚組 税込10,000円
 2 6255598  ミドルタイプ用・2枚組 税込9,000円
ガラス扉：扉枠：タモ無垢材・ラッカー塗装
木扉：フラッシュ構造、タモ材突板・ラッカー塗装

ガラス扉と木扉の組み合わせセットです。食器棚
用としてお使いください。

※ 奥行21cm・奥行40cm兼用です。

※奥行40cm
タイプ使用例

2

 本体・ロータイプ
奥行21cm・タモ材 
1133690   ナチュラル

   税込19,000円 

 幅80×奥行21×高さ83cm
耐荷重：各棚板15kg（斜めに取り付け
た場合5kg）
天板耐荷重：20kg
棚板：幅75×奥行18.5cm
可動棚2枚つき 

※ 転倒防止パッドと石膏ボード用ピ
ンの併用はできません。

 本体・ミドルタイプ
奥行21cm・タモ材 
1049229   ナチュラル 

  税込29,000円 

 幅80×奥行21×高さ175.5cm
耐荷重：各棚板15kg（斜めに取り付け
た場合5kg）
全体耐荷重：100kg
棚板：幅75×奥行18.5cm
可動棚6枚つき 

 本体・ハイタイプ
奥行21cm・タモ材 
1049212   ナチュラル 

  税込34,000円 

 幅80×奥行21×高さ212.5cm
耐荷重：各棚板15kg（斜めに取り付け
た場合5kg）
全体耐荷重：100kg
棚板：幅75×奥行18.5cm
可動棚8枚つき 

 本体とオプションパーツを組み合わ
せて作る、サイズバリエーション豊富
な木製収納シリーズです。奥行の目
安はB5サイズまでです。 

 ※ 奥行21cmタイプは
棚板を平置き、斜め
仕様にすることがで
きます。 

※ 転倒防止パッドと石
膏ボード用ピンの併
用はできません。

※天然木を使用していますので、製品ごとに若干色が異なります。また、照明によって色合いが変化して見えることがあります。　※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。
※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。　※マガジンホルダー、すのこ棚板、スチールバーはスリムタイプには対応しておりません。

 ［ 奥行21cm ］ B5サイズをぴったり収納できます。

転倒防止対策について　本体は奥行が薄いため、お使いいただく際には付属の
転倒防止補助具を使い木ネジ、または石膏ボード用のピンで壁へ固定してください。
本体に取り付けるタイプの転倒防止補助具は、付属されている木目調のシールを貼
ることで目立たなくなります。付属の石膏ボード用ピンは、ピンを外した後の穴が目立
ちにくくなっています。
対応パーツ「ガラス扉」「木扉」「マガジンホルダー」をお使いの際は「壁に貼る転
倒防止パッド」をご使用いただ
けません。付属の転倒防止補
助具を使い木ネジで壁へ固定
すると、震度6強相当の耐震性
が得られます。 石膏ボード用ピンの取り付け例 木目シール部

〈使用例〉 ダイニング　
本体・ミドルタイプ・奥行21cm、本体・ロータイプ・奥行21cm、
ガラス扉／木扉・ミドルタイプ用・4枚組、木扉・ロータイプ用・2枚組

ロータイプ
本体：芯材 パーチクルボード、表面材：タモ材突板
脚部：タモ無垢集成材　ラッカー塗装

ミドルタイプ・ハイタイプ
本体： 芯材 パーチクルボードフラッシュ構造、表面材：タモ

材突板
脚部：タモ無垢集成材　ラッカー塗装

  は「壁に貼る転倒防止パッド（2個セット）」対応商品です。詳しくはP25をご覧ください。
組み合わせて使える木製収納は本体のみに使用できます。対応パーツ「ガラス扉」「木扉」「マガジンホルダー」をお使いの際は、「壁に貼る転倒防止パッド」はご使用いただけません。

I 対応パーツ I

 すのこ棚板  
1049359  奥行21cm用     税込3,900円
幅  75.5×奥行19.5×厚み2cm
 タモ無垢集成材・ラッカー塗装
耐荷重:10kg 

 透過性のある棚で、収納内を明るく保つことがで
きます。 

使用例

 ガラス扉  
  1049267   ハイタイプ用・4枚組   税込19,000円 

  1049274   ミドルタイプ用・4枚組   税込16,000円 

 3 1049281   ロータイプ用・2枚組   税込8,000円 

 扉枠：タモ無垢材・ラッカー塗装 

 扉をつけると埃を防ぐことができます。「ロータイプ
用2枚組」は本体ミドルタイプの下扉としてもお使
いいただけます。 

※ 奥行21cm・奥行40cm兼用です。

※奥行21cm
タイプ使用例

3

 木扉  
  1049298   ハイタイプ用・4枚組   税込19,000円 

  1049304   ミドルタイプ用・4枚組   税込16,000円 

 4 1049311   ロータイプ用・2枚組   税込8,000円 

 フラッシュ構造、タモ材突板・ラッカー塗装 

 扉をつけると埃を防ぐことができます。「ロータイプ
用2枚組」は本体ミドルタイプの下扉としてもお使
いいただけます。 

※ 奥行21cm・奥行40cm兼用です。

※奥行21cm
タイプ使用例

4

 スチールバー  
1362557   共通   税込1,500円 

 幅77×φ1.2cm　有効寸法幅：75.5cm
耐荷重：3kg 
 スチール 

 フックなどを使って、色々なものをかけることができ
ます。 

使用例 マガジンホルダー  
1049335   奥行21・奥行40cm兼用   税込3,900円 

 幅75×高さ34.5cm
耐荷重：2kg 
 タモ材突板・ラッカー塗装 

 奥行21cmタイプに取り付けた場合、マガジンホルダー
を本体に収納した状態だと本体前面より約15cm
飛び出します。取り付け枚数はP38を参照ください。 

使用例

ガラス扉・木扉サイズ
ハイタイプ
上扉：幅39.2×高さ106cm
下扉：幅39.2×高さ96.5cm

ミドルタイプ
上扉：幅39.2×高さ92.4cm
下扉：幅39.2×高さ73.4cm

ロータイプ
幅39.2×高さ73.4cm

ガラス扉／木扉 
  6252351  ハイタイプ用・4枚組 税込19,000円
 1 6252368  ミドルタイプ用・4枚組 税込16,000円
ガラス扉：扉枠：タモ無垢材・ラッカー塗装
木扉：フラッシュ構造、タモ材突板・ラッカー塗装

ガラス扉と木扉の組み合わせセットです。食器棚
用としてお使いください。

※ 奥行21cm・奥行40cm兼用です。

※奥行21cm
タイプ使用例

1

本体・ハイタイプ・スリム
奥行21cm・タモ材 
6255604  ナチュラル
 税込24,000円
幅40.5×奥行21×高さ212.5ｃｍ
可動棚板8枚つき

本体・ミドルタイプ・スリム
奥行21cm・タモ材  

6252344  ナチュラル
 税込21,000円
幅40.5×奥行21×高さ175.5ｃｍ
可動棚板6枚つき

耐荷重：各棚板15ｋｇ（斜めに取付た
場合5ｋｇ）
全体荷重：100ｋｇ
棚板：幅35.5×奥行37.5ｃｍ

組み合わせて使える木製収納にスリ
ムタイプを追加しました。幅の狭いス
ペースでも有効に使えます。

※ 両側に何もない壁に固定する場合
は必ず木壁や柱に固定してください。

※ 石膏ボードに固定する場合は、単
独での使用はできません。
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※天然木を使用していますので、製品ごとに若干色が異なります。また、照明によって色合いが変化して見えることがあります。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。　※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

 は「壁に貼る転倒防止パッド（2個セット）」対応商品です。詳しくはP25をご覧ください。

 本体・ロータイプ・奥行14cm・タモ材 
1133683   ナチュラル   税込14,000円 

 幅80×奥行14×高さ83cm
耐荷重：各棚板15kg（斜めに取り付けた場合5kg）
天板耐荷重：20kg
棚板：幅75×奥行11.5cm
可動棚2枚つき 

※ 転倒防止パッドと石膏ボード用ピンの併用はできません。

 本体・ミドルタイプ・奥行14cm・タモ材 
1049205   ナチュラル   税込24,000円 

 幅80×奥行14×高さ175.5cm
耐荷重：各棚板15kg（斜めに取り付けた場合5kg）
全体耐荷重：100kg
棚板：幅75×奥行11.5cm
可動棚6枚つき 

 本体・ハイタイプ・奥行14cm・タモ材 
1049199   ナチュラル   税込29,000円 

 幅80×奥行14×高さ212.5cm
耐荷重：各棚板15kg（斜めに取り付けた場合5kg）
全体耐荷重：100kg
棚板：幅75×奥行11.5cm
可動棚8枚つき 

 本体とオプションパーツを組み合わせて
作る、サイズバリエーション豊富な木製
収納シリーズです。文庫本が納まる、
極薄タイプの収納です。 

 ※ 奥行14cmタイプは棚板を平置き、
斜め仕様にすることができます。

※ 奥行14cmタイプに扉をつけることはできません。

※ 転倒防止パッドと石膏ボード用ピンの併用はできません。

 

 ［ 奥行14cm ］ 文庫本が収まる、極薄タイプの収納です。

〈使用例〉本棚　本体・ミドルタイプ・奥行14cm × 2

転倒防止対策について　本体は奥行が薄いため、お使いいただく際には付属の
転倒防止補助具を使い木ネジ、または石膏ボード用のピンで壁へ固定してください。
本体に取り付けるタイプの転倒防止補助具は、付属されている木目調のシールを貼
ることで目立たなくなります。付
属の石膏ボード用ピンは、ピンを
外した後の穴が目立ちにくくなっ
ています。

石膏ボード用ピンの取り付け例 木目シール部

本体：パーチクルボード・タモ材突板
脚部：タモ無垢集成材
ラッカー塗装

収納棚が、リビングや寝室などはもち
ろん、廊下の壁沿いにも配置しやす
くなりました。
高さはハイ・ミドル・ローと3種類。ハ
イタイプは天井まで、ミドルタイプは
収納力があってちょうどいい高さ、ロー
タイプは場所をとらず気軽におけます。
奥行14ｃｍタイプは文庫本サイズが
ぴったり収まる、極薄で場所を取らな
いコンパクトなシェルフ。奥行21ｃｍ

タイプは薄型なのに収納力があり、
本や小物などを入れるのに適した用
途の広いシェルフ。奥行40ｃｍタイ
プは収納用品をしまっておくのにもっ
てこいの、奥行きがたっぷりある大
容量のシェルフです。
可動棚は通常の棚としても使えます
が、取り付け方法を変えると本などを
フェイスアウトして置くこともできます。
各種パーツをお好みで組み合わせる

ことができ、本棚としてだけでなく食
器棚・ツールボックスなどにもなります。
パーツの取り付けは簡単。木扉 ・ガ
ラス扉は本体に蝶番のベースを取り
付け、扉をはめ込むだけで固定でき、
左右・高さ・奥行方向に調整が可能
です。マガジンホルダー・トレー型引
出はレールを収納本体に固定し、
そこにはめ込むだけで取り付け完了
です。

奥行と高さを選んで、様々なスペースの有効活用に

210

書斎

400

リビング

140

廊下

I 対応パーツ I

 スチールバー  
1362557   共通   税込1,500円 

 幅77×φ1.2cm　有効寸法幅：75.5cm
耐荷重：3kg 
 スチール 

 フックなどを使って、色々なものをかけることができます。 

使用例
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ロータイプミドルタイプハイタイプ

取付可

取付不可

6
杯

5
杯

組み合わせて使える木製収納は、
高さ3タイプ・奥行3種類の本体と
対応パーツとの組み合わせで、
自由に収納をつくれます。

本体
ハイタイプ
高さ212.5cm

本体
ミドルタイプ
高さ175.5cm

本体
ロータイプ
高さ83cm

スチールバー

奥行14cmの対応パーツ　文庫本が収まる、極薄タイプの収納です。

 家具扉用開き止めラッチ  
1049434   2個組（扉2枚分）   税込980円 

 扉の開放を防ぐ、扉用開き止めラッチです。震度5相当以上の
揺れを感じたときにロック機能がはたらく構造になっています。 

 ※無印良品の「木製カップボード・上扉」「組み合わせて使える木
製収納用扉」にお使いいただけます。
※「組み合わせて使える木製収納」の奥行14cmタイプには、
扉を取り付けることができないため使用できません。
※取り付けには、プラスドライバー、キリが必要です。
※「組み合わせて使える木製収納用扉」のハイタイプ用・ミドルタ
イプ用の下扉には取り付けできません。 

印を付けた
「本体ネジ止め位置」に、
ラッチ本体を取り付けます。

1. 家具本体にラッチ本体を
   取り付けます。

印を付けた
「受けネジ止め位置」に
ラッチ受け具を取り付けます。

2. 扉部にラッチ受け具を
   取り付けます。

家具扉用開き止めラッチの取り付け方

ラッチ受け具が、
ラッチを押し上げる。

本体にラッチ本体を、
扉にはラッチ受け具を
取り付ける。

再びラッチが下がり、
扉が閉まります。

ラッチ

ラッチ受け具
扉本体

家具扉用開き止めラッチの構造

スチールバーすのこ棚板ガラス扉 木扉ガラス扉／木扉 マガジンホルダー

奥行21cmの対応パーツ　B5サイズをぴったり収納できます。

スチールバーすのこ棚板 トレー型引出木扉ガラス扉／木扉 ガラス扉 マガジンホルダー

奥行40cmの対応パーツ　奥行もたっぷりあり、収納力があります。

マガジンホルダー 取り付け可能枚数トレー型引出 取り付け可能段数

5枚 5枚4枚 4枚1枚 2枚

※奥行21cmロータイプへのマガジンホルダー取り付け枚数は1枚のみになります。※トレー型引出は、奥行40cmの「ロータイプ」、「ミドルタイプ」、「ハイタイプ」のみ取り
付け可能な商品です。その他の商品に取り付けますと引出が外れて、破損、キズ、
ケガの原因となりますのでご注意ください。

［奥行21cm］ ［奥行40cm］［奥行40cm］ ※引き出しは、下から6杯より上では
使用しないでください。

　引き出しを6杯取り付けた場合、
左図のようになります。

※ロータイプには、引き出し
5杯まで取り付け可能。

　棚板を1枚以上取り付け
てください。

※マガジンホルダー、すのこ棚板、トレー型引出、スチールバーはスリムタイプには対応しておりません。

※マガジンホルダー、すのこ棚板、スチールバーはスリムタイプには対応しておりません。
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※天然木を使用しているため、商品ごとに若干色が異なります。また、照明によって色合いが変化して見えることがあります。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。
※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

木製チェスト4段、キャビネット、AVラックのデザインを統一し、横並びで
使いやすくなりました。組み合わせてアレンジしてください。

 木製キャビネット・大・タモ材  
 3 8121557   ナチュラル    税込49,000円 

  8121571   ブラウン    税込49,000円 

 幅120×奥行40×高さ83cm 
 耐荷重：天板30kg、可動棚10kg
本体：フラッシュ構造・タモ材突板
脚部：タモ無垢材
扉：タモ無垢材・ガラス　ウレタン樹脂塗装
可動棚： （大）幅75×奥行36cm

  （小）幅37×奥行36cm
  大、小各3枚つき 

 木製キャビネット・タモ材  
 4 8121540   ナチュラル    税込33,000円 

  8121564   ブラウン    税込33,000円 

 幅80×奥行40×高さ83cm 
 耐荷重：天板30kg、可動棚10kg
本体：フラッシュ構造・タモ材突板
脚部：タモ無垢材
扉：タモ無垢材・ガラス　ウレタン樹脂塗装
可動棚： 幅75×奥行36cm　3枚つき 

 木製キャビネット・木製扉・タモ材  
 2 8708611   ナチュラル   税込33,000円 

  8708635   ブラウン   税込33,000円 

 幅80×奥行40×高さ83cm 
 本体：フラッシュ構造・タモ材突板
脚部：タモ無垢材
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板30kg、可動棚10kg
可動棚：幅75×奥行36cm 2枚つき 

 収納物を全て隠せる木製扉タイプのキャビネット
です。 

背面

 木製キャビネット・大・木製扉・タモ材  
 1 8708628   ナチュラル   税込49,000円 

  8708642   ブラウン   税込49,000円 

 幅120×奥行40×高さ83cm 
 本体：フラッシュ構造・タモ材突板
脚部：タモ無垢材
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板30kg、可動棚10kg
可動棚：（大）幅75×奥行36cm
（小）幅37×奥行36cm
大、小各2枚つき 

 収納物を全て隠
せる木製扉タイプ
のキャビネットです。 

背面

木製収納 リビングやダイニング、キッチン、寝室などで使いやすく、
あたたかみのある木製収納です。高さや奥行が共通のタイプを、
お好みで組み合わせてアレンジできます。

 は「壁に貼る転倒防止パッド（2個セット）」対応商品です。詳しくはP25をご覧ください。

1 2 3 4

 木製AVラック・幅150cm・タモ材  
 5 1790183   ナチュラル    税込34,000円 

  1790466   ブラウン    税込34,000円 

幅150×奥行40×高さ46.5cm
引出有効内寸：（上段）幅65.5×奥行33×高14.5cm
　　　　　    （下段）幅65.5×奥行33×高13.5cm
棚内寸（可動棚中央のとき）：幅72.5×奥行36.5×高さ16.5／14cm
前扉：タモ無垢集成材・ガラス　脚：タモ無垢集成材
天板：フラッシュ構造・タモ材突板 ウレタン樹脂塗装  
耐荷重：天板65kg、可動棚5kg、引出5kg
可動棚：幅72.5×奥行31.5cm　1枚つき

※テレビは耐荷重を守って設置してください。
※可動棚は3段階の可動式です。

サイズ･仕様を見直しました。引出しにはメディアをたっぷり収納
できます。奥行サイズを小さくし、シリーズでサイズを揃えました。

 木製AVラック・幅110cm・タモ材  
  1790503   ナチュラル    税込29,000円 

 6 1790510   ブラウン    税込29,000円 

幅110×奥行40×高さ46.5cm
引出有効内寸：（上段）幅45.5×奥行33×高さ14.5cm
　　　　　    （下段）幅45.5×奥行33×高13.5cm
棚内寸（可動棚中央のとき）：幅52.5×奥行36.5×高さ16.5／14cm
前扉：タモ無垢集成材・ガラス　脚：タモ無垢集成材
天板：フラッシュ構造・タモ材突板 ウレタン樹脂塗装  
耐荷重：天板40kg、可動棚5kg、引出5kg
可動棚：幅52.5×奥行31.5cm　1枚つき

※ 全体荷重が25kgを超える場合は付属の補助脚を取り付けて
ください。
※テレビは耐荷重を守って設置してください。
※可動棚は3段階の可動式です。

サイズ・仕様を見直しました。引出しにはメディアをたっぷり収納で
きます。奥行サイズを小さくし、シリーズでサイズを揃えました。

 木製AVラック・幅90cm・タモ材  
 7 1790527   ナチュラル    税込24,000円 

  1790541   ブラウン    税込24,000円   
幅90×奥行40×高さ46.5cm
引出有効内寸：（上段）幅25.5×奥行33×高さ14.5cm
　　　　　    （下段）幅25.5×奥行33×高13.5cm
棚内寸（可動棚中央のとき）：幅52.5×奥行36.5×高さ16.5／14cm
前扉：タモ無垢集成材・ガラス　脚：タモ無垢集成材
天板：フラッシュ構造・タモ材突板 ウレタン樹脂塗装  
耐荷重：天板40kg、可動棚5kg、引出5kg
可動棚：幅52.5×奥行31.5cm　1枚つき

※ 全体荷重が25kgを超える場合は付属の補助脚を取り付けて
ください。
※テレビは耐荷重を守って設置してください。
※可動棚は3段階の可動式です。

サイズ・仕様を見直しました。引出しにはメディアをたっぷり収納で
きます。奥行サイズを小さくし、シリーズでサイズを揃えました。

背面コード穴 58インチテレビとの組
み合わせ例

背面コード穴 42インチテレビとの組
み合わせ例

背面コード穴 37インチテレビとの組
み合わせ例

5 6 7
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 木製ワゴン・タモ材 
8426942   ナチュラル    税込10,500円 

 幅46×奥行33×高さ72cm 
 引出し内寸：幅36.5×奥行26.5×深さ6cm
天板：MDF・タモ材突板
棚板：MDF・タモ材突板（枠はタモ無垢材）
脚：タモ無垢集成材
耐荷重：天板10kg、棚板5kg、引出し3kg 

 コンパクトで使いやすいサイズのワゴンです。木製テーブルと同じ
高さなので並べてお使いいただけます。 

 木製チェスト・4段ワイド・タモ材  
  8121502   ナチュラル    税込29,000円 

 2 8121519   ブラウン    税込29,000円 

 幅80×奥行40×高さ83cm
引出し内寸：（大）幅70×奥行32.5×深さ11.5cm
                 （小）幅30×奥行32.5×深さ11.5cm 
 耐荷重：天板30kg、引出し各5kg
本体：フラッシュ構造・タモ材突板
脚部：タモ無垢材
ウレタン樹脂塗装 

 引出しは全段レール付きで、引出し（大）にはフル
オープンレールが付いています。 

背面

 木製チェスト4段・幅120cm・タモ材 
   8512089   ナチュラル    税込45,000円 

 1  8512096   ブラウン    税込45,000円 

 幅120×奥行40×高さ83cm
引出し内寸：幅50×奥行32.5×深さ11.5cm 
 耐荷重：天板30kg、引出し各5kg
本体：フラッシュ構造・タモ材突板
脚部：タモ無垢材
ウレタン樹脂塗装 

 収納量のある幅広タイプのチェストです。引出し
は全段フルオープンレールが付いています。 

背面

 木製チェスト・4段・タモ材  
  8121489   ナチュラル    税込24,000円 

 3 8121496   ブラウン    税込24,000円 

 幅40×奥行40×高さ83cm
引出し内寸：（1～3段目）幅30×奥行32.5×深さ11.5cm
　　　　　（4段目）幅30×奥行32.5×深さ10.5cm 
 耐荷重：天板30kg、引出し各5kg
本体：フラッシュ構造・タモ材突板
脚部：タモ無垢材
ウレタン樹脂塗装 

 引出しは全段レールが付いています。 

 木製チェスト6段ワイド・タモ材  
 4 8338900   ナチュラル    税込45,000円 

  8338917   ブラウン    税込45,000円 

 幅80×奥行40×高さ119.5cm
引出し内寸：（大）幅70×奥行32.5×深さ11.5cm
　　　　   （小）幅30×奥行32.5×深さ11.5cm
耐荷重：天板30kg、引出し各5kg 
 本体：フラッシュ構造・タモ材突板
脚部：タモ無垢材
ウレタン樹脂塗装 

 引出しは全段レール付きで、引出し（大）にはフル
オープンレールが付いています。 

背面

 木製ドレッサー・スツール付・タモ材  
 7 1845661   ナチュラル    税込25,000円 

  1845906   ブラウン    税込25,000円 

 幅46×奥行36.5×高さ72cm
鏡面：幅37×高さ25.5cm
収納部内寸：幅37×奥行29×深さ17cm 
［ 本体］脚：タモ無垢材　天板・側板：タモ材突板・MDF
［スツール］脚：タモ無垢材　座面・PUフォーム　側生地：綿100%
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板15kg　収納部10kg 

 ※ ドレッサー内には、ポリプロピレン・メイクボッ
クスをぴったり入れることができます。
※ 蓋を開閉させる際は、蓋と本体の間に誤っ
て指をはさまないよう十分ご注意ください。 

※天然木を使用していますので、製品ごとに若干色が異なります。また、照明によって色合いが変化して見えることがあります。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。　※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

1 2 3

4

7

 は「壁に貼る転倒防止パッド（2個セット）」対応商品です。詳しくはP25をご覧ください。
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 木製家具用キズ補修ペン・タモ材 
8148295   ナチュラル色用    税込250円 

8148301   ブラウン色用    税込250円 

 木製家具・タモ材／ナチュラル用・ブラウン用のキズ補修ペンです。 

補修前

補修後

 木製カップボード・ワゴン付・タモ材  
7269550   ナチュラル   税込59,000円 

 幅87×奥行45.5×高さ175.5cm 
 ワゴン天板高さ：72cm
引出し内寸：幅34×奥行34×深さ6.5cm
上部扉：ガラス・タモ無垢材
下部扉：フラッシュ構造・タモ材突板
棚板：フラッシュ構造
ワゴン：タモ無垢材・フラッシュ構造・タモ材突板
ウレタン樹脂塗装
耐荷重： ［本体］棚 各10kg、引き出し各5kg

  ［ワゴン］天板10kg、棚 各5kg 

 引き出せるワゴンは、作業台や炊飯器の収納場所として使えます。
棚板は約15cm間隔、3cm幅で上下に可動します。 

 ※ 蒸気の出るような
家電製品を使用す
る場合には、ワゴン
の最上部に設置し
てご使用ください。 

ワゴン部

 木製カップボード・オープンタイプ・タモ材  
8338863   ナチュラル    税込59,000円 

 幅87×奥行45.5×高さ175.5cm 
 オープンスペース部内有効内寸：幅83×奥行44×高さ47.5cm
ワゴン天板高さ：72cm
ワゴン引出し内寸：幅30.5×奥行30×深さ5cm
上部扉：ガラス・タモ無垢材
下部扉：フラッシュ構造・タモ材突板
ワゴン：タモ無垢材・フラッシュ構造・タモ材突板
ウレタン樹脂塗装
耐荷重： ［本体］オープン天板30kg、棚板 各10kg

  ［ワゴン］天板10kg、引き出し・棚板5kg 

 ダイニング・キッチンでよく使う家電類を収納するのに便利なカッ
プボードです。オープンスペースにはブレーカー付2口コンセント
がついています。棚板は3cm幅で上下に可動します。 

 ※ 蒸気の出るような
家電製品を使用す
る場合には、ワゴン
の最上部に設置し
てご使用ください。 

コンセント部

 木製カップボード・オープンタイプ・大・タモ材 
8556977   ナチュラル    税込85,000円 

 幅130.5×奥行45.5×高さ175.5cm 
 オープンスペース部内有効内寸：幅126×奥行44×高さ47.5cm
ワゴン天板高さ：72cm
上部扉：ガラス・タモ無垢材
下部扉：フラッシュ構造・タモ材突板
ワゴン：タモ無垢材・フラッシュ構造・タモ材突板
ウレタン樹脂塗装
耐荷重： ［本体］オープン天板40kg、

            棚板 各10kg 、上収納（全体）30kg
  ［引出し］上段・中段各5kg、下段10kg
  ［ワゴン］天板10kg、棚板 各5kg 

 ダイニング・キッチンでよく使う家電類を収納するのに便利なカッ
プボードです。オープンスペースにはブレーカー付コンセントがつ
いています。棚板は3cm幅で可動します。 

 ※ 蒸気の出るような
家電製品を使用す
る場合には、ワゴン
の最上部に設置し
てご使用ください。 

ワゴン部

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。　※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

 家具扉用開き止めラッチ  
1049434   2個組（扉2枚分）   税込980円 

 扉の開放を防ぐ、扉用開き止めラッチです。震度5相当
以上の揺れを感じたときにロック機能がはたらく構造になっ
ています。 

 ※無印良品の「木製カップボード・上扉」「組み合わせて
使える木製収納用扉」にお使いいただけます。

※取り付けには、プラスドライバー、キリが必要です。
※「組み合わせて使える木製収納用扉」のハイタイプ用・
ミドルタイプ用の下扉には取り付けできません。 

 は「壁に貼る転倒防止パッド（2個セット）」対応商品です。詳しくはP25をご覧ください。
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※実用新案登録　第3067474号、第3099401号

 追加棚・ステンレス  
1179155   幅84cmタイプ用    税込4,500円 

1179162   幅56cmタイプ用    税込3,500円 

1179179   幅42cmタイプ用    税込3,000円 

 追加棚・ステンレスワイヤー  
1179322   幅84cmタイプ用    税込4,500円 

1179339   幅56cmタイプ用    税込3,500円 

1179346   幅42cmタイプ用    税込3,000円
※ 追加棚・ステンレスワイヤーにはステンレスユニッ
トシェルフ 用つっぱりパーツの取付はできません。

 追加棚・タモ材  
1179186   幅84cmタイプ用    税込4,500円 

1179193   幅56cmタイプ用    税込3,500円 

1179209   幅42cmタイプ用    税込3,000円 

 タモ材棚：MDF・タモ材突板・UV塗装
フック部：ステンレス 

追加用帆立 
  1179216   特大    税込7,500円 

 13 1179223   大    税込6,500円 

  1179230   中    税込5,000円 

  1179247   小    税込3,500円 

  1179254   ミニ    税込2,800円 

I 基本セット I　
基本的な棚の組み合わせを、サイズ別にセットにしました。
ステンレスとタモ材、2種類の棚板をご用意しています。

I 帆立 I　
オリジナルのシェルフをつくることができる帆立です。基本セットにはない
特大サイズ、ミニサイズもそろえているので、好みに応じた高さに調整できます。

I 棚板 I
帆立と組み合わせて棚全体の表情をつくる棚板は、ステンレスとタモ材からお選びいただけます。

I 追加パーツ I

 クロスバー  
1179261   大・幅84cmタイプ用   税込1,500円 

1179278   小・幅42～56cmタイプ用   税込1,200円 

 棚を連結したときの安定性を持たせることができ
ます。 

 サイドパネル  
1179285   小・棚間2段対応    税込2,500円 

 帆立の桟へ簡単に取り付けられ、取り付けるこ
とで本棚としても使えます。 

 ［ ステンレスユニットシェルフ 奥行41cmタイプ ］ 

●棚全体での耐荷重 ※均等に荷重をかけた場合
　棚板：約30kg 高さ212.5cmタイプ：100kgまで
 高さ175.5cmタイプ：100kgまで
 高さ120cmタイプ：75kgまで
 高さ83cmタイプ：50kgまで
 高さ46cmタイプ：30kgまで

●棚板の有効内寸
　幅84cmタイプ（ワイド）：幅80×奥行39.5cm

　幅56cmタイプ：幅52×奥行39.5cm

　幅42cmタイプ：幅38×奥行39.5cm

13
特大 大 中 小 ミニ

追加用帆立の
サイズモジュール

特大：高さ212.5cmタイプ用
　大：高さ175.5cmタイプ用
　中：高さ120cmタイプ用
　小：高さ83cmタイプ用
  ミニ：高さ46cmタイプ用

※ 追加用帆立・特大サイズ
は、必ず壁に接した状態で
お使いください。

 は「壁に貼る転倒防止パッド（2個セット）」対応商品です。詳しくはP25をご覧ください。

1  ワイド・大

7  ワイド・大

3  ワイド・中

9  ワイド・中

5  ワイド・小

11  ワイド・小

2  大

8  大

4  中

10  中

6  小

12  小

ステンレス棚セット 
 1 1179063   ワイド・大    税込29,000円 

 2 1179032   大    税込24,000円   

 3 1179070   ワイド・中     税込24,000円 

 4 1179049   中    税込20,000円 

 5 1179087   ワイド・小    税込19,000円 

 6 1179056   小     税込16,000円 

タモ材棚セット 
 7 1179124   ワイド・大    税込29,000円 

 8 1179094   大    税込24,000円 

 9 1179131   ワイド・中    税込24,000円 

 10 1179100   中    税込20,000円 

 11 1179148   ワイド・小    税込19,000円 

 12 1179117   小    税込16,000円 

ワイド・ 大：幅86×奥行41×高さ175.5cm 

ワイド・ 中：幅86×奥行41×高さ120cm 

ワイド・ 小：幅86×奥行41×高さ83cm 

 大：幅58×奥行41×高さ175.5cm 

 中：幅58×奥行41×高さ120cm 

 小：幅58×奥行41×高さ83cm 

 ステンレスユニットシェルフ用
つっぱりパーツ  
  1553030   大   税込3,000円 

  1553207   中   税込2,800円 

 14 1553221   小   税込2,600円 

 スチール ニッケルメッキ エポキシ粉体塗装
セット内容：つっぱりパーツ前後セット×1セット
プレート大（奥行41cm用）×1、クッション1
プレート小（奥行25cm用）×1、クッション1
脚キャップ×2  

ステンレスユニットシェルフ用のパーツです。天
井に突っ張って揺れや転倒を起こりにくくします。 

 ※ 天井高と帆立サイズの対応表、取り付けの注意
点につきましてはP48を参照ください。

 ※ つっぱりパーツを使用する際は必ず天板に棚板を
使用してください。（追加棚・ステンレスワイヤーに
は取付できません）

※ この商品は本体の自立性を補助するものであり家
具を完全に固定するものではありません。

※ 追加棚・ステンレスワイヤーにはステンレスユニット
シェルフ用つっぱりパーツの取付はできません。

ユニットシェルフ 使い勝手に応じて、一つひとつのパーツが選べるユニットシェルフ。
棚板や帆立などを自由に組み合わせれば、オリジナルのシェルフが完成します。
小さなスペースにも置きやすい、奥行25cmの薄型タイプもあります。

14
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I 奥行き41cmタイプ 基本セット I　
基本的な棚の組み合わせを、サイズ別にセットにしました。
グレーカラーのスチールと木製、2つの素材の棚板をご用意しています。

 ［ スチールユニットシェルフ 奥行41cmタイプ ］ 

I 追加パーツ I

 クロスバー／グレー  
1789941   特大・幅112cmタイプ用   税込700円 

1179667   大・幅84cmタイプ用   税込630円 

1179674   小・幅42～56cmタイプ用   税込577円 

 棚を連結したときの安定性を持たせることができ
ます。 

 スチールユニットシェルフ用
つっぱりパーツ／グレー  
  1361963   大   税込2,600円 

 18 1552897   中   税込2,400円 

  1361970   小   税込2,200円 

 スチール エポキシ粉体塗装 
セット内容：つっぱりパーツ前後セット×1セット
プレート大（奥行41cm用）×1、クッション1
プレート小（奥行25cm用）×1、クッション1
脚キャップ×2

スチールユニットシェルフ用のパーツです。天井
に突っ張って揺れや転倒を起こりにくくします。  

 ※ 天井高と帆立サイズの対応表、取り付けの
注意点につきましてはP48を参照ください。 

※ つっぱりパーツを使用する際は必ず天板に棚
板を使用してください。

※ この商品は本体の自立性を補助するものであ
り家具を完全に固定するものではありません。

 サイドパネル／グレー  
1179704   小・棚間2段対応    税込1,365円 

 帆立の桟へ簡単に取り付けられ、取り付けるこ
とで本棚としても使えます。 

 ※ 奥行41cmタイプ専用です。奥行25cmタイ
プにはご使用いただけません。 

 バックパネル／グレー 
1179681   小・幅84cmタイプ用    税込1,418円 

1179698   小・幅56cmタイプ用    税込1,050円 

 棚間2段対応 

 ※旧タイプのバックパネル（パンチング仕様）と重
ねての取り付けはできません。 

追加棚・スチール／グレー
1361987  幅112cmタイプ用 税込2,500円
1179551  幅84cmタイプ用 税込1,890円
1179568  幅56cmタイプ用 税込1,575円
1179575  幅42cmタイプ用 税込1,260円
スチール棚：エポキシ粉体塗装

追加棚・木製／グレー
1179582  幅84cmタイプ用  税込2,730円
1179599  幅56cmタイプ用  税込2,100円
1179605  幅42cmタイプ用  税込1,890円
木製棚：MDF・天然木突板　フック部：スチール

I 奥行き41cmタイプ 棚板 I　
帆立と組み合わせて棚全体の表情をつくる棚板は、
スチールと木製の素材からお選びいただけます。

ワイド・ 大：幅86×奥行41×高さ175.5cm 

ワイド・ 中：幅86×奥行41×高さ120cm 

ワイド・ 小：幅86×奥行41×高さ83cm 

ワイド・  ミニ：幅86×奥行41×高さ46cm 

 大：幅58×奥行41×高さ175.5cm 

 中：幅58×奥行41×高さ120cm 

 小：幅58×奥行41×高さ83cm 

 ミニ：幅58×奥行41×高さ46cm 

追加用帆立／グレー
  1179612   特大    税込3,150円 

 17 1179629   大    税込2,625円 

  1179636   中    税込1,995円 

  1179643   小    税込1,575円 

  1179650   ミニ    税込945円 

I 奥行き41cmタイプ 帆立 I　
オリジナルのシェルフをつくることができる帆立です。
基本セットにはない特大とミニサイズもそろえています。

特大 大 中 小 ミニ

追加用帆立の
サイズモジュール

 特大： 高さ212.5cmタイプ用
 大： 高さ175.5cmタイプ用
 中： 高さ120cmタイプ用
 小： 高さ83cmタイプ用
 ミニ： 高さ46cmタイプ用

※ 追加用帆立・特大サイズ
は、付属の固定金具をお
使いいただき、必ず壁に接
した状態でお使いください。17

 は「壁に貼る転倒防止パッド（2個セット）」対応商品です。詳しくはP25をご覧ください。

1  ワイド・大

9  ワイド・大

3  ワイド・中

11  ワイド・中

5  ワイド・小

13  ワイド・小

7  ワイド・ミニ

15  ワイド・ミニ

2  大

10  大

4  中

12  中

6  小

14  小

8  ミニ

16  ミニ

スチール棚セット／グレー 
 1 1179391  ワイド・大  税込15,750円
 2 1179353  大  税込12,600円
 3 1179407  ワイド・中 税込12,075円
 4 1179360  中  税込9,450円
 5 1179414  ワイド・小  税込8,925円
 6 1179377  小   税込7,875円
 7 1179421  ワイド・ミニ  税込7,350円
 8 1179384  ミニ   税込6,300円

木製棚セット／グレー 
 9 1179483  ワイド・大  税込19,950円
 10 1179438  大  税込16,800円
 11 1179490  ワイド・中 税込15,225円
 12 1179445  中  税込12,600円
 13 1179506  ワイド・小  税込11,550円
 14 1179452  小   税込9,975円
 15 1179513  ワイド・ミニ  税込9,975円
 16 1179469  ミニ   税込7,875円

●棚全体での耐荷重 ※均等に荷重をかけた場合
　棚板：約30kg 高さ212.5cmタイプ：100kgまで
 高さ175.5cmタイプ：100kgまで
 高さ120cmタイプ：75kgまで
 高さ83cmタイプ：50kgまで
 高さ46cmタイプ：30kgまで

●棚板の有効内寸
　 幅112cmタイプ：幅108×奥行39.5cm

　 幅84cmタイプ（ワイド）：幅80×奥行39.5cm

　幅56cmタイプ：幅52×奥行39.5cm

　幅42cmタイプ：幅38×奥行39.5cm 18

P042-051_SUS_13SS_校了.indd   44 13.1.16   5:56:44 PM

45

収
納
家
具

 スチールユニットシェルフ用
つっぱりパーツ／グレー  
  1361963   大   税込2,600円 

 18 1552897   中   税込2,400円 

  1361970   小   税込2,200円 

 スチール エポキシ粉体塗装 
セット内容：つっぱりパーツ前後セット×1セット
プレート大（奥行41cm用）×1、クッション1
プレート小（奥行25cm用）×1、クッション1
脚キャップ×2

 追加棚・斜めタイプ・スチール／グレー 
1789958   幅84cmタイプ用    税込2,900円 

1789965   幅56cmタイプ用    税込2,500円 

 スチール エポキシ粉体塗装

棚板の角度を変えて、シューズラックや本棚など
に使えます。

※ 奥行25cmタイプ専用です。奥行41cmタイプ
帆立には取り付けできません。

※ 帆立ミニには取り付けできません。

※ 取り付けの注意点につきましてはP.48を参照
ください。 

 帆立補強パーツ・奥行25cmタイプ／
グレー  
1790008   幅84cmタイプ用    税込1,260円 

有効内寸：幅78×奥行21cm

1790015   幅56cmタイプ用    税込1,050円 

 有効内寸：幅50×奥行21cm

 

●棚全体での耐荷重 ※均等に荷重をかけた場合
　棚板：約20kg 高さ175.5cmタイプ：70kgまで
 高さ120cmタイプ：50kgまで
 高さ83cmタイプ：40kgまで
 高さ46cmタイプ：30kgまで

●棚板の有効内寸
　幅84cmタイプ（ワイド）：幅80×奥行24.5cm

　幅56cmタイプ：幅52×奥行24.5cm

17

I 奥行き25cmタイプ 基本セット I　
お部屋を広く使うのに役立つ、薄型のスチールユニットシェルフです。
A4サイズの雑誌から文庫本まで、大量の書籍類も収納できます。

 ［ スチールユニットシェルフ 奥行25cmタイプ ］ 

I 追加パーツ I

 クロスバー／グレー  
1179667   大・幅84cmタイプ用   税込630円 

1179674   小・幅42～56cmタイプ用   税込577円 

 棚を連結したときの安定性を持たせることができ
ます。 

 バックパネル／グレー 
1179681   小・幅84cmタイプ用    税込1,418円 

1179698   小・幅56cmタイプ用    税込1,050円 

 棚間2段対応 

 棚の横揺れをおさえ、棚を間仕切りとして使うと
きにも役立ちます。 

奥行き25cm・追加棚・スチール／グレー
1179988  幅84cmタイプ用  税込1,680円
1179995  幅56cmタイプ用  税込1,365円
スチール棚：エポキシ粉体塗装

奥行き25cm・追加棚・木製／グレー
1180007  幅84cmタイプ用  税込2,520円
1180014  幅56cmタイプ用  税込1,890円
木製棚：MDF・天然木突板
フック部：スチール

奥行き25cm・追加用帆立／グレー
 17 1180021   大    税込2,310円 

  1180038   中    税込1,575円 

  1180045   小    税込1,260円 

  1180052   ミニ    税込840円 

I 奥行き25cmタイプ 帆立 I　
オリジナルのシェルフをつくることができる帆立です。
好みに応じた高さに調整できます。

I 奥行き25cmタイプ  棚板 I
帆立と組み合わせて棚全体の表情をつくる棚板は、スチールと木製の素材からお選びいただけます。

大 中 小 ミニ

追加用帆立の
サイズモジュール

 大： 高さ175.5cmタイプ用
 中： 高さ120cmタイプ用
 小： 高さ83cmタイプ用
 ミニ： 高さ46cmタイプ用

 は「壁に貼る転倒防止パッド（2個セット）」対応商品です。詳しくはP25をご覧ください。

ワイド・ 大：幅86×奥行26×高さ175.5cm 

ワイド・ 中：幅86×奥行26×高さ120cm 

ワイド・ 小：幅86×奥行26×高さ83cm 

ワイド・ ミニ：幅86×奥行26×高さ46cm 

 大：幅58×奥行26×高さ175.5cm 

 中：幅58×奥行26×高さ120cm 

 小：幅58×奥行26×高さ83cm 

 ミニ：幅58×奥行26×高さ46cm 

1  ワイド・大

9  ワイド・大

3  ワイド・中

11  ワイド・中

5  ワイド・小

13  ワイド・小

7  ワイド・ミニ

15  ワイド・ミニ

2  大

10  大

4  中

12  中

6  小

14  小

8  ミニ

16  ミニ

奥行き25cm・スチール棚セット／グレー
 1 1179865   ワイド・大    税込13,650円 

 2 1179827   大    税込10,500円 

 3 1179872   ワイド・中   税込8,925円 

 4 1179834   中    税込7,350円 

 5 1179889   ワイド・小    税込7,350円 

 6 1179841   小     税込6,300円 

 7 1179896   ワイド・ミニ    税込6,300円 

 8 1179858   ミニ     税込5,250円 

奥行き25cm・木製棚セット／グレー
 9 1179940   ワイド・大    税込17,850円 

 10 1179902   大    税込14,700円 

 11 1179957   ワイド・中   税込13,125円 

 12 1179919   中    税込10,500円 

 13 1179964   ワイド・小    税込9,975円 

 14 1179926   小     税込8,400円 

 15 1179971   ワイド・ミニ    税込8,925円 

 16 1179933   ミニ     税込6,825円 

18

スチールユニットシェルフ用のパーツです。天井に突っ
張って揺れや転倒を起こりにくくします。

 ※ 天井高と帆立サイズの対応表、取り付けの注意
点につきましてはP48を参照ください。 

※ つっぱりパーツを使用する際は必ず天板に棚板を
使用してください。

※ この商品は本体の自立性を補助するものであり家
具を完全に固定するものではありません。

使用例
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 ［ ユニットシェルフ追加パーツ ］ 

I バスケット 奥行41cm I　
帆立の桟の位置に取り付けることので
きる、可動式のバスケットです。

 追加用ポリプロピレンバスケット  
  1179315   幅56cmタイプ用    税込3,000円 

 フレーム部：ステンレス
レール部：スチール 

 追加用ワイヤーバスケット  
  1179292   幅84cmタイプ用    税込3,800円 

 1 1179308   幅56cmタイプ用    税込3,300円 

 ワイヤー部：ステンレス
レール部：スチール 

 追加用ワイヤーバスケット／グレー 
  1179735   幅84cmタイプ用   税込1,890円 

 2 1179742   幅56cmタイプ用   税込1,208円 

 追加用帆布バスケット／グレー 
  1179711   幅84cmタイプ用   税込2,625円 

 3 1179728   幅56cmタイプ用   税込1,890円 

 追加用ポリプロピレンバスケット／グレー 
  1179759   幅56cmタイプ用   税込1,890円 

ステンレスユニットシェルフ

スチールユニットシェルフ 

I 共通（パーツ） I　
用途に合わせてパーツを取り付けることで、棚の機能が広がります。

 ユニットシェルフ・ワードローブバー 
1179797   幅84cmタイプ用    税込1,890円 

1179803   幅56cmタイプ用    税込1,575円 

ステンレス

 帆立補強パーツ・奥行41cmタイプ／グレー  
1179766   幅84cmタイプ用    税込1,575円 

 有効内寸：幅78×奥行36cm 

1179773   幅56cmタイプ用    税込1,260円 

 有効内寸：幅50×奥行36cm 

 棚板のかわりに使用することで、下段にできた空間へ洗濯
機や冷蔵庫などを入れ込むことができます。 

 帆立補強パーツ・奥行25cmタイプ／グレー  
1790008   幅84cmタイプ用    税込1,260円 

 有効内寸：幅78×奥行21cm 

1790015   幅56cmタイプ用    税込1,050円 

 有効内寸：幅50×奥行21cm 

使用例

ユニットシェルフ共通

 ユニットシェルフ・キャスター 
1179780   4個セット    税込1,050円 

 ※ 帆立（大）（特大）サイズには、キャスターの使用はお避けく
ださい。
※ アジャスターをキャスターに替えると高さが5.1cm高くなり
ます。 

 転倒防止補助フック  
1179810   2個セット    税込525円 

 幅3.5×奥行2×高さ3cm 

 ユニットシェルフを通常の使用で安全にお
使いいただくためのパーツです。ネジまたは
両面テープで固定します。 

 ※ 奥行25cmタイプ・大以上の帆立を使用
する場合に、ご利用をおすすめします。
※ 奥行25cmセット・大、ワイド・大には付属されています。
※ 奥行41cmタイプにも使えます。 使用例

1

2

3

※キャスター付の商品サイズは、幅・奥行・高さとも、キャスターを含んだサイズになっています。

帆立補強パーツ
×

帆立補強パーツ・棚板

サイドパネル
×

帆立連結

バックパネル類
×

帆立補強パーツ

サイドパネル
×

バスケット類・ワードローブバー
サイドパネルの上下端と
重なっての取り付け不可

横に並べての
取り付け不可

サイドパネルは
連結時使用不可

重なっての
取り付け不可

I ユニットシェルフ パーツ組み合わせの諸注意 I　
ユニットシェルフは、下図のような組み合わせはできません。

I バスケットセット I　
丈夫な帆布と木製の棚板を組み合わせた、ワゴンタイプのバスケットです。

スチールユニットシェルフ

帆布バスケットセット・木製棚／グレー
1179520   幅56cmタイプ 

   税込15,750円 

 幅58.5×奥行43×高さ87.5cm

 

1179537   幅42cmタイプ 

   税込14,700円 

 幅44.5×奥行43×高さ87.5cm 

1179544   幅28cmタイプ 

   税込13,125円 

 幅30.5×奥行43×高さ87.5cm 

● バスケットにはすべてスライドレールがついて
います。
●バスケットの耐荷重はすべて約5kgです。
● バスケットは奥行25cmタイプにはご使用いた
だけません。

使用例

耐荷重：バスケット1つあたり5kg

耐荷重：バスケット1つあたり5kg
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I つっぱりパーツ I　
天井につっぱって揺れや転倒を起こりにくくします。

ボックス・引出し・2段  

1361932  タモ材 税込20,000円
幅84.5×奥行41×高さ37cm
引出内寸：幅73.5×奥行32×高さ11cm
天板・底板：ハニカム構造・タモ材突板
側板・前板：MDF・タモ材突板
本体：UV塗装 
前板：ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板15kg／引出し各5kg 

たっぷり使える引出しです。

※ ボックスの取付数に応じて全体
耐荷重が変わりますのでご注意
ください。

※ 詳細はP.48を参照ください。

ボックス・フラップ扉  

1361949  タモ材 税込17,000円
幅84.5×奥行43×高さ37cm
収納部内寸：幅78.5×奥行36×高さ33cm
天板・底板：ハニカム構造・タモ材突板
側板・前板：MDF・タモ材突板
本体：UV塗装
前板：ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板・底板15kg／フラップ扉2kg

フラップ扉はマガジンラックとして
も使えます。

※ ボックスの取付数に応じて全体
耐荷重が変わりますのでご注意
ください。

※ 詳細はP.48を参照ください。

ボックス・ガラス引き戸  

1361956  タモ材 税込17,000円
幅84.5×奥行41×高さ37cm
収納部内寸（可動棚中央のとき）：幅78.5×奥行34.5×高さ15.5cm
可動棚は3段階の可動式です。
天板・底板：ハニカム構造・タモ材突板
側板：MDF・タモ材突板
扉：ガラス
扉取手：天然木
本体：UV塗装 
扉取手：ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板・底板15kg／棚板5kg

カップボードなどにアレンジできます。

※ ボックスの取付数に応じて全体
耐荷重が変わりますのでご注意
ください。

※ 詳細はP.48を参照ください。

I ユニットシェルフ・ボックス I　
ステンレスユニットシェルフとスチールユニットシェルフ、どちらにも組み合わせられる
タモ材のボックスパーツです。

 スチールユニットシェルフ用
つっぱりパーツ／グレー  
  1361963   大   税込2,600円 

 2 1552897   中   税込2,400円 

  1361970   小   税込2,200円 

 スチール エポキシ粉体塗装 

セット内容：つっぱりパーツ前後セット×1セット
プレート大（奥行41cm用）×1、クッション1
プレート小（奥行25cm用）×1、クッション1
脚キャップ×2

 ステンレスユニットシェルフ用
つっぱりパーツ  
  1553030   大   税込3,000円 

  1553207   中   税込2,800円 

 1 1553221   小   税込2,600円 

 スチール メッキ エポキシ粉体塗装 

セット内容：つっぱりパーツ前後セット×1セット
プレート大（奥行41cm用）×1、クッション1
プレート小（奥行25cm用）×1、クッション1
脚キャップ×2

1 2

※ つっぱりパーツは、本体の自立性を補助するものであり、家具を完全に固定するためのものではありません。
実際の地震時の安全を補償するものではありません。
※ つっぱり棒を使用する際は、必ず天板に棚板を使用してください。
※ 追加棚・ステンレスワイヤーには取付できません。
 ※ つっぱりパーツの取付につきましてはP48を参照ください。 
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ボックス

ボックス
棚板

棚板
ボックス

ボックス

ボックス

ボックス

棚板

棚板

ボックス・棚板は斜めにずれた位置には
取り付けられません。

ボックスと棚板が水平に隣合う位置に
設定します。

ボックス ×4

ボックス ×3

ボックス ×3

ボックス ×1

ボックス ×1

棚板または帆立補強パーツ

棚板または帆立補強パーツ

棚板または帆立補強パーツ

棚板または帆立補強パーツ

棚板または帆立補強パーツ

ユニットシェルフでは、一定の強度を保つために、組み立てに必要なパーツ数を定めています。
サイズごとに必要な数が違いますので、下の表でお確かめください。

帆立サイズ ボックス数
棚板または
帆立補強
パーツ数

（最低数量）※1

クロスバー数 全体耐荷重
（kg） ※2 組み合わせ例 取り付け上の注意

特大

4 2

2
80

※ ボックス5個は
　取り付けられません。

3 3
2 3

90
1 4

大
3 2

2
80

※ ボックス4個は
　取り付けられません。2 2

90
1 3

中
3 1

1
55

2 2
65

1 3

小
2 1

1 40
1 2

ミニ 1 1 0 25

※ 1　 棚板と帆立補強パーツの併用は可能です。併用する場合は、合
計数量が左記の数量になるように取り付けてください。

※ 2　 ボックスの取り付け個数に応じて全体耐荷重が変わりますので、
ご注意ください。

※ 引出しを取り付ける場合は、帆立・横桟の下から7段目の高さ（中サ
イズの高さ）までです。
※ 組み立て位置によっても強度は異なります。最低数量以上でも、一部
に偏っていると強度に影響する場合があります。設置の際は均等にな
るようにご注意ください。
※ 高い位置にボックス本体を取り付ける場合は、不安定になりやすいた
め、転倒防止製品と合わせてご使用ください。（目安：高さ100cm以上）

すべての帆立支柱に取り付けてください。  壁に面していない側は、つっぱりパーツがはずれるおそれがありますので、
天井面の前後左右の端から、25cm以上の距離をとって設置してください。

天井

側面

25cm以上

天井

正面

25cm以上

帆立・中

高さ
150.5～ 
172.5cm

帆立

＋

＝

つっぱり
パーツ・大

例） ※ 各サイズの最小寸法でつっぱりパーツを使用する場合、先につっぱり
パーツを帆立に取り付けてから本体を組み立てる場合がございますので
ご注意ください。

I つっぱりパーツの取り付けについて I　

I スチールユニットシェルフ・ボックス・組み合わせについて I　

I 追加棚・斜めタイプ取り付けについて I　

【取り付けの際の諸注意】

【天井高対応寸法表   （単位：cm）】

帆立サイズ

ミニ （高さ46.0） 小 （高さ83.0） 中 （高さ120.0） 大 （高さ175.5） 特大 （高さ212.5）

小 60.0～65.5   97.0～102.5 134.0～139.5 189.5～195.0 226.5～232.0

中 65.5～76.5 102.5～113.5 139.5～150.5 195.0～206.0 232.0～243.0

大 76.5～98.5 113.5～135.5 150.5～172.5 206.0～228.0 243.0～250.0

つ
っ
ぱ
り
パ
ー
ツ

「追加棚・斜めタイプ」は強度を保つためのパーツとしてはご使用いただけません。
サイズごとに必要数が違いますので、「棚板」または「帆立補強パーツ」及び「クロスバー」
を必要な数を取り付けた上でご使用ください。

帆立サイズ 棚板または帆立補強パーツ数
（最低数量） クロスバー数

大 3 2

中 3 1

小 2 1

※ 必ず最上段と最下段には「棚板」または
「帆立補強パーツ」を設置ください。
※「追加棚・斜めタイプ」は奥行 25cm 専
　用です。
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クローゼットとして
お好みの高さに調節できるので、ワードローブがすっきり収まります。

I ユニットシェルフの組み合わせ例 I

大型本も収納できる本棚
好きな本をフラップ扉にディスプレイすることもできます。

ランドリーまわりの収納
ワイヤーバスケットにはタオルなどを置き、半透明のバスケットにはストックをすっきり収納。

キッチン収納
ガラス引き戸を使えば、食器棚として使えるシェルフになります。
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ミラー・コートハンガー 素材や大きさから選べるミラーと、さまざまな形状がそろったコートハンガーです。
同素材の他の家具と揃えることができます。

 木製コートハンガー／タモ材  
8499410   ナチュラル    税込9,450円 

8499427   ブラウン    税込9,450円 

 幅44×奥行53.5×高さ150.5cm 
 フレーム・棚板：MDF・タモ材突板・ウレタン樹脂塗装
耐荷重：棚板10kg ハンガー部10kg 

 木製ミラー大・タモ無垢材  
8318735   ナチュラル    税込10,500円 

8318742   ブラウン    税込10,500円 

 幅44×奥行33×高さ150.5cm 
 フレーム：タモ無垢材
背面：MDF
ウレタン樹脂塗装 

 フレームにタモ無垢材を使いました。
強度があり、長くお使いいただけます。
大型ミラーを使用しています。 

木製コートハンガー／タ
モ材と横並びに置くこと
ができます。

 パイン材ミラー  
8122868    税込5,000円 

 幅36×奥行50×高さ145cm 
 パイン材・ラッカー塗装 

 材料の使い方から加工方法まで無駄を省きお求めやすい価格にし
ました。

パイン材はその素材の持つ特性上、やわらかく傷がつきやすいで
すが、使用上は問題ありません。 

 アルミコンパクトミラー（トレー式） 
5574940   大    税込2,625円 

 幅20.5×奥行18×高さ40～51cm 

5574957   小    税込2,100円 

 幅17×奥行14×高さ27cm 

 大・小ともに両面
ミラーとなってお
り、片面は拡大鏡
になっています。 

ベースは凹みを持た
せることでトレーに
なっています。

大サイズは、無段階
で高さ調節できます。

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

 ブナ材コートスタンド  
1013107     税込6,300円 

  幅48×奥行42×高さ173.5cm 
 ブナ無垢材　ラッカー塗装
耐荷重：15kg  

 3本足のスペースをとらないコートスタンドです。組み立て式なので、お
持ち帰りもできます。 

 ※ 必ず耐荷重をお守りください。お子様など、本商品にぶらさがった
りなさらないようお気をつけください。 
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→P72
ポリプロピレンストッカー
（左から）
4段・キャスター付
キャスター付・1
キャスター付・2
キャスター付・3
キャスター付・4

【壁面収納に便利な収納家具の一例】

すき間の収納〈使用例〉
パルプボードボックス・ベージュ・スリムサイズ4段
ポリプロピレンストッカー・キャスター付・3

【すき間収納に便利な収納用品の一例】

→P53
パルプボードボックス
（左から） 
スリムサイズ・5段
スリムサイズ・4段
フリーラック
スリムサイズ・3段
スリムサイズ・2段

→P37
組み合わせて使える木製収納

 ［ 奥行14cm ］ 
（左から）

 本体・ハイタイプ 
 本体・ミドルタイプ
  本体・ロータイプ 

「すき間」と「壁面」の収納 クローゼットの中や家具の横にある「すき間」や、
お部屋や廊下などの「壁面」も、工夫すると立派な収納スペースに。

→P60
扉に付けられる収納
（上から）
  フック付ベルト
 2ポケット
    4ポケット
  トレー
 バー

→P61
スチール面に
付けられる収納

（上から）
    ミラー
フック

 ホルダー
トレー 

→P54～
壁に付けられる家具
（上から）
   長押・幅44cm
棚・幅44cm 

I すき間 I　

I 壁面 I　
壁面の収納〈使用例〉
組み合わせて使える木製収納・奥行14cm・ミドルタイプ
組み合わせて使える木製収納・奥行14cm・ロータイプ
壁に付けられる家具・3連ハンガー
壁に付けられる家具・フック
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パルプボードボックス タテにしてもヨコにしても使える、軽くて丈夫な収納ボックス。
ヨコ5つまで積み重ねることができるので、壁面収納としても活躍します。
A4サイズからスリムサイズまで、かたちや大きさを自由に選べます。

多量の水分を含んだものの収納はご遠慮ください。　※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

 ダンボール引出
パルプボードボックス用  
8123261   タテヨコA4用    税込750円 

約幅33.5×奥行27×高さ33.5cm  

 シャツや肌着などの衣類や小物の収納にも便利な
引出式のダンボールケースです。 

パルプボードボックス・キャスター付（タテ・ヨコ仕様）
にもご使用いただけます。

 パルプボ－ドボックス・キャスター付／ベージュ（タテ・ヨコ仕様）   
1789712      税込4,900円 

 タテ使い時： 約幅62（取っ手含む）×奥行29×高さ79cm
棚内寸：幅9段階（約16～37cm）、奥行27×高さ33cm
耐荷重：固定棚15kg、棚全体20kg

ヨコ使い時： 約幅76（取っ手含む）×奥行29×高さ64cm
棚内寸：約幅34×奥行27cm、高さ9段階（約16～37cm）
耐荷重：固定棚15kg、可動棚8kg、棚全体20kg

  棚ピッチ3cm 

サイズ・仕様を見直しました。タテヨコ使
いが選択でき、様々なスペースに対応で
きます。可動棚の固定方法をダボからハ
ンガーバーに変更し棚を落ちにくくしまし
た。移動が楽なキャスター付きです。  

 パルプボードボックス／ベージュ  
8121724   マルチラック

    税込3,360円 

 幅37.5×奥行17.5×高さ109cm 
 棚内寸：幅34×奥行16cm
可動棚：6枚（棚ピッチ2.9cm）
固定棚：1枚（上から4段目）
耐荷重：棚1枚8kg、棚全体25kg 

 フリーラック、マルチラック、3段サイズの高さを統一す
ることで横並びで使いやすくなりました。

 

8121731   フリーラック
    税込2,940円 

 幅25×奥行29×高さ109cm 
 棚内寸：幅21.5×奥行27.5cm
可動棚：3枚（棚ピッチ2.9cm）
固定棚：2枚（上から2段目、4段目）
耐荷重：棚1枚8kg、棚全体25kg 

 パルプボードボックス／ベージュ  
7549201   タテヨコA4サイズ・5段    税込3,990円 

 幅37.5×奥行29×高さ180cm 
 棚内寸：幅34×奥行27.5cm×高さ34cm
固定棚耐荷重：棚1枚15kg、棚全体40kg 

 タテでもヨコでもA4サイズがピッタリ収まります。 

8121717   スリムサイズ・5段    税込3,570円 

 幅25×奥行29×高さ180cm 
 棚内寸：幅21.5×奥行27.5×高さ34cm
固定棚耐荷重：棚1枚15kg、棚全体40kg 

 ちょっとした隙間に収まる
スリムタイプです。タテで
もヨコでも使えます。 

 パルプボードボックス／ベージュ  
7549195   タテヨコA4サイズ・3段    税込2,730円 

 幅37.5×奥行29×高さ109cm 
 棚内寸：幅34×奥行27.5cm×高さ34cm
固定棚耐荷重：棚1枚15kg、棚全体25kg 

8121700   スリムサイズ・3段    税込2,520円 

 幅25×奥行29×高さ109cm 
 棚内寸：幅21.5×奥行27.5×高さ34cm
固定棚耐荷重：棚1枚15kg、棚全体25kg 

 パルプボードボックス／ベージュ  
7549188   タテヨコA4サイズ・2段    税込1,680円 

 幅37.5×奥行29×高さ73cm 
 棚内寸：幅34×奥行27.5cm×高さ34cm
固定棚耐荷重：棚1枚15kg、棚全体20kg 

8121694   スリムサイズ・2段    税込1,470円 

 幅25×奥行29×高さ73cm 
 棚内寸：幅21.5×奥行27.5×高さ34cm
固定棚耐荷重：棚1枚15kg、棚全体20kg 

 ※ 2段は安定性が低いため、積み重ねて使用で
きません。 

 パルプボードボックス／ベージュ  
8511341   タテヨコA4サイズ・4段    税込3,360円 

 幅37.5×奥行29×高さ144cm 
 棚内寸：幅34×奥行27.5×高さ34cm
固定棚耐荷重：棚1枚15kg、棚全体35kg 

8511358   スリムサイズ・4段    税込3,045円 

 幅25×奥行29×高さ144cm 
 棚内寸：幅21.5×奥行27.5×高さ34cm
固定棚耐荷重：棚1枚15kg、棚全体35kg 

CD収納可 DVD収納可 A4収納可

 パルプボードボックス用
ジョイント金具  
8960941   2個セット    税込250円 

 パルプボードボックスを横置きする時に
使う転倒防止用の金具です。ジョイント
金具を使うと横に積み重ねて5段まで
使用できます。 

 ※ 3段、4段、5段タイプ、タテヨコ・マル
チラックのみ使用可。 

横方向に1マス空けて使用可。

■ジョイント金具について
ヨコに重ねて設置する場合、転倒を防ぐ為、
左記掲載のパルプボードボックス用ジョイ
ント金具を背面に取り付けてご使用ください。

タテ使い

ヨコ使い時 
（押し入れに
 入れた場合）

タテ使い時 
（クローゼットに
 入れた場合）
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壁に付けられる家具 壁のちょっとしたスペースを有効に使える、用途のひろい家具。
石膏ボードの壁なら、簡単に取り付けることができます。
壁に傷が付きにくく、互いに組み合わせて使いやすいのも特長です。

 壁に付けられる家具・棚・幅44cm・タモ材  
8339167   ナチュラル    税込1,900円 

 芯材：天然木　表面材：タモ材突板 

1439792   ブラウン    税込1,900円 

 芯材：MDF　表面材：タモ材突板 

 幅44×奥行12×高さ10cm 
 ウレタン樹脂塗装
耐荷重：3kg 

 壁に付けられる家具・長
なげし

押・幅44cm・タモ材  
8339204   ナチュラル    税込1,500円 

1439815   ブラウン    税込1,500円 

 幅44×奥行4×高さ9cm 
 芯材：天然木・MDF　表面材：タモ材突板
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：6kg 

 壁に付けられる家具・棚・幅88cm・タモ材  
8339174   ナチュラル    税込3,500円 

 芯材：天然木　表面材：タモ材突板 

1439808   ブラウン    税込3,500円 

 芯材：MDF　表面材：タモ材突板 

 幅88×奥行12×高さ10cm 
 ウレタン樹脂塗装
耐荷重：3kg 

 壁に付けられる家具・長
なげし

押・幅88cm・タモ材  
8339211   ナチュラル    税込2,800円 

1439822   ブラウン    税込2,800円 

 幅88×奥行4×高さ9cm 
 芯材：天然木・MDF　表面材：タモ材突板
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：6kg 

 壁に付けられる家具・コーナー棚・タモ材 
1041629   ナチュラル   税込1,900円 

1041636   ブラウン   税込1,900円 

 幅22×奥行22×高さ10cm 
 芯材：MDF　表面材：タモ材突板
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：3kg 

 棚とコーナー棚を組み合わせて部屋の隅を有効に活用できます。 

使用例

使用例

※ 上の使用例では「コーナー棚」を
1個と「棚」を2個使用しています。

※ 石膏ボードの壁でご使用の場合のみ、付属の専用固定ピンをお使いいただけます。ネジで固定される場合には、別途木ネジをお客様ご自身でご用意ください。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。　※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

使い方いろいろ。壁に付けられる家具シリーズ

石膏ボードの壁であれば
どこでも付けられます
専用フックと固定ピンで、壁を大きく傷付けることなく、
簡単に取り付けることができます。お部屋の壁を飾っ
たり、収納スペースにしたりと使い方は様々です。

サイズをあわせています
「長押」「棚」「箱」は、横幅を44cm、88cmに統一
し、互いに組み合わせて使いやすくなっています。また、
「棚」の奥行12cmは文庫本を、「箱」のサイズはCD

などのメディアを収納するのにぴったりのサイズになっ
ています。

タテにもヨコにも使えます
「箱」と「ミラー」はその使い方に合わせてタテにも
ヨコにも壁のスペースに合わせて取り付けられます。
「ミラー・中」は、タテ方向に取り付けると、姿見とし
てお使いいただける大きさです。

新しいアイテムも増えています
部屋の隅を有効活用できる「コーナー棚」、お気に
入りの洋服や帽子をかけられて、使用しないときはフッ
クを収納できる「3連ハンガー」。ちょっとしたスペー
スも収納にできる「1マス」など種類も豊富です。
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※ 石膏ボードの壁でご使用の場合のみ、付属の専用固定ピンをお使いいただけます。ネジで固定される場合には、別途木ネジをお客様ご自身でご用意ください。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。　※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

 壁に付けられる家具・箱・1マス・タモ材  
1041667   ナチュラル   税込1,900円 

1041674   ブラウン   税込1,900円 

 幅19×奥行15.5×高さ19cm 
 内寸：幅15.8×奥行14.3×高さ15.8cm
芯材：MDF　表面材：タモ材突板
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：3kg 

 ちょっとしたスペースも収納にできる1マスタイプは、気軽に小物な
どを飾れます。 

 壁に付けられる家具・箱・幅44cm・タモ材  
8339181   ナチュラル    税込3,500円 

 芯材：天然木・積層合板　表面材：タモ材突板 

1439846   ブラウン    税込3,500円 

 芯材：MDF　背板：MDF　表面材：タモ材突板 

 幅44×奥行15.5×高さ19cm 
 棚内寸（1マス）：幅20×奥行14×高さ15.5cm
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：全体5kg（天面3kg以内、内側3kg以内） 

 縦方向でも横方向でも使えます。 

 壁に付けられる家具・箱・幅88cm・タモ材  
8339198   ナチュラル    税込4,800円 

 芯材：天然木・積層合板　表面材：タモ材突板 

1439853   ブラウン    税込4,800円 

 芯材：MDF　背板：MDF　表面材：タモ材突板 

 幅88×奥行15.5×高さ19cm 
 棚内寸（1マス）：幅27.5×奥行14×高さ15.5cm
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：全体5kg（天面3kg以内、内側3kg以内） 

縦方向でも横方向でも使えます。
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※ 石膏ボードの壁でご使用の場合のみ、付属の専用固定ピンをお使いいただけます。ネジで固定される場合には、別途木ネジをお客様ご自身でご用意ください。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。　※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

 壁に付けられる家具・3連ハンガー・タモ材 
1041643   ナチュラル   税込2,500円 

1041650   ブラウン   税込2,500円 

 幅44×奥行2.5（フック使用時6）×高さ10cm 
 芯材：MDF　表面材：タモ材突板
フック：タモ無垢材　ウレタン樹脂塗装
耐荷重：全体5kg（1フック2kg） 

 服や帽子が掛けられるフックは、使用しないと
きは収納できます。 

 壁に付けられる家具・フック・タモ材  
8729852   ナチュラル   税込800円 

8782598   ブラウン   税込800円 

 幅4×奥行6×高さ8cm 
 タモ無垢材　ウレタン樹脂塗装
耐荷重：2kg 

 服やカバン、鍵などを掛けることのできる便利
なフックです。 

 壁に付けられる家具・ミラー・タモ材・小 
8339228   ナチュラル    税込3,800円 

1439778   ブラウン    税込3,800円 

 幅44×奥行2×高さ32.5cm 

 壁に付けられる家具・ミラー・タモ材・中 
8339235   ナチュラル    税込6,800円 

1439785   ブラウン    税込6,800円 

 幅32.5×奥行2×高さ100cm 

 タモ無垢材・MDF　ウレタン樹脂塗装

縦方向でも横方向でも使えます。 
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洋服掛け
手頃なところにサッと掛けて。

小さなギャラリー
お気に入りの小物を額に飾るように。

デスクまわり
小物をまとめて作業スペースを確保。

サニタリー
ちょっとしたスペースにストック。

キッチン用品ラック
使いやすくて片付けやすいのが基本。

どこでもハンガー
使用する時にはフックを出して。

ベッドまわり
目覚まし時計や読みかけの本を。

ドレッサー
壁が自分仕様のドレッサーに。

お出掛け用ラック
ミラーもフックも壁を有効活用。

玄関脇
お出かけ前に忘れず確認。

かざり棚
木製家具との相性もぴったり。

コーナースペース
コーナー棚と棚を組み合わせて部屋の角を活用。

I 壁に付けられる家具の使用例 I

取り付け方　例：壁に付けられる家具 箱・幅44cm　横使いの場合

3. 箱本体を
    専用フックに
    取り付けます。

専用フック
箱本体裏側の金具

4. 取り付けガイドを
    壁から
    取り外します。

1. 取り付けガイドを
    壁に
    取り付けます。

2. 専用フックを
    石膏ボード壁に
    取り付けます。

取り付けは簡単、専用
固定ピンで専用フックを
留めるだけです。

専用フックをネジで固定される場合は、専用フックの
穴サイズに合うものでネジ径2.7mm×長さ16mm
程度のサイズをおすすめしています。

ピンを外した後、穴は目
立ちにくくなっています。

※ 専用ピン・フックは有償パーツ対応しています。
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取付用ガイドを取り付けたい位置に合わせ、
セロハンテープ等のはがれやすいもので、壁に固定します。

1. 付属の取付用ガイドを壁に貼り付けます。

取付用ガイド

取り付け位置

取り付け方　例：壁に付けられるボックス・本体の場合

取付用ガイド上の目安に合わせ、
受け金具（左右）を壁に取り付けます。

2. 受け金具を壁に取り付けます。

ピン8本使用
※ピンを取り付ける際、
　ハンマーが必要です。

取付用ガイドをはずし、本体側にある掛け金具の穴と
受け金具のフックの位置を合わせて本体を取り付け、
固定して完成です。

3. ボックス本体を取り付けます。

付属の石膏ボード用
細ピンを外した後、穴
は目立ちにくくなって
います。

壁に付けられるボックス 壁に付けられる収納ボックスができました。
ドレッサーや本棚、玄関先ボックスなど、活用の仕方はさまざまです。

 壁に付けられるボックス・本体
タモ材／ナチュラル    
1363318    税込3,800円 

 約幅35.5×奥行15.5×高さ35.5cm
芯材：MDF　表面材：タモ突板　ウレタン樹脂塗装
耐荷重：全体5kg（天板・底板2kg） 

 ボックス単体としても使え、別売の棚板を組み合
わせると様々なアレンジができます。   
ピンを打つ際はハンマーなどをご使用ください。

壁に付けられるボックス用棚板
タモ材／ナチュラル  

1363349  3枚組 税込1,500円
棚板：大×1、小×2
芯材：MDF　表面材：タモ突板　ウレタン樹脂塗装
耐荷重：各1kg

壁に付けられるボックス用パーツです。棚板を自
由に組み合わせて収納を楽しめます。

I 基本 I I 追加パーツ I

 壁に付けられるボックス・棚板付
タモ材／ナチュラル   
1363332    税込4,800円 

 約幅35.5×奥行15.5×高さ35.5cm 
 棚板：大×2、小×3 
芯材：MDF　表面材：タモ突板　ウレタン樹脂塗装
耐荷重：全体5kg（天板・底板2kg、棚板1kg）

 棚板の間隔を調整することができ、お好みに合っ
た収納にできます。   
ピンを打つ際はハンマーなどをご使用ください。

 壁に付けられるボックス・ミラー付
タモ材／ナチュラル     
1363431      税込4,800円 

 約幅35.5×奥行15.5×高さ35.5cm 
芯材：MDF　表面材：タモ突板　ウレタン樹脂塗装
耐荷重：全体4kg（天板・底板2kg）

 ミラーが付いているのでドレッサーとしても使えます。
別売の棚板を組み合わせることもできます。  
ピンを打つ際はハンマーなどをご使用ください。 

※ 石膏ボードの壁でご使用の場合のみ、付属の専用固定ピンをお使いいただけます。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。
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取り付け方　例：壁に付けられるシェルフ・1×2　縦使いの場合

取付用ガイド

取り付け
位置

取付用ガイドを取り付けたい位置に合わせ、
セロハンテープ等のはがれやすいもので、
壁に固定します。

1. 付属の取付用ガイドを壁に貼り付けます。
取付用ガイド上の目安に合わせ、
受け金具（左右）を壁に取り付けます。

2. 受け金具を壁に取り付けます。
取付用ガイドをはずし、
本体側にある掛け金具の穴と受け金具の
フックの位置を合わせて本体を取り付け、
固定して完成です。

3. シェルフ本体を取り付けます。

受け金具

金具位置
ガイドシール

付属の石膏ボード用
細ピンを外した後、
穴は目立ちにくくなっ
ています。

受け金具を壁に取り付ける際は、石膏
ボード壁には付属の細ピンで、木壁・柱
には付属のネジで固定してください。

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。　※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

 壁に付けられるシェルフ・1×2・タモ材  
8729777   ナチュラル   税込8,000円 

 幅35.5×奥行19×高さ68.5cm　  棚内寸：（1マス）幅31×奥行19×高さ31cm
フラッシュ構造・タモ材突板　ウレタン樹脂塗装
耐荷重：全体20kg、棚板10kg
可動棚1枚つき（5段階調整可） 

 縦方向にも横方向にも取り付けできます。 

 壁に付けられるシェルフ・1×3・タモ材  
8729791   ナチュラル   税込10,500円 

 幅35.5×奥行19×高さ101.5cm　  棚内寸：（1マス）幅31×奥行19×高さ31cm
フラッシュ構造・タモ材突板　ウレタン樹脂塗装
耐荷重：全体20kg、各棚板10kg
可動棚2枚つき（各棚4段階調整可）

縦方向にも横方向にも取り付けできます。 

但し、揺れは阪神・淡路大震災を想
定したもので、全ての揺れに対して
効果が発揮されるものではありませ
んのでご注意ください。地震の揺れ
は、地震の状況（震度、波形、地盤
など）や設置状況（建物の構造、積
載物など）によって揺れ方が大きく
異なります。

公的試験機関で震度6強を想
定した揺れを再現し、耐震試験
を実施しています。

壁に付けられるシェルフ  「壁に付けられる家具」の便利さはそのままに、収納力と強度をアップした大型のシェルフです。
取り付け方法は、美術館での絵画の掛け方をヒントにしました。
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扉・スチール面に
付けられる収納

少しのスペースも有効に活用したい。そんな要望に応えた隙間収納のシリーズです。
部屋の扉や、玄関のスチール扉が、自由な収納スペースに変わります。

 ［ 扉に付けられる収納 ］ ご家庭のドア裏を収納スペースとして活用できる収納システムです。

 6 6249238   ポケット・小      ［5月］ 税込700円
約幅23×奥行2×高さ20cm
耐荷重：1.5kg

扉に付けられる収納・フック付ベルト1本で使用できます。
ポケットを小分けにしているので細かく仕分けできます。付
属のパーツを使うとユニットシェルフの側面に引っかけるこ
ともできます。

 7 6249245  ポケット・小・深型
      ［5月］ 税込700円
約幅23×奥行7×高さ20cm
耐荷重：1.5kg

扉に付けられる収納・フック付ベルト1本で使用できます。
雑誌等を収納しておくのに便利です。付属のパーツを使う
とユニットシェルフの側面に引っかけることもできます。

ポリエステル綿【洗濯不可】
バンド：ポリプロピレン、ポリエステル

 ※ 重心の偏りがないように、バランスよく収納してください。 

 8 1041803   壁付け用フック 2個セット   税込400円 

 スチール 

 扉に付けられる収納・ポケット・小、小・深型、2ポケット、4ポ
ケット、トレーを直接壁に取り付けてご使用いただける専用フッ
クです。フック取り付け時には専用ピンを使用します。 

 ※ 石膏ボードの壁専用です。石膏ボード以外の壁には使
用できません。 

1

2

3

4

 1 1041711   2ポケット   税込900円 

 幅60×奥行2×高さ30cm 
 耐荷重：1.5kg 
 ワイシャツ、A4サイズの書類や雑誌等を収納いただけます。 

 2 1041728   4ポケット   税込900円 

 幅60×奥行2×高さ20cm 
 耐荷重：1.5kg 
 ハガキ、封筒、ハンカチ等を収納いただけます。 

 3 1041759   トレー   税込900円 

 幅60×奥行12×高さ15cm 
 耐荷重：1kg 
 小物の収納に便利な薄型トレーです。 

 ポリエステル・綿【洗濯不可】 

 ※ 重心の偏りがないように、バランスよく収納してください。 

 4 1041773   バー   税込900円 

 バー長さ：60cm 
 S字フック×5・バー受け具×2・エンドパーツ×2付属
バー：アルミニウム、S字フック：18-8ステンレス、バー受け具：
ABS樹脂、エンドパーツ：シリコーン樹脂
耐荷重：S字フック1個あたり500g　全体荷重：1.5kg 

 付属のS字フックにバッグやストール等を掛けてお使いいた
だけます。 

 5 1041704   フック付ベルト 1本   税込800円 

 ベルト長さ：2.1m 
 ドア用フック×2・ベルト用フック×5・隙間調整用シール×3付属
耐荷重：ベルト用フック1個あたり1kg　全体荷重：3kg
ベルト：ポリエステル
ドア用・ベルト用フック：スチール　隙間調整用シール：EVA
ドアの高さ約1.5～2.1m、ドアの厚さ約3.3～3.8cmに対応 

 単独でフックに帽子やカバンを掛けてのご使用も可能です。 

 ※ 2ポケット、4ポケット、トレー、バーと組み合わせてお使い
の際は2本お買い求めください。 

 扉に付けられる収納  

使い方　扉に付けられる収納　例：ドア裏収納の使い方

1. 上下をひっかけロープの長さを
調整し仮留めをします。

2. つけたいパーツに合わせてフッ
クの位置を調整します。

3. 好きなパーツを取り付けます。 4. 仮留めのロープを締めて完成。

※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

ベルトに引っかける
お出かけ用の小物を定位置に。

ユニットシェルフに固定する
付属のパーツを使って、ユニットシェル
フの側面に引っかけることができます。

壁に直接設置する
別売の壁付け用フックを使ってディス
プレイ。

I 使用例 I

1

2

4

5

3

6

7

5

7

6

8
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冷蔵庫のマグネット面を活用
いつも使うタオルや、カギの定位置に。

身だしなみチェック
スチール面さえあれば、そこが収納ス
ペースに。

スリッパホルダー
さっと取り出せる場所に、さっと収納。

 スチール面に付けられるトレー  
 2 1041810    税込1,200円 

 幅22×奥行6.7×高さ6.5cm 
 本体：TPU、芯材：スチール、磁石：ゴム磁石
耐荷重：1kg
※耐荷重は取り付け面の状態によって異なります。 

 小物の収納と共に、ホルダーと組み合わせて傘立てとして
もご使用いただけます。 

 スチール面に付けられるフック  
 3 1041834    税込800円 

 幅2.6×奥行6×高さ7cm 
 本体：TPU、芯材：スチール、磁石：ネオジム磁石
耐荷重：1kg 
 ※耐荷重は取り付け面の状態によって異なります。 

 スチール面に付けられるホルダー  
 1 1041827    税込1,200円 

 幅22×奥行6.7×高さ6.5cm 
 本体：TPU、芯材：スチール、磁石：ゴム磁石
耐荷重：1kg
※耐荷重は取り付け面の状態によって異なります。 

 スリッパやストール等を掛けたり、トレーと組み合わせて傘立
てとしてもご使用いただけます。 

 スチール面に付けられるミラー  
 4 1041841    税込1,500円 

 幅22×奥行0.8×高さ16.4cm 
 本体：TPU、磁石：ゴム磁石、ミラー：アクリル樹脂 

I 使用例 I

※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

4

3

1

2

 ［ スチール面に付けられる収納 ］ マグネット付きなので、玄関ドアや冷蔵庫のスチール面に取り付けが可能です。

1

2

3

4

P052-061_壁家具_13SS_校了.indd   61 13.1.17   1:04:15 PM



62

収
納
家
具

こどもの部屋 こどもの成長に合わせて長く使えるベッドやチェア、
整理整頓に便利な収納ボックスなど、家の中に自然になじむ
家具や収納をご用意しました。

タモ材2段ベッド  ［3月］

 1 1830322   税込45,000円
幅87.5×奥行204×高さ157.5cm
本体・芯材：ポプラ積層材　表面材：タモ材突板
ウレタン樹脂塗装
床板：ポプラ積層材 

スモールサイズのコンパクトな2段ベッドです。ベッド下には高さ
24cmの収納を納めることができます。

※ マットレスは別売りです。（P.63掲
載のウレタンマットレス・薄型・ス
モールをご使用ください。）
※ 4歳未満のお子様にはご使用い
ただけません。

タモ材2段ベッドセット（マットレス付）  ［3月］

1793627  タモ材2段ベッド、ウレタンマットレス・薄型・スモール×2

 税込55,000円
マットレスとのお得なセットです。

タモ材ハイベッド  ［3月］

 2 1830339   税込42,000円
幅87.5×奥行204×高さ187ｃｍ
オープンスペース：奥行85×幅193×高さ142ｃｍ
本体・芯材：ポプラ積層材　表面材：タモ材突板
ウレタン樹脂塗装
床板：ポプラ積層材

ベッド下を有効なスペースとして活用できます。また揺れをおさえ
るために上下連結部を固定し、クロスバーを背面につけています。

※ マットレスは別売りです。（P.63掲載のウレタンマットレス・薄型・
スモールをご使用ください。）
※ 10歳未満のお子様にはご使用いただけません。

タモ材ハイベッドセット（マットレス付）  ［3月］

1793634   ハイベッド、ウレタンマットレス・薄型・スモール、
デスク・オープン棚付、本棚、吊りボックス 税込85,000円

ハイベッド、マットレス、デスク・オープン棚付、本棚、吊りボックスの
お得な組み合わせのセットです。

タモ材本棚（2段ベッド・ハイベッド専用）  ［3月］

 5 1830346   税込19,000円
幅75×奥行15（上段）／24（下段）×高さ128cm
棚板有効内寸： 幅71×奥行13（上段）／22（下段）×高さ21（上
段）／34cm（下段）
側板：パーチクルボード・タモ材突板
棚板：ポプラ積層材・タモ材突板
ウレタン樹脂塗装
固定棚耐荷重：棚板小（上段）各15kg、棚板大（下段）各20kg
全体耐荷重：50kg

下2段にはA4サイズ、上3段には文庫本などを収納できる本棚です。

※単独ではご使用いただけません。
※棚板の間隔は調整できません。

タモ材デスク・オープン棚付  ［3月］

 4 1830353   税込19,000円
幅87×奥行50×高さ70cm
オープン棚有効内寸：幅71×奥行31×高さ6.5cm
天板・幕板：ポプラ積層材・タモ材突板
棚板：ポプラ積層材・プリント紙
脚：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg、棚板5kg 

ものの出し入れがしやすいオープン棚付きのデスクです。

タモ材吊りボックス（ハイベッド・2段ベッド専用）  ［3月］

 3 1830360   税込5,000円
幅37×奥行15.5×高さ20cm
有効内寸：幅33×奥行13×高さ18cm
パーチクルボード・タモ材突板
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：5kg

ハイベッド、2段ベッドに引っかけられる収納ボックスです。

※単独ではご使用いただけません。
※ベッドの上段や寝るスペースの内側には取り付けできません。

1

2

ベッド下には、側面置きで
も背面置きでもデスクと本
棚が収まります。

組立金具

1段ずつに分けて2台のベッ
ドとしても、ご使用いただけ
ます。

5

4

3
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ウレタンマットレス・薄型・スモール  ［3月］

1793665   税込8,000円
幅80×奥行195×高さ7cm
ウレタンフォーム

ウレタンフォームをサイコロ状にカットし、固めたマットレスです。タ
モ材2段ベッド、ハイベッドのサイズに合わせました。

パイン材収納BOX・キャスター付き
7389678   税込3,000円
幅：35×奥行き35×高さ31cm（キャスター含む）

パイン材収納BOX
7389692   税込2,500円
幅：35×奥行35×高さ25.5cm

 有効内寸：幅：32×奥行32×高さ23cm
耐荷重：1個5kg以下（総耐荷重10kg以下）
積み重ね可能段数3段まで
 パイン無垢材　ラッカー塗装
耐荷重：5ｋｇ　積み重ね可能段数3段（総荷重を10ｋｇ以下）
キャスター付き同士の積み重ね不可

スタッキング可能な子供用整理ＢＯＸです。おもちゃなどを片付け
る時に役立ちます。

新彊綿天竺ボックスシーツ
ウレタンマットレス・薄型・スモール用  ［3月］

1855059  杢ベージュ・80×195×7cm用

1855097  杢ライトブラウン・80×195×7cm用

1855042  杢ブラウン・80×195×7cm用 各税込1,600円
綿100%【洗濯機】

肌着などによく使用されている肌触りのよい素材でカバーを作りま
した。編地ならではの伸縮性とやわらかさが特長です。

洗いざらしの綿ボックスシーツ
ウレタンマットレス・薄型・スモール用  ［3月］

1855066  生成・80×195×7cm用

1855073  ベージュ・80×195×7cm用

1855080  ブラウン・80×195×7cm用 各税込1,600円
綿100%【洗濯機】

最初から使いなれた風合いを楽しめ、洗濯後のシワも味わいにな
る洗いざらし加工を施しました。やわらかな肌触りが特長です。

新彊綿高密度織ボックスシーツ
ウレタンマットレス・薄型・スモール用  ［3月］

6267430  オフ白・80×195×7cm用

6267447  ブラウン・80×195×7cm用 各税込1,800円
綿100%【洗濯機】

繊維が長く光沢のある新彊綿を高密度に打ち込みました。季節
を問わない心地よい肌触りが特長です。

スタッキングできます。

1

2

 パイン材デスク・キャビネット付  
8511136    税込20,000円   

   ［デスク］幅100×奥行58×高さ70cm
引出し内寸・右：幅21.5×奥行42×高さ4.5cm
　　　　　左：幅41.5×奥行42×高さ4.5cm 
 耐荷重：天板20kg、引出し3kg 

 ［サイドキャビネット］幅34×奥行49×高さ58.5cm
引出し内寸・上段：幅24×奥行42×高さ6cm
　　　　　下段：幅24×奥行42×高さ30cm 
 耐荷重：天板10kg、引出し各3kg 

 フレーム部：パイン無垢集成材・ラッカー塗装     

フックはデスクの両サ
イドについています。

 タモ材デスク  
 1 6219422      税込23,000円 

 幅110×奥行55×高さ70cm
引出し内寸・右：幅22×奥行40×高さ6cm
　　　　　左：幅51.5×奥行40×高さ6cm 
 耐荷重：天板40kg、引出し各3kg 
   天板・芯材：天然木
表面材：タモ材突板
側板：パーチクルボード・タモ材突板
脚・引出し前板：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装   

 タモ材キャビネット  
 2 6219439      税込12,000円 

 幅34.5×奥行48×高さ56cm
引出し内寸・上段：幅25×奥行39×高さ6cm
　　　　　下段：幅25×奥行39×高さ19cm
 耐荷重： 天板10kg、引出し上段3kg、

下段5kg 
天板・芯材：天然木
表面材：タモ材突板
側板：パーチクルボード・タモ材突板
脚・引出し前板：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装     

フックの形状を見直
しました。

 タモ材デスク・キャビネット・ワーキングチェアセット   
6251873      税込39,000円 

 ［ワーキングチェア］ 幅52.5×奥行50×高さ70～80
（座面高39.5～49.5）cm

脚部：ポリプロピレン（GFRP）　座面：ポリプロピレン
クッション材：ウレタンフォーム

セット限定のワーキングチェアがついたお得なセットです。 

パイン材デスクセット・ワーキングチェア 付   
6251880      税込25,000円 

 ［ワーキングチェア］ 幅52.5×奥行50×高さ70～80
（座面高39.5～49.5）cm

脚部：ポリプロピレン（GFRP）　座面：ポリプロピレン
クッション材：ウレタンフォーム

セット限定のワーキングチェアがついたお得なセットです。 

引出し下段はフル
オープンレール仕様
のキャビネットです。
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パイン材
ユニットシェルフ・チェスト

天然の“節”の表情が美しい、パイン材のシェルフとチェスト。
シェルフは無印良品の収納用品が収まるサイズです。
奥行は3タイプから、スペースに合わせて選べます。

※パイン材はその素材の持つ特性上、やわらかく傷がつきやすいですが、使用上は問題ありません。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。　※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

 パイン材ユニットシェルフ・小  
1182278   86cm幅    税込8,400円 

幅86×奥行39.5×高さ83cm 

1182247   58cm幅    税込6,300円 

 幅58×奥行39.5×高さ83cm 
 帆立：パイン無垢材　棚板：パイン無垢集成材
UV塗装 

 パイン材ユニットシェルフ・大  
1182285   86cm幅    税込12,600円 

 幅86×奥行39.5×高さ175.5cm 

1182254   58cm幅    税込10,500円 

 幅58×奥行39.5×高さ175.5cm 
 帆立：パイン無垢材　棚板：パイン無垢集成材
UV塗装 

 パイン材ユニットシェルフ
奥行25cmタイプ・小  
1182438   86cm幅    税込5,500円 

 幅86×奥行26×高さ83ｃｍ 

1182407   58cm幅    税込4,000円 

 幅58×奥行26×高さ83ｃｍ 
 帆立：パイン無垢材　棚板：パイン無垢集成材
UV塗装 

 転倒防止補助金具が付属されています。 

 パイン材ユニットシェルフ
奥行25cmタイプ・大  
1182445   86cm幅    税込8,500円 

 幅86×奥行26×高さ175.5ｃｍ 

1182414   58cm幅    税込7,000円 

 幅58×奥行26×高さ175.5ｃｍ 
 帆立：パイン無垢材　棚板：パイン無垢集成材
UV塗装 

 転倒防止補助金具が付属されています。 

 奥行39.5cm

・ 棚全体での耐荷重（棚板は約30kg）
［大］ 幅86cmタイプ：100kgまで　幅58cmタイプ：80kgまで
［中］ 幅86cmタイプ：  75kgまで　幅58cmタイプ：60kgまで
［小］ 幅86cmタイプ：  50kgまで　幅58cmタイプ：50kgまで

・ 棚板の有効内寸（棚板は、18.5cmきざみで移動可能）
幅86cmタイプ：幅80×奥行38.5cm
幅58cmタイプ：幅52×奥行38.5cm

 奥行50cm

・ 棚全体での耐荷重（棚板は約30kg）
［大］ 幅86cmタイプ：100kgまで　幅58cmタイプ：80kgまで
［小］ 幅86cmタイプ：  50kgまで　幅58cmタイプ：50kgまで

・ 棚板の有効内寸（棚板は、18.5cmきざみで移動可能）
幅86cmタイプ：幅80×奥行49cm
幅58cmタイプ：幅52×奥行49cm

 奥行25cm

・ 棚全体での耐荷重（棚板は約15kg）
［大］ 幅86cmタイプ：50kgまで　幅58cmタイプ：40kgまで
［中］ 幅86cmタイプ：30kgまで　幅58cmタイプ：30kgまで
［小］ 幅86cmタイプ：25kgまで　幅58cmタイプ：25kgまで

・ 棚板の有効内寸（棚板は、18.5cmきざみで移動可能）
幅86cmタイプ：幅80×奥行25cm
幅58cmタイプ：幅52×奥行25cm

 パイン材ユニットシェルフ・中  
1182292   86cm幅    税込10,500円 

 幅86×奥行39.5×高さ120cm 

1182261   58cm幅    税込8,400円 

 幅58×奥行39.5×高さ120cm 
 帆立：パイン無垢材　棚板：パイン無垢集成材
UV塗装 

 パイン材ユニットシェルフ
奥行25cmタイプ・中  
1182452   86cm幅    税込7,000円 

 幅86×奥行26×高さ120ｃｍ 

1182421   58cm幅    税込5,500円 

 幅58×奥行26×高さ120ｃｍ 
 帆立：パイン無垢材　棚板：パイン無垢集成材
UV塗装 

 転倒防止補助金具が付属されています。 

 は「壁に貼る転倒防止パッド（2個セット）」対応商品です。詳しくはP25をご覧ください。
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※パイン材はその素材の持つ特性上、やわらかく傷がつきやすいですが、使用上は問題ありません。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

 パイン材ユニットシェルフ用
クロスバー  
7249064   L・幅86cmタイプ用    税込840円 

7249071   S・幅58cmタイプ用    税込735円 

 スチール・亜鉛メッキ 

 パイン材ユニットシェルフ
棚板（奥行39.5cmタイプ）  
 7 7249019   幅86cmタイプ用    税込1,890円 

パイン無垢集成材・ラッカー塗装

 8 1182315   幅58cmタイプ用    税込1,260円 

パイン無垢集成材・UV塗装

 パイン材ユニットシェルフ
棚板（奥行50cmタイプ）  
1182346   幅86cmタイプ用    税込2,310円 

1182339   幅58cmタイプ用    税込1,575円 

 パイン無垢集成材・UV塗装 

7 8

 パイン材ユニットシェルフ
棚板（奥行25cmタイプ）  
 9 8355754   幅86cmタイプ用    税込1,365円 

 10 8355747   幅58cmタイプ用    税込945円 

パイン無垢集成材・ラッカー塗装

9 10

棚板は、帆立の溝に金具を差し
込むだけで簡単にセットできます。
棚板の間隔は、18.5cmきざみで
す。大サイズで、最大10枚、中サ
イズで最大7枚、小サイズで最大
5枚まで棚板を増やせます。

 パイン材ユニットシェルフ
帆立（奥行39.5cmタイプ）  
 1 1182360   大・高さ175.5cmタイプ用 

   税込3,150円 

 2 1182377   中・高さ120cmタイプ用 

   税込2,520円 

 3 1182353   小・高さ83cmタイプ用 

   税込1,680円 

 パイン無垢材・UV塗装 

 パイン材ユニットシェルフ
帆立（奥行50cmタイプ）  
1182391   大・高さ175.5cmタイプ用 

   税込3,675円 

1182384   小・高さ83cmタイプ用 

   税込2,310円 

 パイン無垢材・UV塗装 

1

2

3

 パイン材ユニットシェルフ
帆立（奥行25cmタイプ）  
 4 8355785   大・高さ175.5cmタイプ用 

   税込2,625円 

 5 8355778   中・高さ120cmタイプ用 

   税込2,100円 

 パイン無垢材・ラッカー塗装 

 6 1182483   小・高さ83cmタイプ用 

   税込1,365円 

 パイン無垢材・UV塗装 

4

5

6

 パイン材ユニットシェルフ・ワードローブ  
1182308    税込15,750円 

 幅86×奥行50×高さ175.5cm 
 帆立：パイン無垢材
棚板：パイン無垢集成材
UV塗装
ワードローブバー：バーチ無垢材・ラッカー塗装
耐荷重：ワードロープバー20kg 

 綿落ちワタパイン材ユニットシェルフ
ワードローブ用カバー／生成  
8512270   奥行50cmタイプ    税込5,000円 

 綿100%【ドライ】 

 落ちワタを入れることで、
お求めやすい価格とな
りました。カバーは向かっ
て右上より開くことがで
きます。 

 パイン材チェスト4段  
8152568    税込13,000円 

 幅56×奥行39×高さ83cm 
 引出し内寸：幅46×奥行32×深さ11cm
天板・引出し前板：パイン無垢集成材・ウレタン樹脂塗装
側板：フラッシュ構造
背板：合板 

 背面も側面と同じ仕上げをしているので、間仕切りとしても使えます。 

 パイン材チェスト4段・ワイド  
8152575    税込15,000円 

 幅83×奥行39×高さ83cm 
 引出し内寸：幅73×奥行32×深さ11cm
天板・引出し前板：パイン無垢集成材・ウレタン樹脂塗装
側板：フラッシュ構造
背板：合板 

 背面も側面と同じ仕上げ
をしているので、間仕切り
としても使えます。 

 は「壁に貼る転倒防止パッド（2個セット）」対応商品です。詳しくはP25をご覧ください。
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ポリプロピレン
収納シリーズ

ロック機能がついたキャリーボックスのラインナップが増えました。
サイズはもちろん、ケース・ストッカー・ワゴン・ボックスなど種類も豊富なので、
用途に合わせて自由に組み合わせられます。

CD収納可 DVD収納可 A4収納可 ユニットシェルフ
に収まる商品

スタッキングシェルフ
に収まる商品

・旧タイプの商品を新タイプの上に積み重ねてのご使用も可能です。（ただし、新タイプを旧タイプの上に積み重ねることはできませんのでご注意ください）
・旧タイプから新タイプへは、2006年3月に切替えております。
・ ポリプロピレンケースは、天板の上に過度に物を乗せると荷重により「たわみ」がでて、引き出しの開け閉めが悪くなる場合がございます。
（ポリプロピレンケース引出式深型用スチールフレームとポリプロピレンケースを組み合わせる場合を除く）

 ポリプロピレンケース
引出式  
6748991   浅型・3段    税込1,800円 

 約幅26×奥行37×高さ32.5cm  
 内寸：約幅22.5×奥行34×高さ8.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：
約3kg／引出し1段、約2kg／天板
積み重ね可能段数：3段
キャスター取り付け可（別売） 

 ポリプロピレンケース
引出式  
6749004   浅型・6個（仕切付） 

   税込3,000円 

 約幅26×奥行37×高さ32.5cm 
 内寸：約幅10.5×奥行34×高さ8.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：
約1.5kg／引出し1段、約2kg／天板
積み重ね可能段数：3段
キャスター取り付け可（別売）
仕切り板18枚（引出し1段あたり7段階、
約3cmきざみで移動可能） 

 ポリプロピレンケース引出式
深型用・スチールフレーム  
7555066     税込5,900円 

 約幅26×奥行37×高さ17.5cm 
 本体：スチール
滑り止めパーツ：ポリウレタン
重さ： 約4kg
 ポリプロピレンケース・引出式・深型と
組み合わせて重ねて使えます。 

 ポリプロピレンケース引出式
深型用・スチールフレーム  
7555073   縦長    税込6,900円 

 約幅26×奥行37×高さ35cm 
 本体：スチール
滑り止めパーツ：ポリウレタン
重さ：約5.5kg 
 ポリプロピレンケース・引出式・深型と
組み合わせて重ねて使えます。 

 ポリプロピレンケース
引出式ハーフ  
6749035   深型・1個（仕切付） 

    税込900円 

 約幅14×奥行37×高さ17.5cm 
 内寸：約幅10.5×奥行33.5×高さ14cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：
約2kg／引出し1段、約2kg／天板
積み重ね許容段数：4段
キャスター取り付け可（別売）
仕切り板2枚（引出し1段あたり4段階、
約5.5cmきざみで移動可能） 

 既存のケース引出式の引出しを流用した、
すきま対応の小型ケース引出式です。 

 ポリプロピレンケース
引出式  
6749011   深型    税込1,000円 

 約幅26×奥行37×高さ17.5cm 
 内寸：約幅22×奥行33.5×高さ14cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：
約4kg／引出し1段、約2kg／天板
積み重ね可能段数：6段
キャスター取り付け可（別売） 

 ポリプロピレンケース
引出式  
6749028   深型・2個（仕切付） 

   税込1,500円 

 約幅26×奥行37×高さ17.5cm 
 内寸：約幅10.5×奥行33.5×高さ
14cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：
約2kg／引出し1段、約2kg／天板
積み重ね可能段数：6段
キャスター取り付け可（別売）
仕切り板4枚（引出し1段あたり4段階、
約7cmきざみで移動可能） 

 ポリプロピレンケース
引出式  
6748977   浅型    税込900円 

 約幅26×奥行37×高さ12cm 
 内寸：約幅22.5×奥行34×高さ8.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：
約3kg／引出し1段、約2kg／天板
積み重ね可能段数：10段
キャスター取り付け可（別売） 

 ポリプロピレンケース
引出式  
6748984   浅型・2個（仕切付） 

   税込1,200円 

 約幅26×奥行37×高さ12cm 
 内寸：約幅10.5×奥行34×高さ8.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：
約1.5kg／引出し1段、約2kg／天板
積み重ね可能段数：10段
キャスター取り付け可（別売）
仕切り板6枚（引出し1段あたり7段階、
約4cmきざみで移動可能） 

I ポリプロピレンケース・浅型 I

I ポリプロピレンケース・深型 I

 ポリプロピレンケース
引出式ハーフ  
6749042   浅型・1個（仕切付） 

   税込800円 

 約幅14×奥行37×高さ12cm 
 内寸：約幅10.5×奥行34×高さ8.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：
約1.5kg／引出し1段、約2kg／天板
積み重ね許容段数：6段
キャスター取り付け可（別売）
仕切り板3枚（引出し1段あたり7段階、
約3cmきざみで移動可能） 

 既存のケース引出式の引出しを流用した、
すきま対応の小型ケース引出式です。 

 ポリプロピレンケース・引出式  
6749073   薄型・2段    税込1,200円 

 約幅26×奥行37×高さ16.5cm 
 内寸：約幅22.5×奥行34×高さ5.5cm
耐荷重（キャスター取付時含む）：
約2kg／引出し1段、約2kg／天板　
積み重ね許容段数：7段
ポリプロピレン・本体無着色
キャスター取り付け可（別売） 

 ポリプロピレンケース・引出式  
6749066   薄型・縦    税込800円 

 約幅26×奥行37×高さ9cm 
 内寸：約幅22.5×奥行34×高さ5.5cm
積み重ね許容段数：13段
耐荷重（キャスター取付時含む）：
約2kg／引出し1段、約2kg／天板
ポリプロピレン・本体無着色
キャスター取り付け可（別売） 

I ポリプロピレンケース・薄型 I
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 ポリプロピレン収納ケース・引出式  
5199686   小    税込1,000円 

6747802   （ネットストアご注文用商品番号） 
 約幅34×奥行44.5×高さ18cm 

 内寸：約幅29×奥行40×高さ13.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約5kg（キャスター取付時：約3.0kg）
積み重ね許容段数：9段、
キャスター取り付け可（別売） 

 ポリプロピレン収納ケース・引出式  
5527021   大    税込1,200円 

6747796   （ネットストアご注文用商品番号） 
 約幅34×奥行44.5×高さ24cm 

 内寸：約幅28.5×奥行40×高さ19.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約5kg（キャスター取付時：約3.0kg）
積み重ね許容段数：7段、
キャスター取り付け可（別売） 

 ポリプロピレン収納ケース・引出式  
5237005   深    税込1,500円 

5735242   （ネットストアご注文用商品番号） 
 約幅34×奥行44.5×高さ30cm 

 内寸：約幅28.5×奥行40×高さ25.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約5kg（キャスター取付時：約3.0kg）
積み重ね許容段数：6段、
キャスター取り付け可（別売） 

 外から中身の見分けができますので、整理や出し
入れに便利です。 

 ポリプロピレン収納ケース
引出式・横ワイド  
7266733   小    税込1,500円 

8086191   （ネットストアご注文用商品番号） 
 約幅55×奥行44.5×高さ18cm 

 内寸：約幅49×奥行39.5×高さ13.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約3kg（キャスター取付時：約3.0kg）
積み重ね許容段数：5段、
キャスター取り付け可（別売） 

 ポリプロピレン収納ケース
引出式・横ワイド  
7266740   大    税込1,800円 

8086207   （ネットストアご注文用商品番号） 
 約幅55×奥行44.5×高さ24cm 

 内寸：約幅49×奥行39.5×高さ19.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約3kg（キャスター取付時：約3.0kg）
積み重ね許容段数：5段、
キャスター取り付け可（別売） 

 ポリプロピレン収納ケース
引出式・横ワイド  
8182800   深    税込2,200円 

8191215   （ネットストアご注文用商品番号） 
 約幅55×奥行44.5×高さ30cm 

 内寸：約幅48.5×奥行39×高さ25cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約2.5kg（キャスター取付時：約2.5kg）
積み重ね許容段数：4段、
キャスター取り付け可（別売） 

 シャツやセーターを2枚並べ
て収納できるサイズの収納
ケースです。 

ポリプロピレン収納ケース・横ワイド
8510252   大・3段    税込4,500円 

 約幅55×奥行44.5×高さ67.5cm 

 積み重ね許容段数：引出し5段分まで
（横ワイドを2段まで追加可能） 

8510269   大・4段    税込6,000円 

 約幅55×奥行44.5×高さ90cm 
 積み重ね許容段数：引出し5段分まで
（横ワイドを1段まで追加可能） 

 内寸：約幅49×奥行39.5×高さ19.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約9kg（1段あたり約3kg）（キャスター取付時：1段あたり約3kg）
キャスター取り付け可（別売） 

 ポリプロピレン収納ケース・引出式・横ワイドのサイズ
を積み重ねました。横ワイドの一段タイプを積み重ね
ることができます。 

 ※本体を分解したり、途中で引出しを追加することは
できません。 下部車輪使用例

I ポリプロピレン収納ケース・横ワイド I （幅55×奥行44.5cm）

I ポリプロピレン収納ケース I （幅34×奥行44.5cm）

ワイドサイズにはシャツが横に2列並んで収まります。

衣類やタオル、かさばるファブリック類は深めのケー
スに、下着やハンカチなどは浅めのケースに。

使用例

※危険防止のため、“積み重ね許容段数”及び、“耐荷重”を守ってご使用ください。
※ポリプロピレンケースは素材の特性上、多少の個体差があります。積み重ねた場合、一段につき、高さ
に若干の差が出ることがございます。

引出式
横ワイド・深×4

引出式
横ワイド・大×5

引出式
横ワイド・小×4
引出式

横ワイド・大×2

引出式
深×4

引出式
大×5

引出式
小×4
引出式
大×2

ポリプロピレン収納ケースシリーズ　組み合わせ例
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※危険防止のため、“積み重ね許容段数”及び、“耐荷重”を守ってご使用ください。
※ポリプロピレンケースは素材の特性上、多少の個体差があります。積み重ねた場合、一段につき、高さに若干の差が出ることがございます。

ポリプロピレン
収納ケース・引出式

横ワイド

小 小 大

ポリプロピレン
収納ケース
引出式

中小

ポリプロピレン
クローゼットケース

引出式

中

中

中

ポリプロピレン
衣装ケース
引出式

中 中

大・Tシャツ
・ワイシャツ
・セーター
・カーディガン
・バスタオル  など

中・キャミソール
・Tシャツ
・ブラジャー
・フェイスタオル  など

小・靴下
・ストッキング
・ショーツ
・ネクタイ
・ハンカチ
・ミニタオル  など

収納に
適しているもの

不織布収納用仕切ケース　使用例 不織布収納用仕切ケース  
8182831   小・2枚入    税込400円 

 約幅12×奥行38×高さ12cm 

 ポリプロピレンケース内の整理に便利な収納仕切りケースです。
ハンカチや靴下など細 し々たものをすっきり収納できます。 

 不織布収納用仕切ケース  
8182824   中・2枚入    税込500円 

 約幅16×奥行38×高さ12cm 

 ポリプロピレンケース内の整理に便利な収納仕切りケースです。
下着など細 し々たものをすっきり収納できます。 

 不織布収納用仕切ケース  
8182817   大・2枚入    税込600円 

 約幅24×奥行38×高さ12cm 

 ポリプロピレンケース内の整理に便利
な収納仕切りケースです。Tシャツな
どの衣類をすっきり収納できます。 

 ポリプロピレンクローゼットケース・引出式  
5236640   小    税込1,200円 

5276950   （ネットストアご注文用商品番号） 
 約幅44×奥行55×高さ18cm 

 内寸：約幅38.5×奥行50×高さ12.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約7kg（キャスター取付時：約3.5kg）
積み重ね許容段数：8段、キャスター取り付け可（別売） 

 ポリプロピレンクローゼットケース・引出式  
5199709   大    税込1,500円 

5276943   （ネットストアご注文用商品番号） 
 約幅44×奥行55×高さ24cm 

 内寸：約幅38.5×奥行49.5×高さ18.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約7kg（キャスター取付時：約3.5kg）
積み重ね許容段数：7段、キャスター取り付け可（別売） 

 ポリプロピレンクローゼットケース・引出式  
5199693   深    税込1,800円 

5276936   （ネットストアご注文用商品番号） 
 約幅44×奥行55×高さ30cm 
 内寸：約幅38×奥行49.5×高さ24.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約7kg（キャスター取付時：約3.5kg）
積み重ね許容段数：6段、キャスター取り付け可（別売） 

 外から中身の見分けができますので、整理や出し入れに便利です。 

使用例

 ポリプロピレン衣装ケース・引出式  
5112104   小    税込1,200円 

5276929   （ネットストアご注文用商品番号） 
 約幅40×奥行65×高さ18cm  

 内寸：約幅33.5×奥行59.5×高さ12.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約7kg（キャスター取付時：約3.5kg）
積み重ね許容段数：8段、キャスター取り付け可（別売） 

 ポリプロピレン衣装ケース・引出式  
5112098   大    税込1,500円 

5276912   （ネットストアご注文用商品番号） 
 約幅40×奥行65×高さ24cm 

 内寸：約幅33.5×奥行59×高さ18.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約7kg（キャスター取付時：約3.5kg）
積み重ね許容段数：7段、キャスター取り付け可（別売） 

 ポリプロピレン衣装ケース・引出式  
5112081   深    税込1,800円 

5276905   （ネットストアご注文用商品番号） 
 約幅40×奥行65×高さ30cm 
 内寸：約幅33×奥行59×高さ24.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約7kg（キャスター取付時：約3.5kg）
積み重ね許容段数：6段、キャスター取り付け可（別売） 

 押し入れ用に奥行が深くなっています 

I ポリプロピレンクローゼットケース I （幅44×奥行55cm）

I ポリプロピレン衣装ケース I （幅40×奥行65cm）

収納ケース
シリーズ

クローゼットケース
シリーズ

衣装ケース
シリーズ

収納ケース
横ワイドシリーズ

内寸幅33.5cm 内寸幅38.5cm内寸幅49cm内寸幅29cm

内
寸
奥
行
40
cm

内
寸
奥
行
39.5
cm

内
寸
奥
行
59.5
cm

内
寸
奥
行
50
cm

無印良品では、それまではカラフルな色使いが常識だった
ポリプロピレン製品から色づけという工程を省き、無色のケー
スが生まれました。
着色という工程を省くことによりコストを下げることができ、
半透明で中身をぼんやりと隠してくれるので生活感を出し
すぎず、外から中身も把握できます。

大型ケースは、「収納ケース」「衣装ケース」「クローゼット
ケース」「横ワイド」という4シリーズがラインナップ。押入
のサイズに合わせて幅、奥行、高さを自由に組み合わせ可
能です。
埃がたまりにくい引出式で、中身を入れたままの移動が楽
なキャスターを取り付けることもできます。

素材の色そのままを生かした、半透明のボックス
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 ポリプロピレンキャリーボックス  
7686685   小    税込700円 

 約幅25.5×奥行36×高さ16.5cm 

 内寸：約幅21×奥行30.5×高さ14.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約5kg
積み重ね可能段数：8段 

 ポリプロピレンキャリーボックス  
7686692   大    税込1,000円 

 約幅36×奥行51×高さ16.5cm 
 内寸：約幅31.5×奥行43×高さ14.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：約7kg
積み重ね可能段数：8段、キャスター取り付け可（別売） 

 ポリプロピレンキャリーボックス・折りたたみ式  
7686708   小    税込1,000円 

 約幅36×奥行25.5×高さ16.5cm 
 内寸：約幅32×奥行21.5×高さ
14.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約5kg
積み重ね可能段数：8段 

 ポリプロピレンキャリーボックス  
7807493   深    税込1,200円 

 約幅36×奥行51×高さ33cm 
 内寸：約幅30×奥行42×高さ31cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：約9kg
積み重ね可能段数：5段、キャスター取り付け可（別売） 

 ポリプロピレンキャリーボックス・折りたたみ式  
7686715   大    税込1,500円 

 約幅36×奥行51×高さ24.5cm 
 内寸：約幅32×奥行47×高さ21cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：約7kg
積み重ね可能段数：8段、キャスター取り付け可（別売） 

 ポリプロピレンキャリーボックス・ロック付  
8723713   深   税込1,500円 

 約幅36×奥行52×高さ33cm 
 内寸：約幅30×奥行42×高さ31cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：約9kg
積み重ね可能段数：5段、キャスター取り付け可（別売） 

 フタが外れたり中身が飛び出さないよう、ロック機能をつけました。
小物からかさばるものまで収納できます。 

 ポリプロピレンキャリーボックス・ロック付  
8723690   大   税込1,200円 

 約幅36×奥行52×高さ16.5cm 
 内寸：約幅31.5×奥行43×高さ14.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：約7kg
積み重ね可能段数：8段、キャスター取り付け可（別売） 

 フタが外れたり中身が飛び出さないよう、ロック機能をつけました。
小物からかさばるものまで収納できます。 

 ポリプロピレンキャリーボックス・ロック付   

1793016   小・薄型   税込700円 

 約幅25.5×奥行37×高さ8.5cm 
 内寸：約幅21.5×奥行31×高さ6.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約4kg
積み重ね可能段数：14段 

 無色半透明のポリプロピレン収納にロック機能をつけたPPキャリー
ボックス・ロック付のサイズバリエーションを追加しました。外から
中身の確認が出来ますので、小物からかさばる物まで多用途に
収納できます。 

 ポリプロピレンキャリーボックス・ロック付  
8723676   小   税込900円 

 約幅25.5×奥行37×高さ16.5cm 
 内寸：約幅21×奥行30.5×高さ
14.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約5kg
積み重ね可能段数：8段 

 フタが外れたり中身が飛び出さないよう、
ロック機能をつけました。小物からかさ
ばるものまで収納できます。 

 ポリプロピレンキャリーボックス・ロック付   

1793030   小・深型   税込1,100円 

 約幅25.5×奥行37×高さ33cm 
 内寸：約幅17.5×奥行27×高さ31cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約8kg
積み重ね可能段数：5段 

 無色半透明のポリプロピレン収納にロック機能をつけたPPキャリー
ボックス・ロック付のサイズバリエーションを追加しました。外から
中身の確認が出来ますので、小物からかさばる物まで多用途に
収納できます。 

使用例

ロック部

折りたたみ時

CD収納可 DVD収納可 A4収納可 ユニットシェルフ
に収まる商品

スタッキングシェルフ
に収まる商品

I ポリプロピレンキャリーボックス I

缶詰や乾物、ペットボトルなどをストックして
パントリーに。

乱雑になりがちな掃除用品や日用品をまとめて
収納。
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 ポリプロピレンボックス
引出式  
7721515   小   税込700円 

 約幅25×奥行34×高さ15cm 
 内寸：約幅20×奥行29×高さ11.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約5kg
積み重ね可能段数：8段 

 小物類や衣類の整理に便利です。 

 ポリプロピレン
CD用スタンド（ケース付） 
1546759    税込682円 

 約幅16×奥行16.5×高さ16cm 
 ポリプロピレン・本体無着色 

 CDなどの小物収納に便利なタイプです。
（CD約13枚収納可） 

 ポリプロピレン
ドキュメントケース 
5956258   A4・2段   税込1,600円 

 約幅37×奥行26×高さ16.5cm 
 内寸：約幅34×奥行22.5×高さ5.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：
約1kg／引出し1段、
約5kg／天板（補強バー入り）
積み重ね可能段数：7段　
キャスター取り付け可（別売） 

 書類や小物を整理するのに便利な収納
ケースです。 

 ポリプロピレン
ドキュメントケース 
5956241   A4・1段   税込950円 

 約幅37×奥行26×高さ9cm 
 内寸：約幅34×奥行22.5×高さ5.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：
約1kg／引出し1段、
約5kg／天板（補強バー入り）
積み重ね可能段数：13段　
キャスター取り付け可（別売） 

 書類や小物を整理するのに便利な収納
ケースです。 

ポリプロピレンドキュメントケース・A4・1段、2段は他のポリプロピレンケース引
出式とは積み重ねることができませんので、ご注意ください。

 ポリプロピレンケース・引出式 
5956265   薄型・2個   税込1,400円 

 約幅37×奥行26×高さ9cm 
 内寸：約幅16.5×奥行22.5×高さ5.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：
約0.5kg／引出し1段、
約5kg／天板（補強バー入り）　
積み重ね可能段数：13段
キャスター取り付け可（別売） 

 小物を整理するのに便利な収納ケース
です。 

 ※ ポリプロピレンケース・引出式・薄型2
個は他のポリプロピレンケース引出
式とは積み重ねることができませんの
で、ご注意ください。 

PPキャリーボックス（深）（大）
PPキャリーボックス・折りたたみ式（大）
PPストッカー全種　追加用全種
PPダストボックス・分別タイプ（大）（小）（45L）
PPダストボックス・横開きパッキンフタ付
PPケース・引出式全種
PP組立式ワゴン・キャスター付（大）（小）
PPドキュメントケース全種
PPキャリーボックス・ロック付（深）（大）（小・深型）

〔  滑り止め小に使用できる商品〕

PP衣装ケース・引出式（深）（大）（小）
PPクローゼットケース・引出式（深）（大）（小）
PP収納ケース・引出式（深）（大）（小）
PP収納ケース・引出式・横ワイド（深）（大）（小）

〔  滑り止め大に使用できる商品〕

1 2

 ポリプロピレン収納用滑り止め  
 1 7554908   小・4個入り    税込300円 

 2 7554892   大・4個入り    税込300円 

 シリコーンゴム 

 ポリプロピレン衣装ケース、クローゼットケース、
収納ケースなどに、取り付けられる滑り止めです。 

 ※滑り止めを取り付けた場合、PPケース引出式
全種は約1.5mm、それ以外の商品は最大で
約4mm高さが高くなります。 

PPキャリーボックス（深）（大）
PPキャリーボックス・折りたたみ式（大）
PP衣装ケース・引出式（深）（大）（小）
PPクローゼットケース・引出式（深）（大）（小）
PP収納ケース・引出式（深）（大）（小）
PP収納ケース・引出式・横ワイド（深）（大）（小）
PPストッカー全種　追加用全種
PPダストボックス・分別タイプ（大）（小）（45L）
PPダストボックス・横開きパッキンフタ付
PPケース・引出式全種
PP組立式ワゴン・キャスター付（大）（小）
PPランドリーバスケット
PPドキュメントケース全種
PPキャリーボックス・ロック付（深）（大）（小・深型）

ポリプロピレン収納用キャスターに
使用できる商品

 ポリプロピレン収納用キャスター 
5523788   4個セット    税込400円 

 樹脂成形品 

 下記PPケース類の底にある取り付け穴に押しこ
むだけで簡単に取り付けられるキャスターです。 

 ※使用時は高さが約3.8～4.2cm（本体の種類
により異なります）アップします。 

 ※畳やクッションフロア等のやわらかい床で使用
すると、床を傷める恐れがありますのでご注意く
ださい。 

※危険防止のため、“積み重ね許容段数”及び、“耐荷重”を守ってご使用ください。
※ポリプロピレンケースは素材の特性上、多少の個体差があります。積み重ねた場合、一段につき、高さに若干の差が出ることがございます。

 スチロール仕切り板  
7479584   大・4枚入    税込1,000円 

 約幅65.5×奥行0.2×高さ11cm 

 ポリプロピレンケースに合わせたサイズです。仕切りたい
大きさに合わせて切ってお使いください。 

 収納用インデックスシール  
7554915   5枚入    税込200円 

 ポリプロピレン収納用品の引出しの中身を識別するのに便利な
シールです。 

使用例
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CD収納可 DVD収納可 A4収納可

 ポリプロピレンストッカー
4段
キャスター付  
 1 5521821     税込2,900円 

 1 5545001   （ネットストアご注文用商品番号） 

 約幅18×奥行40×高さ83cm 
 内寸：引出し／約幅13×奥行35.5×高さ17cm
ポリプロピレン・本体無着色
追加積み重ね許容段数（上部から追加）:
浅型（5880171）：+3段まで
引出し（7721584）：+2段まで
深型（5880164）：+1段まで 

 ポリプロピレンストッカー
キャスター付・4
（引出し×3・深×1・浅×3）  
 5 5880218     税込5,000円 

 5 5962259    （ネットストアご注文用商品番号）   
 約幅18×奥行40×高さ122cm 
 内寸：引出し／約幅13×奥行35.5×高さ17cm
深引出し／約幅12.5×奥行35×高さ26.5cm
浅引出し／約幅13×奥行36×高さ7cm
ポリプロピレン・本体無着色 

 ポリプロピレン追加用ストッカー 
5880171   浅型    税込700円 

 約幅18×奥行40×高さ11cm 
 内寸：約幅13×奥行36×高さ7cm
ポリプロピレン・本体無着色
積み重ね可能段数：10段 

 ポリプロピレン追加用ストッカー 
5880164   深型    税込1,200円 

 約幅18×奥行40×高さ30.5cm 
 内寸：約幅12.5×奥行35×高さ26.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
積み重ね可能段数：4段 

 ポリプロピレンストッカー
キャスター付・1
（引出し×1・深×2）  
 2 5880188     税込3,200円 

 2 5962228     （ネットストアご注文用商品番号）   
 約幅18×奥行40×高さ83cm  
 内寸：引出し／約幅13×奥行35.5×高さ17cm
深引出し／約幅12.5×奥行35×高さ26.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
追加積み重ね許容段数（上部から追加）：
浅型（5880171）：+3段まで
引出し（7721584）：+2段まで
深型（5880164）：+1段まで 

 ポリプロピレンストッカー
キャスター付・2
（引出し×2・深×1・浅×1）  
 3 5880195     税込3,500円 

 3 5962235    （ネットストアご注文用商品番号）    
 約幅18×奥行40×高さ83cm  
 内寸：引出し／約幅13×奥行35.5×高さ17cm
深引出し／約幅12.5×奥行35×高さ26.5cm
浅引出し／約幅13×奥行36×高さ7cm
ポリプロピレン・本体無着色
追加積み重ね許容段数（上部から追加）：
浅型（5880171）：+3段まで
引出し（7721584）：+2段まで
深型（5880164）：+1段まで 

 ポリプロピレンストッカー
キャスター付・3
（引出し×1・深×3・浅×1）  
 4 5880201     税込4,700円 

 4 5962242    （ネットストアご注文用商品番号）   
 約幅18×奥行40×高さ122cm  
 内寸：引出し／約幅13×奥行35.5×高さ17cm
深引出し／約幅12.5×奥行35×高さ26.5cm
浅引出し／約幅13×奥行36×高さ7cm
ポリプロピレン・本体無着色 

 ポリプロピレン追加用ストッカー 
7721584     税込800円 

 約幅18×奥行40×高さ21cm 
 内寸：約幅13×奥行35.5×高さ17cm
ポリプロピレン・本体無着色
積み重ね可能段数：5段 

※天板もしくはキャスターを外して、ポリプロピレン追加用ストッカーと組み合わせて、オリジナルのセットが作れます。　
※最大122cmまで積み上げることができます。

一度組み立てた後の分解はできませんのでご注意ください。

本体を途中で分解することはできません。

 ポリプロピレン組立式ワゴン・キャスター付  
5521845   小    税込1,500円 

 約幅21×奥行40×高さ83cm 
 内寸：約幅17×奥行35×高さ18cm 

5521852   大    税込1,800円 

 約幅28×奥行40×高さ83cm 
 内寸：約幅24×奥行35×高さ18cm 

 ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：全体約10kg、1段あたり約2kgまで 

 隙間を有効に使用することのできるワゴンです。 

I ポリプロピレンストッカー I

I ポリプロピレン追加用ストッカー I

1 2 3

4 5

2

使用例
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シンク

高さ 83cm

高さ 122cm ※積み重ねが可能な高さは122cm

ポリプロピレンストッカー ポリプロピレンストッカー

電気冷蔵庫・137L
高さ 120.4cm

ステンレス／スチール
ユニットシェルフ・小
高さ 83cm

深

標準

浅

電気洗濯機・4.5kg 
高さ 89cm

組み合わせ例  ポリプロピレン追加用ストッカー浅型 × 1個
 ＋ ポリプロピレン追加用ストッカー標準 × 1個
 ＋ ポリプロピレン追加用ストッカー深型 × 1個
 ＋ ポリプロピレン収納用キャスター

CD
ペット
ボトル
1000ml

缶
350ml

缶
350ml

追加用ストッカー追加用ストッカー浅型×2個積み重ね

追加用ストッカー浅型×3個積み重ね 追加用ストッカー深型 追加用ストッカー浅型+追加用ストッカー

ポリプロピレンストッカー　サイズモジュール

※ポリプロピレンケースは素材の特性上、多少の個体差があります。積み重ねた場合、一段につき、高さに若干の差が出ることがございます。

追加用ストッカーはいずれの組み合わせでも、高さ約122cmまで積み重ね可能です。
複数個積み重ねた全体の耐荷重は約30kgです。

※高さの制限はキャスター（約4.2cm）を含んだ高さとなります。
※引出し上段は、下段よりも軽い重量の内容物を入れてご使用されることで、安定感が増し、使い勝手がより向上します。

重量の目安（キャスター取付時含む）
収納可能内容の目安（1段あたり）

1段あたりの収納 天板の耐荷重 全体

追加用ストッカー 7721584 約5kg 約3kg 約30kg

追加用ストッカー 5880171  浅型 約2.5kg

追加用ストッカー 5880164  深型 約5kg 1000mlペットボトル約4本

約3kg

約3kg

約30kg

約30kg

350ml缶約10本

ポリプロピレンストッカーシリーズ　収納可能目安表

ストッカーシリーズはこの3種類の引出しの組み合わせです。
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 ポリプロピレン重なるメッシュボックス  
1042022   小   税込800円 

 約幅23.8×奥行33.6×高さ17.7cm 
 内寸：約幅20×奥行29.5×高さ16.5cm
耐荷重：5kg
積み重ね許容段数：8段 

 大、深にそれぞれ2個スタッキングできま
す。 

 ポリプロピレン頑丈収納ボックス   

1050652   小   税込1,300円 

 約幅40.5×奥行39×高さ37cm 
 耐荷重：ふた約100kg、収納部約13.5kg
積み重ね許容段数：3段
内容量：30ℓ 

 ベランダなどの屋外でも使用できる収納ボッ
クスです。簡易的な腰掛けとしてもご使
用いただけます。 

 ポリプロピレン重なるメッシュボックス  
1042039   大   税込1,100円 

 約幅33.6×奥行47.5×高さ17.7cm 
 内寸：約幅29.5×奥行43.5×高さ16.5cm
耐荷重：7kg
積み重ね許容段数：8段 

 ヨコ使いでA4雑誌が2列に収まります。
深にスタッキングできます。 

 ポリプロピレン頑丈収納ボックス   

1050669   大   税込1,800円 

 約幅60.5×奥行39×高さ37cm 
 耐荷重：ふた約100kg、収納部約13.5kg
積み重ね許容段数：3段
内容量：50ℓ 

 ベランダなどの屋外でも使用できる収納ボッ
クスです。簡易的な腰掛けとしてもご使
用いただけます。 

 ポリプロピレン頑丈収納ボックス     
1553443   特大   税込2,600円 

1761039   （ネットストアご注文用商品番号）   
 約幅78×奥行39×高さ37cm 
 耐荷重：ふた約100kg、収納部約20kg
積み重ね許容段数：2段
内容量：70ℓ 

 ベランダなどの屋外でも使用できる収納ボックスです。簡易的な
腰掛けとしてもご使用いただけます。 

 ポリプロピレン重なるメッシュボックス  
1042046   深   税込1,400円 

 約幅33.6×奥行47.5×高さ29.5cm 
 内寸：約幅29.5×奥行43.5×高さ28.5cm
耐荷重：9kg
積み重ね許容段数：5段 

 ヨコ使いでA4雑誌が2列に収まります。
大にスタッキングできます。 

使用例 使用例 使用例

使用例 使用例

I ポリプロピレン頑丈収納ボックス I

I ポリプロピレン重なるメッシュボックス I

ベランダや軒下など屋外での収納に。小・大は最大
3段まで積み重ねることができます。

アウトドアやガーデニングなどの際、チェア代わりに
お座りいただけます。

乱雑になりがちなトランクの収納整理にも使え、車の
振動にも強い頑丈な作りです。

屋外でも使える
頑丈収納ボックス
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吊す収納
ランドリーまわりの収納

吊して使えるホルダーからランドリーまわりの収納まで
小さな空間でもお部屋をすっきりまとめて、上手に活用する収納を。

 スチール水平ハンガー
シングル  
6873006     税込2,900円 

 約幅87×奥行40×高さ134.5cm 
 耐荷重（ハンガーバー）：約20kg 

 洋服をかけた下のスペースを有効に使え
るようにバーを付け、ポリプロピレンケース
引出式シリーズが3つ並べられるようにしま
した。ハンガーバーには摩擦に強い塗装
を施しました。 

 スチール水平ハンガー
ダブル  
7381474     税込4,900円 

 約幅87×奥行60×高さ160cm 
 耐荷重（ハンガーバー1本当り）：約20kg 

 奥行が深く収納力のあるダブルハンガー
です。洋服をかけた下のスペースを有効
に使えるようにバーを付け、ポリプロピレン
ケース引出式が3つ並べられるようにしま
した。ハンガーバーには摩擦に強い塗装
を施しました。 

 ポリエステル綿麻混小物ホルダー  
8182756     税込1,500円 

 約幅15×奥行35×高さ70cm 
 口部高さ約13cm
一段あたり高さ約22cm
耐荷重の目安：1段あたり約3kg
ポリエステル、綿、麻、レーヨン  【洗濯不可】 

 靴下やハンカチなどの小物をきれいに収納できる
ように棚を箱型にしました。 

 ポリエステル綿麻混ランドリーバッグ  
8733385    税込1,800円 

 約30×30×高さ43cm 

 内側をコーティングしているので、汚れたものを入
れても拭いて掃除ができます。自立して置いてお
けますので洗濯機の上などに置いて使用できます。
巾着のように蓋ができますので、中身が見えない
仕様です。 

 柔らかいランドリーボックス   
8967278     税込1,200円 

 約幅26×奥行36.5×高さ35cm 

 柔らかい素材のポリエチレンを使用しています。
無印良品の収納家具とサイズを合わせているので、
ランドリーボックスだけでなく、収納ボックスとして
もご利用になれます。 

 柔らかいランドリーボックス
メッシュタイプ 
8779543    税込1,200円 

 約幅26×奥行36.5×高さ35cm 

 柔らかい素材のポリエチレンを使用しています。
無印良品の収納家具とサイズを合わせているので、
ランドリーボックスだけでなく、収納ボックスとして
もご利用になれます。 

 柔らかいランドリーボックス用ふた  
8977000     税込400円 

 約幅25.5×奥行37×高さ1cm 

 柔らかいランドリーボッ
クスのふたとして利用
できます。中身を見せ
たくない時や、上に物を
置きたい時に便利です。 

 ポリエステル綿麻混バッグホルダー  
8182770     税込1,500円 

 約幅15×奥行35×高さ70cm 
 一段あたり高さ  1段目：約27cm、2段目：約37cm、

3段目：約30cm
耐荷重の目安：1段あたり約1.2kg
ポリエステル、綿、麻、レーヨン  【洗濯不可】 

 バッグを収納しやすいように前後の仕切をなくしま
した。ビジネスバッグから小さいバッグまで収納で
きます。 

 ポリエステル綿麻混・シューズホルダー  
8285082     税込2,200円 

 約幅20×奥行35×高さ72cm 
 一段あたり高さ約11.5cm
シューズ6足用　耐荷重の目安：約5kg
ポリエステル、綿、麻、レーヨン  【洗濯不可】 

 風合いのある綿・麻・ポリエステルを混紡した生地
を使用しています。 

 ポリエステル綿麻混・シャツホルダー  
8285075     税込2,500円 

 約幅30×奥行35×高さ72cm 
 一段あたり高さ約11.5cm
シャツ12枚用　耐荷重の目安：約3kg
ポリエステル、綿、麻、レーヨン  【洗濯不可】 

 風合いのある綿・麻・ポリエステルを混紡した生地
を使用しています。 

組み合わせ例
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CD収納可 DVD収納可 A4収納可 ユニットシェルフ
に収まる商品

スタッキングシェルフ
に収まる商品

 重なるブリ材長方形ボックス  
7027921     税込750円 

 約幅26×奥行18.5×高さ12cm 

 ブリ材・長方形ボックス用フタ  
8014033     税込320円 

 約幅26×奥行18.5×高さ2cm 

 表面材：ブリ材　枠材：ラタン・竹 

 重なるブリ材角型バスケット  
7027938   中    税込1,400円 

 約幅35×奥行37×高さ16cm 

 ブリ材・角型バスケット用フタ  
8014019     税込580円 

 約幅35×奥行37×高さ2cm 

 ※中・大・特大、共通で使えます。 

 表面材：ブリ材　枠材：ラタン・竹 

 重なるブリ材長方形バスケット  
7027907   小    税込1,000円 

 約幅37×奥行26×高さ12cm 

 ブリ材・長方形バスケット用フタ  
8014026     税込420円 

 約幅37×奥行26×高さ2cm 

 ※小・中・大、共通で使えます。 

 表面材：ブリ材　枠材：ラタン・竹 

 重なるブリ材長方形バスケット  
7027914   中    税込1,200円 

 約幅37×奥行26×高さ16cm 
 表面材：ブリ材　枠材：ラタン・竹 

 重なるブリ材角型バスケット  
8013999   大    税込2,000円 

 約幅35×奥行37×高さ24cm 
 表面材：ブリ材　枠材：ラタン・竹 

 ブリ材角型バスケット  
7027945   特大    税込2,200円 

 約幅35×奥行37×高さ32cm 
 表面材：ブリ材　枠材：ラタン・竹 

 重なるブリ材長方形バスケット  
8014002   大    税込1,700円 

 約幅37×奥行26×高さ24cm 
 表面材：ブリ材　枠材：ラタン・竹 

ブリ材・ラタン材の収納 良質なフィリピン産の素材を手編みし、自然の風合いを生かしたブリ材。
軽くて扱いやすく、肌合いが滑らかなラタン材。
フタや持ち手のあるものなど、機能性にもこだわっています。

※天然素材収納のお手入れ方法…湿気の多い場所でのご使用を避けてください。定期的に日陰干しし、表面のほこりは掃除機やはたきなどで取り除いてください。

 ラタンボックス取っ手付
スタッカブル  
7028454     税込1,500円 

 約幅15×奥行22×高さ9cm 

 重なるラタン
長方形バスケット  
7381313   大    税込3,300円 

 約幅36×奥行26×高さ24cm 

 ラタン長方形バスケット同士で積み重ね
て使えます。 

 重なるラタン
長方形ランドリーバスケット・フタ付  
7405262     税込5,000円 

 約幅36×奥行26×高さ32cm 

 重なるラタン
角型バスケット  
8021833   中    税込3,500円 

 約幅35×奥行36×高さ16cm 

 ラタン角型バスケット同士で積み重ねて使えます。 

 重なるラタン
角型バスケット  
8021826   大    税込4,900円 

 約幅35×奥行36×高さ24cm 

 ラタン角型バスケット同士で積み重ねて使えます。 

 重なるラタン
長方形ボックス  
7381238   小    税込2,300円 

 約幅26×奥行18×高さ12cm 

 ラタン長方形ボックス同士で積み重ね
て使えます。 

 重なるラタン
長方形ボックス・フタ付  
7381337     税込2,500円 

 約幅26×奥行18×高さ16cm 

 ラタン長方形ボックス同士で積み重ね
て使えます。 

 重なるラタン
長方形バスケット  
7381290   小    税込2,300円 

 約幅36×奥行26×高さ12cm 

 ラタン長方形バスケット同士で積み重
ねて使えます。 

 重なるラタン
長方形バスケット  
7381306   中    税込2,600円 

 約幅36×奥行26×高さ16cm 

 ラタン長方形バスケット同士で積み重
ねて使えます。 
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ポリエステル綿麻混・
布貼の収納

使わないときは、コンパクトに折りたためる収納ボックスです。
モジュールが統一されているので、シェルフなどと組み合わせても使えます。

ユニットシェルフ
に収まる商品

スタッキングシェルフ
に収まる商品

 ポリエステル綿麻混・ソフトボックス  
8428847   長方形・小    税込1,000円 

 約幅37×奥行26×高さ16cm 
 【洗濯不可】 

 小物をまとめて収納するのに便利な布製のボック
スです。内側がコーティングしてあるので、洗剤や
ピンチなどの洗濯小物の収納にもお使いいただ
けます 。

 ポリエステル綿麻混・ソフトボックス  
8285044   Ｌ    税込1,500円 

 約幅35×奥行35×高さ32cm 
 【洗濯不可】 

 ポリエステル綿麻混・ソフトボックス  
8285051   フタ式・L    税込2,000円 

 約幅35×奥行35×高さ32cm 
 【洗濯不可】 

 ポリエステル綿麻混・ソフトボックス  
8428854   長方形・中・フタ式    税込1,500円 

 約幅37×奥行26×高さ26cm 
 【洗濯不可】 

 整理しにくい小物やおもちゃなどをまとめて収納
するのに便利な、コンパクトにたためる布製ボック
スです。中身が飛び出さないようにフタをつけまし
た。 

 ポリエステル綿麻混・ソフトボックス  
8428762   長方形・大    税込1,400円 

 約幅37×奥行26×高さ34cm 
 【洗濯不可】 

 小物やおもちゃなどをまとめて収納するのに便利な布製ボッ
クスです。スタッキングシェルフの引出しとしてちょうどよい
サイズです。 

 ポリエステル綿麻混・ソフトボックス  
8428779   衣装ケース    税込2,000円 

 約59×39×高さ18cm 
 【洗濯不可】 

 衣類や小物の収納に
便利な布製のボックス
です。ベッド下にも入る
高さになっています。 

使用例

 ポリエステル綿麻混・ソフトボックス  
8428861   長方形・中    税込1,200円 

 約幅37×奥行26×高さ26cm 
 【洗濯不可】 

 整理しにくい小物やお
もちゃなどをまとめて
収納するのに便利な、
コンパクトにたためる
布製ボックスです。 

折りたたみ時

 布貼組立式ボックス  
8285136   C    税込1,500円 

 約幅37×奥行26×高さ20cm 
 内寸：約幅35×奥行23×高さ19cm
綿100%　脱着式ネームホルダー付き 

 ユニットシェルフなどとモジュールを合わせています。 

 布貼組立式ボックス  
8285167   G    税込2,000円 

 約幅26×奥行37×高さ32cm 
 内寸：約幅24×奥行34×高さ31cm
綿100%　脱着式ネームホルダー付き 

 4つ折りの新聞が入るサイズです。
ユニットシェルフなどとモジュールを合わせています。 

 布貼組立式ボックス  
8285174   H    税込2,500円 

 約幅45×奥行65×高さ23cm 
 内寸：約幅43×奥行62×高さ22cm
綿100%　脱着式ネームホルダー付き 

 布貼組立式ボックス  
8510221   I    税込2,100円 

 約幅37×奥行37×高さ32cm 
 内寸：約幅35×奥行35×高さ31cm
綿100%　脱着式ネームホルダー付き 

 布貼組立式ボックス  
8285143   E    税込1,800円 

 約幅37×奥行37×高さ20cm 
 内寸：約幅35×奥行34×高さ19cm
綿100%　脱着式ネームホルダー付き 

 布貼組立式ボックス  
8285150   F    税込1,500円 

 約幅37×奥行37×高さ12cm 
 内寸：約幅35×奥行34×高さ11cm
綿100%　脱着式ネームホルダー付き 
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使用例

使用例

バクバク・
ペーパーコードの収納

強度の高い植物から作ったバクバクの収納。
パルプからつくった紐で丁寧に編み上げたペーパーコードの収納は、
紙特有のしなやかさがあり、上部を折り返して高さを調節することができます。

ユニットシェルフ
に収まる商品

スタッキングシェルフ
に収まる商品

※天然素材収納のお手入れ方法…湿気の多い場所でのご使用を避けてください。定期的に日陰干しし、表面のほこりは掃除機やはたきなどで取り除いてください。

 ペーパーコードバスケット・だ円型     
1363868   小   税込1,200円 

 約幅32×奥行26×高さ15cm 

 紙でできた紐を編み上げました。自然な素材感が、
家具やインテリアになじみます。取っ手付で持ち
運びにも便利です。底板がついているので、持
ち上げた際かたくずれしにくくなっています。 
 【洗濯不可】 

 ペーパーコードバスケット・だ円型     
1363851   大   税込1,900円 

 約幅48×奥行34×高さ28cm 

 紙でできた紐を編み上げました。自然な素材感が、
家具やインテリアになじみます。取っ手付で持ち
運びにも便利です。底板がついているので、持
ち上げた際かたくずれしにくくなっています。 
 【洗濯不可】 

 ペーパーコードバスケット・角型     
1363844   小   税込1,000円 

 約幅26×奥行18.5×高さ22cm 

 上部は手がかかりやすい仕様で持ち運びにも便
利です。上部を折り返して高さを調整することが
できます。底板がついているので、持ち上げた際
かたくずれしにくくなっています。 
 【洗濯不可】 

 ペーパーコードバスケット・角型     
1363837   中   税込1,600円 

 約幅37×奥行26×高さ22cm 

 上部は手がかかりやすい仕様で持ち運びにも便
利です。上部を折り返して高さを調整することが
できます。底板がついているので、持ち上げた際
かたくずれしにくくなっています。 
 【洗濯不可】 

 ペーパーコードバスケット・角型     
1363820   大   税込1,900円 

 約幅37×奥行26×高さ34cm 

 上部は手がかかりやすい仕様で持ち運びにも便
利です。上部を折り返して高さを調整することが
できます。底板がついているので、持ち上げた際
かたくずれしにくくなっています。 
 【洗濯不可】 

バクバク角型バスケット  ［3月］

6249184  特大・フタ付 税込3,800円
約幅35×奥行35×高さ32cm
表面材：バクバク材　
枠材：ラタン・竹

アバカ（マニラ麻）の表皮部分を手で縒
よ

ってロー
プにしたものを丁寧に編み上げました。

バクバク角型バスケット  ［3月］

6249191  中・フタ付 税込3,200円
約幅35×奥行35×高さ16cm
表面材：バクバク材　
枠材：ラタン・竹

アバカ（マニラ麻）の表皮部分を手で縒
よ

ってロー
プにしたものを丁寧に編み上げました。

バクバク長方形ボックス  ［3月］

6249221  フタ付 税込1,800円
約幅26×奥行18×高さ16cm
表面材：バクバク材　
枠材：ラタン・竹

アバカ（マニラ麻）の表皮部分を手で縒
よ

ってロー
プにしたものを丁寧に編み上げました。

バクバク長方形バスケット  ［3月］

6249207  中・フタ付 税込2,800円
約幅36×奥行26×高さ16cm
表面材：バクバク材　
枠材：ラタン・竹

アバカ（マニラ麻）の表皮部分を手で縒
よ

ってロー
プにしたものを丁寧に編み上げました。

バクバク長方形バスケット  ［3月］

6249214  特大・フタ付 税込3,500円
約幅36×奥行26×高さ32cm
表面材：バクバク材　
枠材：ラタン・竹

アバカ（マニラ麻）の表皮部分を手で縒
よ

ってロー
プにしたものを丁寧に編み上げました。

フィリピン南部が原産の植物「アバカ」。その
繊維は軽く強度が高いので、古くからロープ
や綱などの原料として使われていました。日
本では紙の原料にも使われてきた素材です。
アバカは一枚一枚の組織（皮状）が何層に
も重なっていて、一番外側の茶色い表皮が
「バクバク材」となります。

バクバクとは

バクバクアバカの断面図

紙から作った紐を丁寧に編み上げたペーパー
コードには紙特有のしなやかさがあり、デリケー
トな衣類なども安心して収納できます。収納
スペースや必要に応じて上部を折り返して
高さを調整可能で、使わないときは折りたた
むことができます。アイロン（スチーム・あて布）
を使えばしわもとれる、お手入れが楽な素材
です。

ペーパーコードとは

※ 上部を折り返
した状態
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CD収納可 DVD収納可 A4収納可 ユニットシェルフ
に収まる商品

スタッキングシェルフ
に収まる商品

硬質パルプの収納 軽くて耐久性に優れたファイバーボードを使った収納です。
古紙を45～50％再利用し、接着剤を使わずに厚みを持たせています。

※高温・多湿及び直射日光の当たる場所でのご使用は避けてください。変形・変色の原因になります。

 硬質パルプボックス
フタ式・浅型・ハーフ  
8320905   黒    税込1,000円 

 約幅18×奥行25.5×高さ8cm 
 内寸：約幅16.5×奥行23×高さ7.5cm
耐荷重：1.5kg　許容積層段数：2段
本体：硬質パルプ 

 軽くて耐久性のある業務用通函箱の素材を活用
しています。書類や文具など収納できるものは
いろいろです。 

 硬質パルプボックス
フタ式  
7300253   黒    税込2,170円 

 約幅25.5×奥行36×高さ32cm 
 内寸：約幅23×奥行33.5×高さ31cm
耐荷重：8kg　許容積重段数：2段
本体：硬質パルプ 

 ユニットシェルフなどとモジュールを合わせています。 

 硬質パルプボックス
引出式・深型  
7300222   黒    税込1,890円 

 約幅25.5×奥行36×高さ16cm（滑り
止め付） 
 内寸：約幅23×奥行34×高さ14cm
耐荷重：2kg　許容積重段数：3段
本体：硬質パルプ
収納目安： DVD約22本 

 ユニットシェルフなどとモジュールを合わ
せています。 

 硬質パルプボックス
引出式・2段  
7300239   黒    税込2,620円 

 約幅25.5×奥行36×高さ16cm（滑り
止め付） 
 内寸：約幅23×奥行34×高さ6.5cm
耐荷重：1.5kg　許容積重段数：3段
本体：硬質パルプ 

 ユニットシェルフなどとモジュールを合わ
せています。 

 硬質パルプ
引出4個  
7300291   黒    税込3,770円 

 約幅36×奥行25.5×高さ16cm（滑り
止め付） 
 内寸：約幅16×奥行24×高さ6.5cm
耐荷重：2kg　許容積重段数：2段
本体：硬質パルプ 

 小分けタイプの引出式ボックスです。
手紙、請求書、長3・4封筒などを整理
するのに便利な奥行サイズです。 

 硬質パルプ
スタンドファイルボックス  
7300277   黒    税込1,320円 

 約幅13.5×奥行27×高さ32cm 
 耐荷重：縦置き5kg　本体：硬質パルプ 

 ユニットシェルフなどとモジュールを合わせています。 

 硬質パルプ
ファイルボックス  
7266818   黒    税込1,500円 

 約幅13.5×奥行32×高さ24cm 
 耐荷重：5kg　本体：硬質パルプ 

 軽くて耐久性のある業務用通函箱の素材を活用
しています。 

 硬質パルプボックス
フタ式・ストッカー  
7300260   黒    税込3,570円 

 約幅38×奥行36×高さ36cm 
 内寸：約幅35.5×奥行33×高さ31cm
耐荷重：10kg　本体：硬質パルプ 

 ※キャスターは取りはずしできません。 

 硬質パルプボックス
CD用  
7300246   黒    税込1,600円 

 約幅15.5×奥行36×高さ16cm（滑り
止め付） 
 内寸：約幅13×奥行34×高さ14cm
耐荷重：2.8kg　許容積重段数：2段
本体：硬質パルプ
収納目安：CD約32枚 

 ユニットシェルフなどとモジュールを合わ
せています。 

 硬質パルプボックス
CD用・ワイド  
7266801   黒    税込2,900円 

 約幅30×奥行36×高さ16cm（滑り止
め付） 
 内寸：約幅13×奥行34×高さ14cm
耐荷重：5.6kg　許容積層段数：2段
本体：硬質パルプ
収納の目安：CD約32枚×2 

 軽くて耐久性のある業務用通函箱の
素材を活用しています。 

 硬質パルプボックス
フタ式・浅型  
8320899   黒    税込1,200円 

 約幅25.5×奥行36×高さ8cm 
 内寸：約幅23×奥行33.5×高さ7.5cm
耐荷重：3kg　許容積層段数：2段
本体：硬質パルプ 

 軽くて耐久性のある業務用通函箱の素材を活用
しています。書類や文具など収納できるものは
いろいろです。 

 硬質パルプボックス
フタ式・深型・ハーフ  
8320882   黒    税込1,500円 

 約幅18×奥行25.5×高さ16cm 
 内寸：約幅16.5×奥行23×高さ15.5cm
耐荷重：3kg　許容積層段数：2段
本体：硬質パルプ 

 軽くて耐久性のある業務用通函箱の素材を活用
しています。 

 硬質パルプボックス
フタ式・深型  
8320875   黒    税込2,000円 

 約幅25.5×奥行36×高さ16cm 
 内寸：約幅23×奥行33.5×高さ15.5cm
耐荷重：6kg　許容積層段数：2段
本体：硬質パルプ 

 軽くて耐久性のある業務用通函箱の素材を活用
しています。 
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MDF・ポリプロピレンの
小物収納

デスク上の物を整理するのに便利なサイズで仕上げたMDF素材の小物収納や、
外から中身が見分けられる半透明と、すっきり整理のできるホワイトグレーの
ポリプロピレンの小物収納。用途に合わせて使えるよう、種類も豊富に揃えました。

ポリプロピレン
小物収納ボックス3段   

1164458  A4タテ  税込1,700円 

 約幅11×奥行24.5×高さ32cm 

いろいろな小物を収納できる３段ボックスです。ス
タンドファイルボックスと同じ高さなので本棚にもスッ
キリ収まります。引き出しを入れ替えることで、縦
でも横でも使えます。

ポリプロピレン
スタンドファイルボックス     

5318476  A4用 税込578円
5790821  A4用・ホワイトグレー 税込578円
約幅10×奥行27.6×高さ31.8 cm 

Ａ４ワイドサイズも収納できます。

ポリプロピレンファイルボックス
スタンダードタイプ     

5734528  A4用 税込578円
5556366  A4用・ホワイトグレー 税込578円
約幅10×奥行32×高さ24c m 

厚みのあるしっかりした素材を使いました。縦にし
てもスタンド式にも使えます。

ポリプロピレン
スタンドファイルボックス・ワイド     

1796895  A4用 税込840円
6354413  A4用・ホワイトグレー 税込840円
約幅15×奥行27.6×高さ31.8cm

  背幅50ｍｍの2穴ファイルが2冊入る幅広ボックスです。

ポリプロピレン
ファイルボックス     

1476407  A4用 税込473円
約幅10×奥行35.4×高さ26cm  

ポリプロピレン
小物収納ボックス6段     

1154909  A4タテ 税込2,000円
約幅11×奥行24.5×高さ32cm
ポリプロピレン・本体無着色

いろいろな小物を収納できる6段ボックスです。
家庭での細かい物の整理に便利です。引き出し
を入れ替えることで、縦でも横でも使えます。

ポリプロピレン
スタンドファイルボックス  ・ハーフ   

6868200   税込473円
約幅5×奥行27.4×高さ31.5cm

A4収納可 ユニットシェルフ
に収まる商品

スタッキングシェルフ
に収まる商品

MDF小物収納1段     

1797991      税込2,000円 

 約幅25.2×奥行17×高さ8.4cm 
 仕切板１枚付属   
MDF・タモ材突板・ラッカー塗装

デスク上の物を整理するのに便利なサイズで仕
上げました。中で仕切れるように、仕切板が１枚
付いています。

 MDF収納スタンド    

1798066   A5サイズ   税込1,500円 

 約幅8.4×奥行17×高さ25.2cm     
MDF・タモ材突板・ラッカー塗装

デスク上の物を整理するのに便利なサイズで仕
上げました。

MDF小物収納6段     

1798028      税込3,000円 

 約幅8.4×奥行17×高さ25.2cm     
MDF・タモ材突板・ラッカー塗装

インテリアになじむＭＤＦ素材です。引き出しを入
れ替えられるので、縦でも横でも使えます。

MDF小物収納3段     

1798011      税込2,500円 

 約幅8.4×奥行17×高さ25.2cm
MDF・タモ材突板・ラッカー塗装     

インテリアになじむＭＤＦ素材です。引き出しを入
れ替えられるので、縦でも横でも使えます。
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アクリルの収納 外から中身が見分けられるアクリルの小物収納。
素材の美しさが保てるよう、傷がつきにくい仕様になっています。
洗面・AVまわり・デスクの上など、用途や空間に合わせて使えるよう、種類も豊富にそろえました。

 重なるアクリルケース・1段  
1155371    税込1,000円 

 約幅12.7×奥行17×高さ4.7cm 
 メタクリル樹脂 

 積み重ねたり並べたり組み合わせ次第で様々な用途にお
使いいただけます。 

※ベロア内箱仕切はお使いいただけません。

 アクリルスタンド・仕切り付  
1155364    税込1,500円 

 約幅12.7×奥行17×高さ9.5cm 
 メタクリル樹脂 

 仕切りを外せるので、筆記具な
どの小物や化粧品なども収納
できます。また他のアクリル収
納とサイズを合わせているので、
組み合わせてもお使いいただ
けます。 

※ 重なるアクリルケース用ベロア内箱仕切は、アクリルケース・横型大（3段・5段）、1段には使用できません。
※ 新商品の上に旧商品を乗せることはできますが、旧商品の上に新商品を乗せるとすき間が空くことや、ずれる場合がありますのでご注意ください。
また、新商品の引出用仕切パーツは、旧商品の引出には対応しておりませんのでご了承ください。

 重なるアクリルケース用
ベロア内箱仕切
格子・グレー  
7266825     税込1,000円 

 約幅16×奥行12×高さ2.5cm 

 重なるアクリルケース引出に入るジュエリー収納
用内箱です。引出大サイズには2個入ります。 

 重なるアクリルケース用
ベロア内箱仕切
縦・グレー  
7381009     税込400円 

 約幅16×奥行12×高さ2.5cm 

 重なるアクリルケース引出にアクセサリー・時計な
どを入れる内箱です。引出大サイズには2個入り
ます。 

 重なるアクリルケース用
ベロア内箱仕切・大
リング小物用・グレー  
7266870    税込840円 

 約幅24×奥行16×高さ2.5cm 

 重なるアクリルケース引出に入るアクセサリーや
時計収納用の内箱です。引出大サイズに1個入
ります。 

 重なるアクリルケース用
ベロア内箱仕切・大
ネックレス用・グレー  
7266887    税込840円 

 約幅24×奥行16×高さ2.5cm 

 重なるアクリルケース引出に入るアクセサリーや
時計収納用の内箱です。引出大サイズに1個入
ります。 

 重なるアクリルケース2段
引出  
7380910     税込1,500円 

 約幅17.5×奥行13×高さ9.5cm 
 メタクリル樹脂 

 積み重ねても使用できます。 

 重なるアクリルケース2段
引出・大  
7380934    税込2,000円
 約幅25.5×奥行17×高さ9.5cm 
 メタクリル樹脂 

 積み重ねても使用できます。 

 重なるアクリルケース2段
フタ付引出  
7380965     税込1,500円 

 約幅17.5×奥行13×高さ9.5cm 
 メタクリル樹脂 

 積み重ねても使用できます。 

 重なるアクリルケース2段
フタ付引出・大  
7380989     税込2,000円 

 約幅25.5×奥行17×高さ9.5cm 
 メタクリル樹脂 

 積み重ねても使用できます。 

 重なるアクリルケース・深  
1407876     税込1,200円 

 約幅17.5×奥行13×高さ9.5cm 
 メタクリル樹脂 

 積み重ねができるアクリルケースです。化粧小物や洗面
小物などの小物の収納に便利です。 

使用例使用例使用例使用例

使用例
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※ 新商品の上に旧商品を乗せることはできますが、旧商品の上に新商品を乗せるとすき間が空くことや、ずれる場合がありますのでご注意ください。
また、新商品の引出用仕切パーツは、旧商品の引出には対応しておりませんのでご了承ください。

 重なるアクリル
CDラック・ボックスタイプ  
6266253     税込1,000円 

 約幅17.5×奥行13×高さ14cm 
 メタクリル樹脂 

 積み重ねができるCD用ラックです。CDが約16枚収納で
きます。 

 重なるアクリル
CDボックス  
6226277     税込1,200円 

 約幅13.5×奥行27×高さ15.5cm 
 メタクリル樹脂 

 積み重ねができるCDボックスです。CDが約25枚収納で
きます。 

 重なるアクリル
DVDラック・ボックスタイプ  
6266260     税込1,500円 

 約幅17.5×奥行13×高さ21cm 
 メタクリル樹脂 

 積み重ねができるDVD用ラックです。DVDが約11枚収
納できます。 

 重なるアクリル
仕切付スタンド  
1407838     税込950円 

 約幅17.5×奥行13×高さ9.5cm 
 メタクリル樹脂 

  積み重ねても使用できます。  

 重なるアクリル
仕切付ボックス・大  
1407845     税込1,500円 

 約幅26×奥行17.5×高さ6cm 
 メタクリル樹脂 

 積み重ねができるアクリルケースです。化粧小物
や洗面小物などの小物の収納に便利です。 

 重なるアクリル
仕切付スタンド・ハーフ  
1407869   小    税込500円 

 約幅17.5×奥行6.5×高さ5cm 
 メタクリル樹脂 

 積み重ねができるアクリルケースです。化粧小物
や洗面小物などの小物の収納に便利です。 

 重なるアクリル
仕切付スタンド・ハーフ  
1407852   大    税込700円 

 約幅17.5×奥行6.5×高さ9.5cm 
 メタクリル樹脂 

 積み重ねができるアクリルケースです。化粧小物
や洗面小物などの小物の収納に便利です。 

 アクリルケース・横型5段・大  
5873128     税込2,000円 

 約幅26×奥行17.5×高さ16cm 
 メタクリル樹脂 

 アクリルケース・横型3段・大  
1485546     税込1,200円 

 約幅26×奥行17.5×高さ10cm 
 メタクリル樹脂 

別売りの仕切パーツ・大
6051510  との使用例

 アクリルメガネ・小物ケース  
1174280    税込2,000円 

 約幅6.7×奥行17.5×高さ25cm 
 メタクリル樹脂 

 4段の引き出しにメガネや小物を収納でき、
縦でも横でも使える収納用品です。 

使用例

使用例

 アクリルメガネ・小物ケース用
ベロア内箱仕切・グレー  
1155036    税込500円 

 約幅5×奥行16.5×高さ2.5cm 

 アクリルメガネ・小物ケース専用のベロア内箱です。 

使用例

使用例

側面

 アクリルネックレス・ピアススタンド用
ベロア内箱仕切・リング用・グレー  
1155388    税込500円 

 約幅5×奥行12×高さ2.5cm 

 アクリルネックレス・ピアススタンド専用のベロア内箱です。 

 アクリルネックレス・ピアススタンド  
8958207    税込1,300円 

 約幅6.7×奥行13×高さ25cm 
 メタクリル樹脂 

 ネックレスやピアスを吊るして収納できる、
スタンド型の中身が見える収納用品です。 
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 アクリルデスクトップケース・3段  
8076697     税込1,260円 

 約幅8.8×奥行13×高さ14cm 
 メタクリル樹脂 

 アクリルで机の上でもシンプルで目立たないようきれいに
仕上げました。 

 アクリル仕切板  
7134711   中    税込368円 

 約幅12×奥行12×高さ17.5cm 

7184860   大    税込473円 

 約幅16×奥行15×高さ21cm 
 メタクリル樹脂 

 場所を選ばずいろいろ使える仕切板です。 

 アクリル小物ラック  
1238661     税込998円 

 約幅8.8×奥行13×高さ14.2cm 
 メタクリル樹脂 

 机まわりの小物を整理できる、斜め仕切りの小物入れです。 

 アクリル小物ラック・大  
1238678     税込1,470円 

 約幅17.5×奥行13×高さ14.2cm 
 メタクリル樹脂 

 机まわりの小物を整理できる、斜め仕切りの小物入れです。 

※ 新商品の上に旧商品を乗せることはできますが、旧商品の上に新商品を乗せるとすき間が空くことや、ずれる場合がありますのでご注意ください。

 アクリルペンスタンド  
1479798     税込140円 

 約幅5.5×奥行4.5×高さ9cm 
 メタクリル樹脂 

 アクリルティシューボックス  
6266284     税込660円 

 約幅26×奥行13×高さ7cm 
 メタクリル樹脂 
 ※中身は別売です。 

 アクリル仕切棚  
6266239   大    税込540円 

 約幅26×奥行17.5×高さ10cm 

6266246   特大    税込720円 

 約幅26×奥行17.5×高さ16cm 
 メタクリル樹脂 

 後ろが透けない
アクリルコレクションボックス  
1703671   4×4小間    税込2,500円 

 約幅27.5×奥行7.2×高さ34.7cm 
 メタクリル樹脂 

 コレクションが映える白色のシートを背板に使用しました。
前からも後ろからも出し入れできます。 

 アクリルポット  
1479781     税込231円 

 約直径8×高さ11cm 

1485584   フタ付    税込263円 

 約直径8×高さ11.5cm 
 メタクリル樹脂 

 アクリル小物スタンド・小  
1238647     税込630円 

 約幅8.8×奥行8.8×高さ9.5cm 
 メタクリル樹脂 

 アクリルで机の上でもシンプルで目立たないよう
きれいに仕上げました。 

 アクリル小物スタンド・大  
1238654     税込840円 

 約幅13×奥行8.8×高さ9.5cm 
 メタクリル樹脂 

 アクリルで机の上でもシンプルで目立たないよう
きれいに仕上げました。 

 アクリルレタースタンド  
6266291    税込500円 

 約幅5×奥行13×高さ14.1cm 
 メタクリル樹脂 

 封筒やハガキの収納に便利な、
デスクトップレタースタンドです。 

使用例

 アクリル卓上用ティシューボックス 
1450315   ティシュー150組入り   税込490円

 約幅14×奥行11.5×高さ7cm 
 メタクリル樹脂  
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4段ワイドチェスト2台分の収納スペースを持つベッドです。
毎日使う衣類から、スーツケースや布団まで
たっぷりしまうことができます。

収納ベッド

※オーク材はその素材の持つ特性上、独特の“杢（もく）”と呼ばれる模様が入っている場合があります。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

収納ベッド･オーク材     

  1793061    スモール   税込27,000円 

 幅88.5×奥行201×高さ27cm 　重さ：65kg

 1 1793108    シングル   税込29,000円 

 幅105.5×奥行201×高さ27cm　重さ：70kg 

  1793122    セミダブル   税込34,000円 

 幅128.5×奥行201×高さ27cm 　重さ：77kg

  1793146    ダブル   税込39,000円 

 幅148.5×奥行201×高さ27cm 　重さ：82kg

    フレーム：パーチクルボード・オーク材突板
脚部：MDF・オーク材突板
ウレタン樹脂塗装
床板：積層合板・ポプラ材 
引出内寸：幅88.5×奥行47×高さ16cm（全サイズ共通）
オープンスペース内寸：
幅184×高さ23cm（全サイズ共通）
奥行 スモール：21／シングル：38／セミダブル：61／ダブル：81cm

 収納スペースがたっぷりあるベッドです。限られた空間を有効に使えます。オプショ
ンの台を使えば布団でもご使用いただけます。 

 

収納ベッド･ウォールナット材     

 2 6359883    スモール   税込32,000円 

 幅88.5×奥行201×高さ27cm 　重さ：65kg

 2 6359890    シングル   税込34,000円 

 幅105.5×奥行201×高さ27cm 　重さ：70kg

 2 6359906    セミダブル   税込39,000円 

 幅128.5×奥行201×高さ27cm 　重さ：77kg

 2 6359913    ダブル  税込44,000円  

 幅148.5×奥行201×高さ27cm 　重さ：82kg

    フレーム：パーチクルボード・ウォールナット材突板
脚部：MDF・ウォールナット材突板
ウレタン樹脂塗装
床板：積層合板・ポプラ材（すのこ仕様）
引出内寸：幅88.5×奥行47×高さ16cm
オープンスペース内寸：
幅184×高さ23cm（全サイズ共通）
奥行 スモール：21／シングル：38／セミダブル：61／ダ
ブル：81cm

 収納スペースがたっぷりあるベッドです。限られた空間
を有効に使えます。オプションの台を使えば布団でも
ご使用いただけます。 

 収納ベッド・追加台・ウォールナット材    
 4 6359951   シングル   税込7,000円 

 幅105.5×奥行15×高さ27cm 　重さ：6kg

 4 6359968   セミダブル   税込8,000円 

 幅128.5×奥行15×高さ27cm 　重さ：7kg

 4 6359975   ダブル   税込9,000円 

 幅148.5×奥行15×高さ27cm 　重さ：8kg

 天板：積層合板・ウォールナット材突板
側板・地板・帆立：パーチクルボード・ウォールナット材突板
脚部： パーチクルボード・積層合板・ウォールナット材突板・ウ

レタン樹脂塗装 

 収納ベッド用の追加台です。布団を使用でき、下部は収納スペー
スとして使えます。 

 収納ベッド・追加台・オーク材    
  1793573   シングル   税込6,000円 

 幅105.5×奥行15×高さ27cm 　重さ：6kg

  1793580   セミダブル   税込7,000円 

 幅128.5×奥行15×高さ27cm 　重さ：7kg

 3 1793597   ダブル   税込8,000円 

 幅148.5×奥行15×高さ27cm 　重さ：8kg

 天板：積層合板・オーク材突板
側板・地板・帆立：パーチクルボード・オーク材突板
脚部： パーチクルボード・積層合板・オーク材突板・ウレタン樹

脂塗装 

 収納ベッド用の追加台です。布団を使用でき、下部は収納スペー
スとして使えます。 

21

床板は収納部にホコリ
が入りにくいすのこです。

3

4

4段ワイドチェスト2台分の収納力。
部屋をより有効に使うため、ベッド下の収納を改めて考えました。収納ボックス
そのものでマットレスを支えるという構造にすることで、より多くの収納スペースを
確保することができました。

チェスト

＋ ×2

＝

ベッド

［収納部分］ダブルベッド使用例

［シングルベッドの場合］ 収納について
・セミダブルやダブルサイズにするとキャリー
バッグなど大きいものも入ります。
・収納ボックスの下には通気孔をあけ、湿気
がこもりにくい仕様です。引出部分には
普段よく使う衣類や寝具など。奥の収納
部分には、キャリーバッグ、スキーなどの
長いもの、布団などが収納できます。

すのこをはずした状態

※ オープンスペースの下には
　床板はついていません。

※ 組み合わせ例：マットレスは別売です。

通気孔
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薄く、お部屋を広く見せるシンプルなベッドです。
ウッドスプリングに取り付けたベルトを動かすことによって、
硬さ、やわらかさを調節できるようになりました。

木製ベッドフレーム

選べる自分だけのベッド台。

「収納がたっぷり欲しい」「シングルサイズをピッタリ
２台並べて使いたい」「当たると痛いから角ばってい
ない丸みのあるデザインがいい」「通気性を良くしたい」
など、多くの時間を共にするベッドだから求める特長

は千差万別。

木製ベッドフレームはそんなお客様の声から生まれた

ベッドです。ウッドスプリングを束ねるベルトを動かす

ことで硬さ、やわらかさを調節できるウッドスプリング、

ベッドを二つならべたとき角度をそろえられるヘッドボー

ド、ベッド下のスペースを活用できる木製ベッドフレー

ム下収納など、眠りの時間も日々の暮らしも快適なベッ

ドを目指して開発しました。

1 ヘッドボード
くつろぎやすさを求めてヘッドボードの角度を調節しました。お休み前のひと時、
ヘッドボードを背もたれにして読書をするのもベッドの楽しみ方のひとつです。

2 すのこ（ウッドスプリング）
すのこ自体にもクッション性をもたせました。マットレスとのダブルクッション
機能で、体圧分散に優れ背や腰などへの負担を抑えます。マットレスの寿
命も伸ばします。ウッドスプリングに取り付けられているベルトの位置を変えて、
硬さを調整することで寝心地をアレンジできます。

3 脚
付属の脚は、取りはずして本体を床に置いて使用することもできます。

4 収納
大容量の木製ベッドフレーム下収納を組み合わせることで、ベッド下のスペー
スも有効活用できます。タオルケットなど大きめのファブリックから使用頻度
の高い小物まで、収納物に応じてスペースを区切ることもできます。

5 マットレス
マットレスは寝心地の異なる6種類をご用意しています。

※超高密度ポケットコイル、高密度ポケットコイル、ポケットコイル、スプリング、通気性のよいなどの各種マットレスはP96～98に掲載しています。
※ウッドスプリングが破損した場合には、別売の替用ウッドスプリングを1本単位でお求めいただけます。
※ベルト付スラッドの取り寄せ可。旧木製ベッドフレームのスモール、シングルサイズには取り付けができます。セミダブル、ダブルサイズは、仕様を見直しているので取り付けることができません。

2

5

3

1

4

ウッドスプリングの調整方法

ウッドスプリングに取り付けられているベルトを、外側に移動させるほどソフトに（やわらかく）、
中心へ寄せるほどハードに（硬く）なります。調整ベルトを使用すると腰の部分は硬く、そ
の他の部分はやわらかく、といった調整ができます。マットレスを置く前にお好みで調整し
てください。
※組になるベルトは中心から均等な距離に設置してください。

ソフト

中心

ハード
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 木製ベッドフレーム・タモ材／ナチュラル   
  1331058   スモール   幅85.5×奥行202×高さ25.5cm　重さ：19.5kg   税込23,000円 

 1 1331065   シングル   幅103×奥行202×高さ25.5cm　重さ：23kg   税込26,250円 

  1331072   セミダブル   幅123×奥行202×高さ25.5cm　重さ：26.5kg   税込31,500円 

  1331089   ダブル    幅147×奥行202×高さ25.5cm　重さ：30kg   税込36,750円 

 人気の木製ベッドフレームに、ウッドスプリングの硬さを調整できる機能を追加しました。 

 ※床に直接置いた場合の高さは5.5cmになります。
※脚を外してお使いになる場合には必ず付属のフェルトをつけてください。
また湿気がこもらないよう、定期的にマットレスを立てかけるなどして、換気
を行ってください。
※ベッド用マットレス、または木製ベッドフレーム用クッションパーツ（スモー
ルのみ）をお使いください。 
※ 別売の連結用ベルト1,800円（税込）6370154をご用意しております。

 木製ベッドフレーム用ポケット収納 
1048970    税込2,000円 

 幅29×高さ36.5cm 　 【洗濯不可】 

 木製ベッドフレーム用のオプションパーツです。PETボトルの再
生材を利用したフェルト収納です。 

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。
※ベッド台をより長くお使いいただくため、体圧分散に優れたベッド用マットレスを必ずご使用ください。ベッド台に直接敷きふとんを敷いてのご使用は、本体の破損及び床板のひび割れなどの要因となりますので
おやめください。

 木製ベッドフレーム・タモ材／ブラウン   
  1331096   スモール   幅85.5×奥行202×高さ25.5cm　重さ：19.5kg   税込23,000円 

 3 1331102   シングル   幅103×奥行202×高さ25.5cm　重さ：23kg   税込26,250円 

  1331119   セミダブル   幅123×奥行202×高さ25.5cm　重さ：26.5kg   税込31,500円 

  1331171   ダブル    幅147×奥行202×高さ25.5cm　重さ：30kg   税込36,750円 

 ※ヘッドボードの厚みは2.5cmです。ベッド
に取付けた時の高さは約80cmです。
※ 脚を外してお使いになる場合には、ヘッ
ドボードはご使用いただけません。
※天然木のため木目に違いがあります。 

木製ベッドフレームは梱包状態が大きくなっています。そのため通路、階段、玄関などを通らない場合がありますので、事前に巻末10ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

2台並べてお使いいただけます。
※しなりをもたせた構造のため、ヘッドボードの
角度が若干異なる場合があります。付属
のスペーサーを使って調整ができます。
※ マットレスは中央へよせてお使いください。

脚を外して床に直接置くこともできます。

 木製ベッドフレーム下収納・タモ材 
 5 1049038   ナチュラル   税込8,500円 

  1133669   ブラウン   税込8,500円 

 外寸：幅80×奥行60.5×高さ19cm
内寸：幅76.5×奥行53.5×高さ13.5cm 
 仕切り板：大×1、小×2枚入り
MDF・タモ材突板　ウレタン塗装　耐荷重：10kg 

 仕切板を細かく区切れるようにすることで、収納物に応じて使い
やすくなりました。例えば、使用頻度の高いものとそうではないも
のを区切ることもできます。 

 木製ベッドフレーム下収納・大・タモ材 
 4 1049045   ナチュラル   税込10,000円 

  1133676   ブラウン   税込10,000円 

 外寸：幅80×奥行90.5×高さ19cm
内寸：幅76.5×奥行83.5×高さ13.5cm
  仕切り板：大×1、小×4枚入り
MDF・タモ材突板　ウレタン樹脂塗装　耐荷重：10kg 

 仕切板を細かく区切れるようにすることで、収納物に応じて使い
やすくなりました。例えば、使用頻度の高いものとそうではないも
のを区切ることもできます。 

 ポリエステル綿麻混・木製ベッドフレーム下収納用ふた 
  1133805  幅80×奥行55.5cm    税込2,300円 

 6 1133812   大用・幅80×奥行85.5cm    税込3,000円 

 【洗濯不可】 

 ベッド下収納に取り付けることで埃などから収納品を守ることがで
きます。 

写真は大・ナチュラル

6

フレーム：積層合板・タモ材突板・スチール
ウッドスプリング：バーチ積層合板
脚：パイン無垢集成材・タモ材突板（床下20cm）
ラッカー塗装

本体： フラッシュ構造・タモ材突板
ラッカー塗装

取付金具： スチール
エポキシ粉体塗装

54

写真は大・ナチュラル

※組み合わせ例：マットレスは別売です。

1

2

3

※組み合わせ例：マットレスは別売です。

 木製ベッドフレーム用ヘッドボード・タモ材／ナチュラル   
  1331386   スモール   幅85.5×奥行8×高さ53cm    税込8,000円 

 2 1199412   シングル   幅103×奥行8×高さ53cm    税込10,500円 

  1194837   セミダブル   幅123×奥行8×高さ53cm    税込12,600円 

  1194844   ダブル    幅147×奥行8×高さ53cm    税込14,700円 

 木製ベッドフレーム用ヘッドボード・タモ材／ブラウン   
  1331348   スモール   幅85.5×奥行8×高さ53cm    税込8,000円 

  1194851   シングル   幅103×奥行8×高さ53cm    税込10,500円 

  1194868   セミダブル   幅123×奥行8×高さ53cm    税込12,600円 

  1194875   ダブル    幅147×奥行8×高さ53cm    税込14,700円 
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※カバーはクリーニング、洗濯により多少縮みが生じます。

木製ベッドフレームに「スモールサイズ」が仲間入り。

クッションパーツを装着すれば、ソファベッドにもなります。

ツインベッドとしてのご使用はもちろんのこと、組み合わせてより大きなベッドとしてもお使いいただけます。

スペースが限られるワンルームや、お子様のベッドとしてもお勧めです。

スモールサイズの木製ベッドフレーム用にオプションのクッションパーツもご用意しました。

そのほかの豊富なオプションパーツと組み合わせて幅広いシーンでご利用いただけます。

場所を選ばない

コンパクトなスモールサイズ
スモールサイズを２台ならべて

ゆったりクィーンサイズ
シングルサイズと組み合わせれば

ひろびろキングサイズ

 フレーム幅： 85.5cm
 マットレス幅： 80cm

 フレーム幅： 約171cm
 マットレス幅： 約160cm

 フレーム幅： 約188.5cm
 マットレス幅： 約177cm

※写真のクッションパーツには綿ポリエステル変り織 木製ソファフレームカバー／ベージュ（別売）を装着しています。

 木製ベッドフレーム用クッションパーツ・タモ材 
1133751   ナチュラル    税込32,000円 

1133768   ブラウン    税込32,000円 

 座面有効サイズ：幅195×奥行60×高さ４１．５cm（背クッションなし奥行80cm）　座面厚：16cm 
 バックパネル：フラッシュ構造・タモ材突板　ラッカー塗装
クッション：ウレタンフォーム・樹脂わた 

 バックパネル1枚、座面クッション1個、背クッション2個がセットになった、木製ベッドフレーム・スモールを
ソファベッドとしてお使いいただけるオプションパーツのセットです。 

 ※スモールサイズの木製ベッドフレームのみでお使いいただけます。
※ベッド用マットレスとの併用はできません。
※木製ベッドフレーム用ヘッドボードとの併用はできません。
※木製ベッドフレームの脚を外した状態ではご使用いただけません。 

 綿平織 木製ソファフレームカバー
（木製ベッドフレーム用クッションパーツ兼用）  
 1 8962259   ベージュ    税込10,000円 

 2 8962266   ダークブラウン    税込10,000円 

 綿100%  【ドライ】 

21

54

 綿ポリエステル変り織 木製ソファフレームカバー
（木製ベッドフレーム用クッションパーツ兼用）  
 4 8218936   ベージュ    税込20,000円 

 5 8218943   ブラウン    税込20,000円 

 綿65%、ポリエステル35%
撥水加工 薬剤名：フッ素樹脂  【ドライ】 

 太さの違う糸を使ってざっくりと織り上げた生地に、撥水加工を施
しました。 

 ※ 表面に水をはじく加工をしていますが、生地の織目から水が浸み
とおることがあります。濡れた場合は、すぐに拭き取ってください。
※ 素材の特性上、強い摩擦により毛羽が抜けることがあります。
表面を強くこすったり、粘着式クリーナーの使用はお避けください。 

3

 ポリエステル変り織 木製ソファフレームカバー
（木製ベッドフレーム用クッションパーツ兼用） 
 3 8218929   パープル   税込10,000円 

 ポリエステル100%  【ドライ】 

※写真は綿ポリエステル変り織 木製ソファフレームカバー／ベージュ（別売）を装着しています。

座面クッション

背クッション

バックパネル
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寝心地と素材へのこだわりから生まれた、シンプルなベッドです。
カバーもご自宅の洗濯機で洗えるようになり、
より長く清潔に使っていただけるようになりました。

脚付マットレス
（洗えるカバー）

寝心地と耐久性を追求しました。

コイルとクッション材をしっかりと詰め込み、
寝心地を追求しました

しっかりとコイルを詰め込み安定感のある寝心地になって
います。また、スプリング上部のクッション材は厚く、ふっくら、
へたりにくい仕様になっています。不快な横揺れや、きし
みが軽減され、長期間、快適な寝心地が得られます。

ポケットコイルスプリングを
バランスよく配置しています

へたりやすい腰周辺にはやや硬さのあるコイル、座ること
の多いフチにはさらに硬いコイル、広く体を受けとめる部分
にはやわらかめのコイル。3種類の硬さを役割に応じて配
置しています。

耐久性のあるベースフレームを
使用しています

マットレスを支える木製フレームの強度を十分に確保し、
中のマットレス部分は不織布で覆うことで、マットレスの
ローテーションや、パーツ交換が楽に行え、より長く安心
してお使いいただけるようにしています。

 ポリエステルわた
（キルティング）

不織布

ウレタンフォーム20mm

ウレタンフォーム10mm

木製フレーム66mm

※マットレス部：厚み26cm

フェルト

コイル数510個（シングル）

 ポリエステルわた
（キルティング）

不織布

ウレタンフォーム20mm

木製フレーム66mm

※マットレス部：厚み26cm

ココファイバー

ココファイバー

コイル数221個（シングル）

●硬めのコイル
●中間の硬さのコイル
○やわらかめのコイル

ポケットコイルボンネルコイル

92

1

3

2

シンプルな定番ベッド。

サイズを選べるマットレス、取り替えられる脚、さまざま

な柄や素材のカバー。それぞれを自由に組み合わせ

て、一人ひとりのライフスタイルに合わせられる脚付

マットレス。脚を高くしてベッド下の収納量を増やした

り、マットレスを新しくしたり、サイズ違いを二つ並べた

りなど、暮らしが変わっても永く使えるベッドです。

1 カバー
カバー（側生地）が汚れた際には、カバーを外してご家庭の洗濯機で洗って
いただけます。

2 マットレス
耐久性に優れたボンネルコイルマットレス、快適な寝心地を追求したポケット
コイルマットレスの２種類からお選びいただけます。

3 脚
お部屋の雰囲気や一緒に置いてある家具とあわせて自由に選べるよう、
木製のナチュラルとブラウン、それぞれ12cm、20cmと、新たに26cmタイプ
（スモール・シングルサイズ専用）をご用意しています。

床下収納
20cm、26cmタイプの脚を取り付けることで、ベッド下に収納ケースを納める
ことができます。

※写真のマットレスはポケットコイル仕様です。
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高さ 46cm
（脚：床下
20cmタイプ）

高さ 52cm
（脚：床下
26cmタイプ）

奥行 198cmスモール：幅 83cm

シングル：幅 98cm

約奥行 65cm
ポリプロピレン衣装ケース・引出式・小（高さ18cm）

※床下１２cmタイプの脚をご使用の場合、収納ボックスは入りません。

約幅 40cm
ポリプロピレン衣装ケース・引出式・大（高さ24cm）

約幅 40cm

セミダブル：幅 120cm

ダブル：幅 140cm

26cm脚使用

高さ 24cm高さ 18cm

 脚付マットレス用洗えるカバー（取替用） 
1552538   スモール用   税込2,700円 

1070087   シングル用   税込2,900円 

1070094   セミダブル用   税込3,900円 

1070100   ダブル用   税込4,900円 

 【洗濯機（ネット）】 

 脚付マットレスのカバー（側生地）がご自宅の洗濯機で洗えるよう
になりました。洗濯機の対応目安は8kg以上です。 

 ※旧仕様の一部商品には使用できません。詳しくは店頭スタッフ
におたずねください。 

脚付マットレス、特にダブルや、セミダブルは梱包状態が大きくなっています。そのため通路、階段、玄関などを通らない場合がありますので、事前に巻末10ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

向きを変える 頭部

脚部

カバー（側生地）・スプリングユニットの
交換が可能です

脚、木枠、スプリングユニットは分離でき、脱着テープのつい
たカバー（側生地）でしっかりと包み込む仕組みです。パー
ツのみの販売もしており、消耗した部分を交換したり、
廃棄処分する場合も分別すれば、環境への負担も少なく
て済みます。
※木枠はパーツ販売していません。

マットレスのローテーションが可能です

季節ごとに、頭部と脚部を定期的にローテーションしてくだ
さい。コイルへの荷重が一点に集中するとスプリングの強
度が弱まりますので、まんべんなく荷重をかけることで、コイ
ルの負担を取り除けます。
また、必ず定期的にマットレスを立てかけて換気を行ってく
ださい。敷いたままだと湿気がたまり、カビの温床になります。

 脚付マットレス・ボンネルコイル 
 1 1033716   シングル   税込13,000円 

 幅98×奥行198×高さ26cm
梱包時：99×199×28cm
重量：41kg 　 コイル数：221個

  脚取付時高さ：床下12cmタイプ 38cm／
                    床下20cmタイプ 46cm／
                    床下26cmタイプ 52cm
  側生地：ポリエステル100%
           ポリエステルファイバー・キルティング加工
  【洗濯機（ネット）】 

 腰掛けるのに適度な硬さなので、ベッドとしてもソファとしても使え
ます。 

 ※カバー（側生地）の洗濯には必ず洗濯用ネットをご使用ください。
ご利用いただける洗濯機は8kg以上が目安です。
※木枠はパーツ販売していません。
※サイズについては、商品により個体差があります。 

 +木製脚 税込15,000円 

脚付マットレス・ポケットコイル
1438467  スモール    税込24,000円
幅83×奥行198×高さ26cm
梱包時：84×199×26cm
重量：33.5kg　コイル数：420個

1033747  シングル 税込26,000円
幅98×奥行198×高さ26cm
梱包時：99×199×28cm
重量：42kg　コイル数：510個

1033754  セミダブル  税込36,000円
幅120×奥行198×高さ26cm
梱包時：121×199×28cm
重量：51kg　コイル数：630個

1033761  ダブル 税込46,000円
幅140×奥行198×高さ26cm
梱包時：141×19 9×28cm
重量：60kg　コイル数：720個

+木製脚 税込26,000円

+木製脚 税込28,000円

+木製脚 税込38,000円

+木製脚 税込48,000円

 木製脚・4本組 
  7462197   床下12cmタイプ／ナチュラル  税込2,000円
 2 7462203   床下20cmタイプ／ナチュラル  税込2,000円
  1552705   床下26cmタイプ／ナチュラル  税込2,500円
  7462210   床下12cmタイプ／ブラウン 税込2,000円 

 3 7462227   床下20cmタイプ／ブラウン  税込2,000円
  1552736   床下26cmタイプ／ブラウン   税込2,500円 

 床下26cmタイプを追加することで収納スペースを確保しました。
高さ24cmのPP収納が入ります。 

 素材：ラバーウッド 

 ※旧仕様の脚付マットレスにもお使いいただけますが、一部対応
しない商品があります。  
詳しくは店頭スタッフにおたずねください。

※ 26cmタイプはスモール・シングルサイズ専用です。

2 3

1

※スモールサイズ2台並び
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コンパクトなスモールサイズで、座りたい場所に自由に背クッションを置ける、
すっきりとしたソファベッド。ベッド下は、衣装ケースなどの収納スペースになります。

ソファベッド

 ソファベッド・ポリエステル平織／ブラウン（クッション2個付） 
1331041    税込19,000円 

 幅81×奥行194×高さ46／74cm
背クッション（1個）：幅64×奥行31×高さ31cm 
 側生地：ポリエステル100％  ［ドライ］ 
 脚：天然木集成材・ウレタン樹脂塗装（高さ２０cm脚 4本付属）
クッション部：チップウレタン・ウレタンフォーム 

 マットレスに背クッションを組み合わ
せたソファベッドです。スモールサイ
ズの寝具がお使いいただけます。

脚付マットレス用脚を取り付けでき
ます。 ※ 12cm・20cmのみ

右に左に、どこにでも置ける便利な背クッション
付属の背クッションは座面の上に置くだけなので簡単に移動し、好きな所に置い
て使うことができます。背クッションの底部分に滑りにくい生地を使用しています。
ベンチタイプのソファとしてはもちろん、カウチソファのような使い方も楽しめます。
ベッド下には衣装ケースなどの収納用品を入れられるだけのスペースをしっかり
確保してあります。

※ 背クッションは本体に固
定するものではありませ
んので、ずれなどが気に
なる場合は、壁際などで
使用することをおすすめ
します。

高さ 46cm

高さ 74cm

奥行 194cm幅 81cm

約奥行 65cm
ポリプロピレン衣装ケース・引出式・小

約幅 40cm

高さ 約20cm

背クッションを取り除けば簡単にベッド
になります。

 ポリエステル綿麻混・布貼りベッド下収納ボックス  
8492718    税込3,675円 

 幅39×奥行59×高さ18cm 

 ベッド周辺での使い勝手を考え、
分割式のふたを採用していま
す。タテでもヨコでも使えます。 

収納ボックスをタテに入れた
場合

 ポリプロピレン衣装ケース・引出式 
5112104   小    税込1,200円 
5276929   （ネットストアご注文用商品番号） 
 約幅40×奥行65×高さ18cm 
内寸： 約幅33.5×奥行59.5×

高さ12.5cm 
 ポリプロピレン・本体無着色 

I 床下収納用品 I
脚付マットレスとソファベッドの床下収納としてお使いいただけます。

 ポリエステル綿麻混・ソフトボックス  
8428779   衣装ケース    税込2,000円 

 約59×39×高さ18cm 
 【洗濯不可】 

 衣類や小物の収納に便利な布製のボッ
クスです。ベッド下にも入る高さになっ
ています。 

使用例
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美しい木目にやわらかい色味のタモ材と、木肌感を生かしたパイン材。
部屋の雰囲気をやわらげる木の自然な風合いのベッドです。
他の家具とも合わせやすく、使うほどに深まる味わいを楽しめます。

タモ材ベッド 
パイン材ベッド

1

※組み合わせ例：マットレス、ベッド下収納ボックスは別売です。 2

収納ボックスをタテに4列入れた場合床板は通気性に優れ
たすのこ仕様です。

ヘッドボードはタモ材チェアの背もたれと同じ角度
です。ゆったりよりかかり読書などお楽しみいただ
けます。

※タモ材はその素材の持つ特性上、独特の“杢（もく）”と呼ばれる模様が入っている場合があります。　※パイン材はその素材の持つ特性上、やわらかく傷がつきやすいですが、使用上は問題ございません。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。
※ベッド台をより長くお使いいただくため、体圧分散に優れたベッド用マットレスを必ずご使用ください。ベッド台に直接敷きふとんを敷いてのご使用は、本体の破損及び床板のひび割れなどの要因となりますので
おやめください。

ベッド台をより長くお使いいただくため体圧分散に優れたベッド用マットレスのご使用をお願いします。（ベッド台と敷ふとんの組合わせの場合、床板等に直接体圧が加わるため床板のひび割れ等が発生する可能性があります）

 タモ材ベッド  
  5939596   シングル    税込21,000円 

 幅103×奥行207.5×高さ82（床面27／床下17）cm　重さ：約30kg 

  5939602   セミダブル    税込26,000円 

 幅126×奥行207.5×高さ82（床面27／床下17）cm　重さ：約33kg 

 1 5939619   ダブル    税込31,000円 

 幅146×奥行207.5×高さ82（床面27／床下17）cm　重さ：約38kg 

  6144922   クィーン    税込36,000円 

 幅166×奥行207.5×高さ82（床面27／床下17）cm　重さ：約46kg 

 フレーム：（芯材）タモ無垢集成材／積層合板（表面材）タモ材突板
脚部：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
床板：積層合板・ポプラ材 

 ヘッドボードはチェアと同じ角度でそろえ、機能性を追求しました。 

 ※ ヘッドフレームなどの隙間に身体の一部がはさまれる可能性がございます。
10才未満のお子様、怪我や病気で介助が必要な方のご使用はお避け
ください。 

シングル/セミダブル  ダブル  クイーン  

 ポリエステル綿麻混・布貼り
ベッド下収納ボックス・タモ材ベッド用  
 2 8492725    税込3,675円 

 幅48×奥行63×高さ15cm 

 タモ材ベッド用のベッド下収納ボックスです。タテでもヨコでも使
えます。ヨコ使いだと3個、タテ使いだと4個がベッド下にぴったり
収まります。 

 タモ材ベッドサイドテーブル  
6144984    税込8,500円 

 幅36×奥行42×高さ45cm
引出し内寸：幅24×奥行30×深さ5c m
 タモ無垢集成材・ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板15kg 引出し3kg 

 リモコンや本など小物の収納に便利な引出し付きです。 

3

※組み合わせ例：マットレス、ベッド下収納ボックスは別売です。 4

床板は通気性に優れ
たすのこ仕様です。

パイン材ベッドは組立式
のため、梱包がコンパクト
でお部屋に入りやすい
サイズになっております。
組立は工具を使わずに
簡単にできます。

 ポリエステル綿麻混
ベッド下収納ボックス用ふた  
8601332    税込2,310円 

 幅95×奥行63cm　耐荷重：10kg 　 【洗濯不可】 

 ベッド下収納ボックス仕切付きに取り付けることで、埃
などから収納品を守ることができます。ボックスの向きに
より、自由にふたを開けられます。 

 ※重いものをふたの上にのせる
と変形する恐れがあります。 

 パイン材ベッド下収納ボックス・仕切付き  
 4 6605676    税込4,725円 

 幅94×奥行62.5×高さ18cm 　 仕切り板1枚入り
フレーム：パイン無垢集成材・ラッカー塗装
底板：ハードボード　耐荷重：10kg 

 ヨコ使いだと2個、タテ使いだと3個がベッド下にぴったり収まります。 

 ※ 中央の仕切は、取外すことができます。
※ 別売りのベッド下収納ボックス用ふたをご使用いただけます。
仕切り板をつけた状態でなければふたは使用できません。 

キャスター付収納ボックスをタテに3列入れた場合

 パイン材ベッド  
 3 8154081   シングル    税込10,500円 

 幅100.5×奥行201.5×高さ58（床面32／床下20）cm
重さ：19kg 
 フレーム：パイン無垢集成材・ラッカー塗装
床板：桐材・ポプラ材 

 自然な木肌感を生かしシンプルに仕上げました。 
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スプリングコイルなど、中材の機能性を重視したマットレスです。
好みの寝心地を選べるよう、種類も豊富に取りそろえています。
ベッドパッドは洗濯機で丸洗いできるので、いつも清潔を保てます。

マットレス・ベッドパッド

 【増量タイプ】超高密度ポケットコイルマットレス   

6101680   スモール   幅80×奥行195×高さ19cm　重さ：21.5kg   税込80,000円 

8920877   シングル   幅97×奥行195×高さ19cm　重さ：25.5kg   税込90,000円 

8920884   セミダブル   幅120×奥行195×高さ19cm　重さ：29.5kg   税込105,000円 

8920891   ダブル   幅140×奥行195×高さ19cm　重さ：37.0kg   税込120,000円 

8920907   クィーン   幅160×奥行195×高さ19cm　重さ：43.5kg   税込135,000円   

ダブル/クィーン 

日本の技術の粋を集めてできたマットレスです。
線径1.2mmと極限まで細く仕上げた鋼線を、日本の職人がコイ
ルひとつひとつにまで目を配りながら作り上げたマットレスです。そ
れぞれの独立したコイルがよりきめ細かく体に沿い、バランスよく
体を支え、安定した寝姿勢を保つことができます。

スプリング仕様
線径 ：1.2mm　高さ：180mm
不織布内装時140mm

一層：20mmウレタンフォーム
二層：ポリエステルフェルト

コイルの配列（チドリ配列）：
 スモール： 27×40 1080個
 シングル： 33×40 1320個
 セミダブル： 41×40 1640個
 ダブル： 47×40 1880個
 クィーン： 50×40 2000個

コイル
スプリングに使用している鋼線は強度を上げる
熱処理の後に特別な急速冷却を行うことで、
1.4mmと極細ながら、従来の製法では得られ
ない強靭性を得ることができました。

ポケット（袋）の不織布
コイルを包む不織布は通気性が高く、寝ている
間の汗などの湿気をマットレス内に溜めにくくし
ます。より効果をあげるため穴あけ加工も施し
てあります。（増量タイプも同様）

ぐっすりのための超高密度。
一日の3分の1を占め、一番長く接する家具とも言われる寝具。
眠りの質を高めることは、起きている時間も左右する大きなポイントといえます。
無印良品のスプリングマットレスは、ウレタンフォームなどの詰め物は必要最小限とし、
コイルスプリングが作り出す寝心地の良さを最大限に引き出す仕様にこだわっています。
超高密度ポケットコイルマットレスは直径がわずか1.4mmの鋼線を使ってコイル自体を小型化。
より多くの独立したコイルが「点」となって体を安定して支えるとともに、
適度な反発性が寝返りしやすいマットレスへと仕上がりました。

よりしなやかに体を支えるマットレスです。
コイルの数を大幅に増量し、寝心地を追求したマットレスです。コ
イル数を増やすことで、極めて小さな点で支えるため、それぞれの
コイルがより体に沿いやすく、バランスよく体を支え、安定した寝
姿勢を保つことができるようになりました。

スプリング仕様
線径 ：1.4mm　高さ：180mm
不織布内装時140mm

一層：20mmウレタンフォーム
二層：ポリエステルフェルト

コイルの配列（チドリ配列）：
 スモール： 23×33 759個
 シングル： 28×33 924個
 セミダブル： 35×33 1155個
 ダブル： 40×33 1320個
 クィーン： 47×33 1551個

 超高密度ポケットコイルマットレス   
1171456   スモール   幅80×奥行195×高さ19cm　重さ：19.0kg     税込65,000円 

1133850   シングル   幅97×奥行195×高さ19cm　重さ：20.5kg   税込73,500円 

1133867   セミダブル   幅120×奥行195×高さ19cm　重さ：22.5kg   税込90,000円 

1133874   ダブル   幅140×奥行195×高さ19cm　重さ：28kg   税込105,000円 

1133843   クィーン   幅160×奥行195×高さ19cm　重さ：30.5kg   税込120,000円 

ダブル/クイーン 

セミダブル、ダブル、クィーンは梱包状態が大きくなっています。そのため通路、階段、玄関などを通らない場合がありますので、事前に巻末10ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。
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マットレス保護と
吸汗のためのベッドパッド

マットレスはベッドパッドの使用を前提に、
あえて表面キルティング加工をせず、スプ
リングなどの中材の強度を均一にすること
を重点に仕上げました。ベッドパッドはマッ
トレス保護と吸汗用に必ずご利用ください。

ベッド台を長持ちさせる
ベッド用マットレス

ベッド台をより長くお使いいただくため、体圧分
散に優れたベッド用マットレスのご使用をおすす
めします。ベッド台と敷ふとんの組み合わせの場
合、床板などに直接体圧が加わるため、床板の
ひび割れなどが発生する可能性があります。

向きを変える

裏返す

商品ラベルを目印にしてください。

頭部

脚部

ご使用上の注意

必ず、定期的にマットレスを立てかけて換気を行ってください。敷いたままだと
湿気がたまり、カビの温床になります。また、季節ごとに、頭部と脚部／表面
（2か所）と裏面（2か所）の4か所を定期的にローテーションしてください。コイル
への荷重が一点に集中するとスプリングの強度が弱まりますので、裏返して
まんべんなく荷重をかけることで、コイルの負担を取り除けます。
※ 偏ったへたり方を軽減していただくためにマットレスを均等に使用してください。

数多くのコイルが安定した寝姿勢を保ちます。

スプリング仕様
線径 ：1.6mm　高さ：180mm
不織布内装時140mm

一層：20mmウレタンフォーム
二層：ポリエステルフェルト

コイルの数を増やすことで体圧を分散し、背骨や腰などへの負担
を抑えます。体の凹凸に沿ってコイルが連動するので、バランスよ
く体を支え、安定した姿勢を長く保つことができます。

コイルの配列(チドリ配列):
 スモール： 21×32 672個
 シングル: 25×32 800個
 セミダブル: 31×32 992個
 ダブル: 36×32 1152個
 クィーン: 42×32 1344個

 高密度ポケットコイルスプリングマットレス 
1133799   スモール   幅80×奥行195×高さ19cm　重さ：21kg   税込48,000円 

5783724   シングル   幅97×奥行195×厚さ19cm　重さ：22kg    税込50,000円 

5783731   セミダブル   幅120×奥行195×厚さ19cm　重さ：26kg    税込65,000円 

5783748   ダブル   幅140×奥行195×厚さ19cm　重さ：32kg    税込80,000円 

5783755   クィーン   幅160×奥行195×厚さ19cm　重さ:39kg    税込95,000円

ダブル/クイーン  

一層：15mmウレタンフォーム
二層：15mmウレタンフォーム

スプリング仕様
線径 ：1.9mm　高さ：180mm
不織布内装時140mm

独立したコイルが「点」で体を支えます。

ひとつひとつ独立したコイルが密集し、多くの「点」で体圧を受け
止める構造です。体をバランスよく支えることができます。安定し
た姿勢を保ち、マットレスの揺れや沈み込みも抑えます。

コイルの配列(チドリ配列):
 スモール： 18×28 504個
 シングル： 22×28 616個
 セミダブル： 27×28 756個
 ダブル： 32×28 896個

 ポケットコイルスプリングマットレス 
6219415   スモール   幅80×奥行195×厚さ19cm　重さ：20kg    税込26,250円 

8094844   シングル   幅97×奥行195×厚さ19cm　重さ：23kg    税込31,500円 

8094851   セミダブル   幅120×奥行195×厚さ19cm　重さ：27kg    税込42,000円 

8094868   ダブル   幅140×奥行195×厚さ19cm　重さ：34kg   税込52,500円    

ダブル 
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軽くて通気性のよいマットレスです。
クッション材にふとんにも使用するポリエステルわたを使い、通気
性のよいマットレスを作り上げました。ポリエステルわたは軽く、三
折にできるため、ベッドメイキングや、床で使用する時など、換気の
ためのマットレスのたて掛けも楽々できます。

ソフト層

クッション層

クッション層

ソフト層

 ストレートウェーブ
（2層式）・65mm

 ストレートウェーブ
（2層式）・65mm

エアレイド（反発弾性層）・
1層式・50mm

 通気性のよいマットレス・三折タイプ  
8708925   シングル   幅97×奥行195×高さ18cm　重さ：11kg   税込30,000円 

 折りたたみサイズ：幅97×奥行65×高さ54cm 

8708932   セミダブル   幅120×奥行195×高さ18cm　重さ：13.5kg   税込40,000円 

 折りたたみサイズ：幅120×奥行65×高さ54cm 

8708949   ダブル   幅140×奥行195×高さ18cm　重さ：14.5kg   税込50,000円 

 折りたたみサイズ：幅140×奥行65×高さ54cm 

 側生地：綿75%、ポリエステル25%  【洗濯機】 　 中材：ポリエステル100% 

 コンパクトに収納できる三折タイプのマットレスです。 

ダブル 

※ 床置きでご使用の際は、
ご使用毎にマットレスをたて
掛け換気を行ってください。

セミダブル、ダブル、クィーンは梱包状態が大きくなっています。そのため通路、階段、玄関などを通らない場合がありますので、事前に巻末10ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

一層：15mmウレタンフォーム
二層：フェルト
三層：フェルト

スプリング仕様
線径：2.2mm　コイル高さ：135mm

弾力性にすぐれ、面で体をしっかり支えます。

ツヅミ型のコイルを連結させ、「面」全体で体圧をしっかり支え
る構造です。現在、最も普及し信頼性と実績のある、弾力性に
すぐれたボンネルコイルスプリングを使用しています。

コイルの配列（横組み）：
 シングル：   9×31 279個
 セミダブル： 12×31 372個
 ダブル： 14×31 434個

ヘリカルワイヤー（連結）
ボンネルコイル（線径2.2mm）

 スプリングマットレス  
8510610   シングル   幅97×奥行195×高さ18cm　重さ：18.5kg    税込15,000円 

8510627   セミダブル   幅120×奥行195×高さ18cm　重さ：25.5kg    税込20,000円 

8510634   ダブル   幅140×奥行195×高さ18cm　重さ：31kg    税込25,000円 

 コイルや内容物の量をふやすことで品質、寝心地が向上しました。 

ダブル 
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 低反発敷きパッド  
8708802   シングル   幅97×奥行195cm   税込10,000円 

8708826   セミダブル   幅120×奥行195cm   税込15,000円 

8708840   ダブル   幅140×奥行195cm   税込20,000円 

 側生地：ポリエステル100% 【洗濯機（ネット）】 
中材：ウレタン 

 中身の低反発ウレタンが体の形に沿ってゆっくり沈み込み、体圧を
均一に吸収、分散して支えてくれるので、体への負担を和らげてくれ
ます。また、温度依存性の少ないウレタンを使用していますので
気温が低くなる季節でもウレタンが硬くなりにくく、変わらぬ寝心地を
確保できるのも特長です。スプリングマットレスと組み合わせてお使
いください。 

 ふんわりわた敷きパッド  
8708864   シングル   幅97×奥行195cm   税込10,000円 

8708888   セミダブル   幅120×奥行195cm   税込15,000円 

8708901   ダブル   幅140×奥行195cm   税込20,000円 

 側生地：ポリエステル100%  【洗濯不可】 
 中材：ポリエステル100% 

 シリコーンコーティングを施したポリエステル糸を混ぜ込むことで、
長くふんわりとした寝心地が確保できるようにしています。スプリング
マットレスと組み合わせることで、柔らかな、包み込まれるような寝心
地になります。 

 抗菌防臭ポリエステルわた洗える
ベッドパッド・ゴム付  
1237121   スモール    税込2,000円 

 83×200cm　詰め物重量：0.5kg 

8557325   シングル    税込2,500円 

 100×200cm　詰め物重量：0.6kg 

8557332   セミダブル    税込3,000円 

 120×200cm　詰め物重量：0.7kg 

8557349   ダブル    税込3,500円 

 140×200cm　詰め物重量：0.8kg 

 側生地：綿55%、ポリエステル45%
詰め物：綿50%、ポリエステル50% 
 【洗濯機（ネット）】 

 抗菌・防臭わたを50%ブレンドしたわたを使用して
います。ゴムを付けてズレにくくしました。 

 ウールわた
ベッドパッド・ゴム付  
1237138   スモール    税込4,000円 

 83×200cm　詰め物重量：0.9kg 

8988846   シングル    税込5,000円 

 100×200cm　詰め物重量：1.0kg 

8988853   セミダブル    税込6,000円 

 120×200cm　詰め物重量：1.2kg 

8988860   ダブル    税込7,000円 

 140×200cm　詰め物重量：1.4kg 

8988877   クィーン    税込8,000円 

 160×200cm　詰め物重量：1.6kg 

 側生地：綿50%、ポリエステル50%
詰め物：ウール100%  【洗濯機（ネット）】 

 繊維の中で最も吸湿・放散性に優れたウールわ
たを使用しています。ゴムを付けてズレにくくしま
した。洗濯機（弱水流）で洗えます。 

 ※ 商品に付いている洗濯表示に従って洗濯して
ください。 

※装着時
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快い眠りを追求し、素材や機能性にこだわったふとんです。
羽毛やポリエステル、二層式構造や洗えるタイプなど
豊富なバリエーションから、自分好みの寝心地が選べます。

ふとん・ふとんセット

羽毛・羽根の吹き出しについて
羽毛、羽根製品に使用されている生地は、吹き出し防止の加工が施され
ております。針や安全ピンを生地に刺さないでください。縫い目などから
羽毛が出てくることがありますが、少量の場合は使用上問題ありません。

臭
にお

いについて
羽毛・羽根製品は、購入直後や湿度の高い時期には、臭

にお

いを感じること
があります。このような場合には、臭

にお

う空気を手でよく押し出して新しい空
気に入れ替えて3～4時間風通しの良いところに干してからお使いください。

 ポーランド産グースたっぷり羽毛ふんわりつつみこむ掛ふとん・二層式  
1170343   シングル   150×210cm 　 詰め物重量：1.2kg    税込49,000円 

1170350   セミダブル   170×210cm 　 詰め物重量：1.4kg    税込59,000円 

1170367   ダブル   190×210cm 　 詰め物重量：1.6kg    税込69,000円 

1170374   クィーン   210×210cm 　 詰め物重量：1.7kg    税込79,000円 

1170381   キング   230×210cm 　 詰め物重量：1.9kg    税込89,000円 

 側生地：綿60％、ポリエステル40％、ダウンプルーフ加工
詰め物：ダウン95％（グースダウン）、フェザー5％
抗菌加工（羽毛表面の菌の増殖を抑制します。）
薬剤名：有機系（第四アンモニウム塩）
かさ高：18ｃｍ 
 【ドライ（セキユ）】 

 ポーランド産グースの羽毛を使用し、体温を包み込みふっくらする二層構造に仕上げました。マチを高く
して羽毛がより膨らむ構造にしているので、真冬でもたっぷり空気を含んで暖かいです。 

ダウン
水鳥の胸から腹部に多く見ら
れるタンポポの綿毛のような
羽毛で、軽く柔らかく、保温性
に優れています。

ダウンとフェザーのちがい。

グース
ダック

 たっぷり羽毛ふっくら軽い掛ふとん・二層式  
8719808   シングル   150×210cm 　 詰め物重量：1.2kg    税込29,000円 

8719815   セミダブル   170×210cm 　 詰め物重量：1.4kg    税込36,000円 

8719822   ダブル   190×210cm 　 詰め物重量：1.6kg    税込42,000円 

8719839   クィーン   210×210cm 　 詰め物重量：1.7kg    税込49,000円 

8719846   キング   230×210cm 　 詰め物重量：1.9kg    税込55,000円 

 側生地：綿60%、ポリエステル40%、ダウンプルーフ加工
詰め物：ダウン93%（グースダウン）、フェザー7%
抗菌加工（羽毛表面の菌の増殖を抑制します。）
薬剤名：有機系（第四アンモニウム塩）
かさ高：16cm 
 【ドライ（セキユ）】 

 フランス産グースの羽毛を使用し、体温を包み込みふっくらする二層構造に仕上げました。マチを高くし
て羽毛がより膨らむ構造にしているので、真冬でもたっぷり空気を含んで暖かいです。 

 ふっくら軽い羽毛掛ふとん・二層式  
8810383   シングル   150×210cm 　 詰め物重量：1.0kg    税込15,000円 

8810390   セミダブル   170×210cm 　 詰め物重量：1.2kg    税込19,000円 

8810406   ダブル   190×210cm 　 詰め物重量：1.3kg    税込24,000円 

8810413   クィーン   210×210cm 　 詰め物重量：1.5kg    税込29,000円 

8810420   キング   230×210cm 　 詰め物重量：1.6kg    税込34,000円 

 側生地：綿60%、ポリエステル40%、ダウンプルーフ加工
詰め物：ダウン90%、フェザー10%
抗菌加工（羽毛表面の菌の増殖を抑制します。）
薬剤名：有機系（第四アンモニウム塩）
かさ高：15cm 
 【ドライ（セキユ）】 

 フランス産ダックの羽毛を使用し、体温を包み込みふっくらする二層構造に仕上げました。 

二重構造のキルトで暖かさを逃がさない二層式ふとん

真ん中から二層に分けることで羽毛のかたよりを
防ぎ、体温をまんべんなく包み込む二重構造のキ
ルトを採用。表と裏のキルトの位置をずらして互
い違いに重ね合わせることで、暖まった空気が逃
げるのを防ぎます。マス目を大きくしているので羽
毛が自由に動いて空気をたっぷりと含み、保温性
が高まります。また大きいマス目は体に沿いやすく、
肩口から冷たい空気が入りにくい効果もあります。

※上下のキルトがずれているため、
　表裏のキルト数が違う

マチ高

■二層式の仕様

羽毛ふとんには、グース（がちょう）やダック（あひる）といった水鳥の
羽毛が使われます。一般的にグースのほうがダックより体が大きくダ
ウンボールも大きいため、より空気を多く含み保温性に優れています。

フェザー
一般的に羽根と呼ばれる部
分で、湾曲した羽軸を持ち、
弾力性があります。
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 抗菌ポリエステルわた寝返りに添う洗える掛ふとん・二枚組 
8953813   シングル   150×210cm 　 詰め物重量：合掛0.7kg＋薄掛0.4kg 　  税込9,000円 

8953820   セミダブル   170×210cm 　 詰め物重量：合掛0.8kg＋薄掛0.45kg   税込10,000円 

8953837   ダブル   190×210cm 　 詰め物重量：合掛0.9kg＋薄掛0.5kg   税込11,000円 

 側生地：ポリエステル100%　詰め物：ポリエステル100% 
 【洗濯機（ネット）】 

 清潔さにこだわった洗濯機で丸洗いできる掛ふとんです。季節を通じて使える二枚組で、抗菌わたを
中わたに使用しました。また、寝返りを打っても自然に体に寄り添うキルトパターンにしました。 

※ふとん二枚を重ねて使用する場合は、ふとんについているループ（もしくは穴）に掛ふとんカバーの
　内側に付いている紐を通して固定してください。

 ふっくら軽い羽毛薄掛ふとん  
8972432   シングル   150×210cm 　 詰め物重量：0.12kg    税込7,000円 

8972449   セミダブル   170×210cm 　 詰め物重量：0.14kg    税込9,000円 

8972456   ダブル   190×210cm 　 詰め物重量：0.15kg    税込12,000円 

8972463   クィーン   210×210cm 　 詰め物重量：0.17kg   税込15,000円 

 側生地：綿60%、ポリエステル40%　ダウンプルーフ加工
詰め物：ダウン90%、フェザー10%
抗菌加工（羽毛表面の菌の増殖を抑制します。）
薬剤名：有機系（第四アンモニウム塩）
かさ高：15cm 
 【ドライ（セキユ）】 

 フランス産ダックの羽毛を使用した、軽い薄掛ふとんです。夏の肌掛けにも使いやすいふとんです。 

 ふっくら軽い羽毛掛ふとん・二枚組   

1673769   シングル 150×210cm　詰め物重量：一層式0.7kg+薄掛0.3kg   税込19,000円 

  1673776   セミダブル 170×210cm 　詰め物重量：一層式0.79kg+薄掛0.34kg  税込24,000円 

  1673783   ダブル 190×210cm 　詰め物重量：一層式0.88kg+薄掛0.38kg  税込29,000円 

  1673790   クィーン 210×210cm　詰め物重量：一層式0.98kg+薄掛0.42kg   税込34,000円 

  1673806   キング 230×210cm　詰め物重量：一層式1.08kg+薄掛0.46kg   税込39,000円 

   側生地：綿60%、ポリエステル40%、ダウンプルーフ加工
詰め物：ダウン90%、フェザー10%
抗菌加工（羽毛表面の菌の増殖を抑制します。）
薬剤名：有機系（第四アンモニウム）
かさ高：15cm  【ドライ（セキユ）】 

 フランス産羽毛を90%使用した軽くて暖かいふとんです。四季を通じて使える二枚組です。 

※ふとん二枚を重ねて使用する場合は、ふとんについているループ（もしくは穴）に掛ふとんカバーの
　内側に付いている紐を通して固定してください。

掛ふとんサイズ対応表

サイズ名称 サイズ
（cm）

ベッドに
使用した場合

敷ふとんに
使用した場合

S ： シングル 150×210

スモールベッド シングルベッド 敷ふとんシングル

SD ： セミダブル 170×210

シングルベッド 敷ふとんセミダブル

D ： ダブル 190×210

セミダブルベッド 敷ふとんダブル

Q ： クィーン 210×210

ダブルベッド

K ： キング 230×210

スモールベッド×2 クィーンベッド

季節にあわせて使い分け、組み合わせ

夏は薄掛ふとん1枚で、そして冬は掛ふと
んと2枚合わせてと、季節に応じて使い分
け、組み合わせできます。
掛ふとんカバーの内側のひもを利用して、
2枚のふとんを合わせてお使いください。

春・秋

掛ふとん＋薄掛薄掛 掛ふとん

夏 冬

■一層式の仕様
立体構造

■薄掛の仕様
薄型構造

寝返りに添うキルトパターン

■体を包み込むようなキルトパターン
立体的なキルトパターンは、シュラフをイメージしたもの。上下左右の
ステッチが、人間の体を包み込むようにつくられています。寝返りを打っ
ても、左右のステッチ部分で自然に体に寄り添い、暖かさを逃しません。

■洗濯性に優れています。
水になじみやすい特殊加工を施したポリエステルわたを使用している
ので、水の中への沈み込みが早く、洗いやすさに優れています。

■抗菌特殊わた
病院内の繊維製品にも使われる、抗菌性に優れた特殊繊維を中綿に使用しています。

■一年を通して使える二枚組
「合掛ふとん」と「薄掛ふとん」をセットにしました。春秋は合掛ふとん一枚で、夏は薄掛ふとん一枚で、
そして冬は二枚合わせて、と季節に応じて使い分け、組み合わせができます。

※シングルサイズ
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 綿帆布ふとん収納袋／生成  
6637363   マチあり 　 70×102×25cm   税込3,150円 

 綿100%  【ドライ】 

 ふとんを入れたまま部屋に置けば、クッション代わりにもなる収納袋です。丈夫な綿帆布を使いました。 

 ※ クリーニングにより多少縮みが生じます。 

綿帆布ふとん収納袋 対応表

S SD D Q K

ポーランド産グースたっぷり羽毛
ふんわりつつみこむ掛ふとん・二層式 ● ● ● ● ●

たっぷり羽毛ふっくら軽い掛ふとん・二層式 ● ● ● ● ●

ふっくら軽い羽毛掛ふとん・二枚組 ● ● ● ● ●

ふっくら軽い羽毛掛ふとん・二層式 ● ● ● ● ●

抗菌ポリエステルわた
寝返りに添う洗える掛ふとん・二枚組 ● ● ●

通気性のよい体圧分散敷ふとん ● ×

抗菌ポリエステルわた洗える敷ふとん ● × ×

ポリエステル固わた敷ふとん用マットレス ● × ×

羊毛ポリエステル固わた敷ふとん ● × ×

●：充分収納可　×：収納不可
サイズ表記：S…シングル、SD…セミダブル、D…ダブル、Q…クィーン、K…キング

羽毛掛ふとん比較表（シングルサイズ）

商品名 ポーランド産グースたっぷり羽毛
ふんわりつつみこむ掛ふとん・二層式

たっぷり羽毛ふっくら軽い掛ふとん
二層式 ふっくら軽い羽毛掛ふとん・二枚組 ふっくら軽い羽毛掛ふとん

二層式 ふっくら軽い羽毛薄掛ふとん

税込価格 49,000円 29,000円 19,000円 15,000円 7,000円
羽毛原料 ポーランド産ホワイトグース フランス産ホワイトグース フランス産ホワイトダック フランス産ホワイトダック フランス産ホワイトダック
詰め物重量 1.2ｋｇ 1.2ｋｇ 合掛0.7kg、薄掛0.3kg 1.0ｋｇ 0.12ｋｇ

詰め物 ダウン 95％
フェザー 5％

ダウン 93％
フェザー 7％

ダウン 90％
フェザー 10％

ダウン 90％
フェザー 10％

ダウン 90％
フェザー 10％

かさ高 18ｃｍ 16ｃｍ 15ｃｍ 15ｃｍ 15ｃｍ

構造 二層式
立体キルティング加工

二層式
立体キルティング加工

合掛：一層式立体キルティング加工
薄掛：薄型構造（マチなし）

二層式
立体キルティング加工 薄型構造（マチなし）

マチ高 7ｃｍ 7ｃｍ 5ｃｍ 5ｃｍ -

側生地 綿 60％
ポリエステル 40％

綿 60％
ポリエステル 40％

綿 60％
ポリエステル 40％

綿 60％
ポリエステル 40％

綿 60％
ポリエステル 40％

 羽毛ふとんセット・敷ふとん用     
6232070   シングル      税込14,900円 

フランス産羽毛を使用した羽毛掛ふとんと羽根まくら、ポリ
エステル敷ふとんを、お得な価格でセットにしました。

 掛ふとん
サイズ：150×210cm　詰め物重量：0.8kg
側生地： ポリエステル85%、綿15%　ダウンプルーフ加工
詰め物： ダウン80%、フェザー20%

抗菌加工（羽毛表面の菌の増殖を抑制します。）
薬剤名：有機系（第四アンモニウム塩）
かさ高：12cm 
 【ドライ（セキユ）】 

 敷ふとん
サイズ：100×210cm
側生地： ポリエステル100%
詰め物：ポリエステル100% 
 【洗濯不可】 

 まくら
サイズ：43×63cm　詰め物重量：0.8kg
側生地： 綿100% ダウンプルーフ加工
詰め物： フェザー95%、ダウン5% 
 【ドライ（セキユ）】 

羽毛ふとんセット・ベッド用  

6232087  シングル 税込12,900円
6232094  ダブル 税込19,800円

フランス産羽毛を使用した羽毛掛ふとんと羽根まくら、ベッ
ドパッドを、お得な価格でセットにしました。

掛ふとん
サイズ： シングル 150×210cm

ダブル 190×210cm
詰め物重量： シングル 0.8kg

ダブル 1.1kg
側生地：ポリエステル85%、綿15%　ダウンプルーフ加工
詰め物： ダウン80%、フェザー20%

抗菌加工（羽毛表面の菌の増殖を抑制します。）
薬剤名：有機系（第四アンモニウム塩）
かさ高：12cm
【ドライ（セキユ）】

ベッドパッド
サイズ： シングル 100×200cm

ダブル 140×200cm
側生地：ポリエステル65%、綿35%
詰め物：ポリエステル100%
【洗濯機（ネット）】

まくら
サイズ： シングル 43×63cm

ダブル 50×70cm（2個入り）
詰め物重量： シングル 0.8kg

ダブル 1.1kg
側生地：綿100%　ダウンプルーフ加工
詰め物：フェザー95%、ダウン5%
【ドライ（セキユ）】
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お好みに合わせて選べる敷ふとん・マットレスです。
寝ごこちを追求した体圧分散タイプや、洗濯機で洗えるもの、
天然素材の羊毛を使用したものなどをご用意しました。

敷ふとん・マットレス

 羊毛ポリエステル固わた敷ふとん 
8988815   シングル   税込6,825円 

 100×210cm　詰め物重量：4.2kg 

8988822   セミダブル   税込8,400円 

 120×210cm　詰め物重量：4.9kg 

8988839   ダブル   税込9,450円 

 140×210cm　詰め物重量：5.8kg 

 側生地：綿100% 
 詰め物：羊毛50%、ポリエステル50% 
 固わた：ポリエステル100% 
 【洗濯不可】 

 保温性・吸湿性に優れた羊毛と速乾性のあるポリエ
ステルわたを混ぜ、中芯にへたりの少ないポリエステ
ルの固わたを使用しています。 

 ※1   

 ポリエステル固わた 敷ふとん用マットレス 
8387403   シングル   税込5,250円 

 95×210×4cm　詰め物重量：2.2kg 

8387410   セミダブル   税込7,875円 

 115×210×4cm　詰め物重量：2.6kg 

8387427   ダブル   税込8,925円 

 135×210×4cm　詰め物重量：3.1kg 

 側生地：綿55%、ポリエステル45%   【洗濯機（ネット）】 
 詰め物：ポリエステル100%   【洗濯不可】 

 詰め物に反発性の高いポリエステルの固わたを使用
した敷ふとん用マットレスです。外側の生地は取り外
して洗濯できます。外側の生地、詰め物は交換用に
別売りもしています。 

 ※1 

オーソドックスな敷ふとんです

 保温性・吸湿性が良く、弾力性の良い羊毛
と、速乾性のあるポリエステルわたを混ぜて
巻きわたに使用しています。中芯には、へ
たりの少ないポリエステル固わたを使用し
ています。

敷ふとん用のマットレスです

敷ふとんと合わせて使うことでよりクッショ
ン性を上げます。床からの高さを作ることに
より底冷えを防ぎ、フローリングなどに敷く
際にもおすすめです。

 抗菌ポリエステルわた洗える敷ふとん 
1170398   シングル   100×210cm    税込15,000円 

 詰め物重量：1.0kg　パッド重量：1枚あたり1.0kg　マットレス重量：2.0kg 

1170404   セミダブル   120×210cm    税込18,000円 

 詰め物重量：1.2kg　パッド重量：1枚あたり1.2kg　マットレス重量：2.4kg 

1170411   ダブル   140×210cm    税込21,000円 

 詰め物重量：1.4kg　パッド重量：1枚あたり1.4kg　マットレス重量：2.8kg 

  パッド 
 側生地： 表 ポリエステル65%、綿35%

裏 ポリエステル100% 
 詰め物：ポリエステル100%  
 【洗濯機（ネット）】   

  マットレス 
 固わた：ポリエステル100%  
 【洗濯不可】 

 敷布団のパッド部分が取り外して洗えますので、とても衛生的に使用で
きます。側生地には水になじみやすい特殊加工を施したポリエステル
わたと、抗菌性に優れた特殊繊維を中わたに使用し、中身のマットレス
にも抗菌性に優れた特殊繊維を中わたに使用しております。 

 ※ご家庭の洗濯機の取扱説明書をご確認の上、お取扱ください。　 
ご家庭の洗濯機で洗えない場合は、コインランドリーをご利用ください。
（洗濯機重量によって洗えない場合がございます。）  

 ※マットレスは洗濯できません。   
  ※ パッドは洗濯ネットに入れて洗濯してください。 
 ※1 

 通気性のよい体圧分散敷ふとん 
8557240   シングル   100×200cm 　 詰め物重量：3.3kg    税込25,000円 

8557257   セミダブル   120×200cm 　 詰め物重量：4.0kg    税込30,000円 

 側生地表側：綿100%　裏側：ポリエステル100%
詰め物 側生地：ポリエステル100%　中材：ウレタンフォーム  【洗濯不可】 

 介護用にも使用できる体圧分散性に優れたウレタンを使用しています。体を支える部分はキノコの形
状で体圧分散し、傘の下の空間が通気性をよくしています。 

 ※1 

特長3 「裏面も湿気がたまりにくい凸凹構造」
裏面を凸凹にすることで、カビの原因のこもりがちな
湿気を外に逃すムレにくい構造です。

特長2 「通気性がよい」
きのこの傘部分の下は空間が空いていますので、上
から押されてもこもった熱や湿気を追い出す通り道と
なる空間を確保するムレにくい構造です。

特長1 「優れた体圧分散性」
人は寝姿勢で、腰と背中が他の部分より重くなり、他
の部分に比べて負担が非常に大きく、血行を阻害し、
腰痛などの原因を生みます。
体圧分散敷ふとんは体圧分布、寝返りのしやすさ、
通気性などの寝ごこちを左右する大きな要素を分析し、
より理想的な立体構造として表面の形状を［きのこ型］
の特殊な3D構造に設計し、寝ごこちを追求しました。
きのこの傘にあたる部分の丸みときのこの軸にあた
る部分の柔軟性で肌を圧迫することなく体の凸凹に
応じた圧力で体圧を分散します。

10％
35％

45％

10％

寝姿勢の体重の加重比率

裏面

よい寝ごこちを考えぬいた敷ふとんです

体圧分散性と寝返りのしやすさを研究して生まれた3D構造の敷ふ
とんです。仰向けの時は、体の立体を維持し、横向きの時は背骨が
敷ふとんに水平になるように寝姿勢をサポートすることを追求しました。

※1　定期的に立てかけて、風を通してください。長時間そのまま使用しますと、カビなどが発生することがあります。
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毎日の眠りの「質」を左右するまくらは、フィット感にこだわりました。
素材を選べたり、通気性をよくしたものなど、
豊富な種類のなかから、自分好みの寝ごこちが見つかります。

まくら

※1　羽毛・羽根製品は、購入直後や湿度の高い時期には臭
にお

いを感じることがあります。このような場合には、臭
にお

う空気を手でよく押し出して新しい空気に入れ替えて、3～4時間風通しの良いところに干してからお使  
　  いください。羽毛・羽根が出てくることがありますので、安全ピンや針を生地に刺さないでください。

※2　ウレタンフォームは変色しますが、製品の性能には影響ありません。ウレタンフォームは、使用初期に臭
にお

いを感じることがあります。気になる場合は、風通しの良い場所で陰干ししてください。

 洗える低反発まくら 
1159485   30×44×7ｃｍ    税込2,900円 

 側生地：ポリエステル 100% 
 中材：ウレタンフォーム 
 【洗濯機】 

 ゆっくりと沈み込むウレタンフォームを使用しました。特殊な気泡
膜除去処理を施したので、通気性・通水性（水はけがよい）がよく、
洗濯機でも洗える清潔さにこだわったまくらです。 

 ※まくらカバーはマチ付タイプをお使いください。 
 ※2 

 ウレタンフォーム低反発チップまくら  
8514311   43×63cm    税込1,900円 

 側生地：綿100% 
 詰め物：ウレタンフォーム 
 【洗濯不可】 

 低反発ウレタンフォームのチップを詰め物に使いました。ゆっくり
と沈み込み、頭を包み込むような感触が特長です。チップの間に
空間があり通気性にも優れています。 

 ※2 

側生地

ウレタンチップ

高通気低反発
ウレタンフォーム

内部構造図

 羽根まくら 
8810529   43×63cm 　 詰め物重量：1.0kg   税込900円 

8810536   50×70cm 　 詰め物重量：1.3kg   税込1,200円 

8810543   43×100cm 　 詰め物重量：1.6kg   税込2,000円 

 側生地：綿100%　ダウンプルーフ加工 
 詰め物：フェザー95%、ダウン5% 
 【ドライ】 

 軽くへたりの少ない水鳥の羽根を使用しました。後頭部がやわら
かく包み込まれる感触が特長です。 

 ※1 

 ふっくらやわらか通気性のよい
ウレタンフォーム低反発まくら 
8953844   35×50×6～9cm   税込4,500円 

 側生地：綿100% 
 詰め物：ウレタンフォーム 
 【洗濯不可】 

 植物性のひまし油を入れることで、まるでパンのようにふっくらとや
わらかい低反発まくらに仕上がりました。適度な反発性と曲線の
形状が、頭部をやさしく支えてくれます。また、まくらに無数の穴を
開けることで、通気性がよく、快適にご使用いただけます。 

 ※まくらカバーはマチ付タ
イプをお使いください。 

 ※2   

 そば殻まくら 
1010830   30×44×7cm   税込2,900円 

 側生地：ポリエステル100% 
 詰め物：そば殻 
 【洗濯不可】 

 通気性がよく、古くから親しまれている天然素材のそば殻を使用し
ました。 

 ※まくらカバーはマチ付タイプをお使いください。 

 抗菌ポリエステルわた入り洗えるまくら・圧縮パック 
8995097   43×63cm   税込1,800円 

 側生地：ポリエステル65%、綿35% 
 詰め物：ポリエステル100% 
 【洗濯機（ネット）】 

 清潔さにこだわった洗濯機で洗えるまくらです。抗菌わたと親水
性のよいわたを使用しました。 

 ※お洗濯可能な洗濯機の容量（目安）…8kg以上 
 ※洗濯機破損や事故を防ぐために「洗濯機の容量・洗い方」に
ついては、洗濯機の取り扱い説明に従ってください。ご家庭の
洗濯機で洗えない場合はクリーニング専門店にご相談ください。 

高さが調整できるパイプまくら  ［3月］

6317777  30×44×7～10cm 税込1,900円
側生地：ポリエステル63%、綿37%
詰め物：ポリエチレン

通気性がよく頭にフィットしやすいパイプを詰めました。
両サイドの紐で高さを調整できます。

※ まくらカバーはマチ付タイプをお使いください。

※ まくらカバーはマチ付タイプ
をお使いください。
※2

 通気性のよい低反発まくら  
8778676   32×48×10cm   税込3,500円 

 側生地：綿100%
詰め物：ウレタンフォーム 
 【洗濯不可】 

熱がこもりやすいことが難点な
低反発まくらの中心部に空洞
をつくり、凹凸感のあるプロファ
イルウレタンを包むことで、通
気性のよさを実現しました。横
方向にできたすき間が、放熱
効果を高めます。頭部とまくら
の接触から生じる温度上昇を
抑えることで、より快適な睡眠
を得ることができます。

断面

ポリエステルわた
極細の繊維でやわらかい使い心地です。

そば殻
適度な弾力性があり、吸湿性と通気性が
よく、独特のひんやりした感触が特長です。

パイプ
流動性があり、通気性のよい形状なので
さらりとした使い心地です。

羽根
へたりの少ない水鳥の羽根は、ふんわり
としたやわらかさです。

低反発ウレタンフォーム
頭と頸椎の形に合わせて、ゆっくりと変
形。体圧の集中を防ぎます。

お好みの感触をお選びいただけます
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さまざまな素材の風合いや製法、機能性にこだわって
やわらかく肌触りのいいケットや毛布、敷パッドをそろえました。

ケット・毛布・敷パッド

※1　素材の特性上、使用中・洗濯中に毛羽が脱落したり、他のものに付着することがあります。洗濯の際はクズ取りネットを使用し、他のものと別に洗ってください。
※2　新製品時は水を吸いにくいため、ご使用の前に水洗いをしてください。

ふんわりやわらかタオルケット  ［3月］

 1 6268888  ライトベージュ・シングル・140×200cm 税込3,900円
 1 6268918  ライトベージュ・ダブル・180×200cm 税込5,900円
 2 6268864  ブラウン・シングル・140×200cm 税込3,900円
 2 6268895  ブラウン・ダブル・180×200cm 税込5,900円
 3 6268871  ピンク・シングル・140×200cm 税込3,900円
 3 6268901  ピンク・ダブル・180×200cm 税込5,900円
綿97%、ポリエステル3%【洗濯機】

熱融着無撚糸を使った、毛羽落ちしにくくやわらかい風合いのタオルケットです。

※1　※2

綿三重ガーゼケット  ［4月］

 11 6317654  ベージュチェック・シングル・140×200cm 税込2,900円
 11 6317685  ベージュチェック・ダブル・180×200cm 税込4,900円
 12 6317661  ライトブラウンチェック・シングル・140×200cm 税込2,900円
 12 6317692  ライトブラウンチェック・ダブル・180×200cm 税込4,900円
 13 6317678  ネイビーチェック・シングル・140×200cm 税込2,900円
 13 6317708  ネイビーチェック・ダブル・180×200cm 税込4,900円
綿100%【洗濯機】

軽くやわらかく吸湿性に優れたガーゼを三重織りにした素材です。三重組織からつくられる空気の層が、
ふっくらとした風合いを生み出します。

※1　※2

綿麻二重ガーゼケット  ［4月］

 7 6258384  グレーボーダー・シングル・140×200cm 税込3,900円
 7 6258391  グレーボーダー・ダブル・180×200cm 税込5,900円
 8 6258360  ピンクボーダー・シングル・140×200cm 税込3,900円
 8 6258377  ピンクボーダー・ダブル・180×200cm 税込5,900円
麻52%、綿48%【洗濯機（ネット）】

綿と麻を格子状に入れた二重ガーゼです。軽くさらっとした風合いと、シボ感のある夏向きの生地に仕
上げました。

※1　※2

甘撚りパイルふんわり軽いタオルケット  ［4月］

 4 6317593  オフ白・シングル・140×200cm 税込4,200円
 4 6317623  オフ白・ダブル・180×200cm 税込6,200円
 5 6317609  ライトブラウン・シングル・140×200cm 税込4,200円
 5 6317630  ライトブラウン・ダブル・180×200cm 税込6,200円
 6 6317616  ライトグリーン・シングル・140×200cm 税込4,200円
 6 6317647  ライトグリーン・ダブル・180×200cm 税込6,200円
綿100%【洗濯機】

甘撚りの糸を使ったやわらかい風合いのタオルケットです。軽いので夏に使いやすいケットです。

※1　※2
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綿麻変り織ケット  ［4月］

 9 6258407  ベージュ・シングル・140×200cm 税込3,900円
 9 6258414  ベージュ・ダブル・180×200cm 税込5,900円
 10 6258421  ブルー・シングル・140×200cm 税込3,900円
 10 6258438  ブルー・ダブル・180×200cm 税込5,900円
綿60%、麻40%【洗濯機（ネット）】

やわらかい綿とシャリ感のある麻を使い、シボ感のある表情に仕上げました。
さらっとした肌触りが気持ちの良い素材です。

※1　※2

綿変り織ケット  ［4月］

 14 6317715  ベージュ・シングル・140×200cm 税込4,500円
 14 6317746  ベージュ・ダブル・180×200cm 税込6,500円
 15 6317722  グレー・シングル・140×200cm 税込4,500円
 15 6317753  グレー・ダブル・180×200cm 税込6,500円
 16 6317739  ブルー・シングル・140×200cm 税込4,500円
 16 6317760  ブルー・ダブル・180×200cm 税込6,500円
綿100%【洗濯機】

やわらかい綿を使い、ニット調に織り上げ、やさしい風合いに仕上げました。

※1　※2
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シール織毛布

和歌山県高野口を産地とした昔ながらに作られる「シール織」は
パイルが抜けにくいように織られている特殊な織物です。
織り上がりは片面のパイルですが、熟練した職人の手作業によって
よこ糸を引き抜くことで、両面パイルの毛布になります。
仕上げは、起毛加工ではなく、毛割と呼ばれる糸の撚りを戻す作業をすることで
ふんわりとした肌触りのやさしい風合いになります。
ご家庭での洗濯後も、できたての風合いが楽しめる毛布です。

抜糸用のよこ糸 熟練した職人の手作業による抜糸 表と裏を毛割しふっくら仕上げる

綿変り織薄掛ふとん  ［4月］

 4 6258445  オフ白×ベージュ細ボーダー・シングル・150×210cm 税込3,900円
 4 6258452  オフ白×ベージュ細ボーダー・ダブル・190×210cm 税込5,900円
 5 6258469  ベージュ×ブルー細ボーダー・シングル・150×210cm 税込3,900円
 5 6258476  ベージュ×ブルー細ボーダー・ダブル・190×210cm 税込5,900円
 6 6258483  ダークベージュ×グリーン細ボーダー・シングル・150×210cm 税込3,900円
 6 6258490  ダークベージュ×グリーン細ボーダー・ダブル・190×210cm 税込5,900円
側生地：綿100%
詰め物：ポリエステル100%
詰め物重量：シングル0.35㎏ ダブル0.44㎏【洗濯機（ネット）】

ヨコ糸に撚りをかけた糸を使い、シボ感のある表情に仕上げました。さらっとした肌触りが特長です。

綿変り織敷パッド  ［4月］

 1 6258506  オフ白×ベージュ細ボーダー・シングル・100×200cm 税込2,900円
 1 6258513  オフ白×ベージュ細ボーダー・セミダブル・120×200cm 税込3,500円
 1 6258520  オフ白×ベージュ細ボーダー・ダブル・140×200cm 税込3,900円
 2 6258537  ベージュ×ブルー細ボーダー・シングル・100×200cm 税込2,900円
 2 6258544  ベージュ×ブルー細ボーダー・セミダブル・120×200cm 税込3,500円
 2 6258551  ベージュ×ブルー細ボーダー・ダブル・140×200cm 税込3,900円
 3 6258568  ダークベージュ×グリーン細ボーダー・シングル・100×200cm 税込2,900円
 3 6258575  ダークベージュ×グリーン細ボーダー・セミダブル・120×200cm 税込3,500円
 3 6258582  ダークベージュ×グリーン細ボーダー・ダブル・140×200cm 税込3,900円
側生地：綿100%
裏生地：ポリエステル80%、綿20%
詰め物：ポリエステル100%
【洗濯機（ネット）】

ヨコ糸に撚りをかけた糸を使い、シボ感のある表情に仕上げました。さらっとした肌触りが特長です。
四隅にゴムが付いているのでズレにくいです。

綿シール織毛布／生成  

1674902   シングル・140×200cm   税込4,900円 

1674919   ダブル・180×200cm   税込7,900円
毛羽部分：綿100% 【洗濯機】 

   日本の中でも和歌山県の高野口地区だけで、昔ながらの製造方
法で作られているシール織りの毛布です。両面にパイルが現れる
織組織で、パイルが抜けにくく、洗濯後も風合いの変化が少ない
のが特長です。 

 ※素材の特性上、使用や洗濯時の摩擦により毛羽立ち、毛玉が
発生し、毛羽や毛玉が脱落したり、他の物に付着することがあ
ります。洗濯の際にはクズ取りネットを使用し、他のものと別に
洗ってください。

※洗濯により毛羽乱れが生じますが、タンブラー乾燥やブラッシン
グによりある程度回復します。
※摩擦によって色移りすることがあります。色移りした場合はお
早めに洗濯をしてください。  

綿シール織毛布／グレー  

 1674926   シングル・140×200cm   税込4,900円 

1674933   ダブル・180×200cm  税込7,900円
毛羽部分：綿100% 【洗濯機】 

   日本の中でも和歌山県の高野口地区だけで、昔ながらの製造方
法で作られているシール織りの毛布です。両面にパイルが現れる
織組織で、パイルが抜けにくく、洗濯後も風合いの変化が少ない
のが特長です。

 ※素材の特性上、使用や洗濯時の摩擦により毛羽立ち、毛玉が
発生し、毛羽や毛玉が脱落したり、他の物に付着することがあ
ります。洗濯の際にはクズ取りネットを使用し、他のものと別に
洗ってください。

※洗濯により毛羽乱れが生じますが、タンブラー乾燥やブラッシン
グによりある程度回復します。
※摩擦によって色移りすることがあります。色移りした場合はお
早めに洗濯をしてください。   

綿シール織毛布／ブラウン  

 1674940   シングル・140×200cm   税込4,900円 

1674957   ダブル・180×200cm  税込7,900円 

 毛羽部分：綿100% 【洗濯機】 

日本の中でも和歌山県の高野口地区だけで、昔ながらの製造方
法で作られているシール織りの毛布です。両面にパイルが現れる
織組織で、パイルが抜けにくく、洗濯後も風合いの変化が少ない
のが特長です。

 ※素材の特性上、使用や洗濯時の摩擦により毛羽立ち、毛玉が
発生し、毛羽や毛玉が脱落したり、他の物に付着することがあ
ります。洗濯の際にはクズ取りネットを使用し、他のものと別に
洗ってください。

※洗濯により毛羽乱れが生じますが、タンブラー乾燥やブラッシン
グによりある程度回復します。
※摩擦によって色移りすることがあります。色移りした場合はお
早めに洗濯をしてください。  
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109

素材感や色・柄を豊富に揃えたカバーリング。
織り方や加工もさまざまなので、
好みの風合いや肌触りをお選びください。

カバーリング

麻平織

※1　 素材の特性上、ご使用、洗濯により毛羽立ち、毛羽落ちが生じます。洗濯の際はクズ取りネットを使用し、単品洗いをお勧めします。
※2　ファスナー付きの製品はネットに入れて洗濯してください。

 掛ふとんカバー 
6264712  シングル 税込6,825円
6264729  セミダブル 税込7,875円
6264736  ダブル 税込8,925円
6264743  クィーン 税込9,975円
6264750  キング 税込11,025円  

掛ふとんカバー
6265009  シングル 税込6,825円
6265016  セミダブル 税込7,875円
6265023  ダブル 税込8,925円
6265030  クィーン 税込9,975円
6265047  キング 税込11,025円

掛ふとんカバー
6264903  シングル 税込6,825円
6264910  セミダブル 税込7,875円
6264927  ダブル 税込8,925円
6264934  クィーン 税込9,975円

掛ふとんカバー
6265191  シングル 税込6,825円
6265207  セミダブル 税込7,875円
6265214  ダブル 税込8,925円
6265221  クィーン 税込9,975円

 フラットシーツ 
6264835  シングル 税込5,145円
6264842  セミダブル 税込5,775円
6264859  ダブル 税込6,195円  

フラットシーツ
6265122  シングル 税込5,145円
6265139  セミダブル 税込5,775円
6265146  ダブル 税込6,195円

 ボックスシーツ 
6264774  スモール 税込4,725円
6264781  シングル 税込5,145円
6264798  セミダブル 税込5,775円
6264804  ダブル 税込6,195円
6264811  クィーン 税込6,825円  

 ボックスシーツ 
6265061  スモール 税込4,725円
6265078  シングル 税込5,145円
6265085  セミダブル 税込5,775円
6265092  ダブル 税込6,195円
6265108  クィーン 税込6,825円  

 まくらカバー 
6264866  43×63cm用 税込1,260円
6264873  50×70cm用 税込1,575円
6264880  43×100cm用 税込1,890円
6264897  マチ付タイプ 税込1,365円  

まくらカバー
6265153  43×63cm用 税込1,260円
6265160  50×70cm用 税込1,575円
6265177  43×100cm用 税込1,890円
6265184  マチ付タイプ 税込1,365円

まくらカバー
6264965  43×63cm用 税込1,260円
6264972  50×70cm用 税込1,575円
6264989  43×100cm用 税込1,890円
6264996  マチ付タイプ 税込1,365円

まくらカバー
6265252  43×63cm用 税込1,260円
6265269  50×70cm用 税込1,575円
6265276  43×100cm用 税込1,890円
6265283  マチ付タイプ 税込1,365円

 ブルー    ［4月］

 麻（リネン）100%
【洗濯機】 　※1　※2

 グレー    ［4月］

麻（リネン）100%
【洗濯機】　※1　※2

ブルー ストライプ    ［4月］

 麻（リネン）100%
【洗濯機】 　※1　※2

 グレーストライプ    ［4月］

  麻（リネン）100% 
 【洗濯機】 　※1　※2

しなやかな肌触り

リネンはラミー（苧麻）と呼ばれる他の麻素材に比べて、

やわらかくしなやかなのが特長です。

中でも上質なフランス、ベルギー産のリネンを使用し、

平織生地のカバーリングをつくりました。

やわらかく丈夫な生地であり、吸水性・発散性に優れています。
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※1　 素材の特性上、ご使用、洗濯により毛羽立ち、毛羽落ちが生じます。洗濯の際はクズ取りネットを使用し、単品洗いをお勧めします。
※2　生成は漂白、染色していない天然の色です。原料によっては、色のバラツキがあります。
※3　ファスナー付きの製品はネットに入れて洗濯してください。

 掛ふとんカバー 
8198504   シングル    税込6,825円 

8198511   セミダブル    税込7,875円 

8198528   ダブル    税込8,925円 

8198535   クィーン    税込9,975円 

8198542   キング   税込11,025円 

 掛ふとんカバー 
8198450   シングル   税込6,825円 

8198467   セミダブル   税込7,875円 

8198474   ダブル   税込8,925円 

8198481   クィーン   税込9,975円 

8198498   キング   税込11,025円 

 掛ふとんカバー  
8952014   シングル   税込6,825円 

8952021   セミダブル   税込7,875円 

8952038   ダブル   税込8,925円 

8952045   クィーン   税込9,975円 

 掛ふとんカバー  
8742684   シングル   税込6,825円 

8742691   セミダブル   税込7,875円 

8742707   ダブル   税込8,925円 

8742714   クィーン   税込9,975円 

 フラットシーツ 
8199389   シングル    税込5,145円 

8200634   セミダブル    税込5,775円 

8200641   ダブル    税込6,195円 

 フラットシーツ 
8199372   シングル   税込5,145円 

8200610   セミダブル   税込5,775円 

8200627   ダブル   税込6,195円 

 ボックスシーツ 
6265306  スモール      ［4月］
  税込4,725円 

8199686   シングル    税込5,145円 

8199693   セミダブル    税込5,775円 

8199709   ダブル    税込6,195円 

8200702   クィーン    税込6,825円 

 ボックスシーツ 
6265290  スモール      ［4月］
  税込4,725円 

8199655   シングル   税込5,145円 

8199662   セミダブル   税込5,775円 

8199679   ダブル   税込6,195円 

8200696   クィーン   税込6,825円 

 まくらカバー 
8199143   43×63cm用    税込1,260円 

8200429   50×70cm用    税込1,575円 

6265337  43×100cm用     ［4月］
    税込1,890円 

8986149   マチ付タイプ   税込1,365円 

 まくらカバー 
8199136   43×63cm用    税込1,260円 

8200412   50×70cm用    税込1,575円 

6265313  43×100cm用     ［4月］
   税込1,890円  
8953974   マチ付タイプ   税込1,365円 

 まくらカバー  
8952717   43×63cm用   税込1,260円 

8952724   50×70cm用   税込1,575円 

6265344  43×100cm用     ［4月］
    税込1,890円 

8953967   マチ付タイプ   税込1,365円 

 まくらカバー  
8742837   43×63cm用   税込1,260円 

8742844   50×70cm用   税込1,575円 

6265320  43×100cm用     ［4月］
    税込1,890円 

8953950   マチ付タイプ   税込1,365円 

 オフ白 
 麻（リネン）100% 
 【洗濯機】 　 ※1　※3 

 生成 
麻 （リネン）100% 
 【洗濯機】 　 ※1　※2　※3 

 オフ白×生成ストライプ 
 麻（リネン）100% 
 【洗濯機】 　 ※1　※2　※3 

 生成×黒ストライプ 
  麻（リネン）100% 
 【洗濯機】 　 ※1　※2　※3 

P100-127_寝具_13SS_校了.indd   110 13.1.17   1:25:23 AM

111

ベ
ッ
ド・寝
具

洗いざらしの麻

※1　素材の特性上、ご使用、洗濯により毛羽立ち、毛羽落ちが生じます。また、使用状況によってはカバー内側に繊維くずがたまることがあります。洗濯の際はクズ取りネットを使用し、単品洗いをお勧めします。
※2　製品加工のため仕上りサイズ、色等に多少のバラツキがありますのでご了承ください。
※3　濃色製品は摩擦により色移りすることがあります。色移りした場合は早めに洗濯してください。
※4　ファスナー付きの製品はネットに入れて洗濯してください。

 掛ふとんカバー 
1395883   シングル   税込8,500円 

1395890   セミダブル   税込9,500円 

1395906   ダブル   税込11,000円 

1395913   クィーン   税込12,000円 

1395937   キング   税込13,000円 

 掛ふとんカバー 
8743193   シングル   税込8,500円 

8743209   セミダブル   税込9,500円 

8743216   ダブル   税込11,000円 

8743223   クィーン   税込12,000円 

8743230   キング   税込13,000円   

 フラットシーツ 
1395968   シングル   税込6,500円 

1395975   セミダブル   税込7,500円 

1395982   ダブル   税込8,500円 

 フラットシーツ 
8743971   シングル   税込6,500円 

8743988   セミダブル   税込7,500円 

8743995   ダブル   税込8,500円 

 ボックスシーツ 
1395999   シングル   税込6,500円 

1396002   セミダブル   税込7,500円 

1396019   ダブル   税込8,500円 

1396026   クィーン   税込9,500円 

 ボックスシーツ 
8744275   シングル   税込6,500円 

8744282   セミダブル   税込7,500円 

8744299   ダブル   税込8,500円 

8744305   クィーン   税込9,500円 

 まくらカバー 
1395944   43×63cm用   税込1,500円 

1395951   50×70cm用   税込2,000円 

 まくらカバー 
8743742   43×63cm用   税込1,500円 

8743759   50×70cm用   税込2,000円 

 ピンク      
 麻100% 
 【洗濯機】 　 ※1 　 ※2 　 ※3 　 ※4 

 ダークブラウン 
 麻100% 
 【洗濯機】 　 ※1 　 ※2 　 ※3 　 ※4 

質の高いソフトな風合いで、自然にもやさしいリネン

私たちがリネンと呼んでいる布。それは、フラック
スという青と白の花が咲く可憐な草から作られます。
日本で麻と呼ばれる布にはへンプ（大麻）、ジュー
ト（黄麻）、ラミー（苧麻）など数十種類ありますが、
その中で最高級に位置づけられているのがリネ
ンです。
フラックスからリネンの繊維になるのは、全体の
20%の長繊維。そのほか10%ずつを占める、短
繊維はロープなどに、種はオイルやパン、クッキー

などの食用に。残りの60%は、クルマのシートの
中身や飼料に使われます。つまりフラックスは捨
てる部分のない、環境にやさしい繊維なのです。
繊維が細くソフトな風合いのリネンは、使うほどに
やわらかさを増していきます。吸水速乾性や抗
菌性もあり、夏服や湿気が気になる季節に。また、
繊維の中に空気を含むので、寒い季節にはあた
たかく包み込んでくれます。

収種後、種や表皮を
取り除き繊維となる
中身をとりだし束状
にします。

3～4月にかけて種を
まきます。6月には、
薄いブルーの花を咲
かせます。

繊維の束を梳いて
徐々に長く細くし、ス
ライバー状にしてい
きます。

7月にはフラックスを刈
り取り、1～2ヶ月畑で
ねかせ、9月になったら、
いよいよ収種します。

水を流しながら糸に
よりをかけ、リネンの糸
ができあがりました。

ざっくりやわらか洗いざらし

天然繊維の素朴さと上質感をあわせ持つ麻。

洗いをかけたリネンのしわはとてもやわらかで、なめらかな

表情をしています。使い始めから肌にやさしく馴染む、

とても丈夫で使いやすいカバーリングです。
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※1　 素材の特性上、ご使用、洗濯により毛羽立ち、毛羽落ちが生じます。洗濯の際はクズ取りネットを使用し、単品洗いをお勧めします。
※2　生成は漂白、染色していない天然の色です。原料によっては、色のバラツキがあります。
※3　ファスナー付きの製品はネットに入れて洗濯してください。

掛ふとんカバー 
6264378  シングル 税込4,900円
6264385  セミダブル 税込5,500円
6264392  ダブル 税込5,900円
6264408  クィーン 税込6,500円

掛ふとんカバー
6264453  シングル 税込4,900円
6264460  セミダブル 税込5,500円
6264477  ダブル 税込5,900円
6264484  クィーン 税込6,500円

まくらカバー
6264439  43×63cm用 税込1,000円
6264446  50×70cm用 税込1,200円

まくらカバー
6264514  43×63cm用 税込1,000円
6264521  50×70cm用 税込1,200円

 麻綿空羽／オフ白×生成    ［4月］    
麻55%、綿45%
【洗濯機（ネット）】  　※1　※2　※3

 麻綿シャンブレー／ライトグレー
    ［4月］    
 麻60%、綿40%
【洗濯機（ネット）】 　※1　※2　※3

 麻綿空羽／生成×ベージュ   ［4月］ 
麻55%、綿45%
【洗濯機（ネット）】　※1　※2　※3

麻綿シャンブレー ／ベージュ
   ［4月］ 
麻60%、綿40%
【洗濯機（ネット）】　※1　※2　※3

麻綿空羽・麻綿シャンブレー

さらりとした肌触り

たて糸に隙間をつくり、部分的に透け感がでるように軽く織り上げました。

たて方向にできた隙間の縞があるので通気性がよく清涼感のある素材です。

敷ふとんシーツ・ゴム付き
6264613  シングル 税込3,500円

敷ふとんシーツ・ゴム付き
6264705  シングル 税込3,500円

ボックスシーツ
6264538  シングル 税込3,900円
6264545  セミダブル 税込4,500円
6264552  ダブル 税込4,900円
6264569  クィーン 税込5,500円

ボックスシーツ
6264620  シングル 税込3,900円
6264637  セミダブル 税込4,500円
6264644  ダブル 税込4,900円
6264651  クィーン 税込5,500円

 フラットシーツ 
6264583  シングル 税込3,900円
6264590  セミダブル 税込4,500円
6264606  ダブル 税込4,900円  

フラットシーツ
6264675  シングル 税込3,900円
6264682  セミダブル 税込4,500円
6264699  ダブル 税込4,900円
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綿麻ミニワッフル

さらっとしたワッフルの肌触り

やわらかい綿とシャリ感のある麻を使い、凹凸のある生地に仕上げました。

肌にはりつかないさらっとした爽やかな使い心地のカバーリングです。

掛ふとんカバー
6263470  シングル 税込4,900円
6263487  セミダブル 税込5,500円
6263494  ダブル 税込5,900円
6263500  クィーン 税込6,500円

まくらカバー
6263630  43×63cm用 税込1,000円
6263647  50×70cm用 税込1,200円

 ベージュ   ［4月］    
綿68%、麻32%
【洗濯機（ネット）】　※1　※2　※3

敷ふとんシーツ・ゴム付き
6263623  シングル 税込3,500円

ボックスシーツ
6263562  スモール 税込3,500円
6263579  シングル 税込3,900円
6263586  セミダブル 税込4,500円
6263593  ダブル 税込4,900円
6263609  クィーン 税込5,500円

フラットシーツ
6263531  シングル 税込3,900円
6263548  セミダブル 税込4,500円
6263555  ダブル 税込4,900円

掛ふとんカバー
6263999  シングル 税込4,900円
6264002  セミダブル 税込5,500円
6264019  ダブル 税込5,900円
6264026  クィーン 税込6,500円

まくらカバー
6264156  43×63cm用 税込1,000円
6264163  50×70cm用 税込1,200円

グリーン   ［4月］    
綿68%、麻32%
【洗濯機（ネット）】　※1　※2　※3

敷ふとんシーツ・ゴム付き
6264149  シングル 税込3,500円

ボックスシーツ
6264088  スモール 税込3,500円
6264095  シングル 税込3,900円
6264101  セミダブル 税込4,500円
6264118  ダブル 税込4,900円
6264125  クィーン 税込5,500円

フラットシーツ
6264057  シングル 税込3,900円
6264064  セミダブル 税込4,500円
6264071  ダブル 税込4,900円

掛ふとんカバー
6263739  シングル 税込4,900円
6263746  セミダブル 税込5,500円
6263753  ダブル 税込5,900円
6263760  クィーン 税込6,500円

まくらカバー
6263890  43×63cm用 税込1,000円
6263906  50×70cm用 税込1,200円

敷ふとんシーツ・ゴム付き
6263883  シングル 税込3,500円

ボックスシーツ 
6263821  スモール 税込3,500円
6263838  シングル 税込3,900円
6263845  セミダブル 税込4,500円
6263852  ダブル 税込4,900円
6263869  クィーン 税込5,500円

ブルー  ［4月］    
綿68%、麻32%
【洗濯機（ネット）】　※1　※2　※3

フラットシーツ
6263791  シングル 税込3,900円
6263807  セミダブル 税込4,500円
6263814  ダブル 税込4,900円

掛ふとんカバー
6263654  シングル 税込4,900円
6263661  セミダブル 税込5,500円
6263678  ダブル 税込5,900円
6263685  クィーン 税込6,500円

まくらカバー
6263715  43×63cm用 税込1,000円
6263722  50×70cm用 税込1,200円

ベージュチェック   ［4月］    
綿68%、麻32%
【洗濯機（ネット）】　※1　※2　※3

掛ふとんカバー
6263913  シングル 税込4,900円
6263920  セミダブル 税込5,500円
6263937  ダブル 税込5,900円
6263944  クィーン 税込6,500円

まくらカバー
6263975  43×63cm用 税込1,000円
6263982  50×70cm用 税込1,200円  

ブルーチェック   ［4月］    
綿68%、麻32%
【洗濯機（ネット）】　※1　※2　※3

掛ふとんカバー
6264170  シングル 税込4,900円
6264187  セミダブル 税込5,500円
6264194  ダブル 税込5,900円
6264200  クィーン 税込6,500円

まくらカバー
6264231  43×63cm用 税込1,000円
6264248  50×70cm用 税込1,200円

グリーンチェック   ［4月］    
綿68%、麻32%
【洗濯機（ネット）】　※1　※2　※3

※1　 素材の特性上、ご使用、洗濯により毛羽立ち、毛羽落ちが生じます。洗濯の際はクズ取りネットを
使用し、単品洗いをお勧めします。

※2　製品加工のため仕上りサイズ、色等に多少のバラツキがありますのでご了承ください。
※3　ファスナー付きの製品はネットに入れて洗濯してください。
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洗いざらしの綿二重ガーゼ

ふんわりやさしい使い心地

綿のガーゼを二重に織り上げた、ふっくら、やわらかい肌触りが特長です。

通気性・吸湿性がよく、一年を通して楽しめるカバーリングです。

 ピンク    ［2月］    
綿100%
【洗濯機】　※1

敷ふとんシーツ・ゴム付き
6266969  シングル 税込2,500円

ボックスシーツ
6266938  スモール 税込2,500円
6266891  シングル 税込2,900円
6266907  セミダブル 税込3,500円
6266914  ダブル 税込3,900円
6266921  クィーン 税込4,500円

フラットシーツ
6264255  シングル 税込3,500円
6266952  セミダブル 税込3,900円
6264262  ダブル 税込4,500円

敷ふとんシーツ・ゴム付き
6267423  シングル 税込2,500円

ボックスシーツ 
6267379  スモール 税込2,500円
6267331  シングル 税込2,900円
6267348  セミダブル 税込3,500円
6267355  ダブル 税込3,900円
6267362  クィーン 税込4,500円

アイボリー   ［2月］    
綿100%
【洗濯機】　※1

フラットシーツ
6267393  シングル 税込3,500円
6267409  セミダブル 税込3,900円
6267416  ダブル 税込4,500円

掛ふとんカバー 
6266839  シングル 税込3,900円
6266846  セミダブル 税込4,500円
6266853  ダブル 税込4,900円
6266860  クィーン 税込5,500円

まくらカバー
6264279  43×63cm用 税込800円
6264286  50×70cm用 税込1,000円

ピンクボーダー   ［2月］    
綿100%
【洗濯機】　※1　※2

掛ふとんカバー 
6267270  シングル 税込3,900円
6267287  セミダブル 税込4,500円
6267294  ダブル 税込4,900円
6267300  クィーン 税込5,500円

まくらカバー
6264354  43×63cm用 税込800円
6264361  50×70cm用 税込1,000円

アイボリーボーダー   ［2月］    
綿100%
【洗濯機】　※1　※2

※1　製品加工のため仕上がりサイズ、色等に多少のバラツキがありますのでご了承ください。
※2　ファスナー付きの製品は、ネットに入れて洗濯してください。
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 グレー    ［2月］    
綿100%
【洗濯機】　※1

敷ふとんシーツ・ゴム付き
6267263  シングル 税込2,500円

ボックスシーツ
6267232  スモール 税込2,500円
6267195  シングル 税込2,900円
6267201  セミダブル 税込3,500円
6267218  ダブル 税込3,900円
6267225  クィーン 税込4,500円

フラットシーツ
6264316  シングル 税込3,500円
6267256  セミダブル 税込3,900円
6264323  ダブル 税込4,500円

敷ふとんシーツ・ゴム付き
6267126  シングル 税込2,500円

ボックスシーツ
6267072  スモール 税込2,500円
6267034  シングル 税込2,900円
6267041  セミダブル 税込3,500円
6267058  ダブル 税込3,900円
6267065  クィーン 税込4,500円

グリーン   ［2月］    
綿100%
【洗濯機】　※1

フラットシーツ
6267096  シングル 税込3,500円
6267102  セミダブル 税込3,900円
6267119  ダブル 税込4,500円

掛ふとんカバー
6267133  シングル 税込3,900円
6267140  セミダブル 税込4,500円
6267157  ダブル 税込4,900円
6267164  クィーン 税込5,500円

まくらカバー
6264330  43×63cm用 税込800円
6264347  50×70cm用 税込1,000円

グレーボーダー   ［2月］    
綿100%
【洗濯機】　※1　※2

掛ふとんカバー
6266976  シングル 税込3,900円
6266983  セミダブル 税込4,500円
6266990  ダブル 税込4,900円
6267003  クィーン 税込5,500円

まくらカバー
6264293  43×63cm用 税込800円
6264309  50×70cm用 税込1,000円

グリーンボーダー   ［2月］    
綿100%
【洗濯機】　※1　※2

※1　製品加工のため仕上がりサイズ、色等に多少のバラツキがありますのでご了承ください。
※2　ファスナー付きの製品は、ネットに入れて洗濯してください。

まくらカバーサイズ対応表

まくらカバー まくら本体

43×63cm用
羽根まくら 43×63cm• 
抗菌ポリエステルわた入り洗えるまくら・圧縮パック• 
ウレタンフォーム低反発チップまくら• 

50×70cm用 羽根まくら 50×70cm• 

43×100cm用 羽根まくら 43×100cm• 

マチ付タイプ（低反発まくら用）

そば殻まくら• 
通気性のよい低反発まくら• 
ふっくらやわらか通気性のよいウレタンフォーム低反発まくら• 
洗える低反発まくら• 
高さが調整できるパイプまくら• 

ふとんカバーサイズ対応表

掛ふとんカバー
敷ふとんカバー、

敷ふとんシーツ・ゴム付き ボックスシーツ フラットシーツ

スモール 80×200×18～28cm用
シングル 150×210cm用 100×200～210cm用 100×200×18～28cm用 150×260cm

セミダブル 170×210cm用 120×200～210cm用 120×200×18～28cm用 180×260cm

ダブル 190×210cm用 140×200～210cm用 140×200×18～28cm用 220×260cm

クィーン 210×210cm用 160×200×18～28cm用 240×260cm

キング 230×210cm用
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綿変り織

敷ふとんシーツ・ゴム付き
6266341  シングル 税込2,500円

フラットシーツ
6266402  シングル 税込2,900円
6266419  セミダブル 税込3,500円
6266426  ダブル 税込3,900円

ブルー   ［4月］    
綿100%
【洗濯機】　※1　※2

ボックスシーツ 
6266358  シングル 税込2,900円
6266365  セミダブル 税込3,500円
6266372  ダブル 税込3,900円
6266389  クィーン 税込4,500円

掛ふとんカバー
6266303  シングル 税込3,900円
6266310  セミダブル 税込4,500円
6266327  ダブル 税込4,900円
6266334  クィーン 税込5,500円

まくらカバー
6266433  43×63cm用 税込800円
6266440  50×70cm用 税込1,000円

ベージュ×ブルーボーダー   ［4月］    
綿100%
【洗濯機】　※1　※2　※3

敷ふとんシーツ・ゴム付き
6266198  シングル 税込2,500円

 ボックスシーツ 
6266204  シングル 税込2,900円
6266211  セミダブル 税込3,500円
6266228  ダブル 税込3,900円
6266235  クィーン 税込4,500円  

ベージュ   ［4月］    
綿100%
【洗濯機】　※1　※2

フラットシーツ
6266259  シングル 税込2,900円
6266266  セミダブル 税込3,500円
6266273  ダブル 税込3,900円

掛ふとんカバー 
6266150  シングル 税込3,900円
6266167  セミダブル 税込4,500円
6266174  ダブル 税込4,900円
6266181  クィーン 税込5,500円

まくらカバー
6266280  43×63cm用 税込800円
6266297  50×70cm用 税込1,000円

オフ白×ベージュボーダー  ［4月］    
綿100%
【洗濯機】　※1　※2　※3

※1　素材の特性上、使用や洗濯時の摩擦により毛羽立ち・毛玉が発生し、毛羽や毛玉が脱落したり、他のものに付着することがあります。洗濯の際にはクズ取りネットを使用し、他のものとは別に洗ってください。
※2　製品加工のため仕上がりサイズ、色等に多少のバラツキがありますのでご了承ください。
※3　ファスナー付きの製品はネットに入れて洗濯してください。

さわやかなシャリ感

よこ糸に強い撚りをかけた糸を使い、

シボ感のある生地に仕上げました。

薄手で軽く涼しげな肌触りが特長です。
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敷ふとんシーツ・ゴム付き
6266600  シングル 税込2,500円

フラットシーツ
6266662  シングル 税込2,900円
6266679  セミダブル 税込3,500円
6266686  ダブル 税込3,900円

グレー   ［4月］    
綿100%
【洗濯機】　※1　※2

ボックスシーツ 
6266617  シングル 税込2,900円
6266624  セミダブル 税込3,500円
6266631  ダブル 税込3,900円
6266648  クィーン 税込4,500円

掛ふとんカバー 
6266563  シングル 税込3,900円
6266570  セミダブル 税込4,500円
6266587  ダブル 税込4,900円
6266594  クィーン 税込5,500円

まくらカバー
6266693  43×63cm用 税込800円
6266709  50×70cm用 税込1,000円  

アイボリー×グレーボーダー   ［4月］    
綿100%
【洗濯機】　※1　※2　※3

敷ふとんシーツ・ゴム付き
6266457  シングル 税込2,500円

ボックスシーツ 
6266464  シングル 税込2,900円
6266471  セミダブル 税込3,500円
6266488  ダブル 税込3,900円
6266495  クィーン 税込4,500円

グリーン   ［4月］    
綿100%
【洗濯機】　※1　※2

フラットシーツ
6266518  シングル 税込2,900円
6266525  セミダブル 税込3,500円
6266532  ダブル 税込3,900円

掛ふとんカバー 
6267874  シングル 税込3,900円
6267881  セミダブル 税込4,500円
6267898  ダブル 税込4,900円
6267904  クィーン 税込5,500円

まくらカバー
6266549  43×63cm用 税込800円
6266556  50×70cm用 税込1,000円

ダークベージュ×グリーンボーダー
   ［4月］    
綿100%
【洗濯機】　※1　※2　※3

ふとんカバーサイズ対応表

掛ふとんカバー
敷ふとんカバー、

敷ふとんシーツ・ゴム付き ボックスシーツ フラットシーツ

スモール 80×200×18～28cm用
シングル 150×210cm用 100×200～210cm用 100×200×18～28cm用 150×260cm

セミダブル 170×210cm用 120×200～210cm用 120×200×18～28cm用 180×260cm

ダブル 190×210cm用 140×200～210cm用 140×200×18～28cm用 220×260cm

クィーン 210×210cm用 160×200×18～28cm用 240×260cm

キング 230×210cm用

※1　素材の特性上、使用や洗濯時の摩擦により毛羽立ち・毛玉が発生し、毛羽や毛玉が脱落したり、他のものに付着することがあります。洗濯の際にはクズ取りネットを使用し、他のものとは別に洗ってください。
※2　製品加工のため仕上がりサイズ、色等に多少のバラツキがありますのでご了承ください。
※3　ファスナー付きの製品はネットに入れて洗濯してください。

まくらカバーサイズ対応表

まくらカバー まくら本体

43×63cm用
羽根まくら 43×63cm• 
抗菌ポリエステルわた入り洗えるまくら・圧縮パック• 
ウレタンフォーム低反発チップまくら• 

50×70cm用 羽根まくら 50×70cm• 

43×100cm用 羽根まくら 43×100cm• 

マチ付タイプ（低反発まくら用）

そば殻まくら• 
通気性のよい低反発まくら• 
ふっくらやわらか通気性のよいウレタンフォーム低反発まくら• 
洗える低反発まくら• 
高さが調整できるパイプまくら• 
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綿浮き織

掛ふとんカバー
6265351  シングル 税込3,900円
6265368  セミダブル 税込4,500円
6265375  ダブル 税込4,900円
6265382  クィーン 税込5,500円

掛ふとんカバー
6265528  シングル 税込3,900円
6265535  セミダブル 税込4,500円
6265542  ダブル 税込4,900円
6265559  クィーン 税込5,500円

まくらカバー
6265504  43×63cm用 税込800円
6265511  50×70cm用 税込1,000円

まくらカバー
6265672  43×63cm用 税込800円
6265689  50×70cm用 税込1,000円

 オフ白    ［2月］    
綿100%
【洗濯機】　※1　※2

ふっくらとした肌触り

やわらかな綿を使用した、

空気の層ができる浮き織のカバーリングです。

ふっくらとした、肌触りのよさが特長です。

敷ふとんシーツ・ゴム付き
6265467  シングル 税込2,500円

敷ふとんシーツ・ゴム付き
6265634  シングル 税込2,500円

ボックスシーツ 
6265412  シングル 税込2,500円
6265429  セミダブル 税込2,900円
6265436  ダブル 税込3,500円
6265443  クィーン 税込3,900円

ボックスシーツ 
6265580  シングル 税込2,500円
6265597  セミダブル 税込2,900円
6265603  ダブル 税込3,500円
6265610  クィーン 税込3,900円

ベージュ   ［2月］    
綿100%
【洗濯機】  　※1　※2

フラットシーツ
6265474  シングル 税込2,500円
6265481  セミダブル 税込2,900円
6265498  ダブル 税込3,500円

フラットシーツ
6265641  シングル 税込2,500円
6265658  セミダブル 税込2,900円
6265665  ダブル 税込3,500円

※1　 素材の特性上、ご使用、洗濯により毛羽立ち、毛羽落ちが生じます。洗濯の際はクズ取りネットを使用し、単品洗いをお勧めします。
※2　ファスナー付きの製品はネットに入れて洗濯してください。

寝装カバーの形状

ボックスシーツ
ベッド用マットレスに
対応したシーツです。
※裏側からみた図

フラットシーツ
1枚の布でベッドマット
レス用にも敷ふとん用
にもなります。

敷ふとんシーツゴム付き
※裏側からみた図

掛ふとんカバー
ファスナー付きで、ふと
ん本体との固定用に
ヒモがついています。
シングル、セミダブル：
 6カ所（四隅と長辺の中央）
ダブル、クィーン、キング：
 8カ所（四隅と各辺の中央）

まくらカバー

まくらカバー
口のかぶせの内側に
まくらを入れてください。

敷ふとんカバー
ファスナー付きで、
すそは折り込む仕様です。

まくらカバー・額縁
裏側の口のかぶせの
内側にまくらを入れて
ください。
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カシミヤ入りサテン

 掛ふとんカバー 
1677729   シングル   税込8,500円 

1677736   セミダブル   税込9,500円 

1677743   ダブル   税込11,000円 

1677750   クィーン   税込12,000円 

1677767   キング  税込13,000円  

 フラットシーツ 
1677774   シングル   税込6,500円 

1677781   セミダブル   税込7,500円 

1677880   ダブル  税込8,500円  

 ボックスシーツ 
1677897   シングル   税込6,500円 

1677903   セミダブル   税込7,500円 

1677910   ダブル   税込8,500円 

1677927   クィーン  税込9,500円  

 まくらカバー 
1677934   43×63cm用   税込1,500円 

1678399   50×70cm用  税込2,000円  

 ダークブラウン     
カシミヤ5%、綿95%
【洗濯機】　 ※1 　※2

 掛ふとんカバー 
1678405   シングル   税込8,500円 

1678412   セミダブル   税込9,500円 

1678429   ダブル   税込11,000円 

1678436   クィーン   税込12,000円 

1678443   キング  税込13,000円  

 フラットシーツ 
1678573   シングル   税込6,500円 

1678580   セミダブル   税込7,500円 

1678597   ダブル  税込8,500円  

 ボックスシーツ 
1678603   シングル   税込6,500円 

1678610   セミダブル   税込7,500円 

1678627   ダブル   税込8,500円 

1678726   クィーン  税込9,500円  

 まくらカバー 
1678733   43×63cm用   税込1,500円 

1678740   50×70cm用  税込2,000円  

 グレーベージュ    
カシミヤ5%、綿95%
【洗濯機】　 ※1 　※2

※1　 摩擦によって色移りすることがあります。
※2　ファスナー付きの製品はネットに入れて洗濯してください。

なめらかな風合い

カシミヤを入れた2色の糸をタテ糸、ヨコ糸に使い、

深い色合いとなめらかな風合いに仕上げました。

肌触りも心地よい、やわらかく光沢感のあるサテン生地です。

ボックスシーツを上手にたたむ

C・Dの角を裏返す

A B

C D

1 4

C・Dの角をA・Bと重ねる

A B

C D

2

Cの角をAの中へ、
Dの角をBの中へ入れる

BA

C D

3 5 6 7 8
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エジプト綿オーガニック高密度織ホテル仕様

掛ふとんカバー
6267454  シングル 税込4,900円
6267461  セミダブル 税込5,500円
6267478  ダブル 税込5,900円
6267485  クィーン 税込6,900円
6267492  キング 税込7,500円

掛ふとんカバー 
6267645  シングル 税込4,900円
6267652  セミダブル 税込5,500円
6267669  ダブル 税込5,900円
6267676  クィーン 税込6,900円
6267683  キング 税込7,500円

まくらカバー
6267607  43×63cm用 税込1,000円
6267614  50×70cm用 税込1,200円

まくらカバー
6267799  43×63cm用 税込1,000円
6267805  50×70cm用 税込1,200円

 オフ白    ［5月］    
 綿100%
【洗濯機】 　※1

ホテルの寝心地を

オーガニック栽培されたエジプトのギザ綿を100%使用しました。

高密度に打ち込み、より上質な光沢感となめらかな肌触りの

サテン生地を使用したホテル仕様のカバーリングです。

まくらカバー・額縁
6267621  43×63cm用 税込1,200円
6267638  50×70cm用 税込1,400円

まくらカバー・額縁
6267812  43×63cm用 税込1,200円
6267829  50×70cm用 税込1,400円

ボックスシーツ 
6267591  スモール 税込3,500円
6267546  シングル 税込3,900円
6267553  セミダブル 税込4,500円
6267560  ダブル 税込4,900円
6267577  クィーン 税込5,500円

ボックスシーツ
6267782  スモール 税込3,500円
6267737  シングル 税込3,900円
6267744  セミダブル 税込4,500円
6267751  ダブル 税込4,900円
6267768  クィーン 税込5,500円

グレー   ［5月］    
綿100%
【洗濯機】　※1

フラットシーツ
6267515  シングル 税込3,900円
6267522  セミダブル 税込4,500円
6267539  ダブル 税込4,900円

フラットシーツ
6267706  シングル 税込3,900円
6267713  セミダブル 税込4,500円
6267720  ダブル 税込4,900円

※1　ファスナー付きの製品はネットに入れて洗濯してください。

エジプト オーガニックコットン

農薬の代わりに堆肥を利用して、自然の営みや生態系を重視し、通常に比べて
水の使用量を60%削減することができる、バイオダイナミック農法。この農法に
よって自然を守り、砂漠を農地に変えることを目的として栽培された、エジプトの
オーガニックコットンを100%使用しています。エジプトでは、かつて農業をするために
1エーカー当たり6kgもの殺虫剤を使用しており、農薬による健康被害が広がって
いましたが、エジプトの農業省に農薬被害の申し入れを行い、農薬の空中散布を
せずに栽培することに成功しました。その後は空中散布は禁止となり、農薬の使用
量は激減しています。
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新
シンキョウ

疆綿高密度織

※1　摩擦によって色移りすることがあります。色移りした場合はお早めに洗濯してください。
※2　ファスナー付きの製品は、ネットに入れて洗濯してください。

ふとんカバーサイズ対応表

掛ふとんカバー
敷ふとんカバー、

敷ふとんシーツ・ゴム付き ボックスシーツ フラットシーツ

スモール 80×200×18～28cm用
シングル 150×210cm用 100×200～210cm用 100×200×18～28cm用 150×260cm

セミダブル 170×210cm用 120×200～210cm用 120×200×18～28cm用 180×260cm

ダブル 190×210cm用 140×200～210cm用 140×200×18～28cm用 220×260cm

クィーン 210×210cm用 160×200×18～28cm用 240×260cm

キング 230×210cm用

シンプルな心地よさ

繊維が長く光沢が特長の新疆綿を高密度に打ち込んだ、

ベーシックで季節を問わない心地よい肌触りのカバーリングです。

掛ふとんカバー
6265696  シングル 税込3,500円
6265702  セミダブル 税込3,900円
6265719  ダブル 税込4,500円
6265726  クィーン 税込4,900円
6265733  キング 税込5,500円

まくらカバー
6265887  43×63cm用 税込700円
6265894  50×70cm用 税込900円
6265900  43×100cm用 税込1,200円
6265917  マチ付タイプ 税込800円

 オフ白    ［2月］    
綿100%
【洗濯機】　 ※1 　※2

ボックスシーツ 
6265870  スモール 税込2,200円
6265825  シングル 税込2,500円
6265832  セミダブル 税込2,900円
6265849  ダブル 税込3,500円
6265856  クィーン 税込3,900円

ボックスシーツ・ウレタンマットレス
薄型・スモール用  ［3月］

6267430  税込1,800円

敷ふとんカバー
6265757  シングル 税込2,900円
6265764  セミダブル 税込3,500円
6265771  ダブル 税込3,900円

フラットシーツ
6265795  シングル 税込2,400円
6265801  セミダブル 税込2,800円
6265818  ダブル 税込3,300円

敷ふとんシーツ・ゴム付き
6265788  シングル 税込2,400円

掛ふとんカバー
6265924  シングル 税込3,500円
6265931  セミダブル 税込3,900円
6265948  ダブル 税込4,500円
6265955  クィーン 税込4,900円
6265962  キング 税込5,500円

まくらカバー
6266112  43×63cm用 税込700円
6266129  50×70cm用 税込900円
6266136  43×100cm用 税込1,200円
6266143  マチ付タイプ 税込800円

ボックスシーツ・ウレタンマットレス
薄型・スモール用  ［3月］

6267447  税込1,800円

ボックスシーツ 
6266105  スモール 税込2,200円
6266051  シングル 税込2,500円
6266068  セミダブル 税込2,900円
6266075  ダブル 税込3,500円
6266082  クィーン 税込3,900円

敷ふとんカバー
6265986  シングル 税込2,900円
6265993  セミダブル 税込3,500円
6266006  ダブル 税込3,900円

ブラウン   ［2月］    
綿100%
【洗濯機】　 ※1 　※2

フラットシーツ
6266020  シングル 税込2,400円
6266037  セミダブル 税込2,800円
6266044  ダブル 税込3,300円

敷ふとんシーツ・ゴム付き
6266013  シングル 税込2,400円

まくらカバーサイズ対応表

まくらカバー まくら本体

43×63cm用
羽根まくら 43×63cm• 
抗菌ポリエステルわた入り洗えるまくら・圧縮パック• 
ウレタンフォーム低反発チップまくら• 

50×70cm用 羽根まくら 50×70cm• 

43×100cm用 羽根まくら 43×100cm• 

マチ付タイプ（低反発まくら用）

そば殻まくら• 
通気性のよい低反発まくら• 
ふっくらやわらか通気性のよいウレタンフォーム低反発まくら• 
洗える低反発まくら• 
高さが調整できるパイプまくら• 
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ざっくり洗いざらし

大切に使い続けた布地だけがもつ、味わいのある表情。

無印良品はこの風合いを最初から楽しめるよう、

縫製した綿に洗いをかけて加工した「洗いざらし」の
カバーリングをつくりました。

吸水性がよく、やわらかな肌触りは寝具にもぴったりです。

洗いざらしの綿

※1　製品加工のため仕上がりサイズ、色等に多少のバラツキがありますのでご了承ください。
※2　ファスナー付きの製品は、ネットに入れて洗濯してください。
※3　生成は漂白、染色していない天然の色です。原料によって、色のバラツキがありますのでご了承ください。

 掛ふとんカバー 
8526901   シングル    税込2,900円 

8526918   セミダブル    税込3,500円 

8526925   ダブル    税込3,900円 

8527595   クィーン   税込4,500円 

 敷ふとんカバー 
8527137   シングル    税込2,500円 

8743575   セミダブル   税込2,900円 

8743599   ダブル   税込3,500円 

 ボックスシーツ 
1163642   スモール    税込1,900円 

8592418   シングル    税込2,200円 

8592425   セミダブル    税込2,500円 

8592432   ダブル    税込2,900円 

8744459   クィーン   税込3,500円 

 敷ふとんシーツ・ゴム付き 
8527267   シングル    税込2,200円 

 まくらカバー 
8527175   43×63cm用    税込500円 

8527632   50×70cm用    税込700円 

8743933   43×100cm用    税込800円 

8557561   マチ付タイプ    税込600円   

ベージュ
綿100%
【洗濯機】　※1　※2

 敷ふとんカバー 
8527144   シングル    税込2,500円 

8743568   セミダブル    税込2,900円 

8743582   ダブル    税込3,500円 

 掛ふとんカバー 
8526932   シングル    税込2,900円 

8526949   セミダブル    税込3,500円 

8526956   ダブル    税込3,900円 

8527601   クィーン    税込4,500円 

 ボックスシーツ 
1163659   スモール    税込1,900円 

8527403   シングル    税込2,200円 

8527410   セミダブル    税込2,500円 

8527427   ダブル    税込2,900円 

8744329   クィーン    税込3,500円   

 敷ふとんシーツ・ゴム付き 
8527274   シングル    税込2,200円 

 まくらカバー 
8527182   43×63cm用    税込500円 

8527649   50×70cm用    税込700円 

8742790   43×100cm用    税込800円 

8557592   マチ付タイプ    税込600円 

ブラウン
綿100%
【洗濯機】　※1　※2

掛ふとんカバー
8526840   シングル    税込2,900円 

8526857   セミダブル    税込3,500円 

8526864   ダブル    税込3,900円 

8557004   クィーン    税込4,500円 

 敷ふとんカバー 
8527113   シングル   税込2,500円 

8743544   セミダブル    税込2,900円
8743551   ダブル    税込3,500円  

 ボックスシーツ 
1163666   スモール    税込1,900円 

8527311   シングル    税込2,200円 

8527328   セミダブル    税込2,500円 

8527335   ダブル    税込2,900円 

8744312   クィーン    税込3,500円 

 敷ふとんシーツ・ゴム付き 
8527243   シングル    税込2,200円 

 まくらカバー 
8527151   43×63cm用    税込500円 

8527618   50×70cm用    税込700円 

8742783   43×100cm用   税込800円 

8557530   マチ付タイプ    税込600円   

 生成 
綿100%
【洗濯機】　※1　※2　※3

敷ふとんカバー
6262992  シングル 税込2,500円
6263005  セミダブル 税込2,900円
6263012  ダブル 税込3,500円

掛ふとんカバー
6262879  シングル 税込2,900円
6262886  セミダブル 税込3,500円
6262893  ダブル 税込3,900円
6262909  クィーン 税込4,500円

ボックスシーツ 
6262978  スモール 税込1,900円
6262930  シングル 税込2,200円
6262947  セミダブル 税込2,500円
6262954  ダブル 税込2,900円
6262961  クィーン 税込3,500円

敷ふとんシーツ・ゴム付き
6263029  シングル 税込2,200円

まくらカバー
6263036  43×63cm用 税込500円
6263043  50×70cm用 税込700円
6263050  43×100cm用 税込800円
6263067  マチ付タイプ 税込600円

ピンク     ［2月］  

綿100%
【洗濯機】　※1　※2

ボックスシーツ・ウレタンマットレス
薄型・スモール用  ［3月］

1855066  税込1,600円

ボックスシーツ・ウレタンマットレス
薄型・スモール用  ［3月］

1855080  税込1,600円

ボックスシーツ・ウレタンマットレス
薄型・スモール用  ［3月］

1855073  税込1,600円
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※1　製品加工のため仕上がりサイズ、色等に多少のバラツキがありますのでご了承ください。
※2　ファスナー付きの製品は、ネットに入れて洗濯してください。

掛ふとんカバー
6263173  シングル 税込2,900円
6263180  セミダブル 税込3,500円
6263197  ダブル 税込3,900円
6263203  クィーン 税込4,500円

敷ふとんカバー
6263296  シングル 税込2,500円
6263302  セミダブル 税込2,900円
6263319  ダブル 税込3,500円

ボックスシーツ 
6263272  スモール 税込1,900円
6263234  シングル 税込2,200円
6263241  セミダブル 税込2,500円
6263258  ダブル 税込2,900円
6263265  クィーン 税込3,500円

敷ふとんシーツ・ゴム付き
6263326  シングル 税込2,200円

まくらカバー
6263333  43×63cm用 税込500円
6263340  50×70cm用 税込700円
6263357  43×100cm用 税込800円
6263364  マチ付タイプ 税込600円

ブルー     ［4月］  

綿100%
【洗濯機】　※1　※2

掛ふとんカバー
6263371  シングル 税込2,900円
6263388  セミダブル 税込3,500円
6263395  ダブル 税込3,900円
6263401  クィーン 税込4,500円

まくらカバー
6263432  43×63cm用 税込500円
6263449  50×70cm用 税込700円
6263456  43×100cm用 税込800円
6263463  マチ付タイプ 税込600円

ブルーチェック   ［4月］  

綿100%
【洗濯機】　※1　※2

掛ふとんカバー 
6263074  シングル 税込2,900円
6263081  セミダブル 税込3,500円
6263098  ダブル 税込3,900円
6263104  クィーン 税込4,500円

まくらカバー
6263135  43×63cm用 税込500円
6263142  50×70cm用 税込700円
6263159  43×100cm用 税込800円
6263166  マチ付タイプ 税込600円

ピンクチェック  ［2月］

綿100%
【洗濯機】　※1　※2

 掛ふとんカバー  
8743247   シングル   税込2,900円 

8743254   セミダブル   税込3,500円 

8743261   ダブル   税込3,900円 

8743278   クィーン   税込4,500円 

 まくらカバー  
8743773   43×63cm用   税込500円 

8743780   50×70cm用   税込700円 

8743797   43×100cm用   税込800円 

8953936   マチ付タイプ    税込600円 

 ブラウンチェック  
綿100%
【洗濯機】　※1　※2

 掛ふとんカバー  
8952137   シングル   税込2,900円 

8952144   セミダブル   税込3,500円 

8952151   ダブル   税込3,900円 

8952168   クィーン   税込4,500円 

 まくらカバー  
8952823   43×63cm用   税込500円 

8952830   50×70cm用   税込700円 

8952847   43×100cm用   税込800円 

8953943   マチ付タイプ   税込600円 

 ベージュチェック 
綿100%
【洗濯機】　※1　※2
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新
シンキョウ

疆綿天竺

※1　素材の特性上洗濯により製品にねじれが生じます。装着の際にはカバーの縫い目を本体の端に合わせるように装着してください。
※2　素材の特性上、使用や洗濯時の摩擦により毛羽立ち・毛玉が発生し、毛羽や毛玉が脱落したり、他のものに付着することがあります。洗濯の際にはクズ取りネットを使用し、他のものとは別に洗ってください。
※3　摩擦によって色移りすることがあります。色移りした場合はお早めに洗濯してください。
※4　ファスナー付きの製品は、ネットに入れて洗濯してください。

 掛ふとんカバー  
8743360   シングル  税込2,900円
8743377   セミダブル  税込3,500円
8743384   ダブル  税込3,900円
8743391   クィーン  税込4,500円

 まくらカバー  
8743841   43×63cm用   税込500円 

8743858   50×70cm用   税込700円 

8743865   43×100cm用   税込800円 

8954056   マチ付タイプ   税込600円 

杢ライトブラウン／太ボーダー 

綿100%
【洗濯機】　※1　※2　※3　※4

 掛ふとんカバー 
8456055   シングル    税込2,900円 

8456062   セミダブル    税込3,500円 

8456116   ダブル    税込3,900円 

8456086   クィーン    税込4,500円 

 まくらカバー  
8785407   43×63cm用   税込500円 

8785438   50×70cm用   税込700円 

8785445   43×100cm用   税込800円 

8954049   マチ付タイプ   税込600円 

杢ベージュ／太ボーダー
綿100%
【洗濯機】　※1　※2　※3　※4

 掛ふとんカバー 
8198733   シングル    税込2,900円 

8198740   セミダブル   税込3,500円 

8198757   ダブル    税込3,900円 

8198764   クィーン    税込4,500円 

8200030   キング    税込4,900円 

 敷ふとんカバー 
8200252   シングル    税込2,500円 

8200269   セミダブル    税込2,900円 

8199075   ダブル    税込3,500円 

 ボックスシーツ 
1163611   スモール    税込1,900円 

8199839   シングル    税込2,200円 

8199846   セミダブル   税込2,500円 

8199853   ダブル    税込2,900円 

8200757   クィーン    税込3,500円 

 敷ふとんシーツ・ゴム付き 
8199471   シングル    税込2,200円 

 まくらカバー 
8199259   43×63cm用    税込500円 

8200498   50×70cm用    税込700円 

8200504   43×100cm用    税込800円 

8199266   マチ付タイプ    税込600円 

杢ベージュ
綿100%
【洗濯機】　※1　※2　※3　※4

 掛ふとんカバー  
8742974   シングル    税込2,900円 

8742981   セミダブル   税込3,500円 

8742998   ダブル    税込3,900円 

8743001   クィーン    税込4,500円 

8743018   キング    税込4,900円 

 敷ふとんカバー 
8743483   シングル    税込2,500円 

8743490   セミダブル    税込2,900円 

8743506   ダブル    税込3,500円 

 ボックスシーツ  
1163635   スモール    税込1,900円 

8744077   シングル   税込2,200円 

8744084   セミダブル   税込2,500円 

8744091   ダブル   税込2,900円 

8744107   クィーン   税込3,500円   

 敷ふとんシーツ・ゴム付き 
8744008   シングル    税込2,200円 

まくらカバー 
8743636   43×63cm用   税込500円 

8743650   50×70cm用   税込700円 

8743643   43×100cm用   税込800円 

8774425   マチ付タイプ   税込600円 

杢ライトブラウン  

綿100%
【洗濯機】　※1　※2　※3　※4

素肌に、なじむ

体のかたちに合わせてしなやかにフィットする、Tシャツの心地よさ。

その秘密は、天竺という編み方にあります。

無印良品は肌着や衣類の“着心地”をお手本に、

寝具も伸びのよい天竺編みで仕上げました。

綿のなかでも繊維の長さと細さが特長の新疆綿だけを使った、

やわらかな肌触りのカバーリングです。

ボックスシーツ・ウレタンマットレス
薄型・スモール用  ［3月］

1855059  税込1,600円

ボックスシーツ・ウレタンマットレス
薄型・スモール用  ［3月］

1855097  税込1,600円
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※1　素材の特性上洗濯により製品にねじれが生じます。装着の際にはカバーの縫い目を本体の端に合わせるように装着してください。
※2　素材の特性上、使用や洗濯時の摩擦により毛羽立ち・毛玉が発生し、毛羽や毛玉が脱落したり、他のものに付着することがあります。洗濯の際にはクズ取りネットを使用し、他のものとは別に洗ってください。
※3　摩擦によって色移りすることがあります。色移りした場合はお早めに洗濯してください。
※4　ファスナー付きの製品は、ネットに入れて洗濯してください。

 掛ふとんカバー 
8423279   シングル    税込2,900円 

8423286   セミダブル   税込3,500円 

8426263   ダブル    税込3,900円 

8424887   クィーン    税込4,500円 

 まくらカバー  
8785391   43×63cm用   税込500円 

8785414   50×70cm用   税込700円 

8785421   43×100cm用   税込800円 

8954032   マチ付タイプ   税込600円 

杢ブラウン／太ボーダー
綿100%
【洗濯機】　※1　※2　※3　※4

 掛ふとんカバー 
1675282   シングル   税込2,900円 

1675299   セミダブル   税込3,500円 

1675305   ダブル   税込3,900円 

1675312   クィーン  税込4,500円  

 まくらカバー 
1675343   43×63cm用   税込500円 

1675350   50×70cm用   税込700円 

1675367   43×100cm用   税込800円 

1675374   マチ付タイプ  税込600円  

杢パープル／太ボーダー  

綿100%
【洗濯機】　※1　※2　※3　※4

 掛ふとんカバー 
1675084   シングル   税込2,900円 

1675091   セミダブル   税込3,500円 

1675107   ダブル   税込3,900円 

1675114   クィーン  税込4,500円  

 敷ふとんカバー 
1675145   シングル   税込2,500円 

1675152   セミダブル   税込2,900円 

1675169   ダブル  税込3,500円  

 ボックスシーツ 
1675220   スモール   税込1,900円 

1675183   シングル   税込2,200円 

1675190   セミダブル   税込2,500円 

1675206   ダブル   税込2,900円 

1675213   クィーン  税込3,500円  

 敷ふとんシーツ・ゴム付き 
1675176   シングル  税込2,200円  

 まくらカバー 
1675244   43×63cm用   税込500円 

1675251   50×70cm用   税込700円 

1675268   43×100cm用   税込800円 

1675275   マチ付タイプ  税込600円  

杢パープル 
綿100%
【洗濯機】　※1　※2　※3　※4

 掛ふとんカバー 
8198771   シングル    税込2,900円 

8198788   セミダブル   税込3,500円 

8198795   ダブル    税込3,900円 

8198801   クィーン    税込4,500円 

8200047   キング    税込4,900円 

 敷ふとんカバー 
8200276   シングル   税込2,500円 

8200283   セミダブル   税込2,900円 

8199082   ダブル   税込3,500円 

 ボックスシーツ 
1163628   スモール    税込1,900円 

8199860   シングル    税込2,200円 

8199877   セミダブル   税込2,500円 

8199884   ダブル    税込2,900円 

8200764   クィーン    税込3,500円 

 敷ふとんシーツ・ゴム付き 
8199488   シングル   税込2,200円 

 まくらカバー 
8199297   43×63cm用    税込500円 

8200511   50×70cm用    税込700円 

8200528   43×100cm用    税込800円 

8199303   マチ付タイプ    税込600円 

杢ブラウン
綿100%
【洗濯機】　※1　※2　※3　※4

ボックスシーツ・ウレタンマットレス
薄型・スモール用  ［3月］

1855042  税込1,600円
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シンカーパイル

※1　素材の特性上、使用や洗濯時の摩擦により毛羽立ち・毛玉が発生し、毛羽や毛玉が脱落したり、他のものに付着することがあります。洗濯の際にはクズ取りネットを使用し、他のものとは別に洗ってください。
※2　ご使用の状況によっては、カバーの内側にも毛羽・毛玉がたまることがあります。定期的な（1ヶ月に1回程度）お手入れをお願いします。
※3　ファスナー付きの製品は、ネットに入れて洗濯してください。

 掛ふとんカバー 
1112909   シングル   税込3,900円 

1112916   セミダブル   税込4,500円 

1112923   ダブル   税込4,900円 

1112930   クィーン   税込5,500円 

 掛ふとんカバー 
1114330   シングル   税込3,900円 

1114347   セミダブル   税込4,500円 

1114354   ダブル   税込4,900円 

1114361   クィーン   税込5,500円 

 掛ふとんカバー 
1112947   シングル   税込3,900円 

1112954   セミダブル   税込4,500円 

1112961   ダブル   税込4,900円 

1112978   クィーン   税込5,500 円

 掛ふとんカバー 
1112985   シングル   税込3,900円 

1114378   セミダブル   税込4,500円 

1112992   ダブル   税込4,900円 

1113005   クィーン   税込5,500円 

 ボックスシーツ 
1678764   スモール  税込2,200円  

8979813   シングル   税込2,500円 

8979820   セミダブル   税込2,900円 

8979837   ダブル   税込3,500円 

8979844   クィーン   税込3,900円 

 フラットシーツ   ［2月］

6266716  シングル 税込3,500円
6266723  セミダブル 税込3,900円
6266730  ダブル 税込4,500円  

 フラットシーツ   ［2月］

6266747  シングル 税込3,500円
6266754  セミダブル 税込3,900円
6266761  ダブル 税込4,500円  

 ボックスシーツ 
1678757   スモール  税込2,200円  

8979776   シングル   税込2,500円 

8979783   セミダブル   税込2,900円 

8979790   ダブル   税込3,500円 

8979806   クィーン   税込3,900 円

 敷ふとんシーツ・ゴム付き 
8979745   シングル   税込2,400円 

 敷ふとんシーツ・ゴム付き 
8979738   シングル   税込2,400円 

 まくらカバー 
8979677   43×63cm用   税込800円 

8979684   50×70cm用   税込1,000円 

 まくらカバー 
1113630   43×63cm用   税込800円 

1113647   50×70cm 用  税込1,000円 

 まくらカバー 
8979653   43×63cm用   税込800円 

8979660   50×70cm用   税込1,000円 

 まくらカバー 
1113654   43×63cm用   税込800円 

1113661   50×70cm用   税込1,000円 

 ライトベージュ 
パイル：綿100%
基布：ポリエステル100%
【洗濯機】　※1　※2　※3

 ライトベージュ×ライトブラウン・ボーダー 
パイル：綿100%
基布：ポリエステル100%
【洗濯機】　※1　※2　※3

 ライトブラウン 
パイル：綿100%
基布：ポリエステル100%
【洗濯機】　※1　※2　※3

 ライトブラウン×ブラウン・ボーダー 
パイル：綿100%
基布：ポリエステル100%
【洗濯機】 　※1　※2　※3

タオルのようなやさしさ

吸水性のよい綿を使用して、タオルのように長いパイルが特長の、

ふんわりとやわらかい肌触りのカバーリングです。
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夏のパイル寝具セット
敷ふとん用  ・シングル  ［7月］

 7 6266792  グレー 
 8 6266778  ネイビー 
 9 6266815  ピンク 各税込4,500円
タオルケット：140×200cm
敷ふとんシーツ・ゴム付き：100×200～210cm用
まくらカバー：43×63cm用
タオルケット：パイル綿100%
敷ふとんシーツ・ゴム付き：基布 ポリエステル100%
まくらカバー：パイル綿100%

パイル地のお得な3点セットです。タオルの風合いが気持ち良く、
洗い替えにも最適です。

ベッド用  ・シングル  ［7月］

 7 6266808  グレー 
 8 6266785  ネイビー 
 9 6266822  ピンク 各税込4,500円
タオルケット：140×200cm
ボックスシーツ：100×200×18～28cm用
まくらカバー：43×63cm用
タオルケット：パイル綿100%
ボックスシーツ：基布 ポリエステル100%
まくらカバー：パイル綿100%

パイル地のお得な3点セットです。タオルの風合いが気持ち良く、
洗い替えにも最適です。

ふとんカバーセット
敷ふとん用  ・シングル  

 1 6232216  ベージュ／ボーダー 
 2 6232155  ベージュ／ギンガムチェック 
 3 6232179  ピンク／ボーダー 
 4 6232117  ピンク／ギンガムチェック 
 5 6232193  ブルー／ボーダー 
 6 6232131  ブルー／ギンガムチェック 各税込3,900円
ふとんカバー：150×210cm用
敷ふとんシーツ・ゴム付き：100×200～210cm用
まくらカバー：43×63cm用
綿100%【洗濯機】

お得なふとんカバーの3点セットです。最初から使い慣れた風合
いを洗い加工で引き出しました。

ベッド用  ・シングル  

 1 6232209  ベージュ／ボーダー 
 2 6232148  ベージュ／ギンガムチェック 
 3 6232162  ピンク／ボーダー 
 4 6232100  ピンク／ギンガムチェック 
 5 6232186  ブルー／ボーダー 
 6 6232124  ブルー／ギンガムチェック 各税込3,900円
ふとんカバー：150×210cm用
ボックスシーツ：100×200×18～28cm用
まくらカバー：43×63cm用
綿100%【洗濯機】

お得なふとんカバーの3点セットです。最初から使い慣れた風合
いを洗い加工で引き出しました。1

1（敷ふとん用） 4（ベッド用）

7

2

8

4

3

9

65

8（ベッド用）
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無垢材・オーク材 スペースや使い方に応じて組み合わせて使えるユニットシェルフや、
デスクやキャビネットなどラインナップも充実しているオーク材の家具。
オーダーでオリジナルサイズを作ることもできます。

※天然木を使用しているため、商品ごとに若干色が異なります。また、照明によって色合いが変化して見えることがあります。
※オーク材はその素材の持つ特性上、独特の“トラ斑”と呼ばれる模様が入っている場合があります。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。　※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。
※オーク材ユニットシェルフ基本セット・追加セットを組み立てる際は、マイナスドライバーが必要です。

 オーク材ユニットシェルフ・基本セット    

 1 1362434   大   税込36,000円 

 幅87×奥行40×高さ175.5cm 
 可動棚2枚（上・下・中央は固定） 

 オーク材ユニットシェルフ・基本セット    

 3 1362458   中   税込30,000円 

 幅87×奥行40×高さ120cm 
 可動棚2枚 

 オーク材ユニットシェルフ・基本セット     

 5 1362472   小   税込24,000円 

 幅87×奥行40×高さ83cm 
 可動棚1枚 

 オーク材ユニットシェルフ・追加セット    

 2 1362441   大   税込29,000円 

 幅83.5×奥行40×高さ175.5cm 
 可動棚2枚（上・下・中央は固定） 

 可動棚は表裏両面使用でき、パーツを組み合わせることによって、
様々な生活スタイルに対応します。   

 オーク材ユニットシェルフ・追加セット    

 4 1362465   中   税込25,000円 

 幅83.5×奥行40×高さ120cm 
 可動棚2枚 

 オーク材ユニットシェルフ・追加セット     

 6 1362489   小   税込21,000円  

幅83.5×奥行40×高さ83cm 
 可動棚1枚 

1 2

3 4

5 6

 オーク材ユニットシェルフ・追加棚板    

 7 1362496    税込4,500円 

 幅80×奥行40×高さ3.5cm 
 棚内寸：幅80×奥行40cm
帆立・棚板枠：オーク無垢材　
棚板：MDF・オーク突板
ラッカー塗装 

 オーク材ユニットシェルフ用の追
加棚です。 

 オーク材ユニットシェルフ・バックパネル    

 10 1362526    税込3,000円 

 幅80×高さ17cm 
 スチール 

 収納物が背面から落ちないよう
にするためのバックパネルです。
取り付けも簡単です。 

※最下段には取り付けできま
せん。

 オーク材ユニットシェルフ・追加棚板・引出式     

 8 1849508    税込5,500円 

 幅80×奥行40×高さ3.5cm 
 棚内寸：幅75（1枚あたり25）×奥行36cm 

 オーク材ユニットシェルフ用の追
加棚・引出式です。PPケース引
出式を前後に固定。3分割でき
る棚板をはずすと、PPキャリーボッ
クス・小をハンギングすることがで
きます。 

 オーク材ユニットシェルフ・サイドパネル    

 9 1362519    税込1,000円 

 幅35×高さ17cm 
 スチール 

 収納物が側面から落ちないよう
にするためのサイドパネルです。
帆立の溝に差し込むだけで簡単
に取り付けできます。 

※最下段・すじかいバーのある位
置には取り付けできません。

7

8

10 9

オプションパーツを追加して様々な生活スタイルに対応した、自分
だけの収納を作ることができます。
棚板は好みの高さに固定できます。棚板パーツを外した枠を使っ
てポリプロピレンキャリーボックス・小（P70掲載）を吊るすことも可
能です。

7 8

9 10

［前面］ ［側面］

I オーク材シェルフ I

I オーク材シェルフに組み合わせのできるオプションパーツ I

使用例 使用例

使用例 使用例

追
加
棚
・
引
出
式
は
付
け
方

を
か
え
て
ス
ラ
イ
ド
方
向
を

変
更
で
き
ま
す
。

棚内寸：幅80×奥行40cm
帆立・棚板枠：オーク無垢材　棚板：MDF・オーク突板
ラッカー塗装

棚全体の耐荷重（棚板1枚30kg）
［大］100kg　［中］75kg　［小］50kg

※棚板引出式は15kg（1枚あたり5kg）
※3.7cm刻みで可動棚の高さ調整ができます。
※組立時マイナスドライバーが必要です。

※組み合わせの注意点

同サイズでのみ連結ができます。サイズが違う、基本セットと
追加セットは組み合わせができませんのでご注意ください。
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※天然木を使用しているため、商品ごとに若干色が異なります。また、照明によって色合いが変化して見えることがあります。
※オーク材はその素材の持つ特性上、独特の“トラ斑”と呼ばれる模様が入っている場合があります。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。　※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

※組み合わせ例：マットレスは別売です。

サイズオーダーができます
無印良品店舗では無垢材（オーク材）の家具を、お使いのシー
ンにあわせてお選びいただけるサイズオーダーシステムをご用
意しています。（P132、133参照） ローテーブルとしても使える
テーブルベンチ。ベンチと合わせてもお使いいただけるテー
ブル、シンプルですっきりしたデザインのAVラックなど、幅広い
品揃えです。

無垢材の深まる味わい
余分な手を加えず木本来のよさを生かしているので、温かみ
のある風合いを楽しめ、化学物質を含まない自然素材として
も注目されています。伐木して家具にすると、木の樹齢以上
に長持ちするといわれ、使っていくうちにつやが出て色が深まり、
表情と魅力が増していくのが特長です。

 オーク材キャビネット    

 3 1361925   オーク材   税込20,000円 

 本体：オーク材突き板　前板：オーク無垢集成材
幅37.5×奥行40.5×高さ58.5cm 
 引出し内寸・ 上段：幅28.5×奥行33×高さ6cm

下段：幅27.5×奥行33×高さ30.5cm
ラッカー塗装
耐荷重：天板10kg、引出上段3kg、下段5kg 

天板は両面使用でき、フラット仕様・トレー仕様に変更
できます。旧タイプの無垢材デスク 8921270 には対応
しておりません。 トレーとして使える天面

キャビネット

2

3

背面 背面

1

 無垢材ベッド  
  8920723   オーク材・シングル   税込49,000円 

 幅105×奥行202×高さ75（床面34／床下21.5）cm 

  8920730   オーク材・セミダブル   税込59,000円 

 幅128×奥行202×高さ75（床面34／床下21.5）cm 

 1 8920747   オーク材・ダブル   税込69,000円 

 幅148×奥行202×高さ75（床面34／床下21.5）cm 

  8920754   オーク材・クィーン   税込79,000円 

 幅168×奥行202×高さ75（床面34／床下21.5）cm 

 フレーム：オーク無垢集成材　脚部：バーチ材　ラッカー塗装 
床板：桐材・バーチ材（すのこ仕様）

 丈夫な無垢材を使用したベッド台です。使い込むほ
どに増してくる“無垢材”ならではの味わいが楽しめます。 

 ※他社メーカーのマットレスをお使いの際はサイズに
お気をつけください。

 

無垢材デスク   
 2 1361901   オーク材   税込35,000円 

オーク無垢集成材
幅110×奥行52×高さ70cm
 ラッカー塗装
耐荷重：天板30kg
コードホルダーサイズ：幅47×奥行7×高さ9cm 

 パソコンなどを使用する際のコードの処理にも配慮しました。
取付位置は、左右・中央に変更可能です。 可動できる配線トレーで

デスク裏を整理できます

収納ボックス使用例

無垢材AVラック 
8922109   幅150cm／オーク材   税込59,000円 

本体：オーク無垢集成材
幅150×奥行40×高さ44cm
 収納部内寸（可動棚板中央の時、1段につき）：幅71.5×
奥行40×高さ17.5cm
各引出し内寸：幅67×奥行32.5×深さ14cm
ラッカー塗装
耐荷重：天板65kg、引出し各5kg、可動棚5kg
可動棚1枚付き
棚板は上下5段階3cm間隔で調整できます。 

 オープンスペースは背板のない仕様で、AV機器の配線がし
やすくなっています。
引出しには全段フルオープンレール付きです。 

無垢材AVラック 
8922093   オーク材   税込49,000円 

本体：オーク無垢集成材
幅120×奥行40×高さ44cm
 収納部内寸（可動棚板中央の時、1段につき）：幅56.5×
奥行40×高さ17.5cm
各引出し内寸：幅52×奥行32.5×深さ14cm
ラッカー塗装
耐荷重：天板40kg、引出し各5kg、可動棚5kg
可動棚1枚付き
棚板は上下5段階3cm間隔で調整できます。 

 引出しには全段フルオープンレール付きです。 

引出し

58インチテレビとの組み
合わせ例

42インチテレビとの組み
合わせ例
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※天然木を使用しているため、商品ごとに若干色が異なります。また、照明によって色合いが変化して見えることがあります。
※オーク材はその素材の持つ特性上、独特の“トラ斑”と呼ばれる模様が入っている場合があります。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。　※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

昔からなじみの深いオーク材
日本ではナラ材として知られ、古くから家具や船材として重宝されてきまし
た。堅く重厚で耐久性に優れているので、長く使用したい家具としては
最適の素材です。
繊細でやさしい表情をしているので、落ち着いた雰囲気の家具に仕上が
ります。虎斑（とらふ）と呼ばれる虎の斑紋を連想させる模様と、繊細で
やさしい表情のある木目も特長。時間の経過とともに風合いが増します。

ウォールナット材
ウォールナット材は、古くから家具材や装飾用材として使用され、現在も
高級家具や工芸品に使用されている世界的に有名な銘木です。美し
い木肌と狂いの少ないことが特徴です。適度な油分を含んでいるので、
ツヤもあり人が触れて使い込んでいく事で味のある風合いになっていき、
経年変化をたのしむ事が出来る素材です。チーク、マホガニーと並んで
世界三大銘木の一つとして重宝されている材料です。

 無垢材テーブルベンチ  
8921232   オーク材   税込39,000円 

オーク無垢集成材

1445472   ウォールナット材   税込59,000円 

ウォールナット無垢集成材
 幅120×奥行37.5×高さ44cm

  収納部内寸：幅115×奥行37.5×高さ33cm
ラッカー塗装
耐荷重：収納部20kg 

 ローテーブルとしても使いやすい高さで、ベンチとしても十
分な強度があります。座面下は収納スペースとしてもお使
いいただけます。 使用例

 無垢材テーブル  
 1 8921171   1・オーク材 ・幅140×奥行80×高さ72cm  税込49,000円 

  8921188   2・オーク材 ・幅80×奥行80×高さ72cm  税込45,000円 

オーク無垢集成材

  1445434   1・ウォールナット材・幅140×奥行80×高さ72cm    税込69,000円   

 2 1445458   2・ウォールナット材 ・幅80×奥行80×高さ72cm  税込65,000円   
 ウォールナット無垢集成材

ラッカー塗装
耐荷重：天板40kg 

 丈夫な無垢材を使用したテーブルです。使い込むほどに
増してくる“無垢材”ならではの味わいも楽しめます。 

チェアとの組み合わせ

1 2

 無垢材ベンチ  
8710294   大／オーク材   税込10,000円 

 幅100×奥行30×高さ44cm
座面：幅100×奥行14cm
オーク無垢集成材
ラッカー塗装 

 無垢材ベンチ  
8710300   小／オーク材   税込8,000円 

 幅45×奥行30×高さ44cm 
 座面：幅43×奥行14cm
オーク無垢集成材
ラッカー塗装 

オーク材チェア 
6269359  綿平織・ベージュ 税込13,000円
本体：オーク無垢集成材

ウォールナット材チェア 
6269366  綿平織・ベージュ 税込16,000円
本体：ウォールナット無垢集成材

幅38×奥行48.5×高さ79（座面高45.5）cm
座面：ウレタンフォーム
側生地：綿100%
ラッカー塗装

座面仕様を見直し、座り心地を改善しました。

オーク材 ウォールナット材
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無垢材AVラック

無垢材デスク

 オーク材 

幅 （cm）
奥行 （cm）

40 50

  60～110 1002392     66,000円 1002750     70,000円 

111～120 1002408     69,000円 1002767     73,000円 

121～130 1002415     72,000円 1002774     76,000円 

131～140 1002422     75,000円 1002781     79,000円 

141～150 1002439     78,000円 1002798     82,000円 

151～160 1002446     81,000円 1002804     85,000円 

161～170 1002453     99,000円 1002811   105,000円 

171～180 1002460   105,000円 1002828   115,000円 

 ※引き出しサイズは幅の半分
※高さ44cmのみ 

無垢材家具のオーダーについて

無垢材の家具は、お使いのシーンにあわせてサイズをお選びいただけるオーダーシステムをご用意しています。

いつまでも飽きのこない北米産の耐久性に優れたオーク材を使用した家具です。
木製の無垢な表情は、毎日の使用に耐えながら、使うほどに味わいが増していきます。
ローテーブルとしても使えるテーブルベンチ。ベンチと合わせてもお使いいただけるテーブルや、
シンプルですっきりしたデザインのデスクにAVラックなど、幅広い品揃えです。

※ ご注文いただいてから約48日の製作期間をいただいての
お届けになります。
※ご注文時期によって納期が異なることもございます。
※サイズは1cm単位でお選びいただけます。
※ウォールナット材は、オーダー対応しておりません。

【無垢材オーダー価格表】
※価格はすべて税込です。

※天然木を使用しているため、商品ごとに若干色が異なります。また、照明によって色合いが変化して見えることがあります。
※オーク材はその素材の持つ特性上、独特の“トラ斑”と呼ばれる模様が入っている場合があります。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。　※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

 オーク材 

幅 （cm）
奥行 （cm）

30～45 46～60 61～75

  60～100 1412610   57,000円 1412726   65,000円 1412818     73,000円 

101～110 1412627   58,000円 1412733   68,000円 1412825     76,000円 

111～120 1412634   59,000円 1412740   71,000円 1412832     79,000円 

121～130 1412641   62,000円 1412757   74,000円 1412849     82,000円 

131～140 1412658   65,000円 1412764   77,000円 1412856     85,000円 

141～150 1412665   68,000円 1412771   80,000円 1412863     88,000円 

151～160 1412672   71,000円 1412788   83,000円 1412870     91,000円 

161～170 1412702   78,000円 1412795   90,000円 1412887   120,000円 

171～180 1412719   84,000円 1412801   96,000円 1412894   125,000円 

 ※天板の高さは70cm 

 ※ オーダー無垢材デスクは組立式ではありません。搬入経路をご確認ください。 

 無垢材デスク用配線コードホルダー   
1412900    税込3,150円 

 サイズ：幅47×奥行7×高さ9cm 
 素材：スチール 

 ※ コードホルダー取り付けをご希望の際は、別売の無垢
材デスク用配線コードホルダーもご購入ください。
※ コードホルダー取り付けなしの場合は、取り付け用穴は
ありません。 
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幅 （cm） 脚位置 （cm）
奥行 （cm）

70～80 81～90 91～110

  80～100 A・B=3 1002064   69,000円 1002156   72,000円 1002248   75,000円 

101～110 A・B=3 1002071   70,000円 1002163   73,000円 1002255   76,000円 

111～120 A・B=3 1002088   71,000円 1002170   74,000円 1002262   77,000円 

121～130 A・B=3 1002095   72,000円 1002187   75,000円 1002279   78,000円 

131～140 A・B=3 1002101   73,000円 1002194   76,000円 1002286   79,000円 

141～150 A・B=3 1002118   74,000円 1002200   77,000円 1002293   80,000円 

151～160 A・B=3 1002125   75,000円 1002217   78,000円 1002309   81,000円 

161～170 A・B=3 1002132   82,000円 1002224   85,000円 1002316   88,000円 

171～180 A・B=3 1002149   88,000円 1002231   91,000円 1002323   94,000円 

  ※天板の高さは72cm 
※高さ調整 （脚カット）4,000円（税込）1907161 で、高さを1cm刻みで調整できます。（72cm以下）

無垢材テーブル

 オーク材 
幅 （cm） 奥行38 （cm）

  50～60 1002330   61,000円 

  61～80 1002347   62,000円 

  81～100 1002354   63,000円 

101～120 1002361   64,000円 

121～140 1002378   65,000円 

141～150 1002385   66,000円 

 ※高さ44cmのみ 

 オーク材 
サイズ （cm） 価格

φ70～φ80 1849607     90,000円 

φ81～φ90 1849614     95,000円 

φ91～φ100 1849621  100 ,000円 

φ101～φ110 1849638   110,000円 

φ111～φ120 1849645   120,000円 

 ※天板の高さは72cm
※ 高さ調整（脚カット）4,000円（税込） 

1907161 で、高さを1cm刻みで調整できます。（72cm以下）

 

無垢材テーブルベンチ

REAL FURNITUREについてもオーダーを承っております。詳細は、本カタログのP198～をご覧ください。

丸テーブル
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チェア・テーブル
ベンチ・ローテーブル

さまざまな材質や座り心地のチェア、
サイズや使い方に応じて、豊富な種類から選べるテーブルをご用意しました。

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

生成 ベージュ ダークブラウン

 タモ材チェア  
5939664     税込10,000円 

 幅38.5×奥行48×高さ81.5（座面高45）cm 
 タモ無垢集成材・ウレタン樹脂塗装 

 ベッドサイドテーブルとしても使えるよう、座面を平らに仕上げています。 

 チェア（本体）  
5937981     税込10,500円 

 幅43×奥行55×高さ81（座面高45）cm 
 背面・座面：ウレタンフォーム
側生地：ポリエステル65%、綿35%　脚部：ブナ材 

 背面と座面にウレタンフォームを使用するとともに、
フレームに適度な傾斜をつけることで座り心地を
追求しました。別売りのカバーを使うことで異なる
表情を楽しめます。 

 チェア（本体）／ブラウン  
6937128     税込10,500円 

 幅43×奥行55×高さ81（座面高45）cm 
 背面・座面：ウレタンフォーム
側生地：ポリエステル65%、綿35%　脚部：ブナ材 

  綿帆布チェア（本体）用カバー   
5956128   生成    税込1,575円 

 綿100%  【ドライ】 

 太番手の糸を生成のまま使用し、厚手に織り上
げました。 

 綿平織チェア（本体）用カバー  
8532070   ベージュ    税込1,890円 

8532087   ダークブラウン    税込1,890円 

 綿100%  【ドライ】 

 太番手の糸を使用し、厚手に織り上げました。 

折りたたみ時折りたたみ時

 ブナ材チェア・折りたたみ式・板座  
7178456   ナチュラル    税込4,410円 

   幅46×奥行52×高さ81（座面高45.5）cm　
折りたたみ時：幅46×奥行9×高さ88cm 
 フレーム：ブナ無垢材・ラッカー塗装
背面：積層合板・ラッカー塗装 

 ブナ材チェア・折りたたみ式・布座  
7178463   ナチュラル    税込4,410円 

 幅46×奥行52×高さ81（座面高46.5）cm
折りたたみ時：幅46×奥行9×高さ88cm 
 フレーム：ブナ無垢材・ラッカー塗装
背面：積層合板・ラッカー塗装
座面：綿100% 

 ヨーロッパで古くから親しまれてきたブナ材を使用した折りたたみチェアです。 

 ブナ材スツール・布座  
8976928   ナチュラル    税込3,900円 

 幅39.5cm×奥行39.5×高さ42cm 
 脚：ブナ無垢材・ラッカー塗装
座面：綿100% 

 スチールチェア・樹脂座 
5382316   ライトグレー   税込8,400円 

5382309   ダークグレー   税込8,400円 

 幅48×奥行50×高さ82（座面高46）cm 
 フレーム部：スチール・クロームメッキ
背面・座面：ポリプロピレン 

 フレームに強度に優れたスチールを使用。
背面と座面には軽さに優れたポリプロピレ
ンを使用しています。積み重ねて収納す
ることができます。 

積み重ね時

オーク材チェア 
6269359  綿平織・ベージュ 税込13,000円
本体：オーク無垢集成材

ウォールナット材チェア 
6269366  綿平織・ベージュ 税込16,000円
本体：ウォールナット無垢集成材

幅38×奥行48.5×高さ79（座面高45.5）cm
座面：ウレタンフォーム
側生地：綿100%
ラッカー塗装

座面仕様を見直し、座り心地を改善しました。

オーク材

ウォールナット材
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※天然木を使用しているため、商品ごとに若干色が異なります。また、照明によって色合いが変化して見えることがあります。
※タモ材はその素材の持つ特性上、独特の“杢（もく）”と呼ばれる模様が入っている場合があります。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

 木製テーブル1・タモ材  
 1 8120918   ナチュラル    税込42,000円 

  8120949   ブラウン    税込42,000円 

 幅165×奥行80×高さ72cm 　
 天板・芯材：天然木　表面材：タモ材突板　脚：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg 

 木製テーブル2・タモ材  
 2 8120925   ナチュラル    税込37,000円 

  8120956   ブラウン    税込37,000円 

 幅140×奥行80×高さ72cm 　
 天板・芯材：天然木　表面材：タモ材突板　脚：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg 

 木製テーブル3・タモ材  
 3 8120932   ナチュラル    税込32,000円 

  8120963   ブラウン    税込32,000円 

 幅80×奥行80×高さ72cm 　
 天板・芯材：天然木　表面材：タモ材突板　脚：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg 

 木製エクステンションテーブル1・タモ材  
  8120970   ナチュラル    税込47,000円 

 4 8120994   ブラウン    税込47,000円 

 幅140／190×奥行80×高さ72cm 　
 天板：パーチクルボード・タモ材突板　脚部：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg 拡張板各10kg 

 便利な拡張板付のテーブルです。片側で25cm、両側拡張させると50cm天板
が広がります。 

 木製エクステンションテーブル2・タモ材  
  8120987   ナチュラル    税込42,000円 

 5 8121007   ブラウン    税込42,000円 

 幅80／130×奥行80×高さ72cm 　
 天板：パーチクルボード・タモ材突板　脚部：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg 拡張板各10kg 

 便利な拡張板付のテーブルです。片側で25cm、両側拡張させると50cm天板
が広がります。 

拡張板収納時

1

4 5

2 3

7

 木製サイドテーブルベンチ・板座・タモ材  
  8121823   ナチュラル    税込8,500円 

 7 8121830   ブラウン    税込8,500円 

 幅37×奥行37×高さ44cm
収納部内寸：幅28×奥行20×高さ8cm 
 タモ無垢集成材・ウレタン樹脂塗装
耐荷重： 天板15kg（サイドテーブルとして常時物を置く場合）

中間棚10kg 

 便利な収納棚付です。ベンチとしてもお使いいただけます。 

6

 木製ベンチ・板座・タモ材  
  8121038   ナチュラル    税込16,000円 

 6 8121045   ブラウン    税込16,000円 

   幅100×奥行37×高さ44cm
収納部内寸：幅91×奥行20×高さ11cm 
 タモ無垢集成材・ウレタン樹脂塗装　耐荷重：
中間棚10kg 

 便利な収納棚付のベンチです。 
木製テーブル1・タモ材との組
み合わせ
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※パイン材はその素材の持つ特性上、やわらかく傷がつきやすいですが、使用上は問題ありません。
※天然木を使用しているため、商品ごとに若干色が異なります。また、照明によって色合いが変化して見えることがあります。
※タモ材はその素材の持つ特性上、独特の“杢（もく）”と呼ばれる模様が入っている場合があります。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

 コの字の家具・積層合板
タモ材／ナチュラル  
8121656   幅70cm    税込8,500円 

 幅70×奥行30×高さ35cm
内寸：幅65.5×奥行30×高さ32.5cm 
 積層合板・タモ材突板・ラッカー塗装 

 ※ 棚として使用した場合、耐荷重は40kgとなります。
※ 70cmタイプは横方向に置いてのご使用はで
きません。 

 コの字の家具・積層合板
タモ材／ナチュラル  
8121663   幅35cm    税込6,500円 

 幅35×奥行30×高さ35cm
内寸：幅30.5×奥行30×高さ32.5cm 
 積層合板・タモ材突板・ラッカー塗装 

 ※ 棚として使用した場合、耐荷重は40kgとなります。
※ 35cmタイプは横置き（耐荷重5kg）で使用する
こともできます。 

 コの字の家具・積層合板
タモ材／ブラウン  
8121670   幅70cm    税込8,500円 

 幅70×奥行30×高さ35cm
内寸：幅65.5×奥行30×高さ32.5cm 
 積層合板・タモ材突板・ラッカー塗装 

 ※ 棚として使用した場合、耐荷重は40kgとなります。
※ 70cmタイプは横方向に置いてのご使用はで
きません。 

 コの字の家具・積層合板
タモ材／ブラウン  
8121687   幅35cm    税込6,500円 

 幅35×奥行30×高さ35cm
内寸：幅30.5×奥行30×高さ32.5cm 
 積層合板・タモ材突板・ラッカー塗装 

 ※ 棚として使用した場合、耐荷重は40kgとなります。
※ 35cmタイプは横置き（耐荷重5kg）で使用する
こともできます。 

シンプルな構造ですが強度は十分です
通常補強のために付いている幕板を取り外すことで、
使い方の自由度をアップすることができました。さま
ざまな用途に使いやすい高さ35cmを確保しながら、
棚の下にA4サイズの本や収納が収まり、また使う
向きを変えることもできます。

テーブル、台として

簡易テーブル
奥行は邪魔にならず、ノー
トパソコンも使える30cm。
高さは床に座って使いや
すい35cmです。

収納がぴったり収まる
サイズです
重ねて使う
壁に沿わせると積み重ねて使え
ます。A4サイズがぴったり収ま
るスペースを確保しています。

リビングで
本やものが取り出しやす
いソファサイドテーブルと
してもお使いいただけます。

日常の様々なシーンで
活躍します

縦でも、横でも、積み重ねても。強度も十分なコの字の家具は、置き方や使い方を限定しません。

コの字の家具、たとえばこんな使い方。

 パイン材テーブル・折りたたみ式  
8499441     税込5,250円 

 幅80×奥行50×高さ70（折りたたみ時厚さ：12.5）cm 
 パイン無垢集成材　
天板：UV塗装　
脚：ウレタン樹脂塗装
耐荷重：15kg 

 コンパクトに折りたたん
で収納できます。 

折りたたみ時折りたたみ時

裏面 チェアとの組み合わせ

 パイン材ローテーブル・折りたたみ式  
8499434     税込4,725円 

 幅80×奥行50×高さ35（折りたたみ時厚さ：6.5）cm 
 パイン無垢集成材　
天板：UV塗装　
脚：ウレタン樹脂塗装
耐荷重：15kg 

 コンパクトに折りたたんで収納できます。 

 タモ材パーソナルデスク  
5939671     税込28,000円 

 幅80×奥行44.5×高さ72ｃｍ　
引出し内寸：幅22.5×奥行30×深さ6.5cm 
 天板・芯材：天然木　表面材：タモ材突板
脚部：タモ無垢集成材
塗装：ウレタン樹脂塗装　引出し2個付
耐荷重：天板30kg 引出し3kg 

 パソコンデスクやドレッサーなど多目的に
使えます。小物の収納に便利な引出し
付でA4サイズのファイルが収納可能。 

チェアとの組み合わせ例
※チェアは別売りです。

引出し

裏面

 木製ローテーブル1・タモ材  
 1 8120833   ナチュラル    税込26,000円 

  8120864   ブラウン    税込26,000円 

   幅120×奥行60×高さ35cm　
引出し内寸（片側）：幅39.5×奥行30×高さ4.5cm  
 天板・芯材：天然木　表面材：タモ材突板　脚：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg、引出し各5kg  

  ローテーブルには引出しが2杯付いて
います。 

 

 木製ローテーブル2・タモ材  
 2 8120840   ナチュラル    税込21,000円 

  8120871   ブラウン    税込21,000円 

   幅90×奥行60×高さ35cm　
引出し内寸（片側）：幅24.5×奥行30×高さ4.5cm 
 天板・芯材：天然木　表面材：タモ材突板　脚：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg、引出し各5kg 

 ローテーブルには引出しが2杯付いています。 

 木製ローテーブル3・タモ材  
 3 8120857   ナチュラル    税込19,000円 

  8120888   ブラウン    税込19,000円 

 幅90×奥行45×高さ35cm　
引出し内寸（片側）：幅24.5×奥行30×高さ4.5cm 
 天板・芯材：天然木　表面材：タモ材突板　脚：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg、引出し各5kg 

 ローテーブルには引出しが2杯付いています。 

1 2 3
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※天然木を使用しているため、商品ごとに若干色が異なります。また、照明によって色合いが変化して見えることがあります。
※タモ材はその素材の持つ特性上、独特の“杢（もく）”と呼ばれる模様が入っている場合があります。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

こたつ長方形・本体・タモ材 
1003108  ナチュラル 税込15,900円
型番：MK‐1058/N
サイズ：幅105×奥行75×高さ38cm
消費電力：510W　温度調節：強・弱切り替え
脚：タモ集成材
天板：MDF・タモ材突板　UV塗装

冬はこたつ、オフシーズンはローテーブルとしてお使いいただけます。

こたつ長方形・本体 
8813636  ダークブラウン 税込10,900円
型番：MK-1058/DB
サイズ：幅105×奥行75×高さ38cm
消費電力：510W　温度調節：強・弱切り替え
脚：ラバーウッド
天板：MDF・ブナ突板　UV塗装

冬はこたつ、オフシーズンはローテーブルとしてお使いいただけます。

楕円こたつ・本体 
8813650  ダークブラウン  税込15,900円
型番：MK-1208V/DB
サイズ：幅120×奥行72×高さ38cm
消費電力：510W　温度調節：強・弱切り替え
脚：ラバーウッド
天板：MDF・ブナ突板　UV塗装

ファミリー需要にも対応した、片側に二人並んで座れる楕円形状
のこたつです。ソファの前に置いてローテーブルとしてもご使用い
ただけます。

こたつ正方形・本体・大 
8813643  ダークブラウン  税込9,800円
型番：MK-758/DB
サイズ：幅75×奥行75×高さ38cm
消費電力：510W　温度調節：強・弱切り替え
脚：ラバーウッド
天板：MDF・ブナ突板　UV塗装

冬はこたつ、オフシーズンはローテーブルとしてお使いいただけます。

こたつ正方形・本体・タモ材 
1003092  ナチュラル 税込13,900円
型番：MK‐758/N
サイズ：幅75×奥行75×高さ38cm
消費電力：510W　温度調節：強・弱切り替え
脚：タモ集成材
天板：MDF・タモ材突板　UV塗装

冬はこたつ、オフシーズンはローテーブルとしてお使いいただけます。
こたつ共通操作部
（※フラットヒーターは除く）

1

 座テーブル・積層合板・タモ材／ナチュラル 
  7549256   幅140cm    税込31,500円 

 幅140×奥行79×高さ35cm 

 1 7549263   幅110cm    税込26,250円 

 幅110×奥行62×高さ35cm 
 積層合板・タモ材突板・ラッカー塗装　耐荷重：天板40kg 

綿帆布座いす用カバー 
生成
 2 6936954  大用  税込2,310円
 2 6936961  小用  税込1,890円
綿100%【手洗い】

綿平織座いす用カバー 
ベージュ
 3 8531653  大用  税込2,625円
 3 8531660  小用  税込2,100円

ダークブラウン
 4 8531677  大用  税込2,625円
 4 8531684  小用  税込2,100円
綿100%【手洗い】

※商品の特性上、洗濯により縮みます。

※見本例：綿帆布
座いす用カバー付

カバーなしの状態

側面
座いす（本体） 
8481286  大  税込4,725円
幅57×奥行102×高さ10cm（フラット時）
座面サイズ：53×52cm

8481293  小  税込3,675円
幅46×奥行86×高さ10cm（フラット時）
座面サイズ：42×43cm

チップモールドウレタンフォーム

6段階リクライニング機能付きです。取り外して洗えるカバー
リング仕様の座いすです。

2 3 4

こたつの使用と保管にあたっての注意点

「こたつコード」を折り曲げて使用したり、保管しないようにご注意ください。
こたつの中間スイッチとコードの分かれ目につきましては、折り曲がりやすく、
何度も折り曲げたり、折り曲げたまま長期間保管（使用）すると、まれに接
触不良を起こすことがあります。また、ショートした場合は発煙、発火する恐
れがあります。
ご使用の際、右記の項目に沿って、点検を行ってください。
※ こたつコードは電気用品安全法の技術基準に適合しており、基本的な
性能には問題ありません。
※ こたつヒーターユニット部には温度ヒューズ、温度過昇防止装置がつい
ておりますので、通常の使用で発火することはありません。

点検のポイント

・ 右図の場所やコードが切れていたり、覚えのない変色や焦げ目など
ありませんか？
・ 中間スイッチや電源プラグが異常に熱くなる（※）ことがありませんか？
※ 異常に熱い：最近急に熱く感じるようになったり、手に持てないほ
ど熱くなった場合。
　（中間スイッチやプラグは正常品でも暖かくなります。） 入

中間スイッチと

コードの分かれ目

異常があった場合やご不明な点は、
お近くの店舗までお問い合わせください。

［別売りこたつコードをご用意しております。］
1999年、2001年～2002年製の商品に該当

5095537  3ピンタイプ・温度調節機能付 税込2,100円 

1995年～1998年、2000年、2003年以降の商品

7733761  2ピンタイプ・入・切付 税込787円
※フラットヒーターは除く
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 スチールパイプサイドテーブル  
7276756   ナチュラル    税込5,250円 

7276763   ブラウン    税込5,250円 

 幅46×奥行31×高さ49.5cm 　
 天板：積層合板・タモ材突板・ラッカー塗装
脚部：スチール・エポキシ粉体塗装 

 ベッドやソファと組み合わせて使いやすい形にこだわりました。 

 アルミローテーブルワゴン・大  
5137664       税込12,600円 

   幅81.5×奥行49.5×高さ40cm
天板：幅75×奥行43cm　底板：幅69.5×奥行37.5cm
棚間：高さ24.5cm　耐荷重：30kg
    アルミ・アルマイト仕上げ
キャスター4個付（うち、ストッパー付2個） 

 軽くて丈夫なアルミを無着色のまま使用しています。サビを防止
するためアルマイト仕上げにしています。 

 アルミローテーブルワゴン・小  
5137671       税込8,400円 

   幅49.5×奥行49.5×高さ40cm
天板：幅43×奥行43cm　底板：幅37.5×奥行37.5cm
棚間：高さ24.5cm　耐荷重：30kg
    アルミ・アルマイト仕上げ
キャスター4個付（うち、ストッパー付2個）   

サイドファニチャー 家具とのコーディネートも楽しめるサイドファニチャーです。
無駄がなく、すっきりとしたかたちに仕上げ
木製・アルミ・スチールなどの素材の良さを生かしました。

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

1 2 3

 スチールサイドテーブル  
 1 8115112   ①・幅30×奥行33×高さ66cm    税込18,900円 

 2 8115129   ②・幅30×奥行38×高さ66cm    税込18,900円 

 スチールマガジンラック  
 3 8115136   幅30×奥行30×高さ70cm    税込18,900円 

 スチール・ポリエステル粉体塗装 

 強度に優れたスチールを使用しています。 

 タモ材ごみ箱・長方形  
8340170     税込2,500円 

 幅28.5×奥行15.5×高さ30.5cm 
 積層合板・タモ材突板 

 縦長なので省スペースで使っていただけるごみ箱
です。 

 タモ材ごみ箱・ふた付  
6856085   φ23.5×高さ30cm    税込3,150円 

 積層合板・タモ材突板 

 使いやすい軽さを実現するために薄い積層材を
使用したごみ箱です。アルミゴミ箱を中に入れても、
ふたを付けて使用することができます。 

 アルミゴミ箱  
6023739   φ22×高さ25cm    税込1,000円 

 アルミ・アルマイト仕上げ 

 シンプルで使い勝手の良いごみ箱を軽量で丈夫
なアルミ素材で作りました。タモ材ごみ箱・ふた付
の中に入れても使えます。 

 木製マガジンラック・タモ材  
8491438   ナチュラル    税込2,100円 

 幅36×奥行36×高さ34.5cm 
 タモ無垢集成材・ウレタン樹脂塗装 

 タモ無垢集成材を使用したマガジンラックです。天然木の自然な
風合いが特徴です。折りたたんでコンパクトに収納できます。 

 木製トレー・タモ  
1010519     税込600円 

 約幅29×奥行17.5cm ×高さ1.5cm

 朝出掛ける時にポケットに入れる小物（財布・携帯・
カギなど）などをまとめて置いておくのに便利なトレー
です。 
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 パイン材デスク・キャビネット付  
8511136    税込20,000円   

   ［デスク］幅100×奥行58×高さ70cm
引出し内寸・右：幅21.5×奥行42×高さ4.5cm
　　　　　左：幅41.5×奥行42×高さ4.5cm 
 耐荷重：天板20kg、引出し3kg 

 ［サイドキャビネット］幅34×奥行49×高さ58.5cm
引出し内寸・上段：幅24×奥行42×高さ6cm
　　　　　下段：幅24×奥行42×高さ30cm 
 耐荷重：天板10kg、引出し各3kg 

 フレーム部：パイン無垢集成材・ラッカー塗装     

 成型合板ワーキングチェア（グレー）  
7124293     税込42,000円 

 幅53×奥行53×高さ83～93（座面高43.5
～53.5）cm 
 側生地：ウール90%、ナイロン10%
座面：ブナ材積層合板
脚部：スチール・エポキシ粉体塗装 

 体の曲線に合わせて3次元成型された座面
は包み込むようなホールド感が特長です。 

 成型合板ワーキングチェア・アーム付（グレー）  
7124316     税込49,350円 

 幅60×奥行53×高さ83～93（座面高43.5
～53.5）cm 
 側生地：ウール90%、ナイロン10%
座面：ブナ材積層合板
脚部：スチール・エポキシ粉体塗装 

 ワーキングチェア  
8121298   グレー    税込13,000円 

8121304   黒    税込13,000円 

 幅55.5×奥行53×高さ74～84（座面高39～49）cm 
 側生地：ポリエステル100%
フレーム部：スチール・ポリエステル粉体塗装 

 ワーキングチェア用アームセット（左右2個） 
8121861   グレー    税込3,000円 

8121878   黒    税込3,000円 

 アーム取付時：幅57×奥行53×高さ74
～84cm 
 側生地：ポリエステル100%
フレーム部：スチール・ポリエステル粉体
塗装 

アーム取付時

デスク・ワーキングチェア ちょっとした書斎机や勉強机、パソコンデスクなどにも使いやすい、
自然な木目を生かした木製のデスクです。
アームの取り付けや、座面の高さを調節できるチェアもご用意しました。

アーム位置を後ろに下げました。
リラックスしたときに肘を置きやすいようにアー
ム位置を後ろに下げました。

後ろから見てもすっきり仕上げています。

背面を取り付けるボルト類が見えない構造
にし、すっきり仕上げました。

脚部を丸く仕上げました。

素足で使っても痛くないように、脚部は丸く
仕上げました。

座面の高さを低くしました。

小柄な方が使われたり、お部屋で靴を脱い
で使われることを想定し、座面を低く設定し
ました。

39cm
〜
49cm

フックはデスクの両サ
イドについています。

 無垢材デスク    

 1 1361901   オーク材   税込35,000円 

 幅110×奥行52×高さ70cm 
 オーク無垢集成材
ラッカー塗装
耐荷重：天板30kg
コードホルダーサイズ：幅47×奥行7×
高さ9cm 

 パソコンなどを使用する際のコードの
処理にも配慮しました。取付位置は、
左右・中央に変更可能です。 

 オーク材キャビネット    

 2 1361925   オーク材   税込20,000円 

 幅37.5×奥行40.5×高さ58.5cm 
 引出し内寸・ 上段：幅28.5×奥行33×高さ6cm

下段：幅27.5×奥行33×高さ30.5cm
本体：オーク材突き板　前板：オーク無垢集成材
ラッカー塗装
耐荷重：天板10kg、引出上段3kg、下段5kg 

天板は両面使用でき、フラット仕様・トレー仕様に変更できます。
旧タイプの無垢材デスク 8921270 には対応しておりません。

トレーとして使える天面キャビネット

1 3

2 4

可動できる配線トレーで
デスク裏を整理できます

 タモ材デスク  
 3 6219422      税込23,000円 

 幅110×奥行55×高さ70cm
引出し内寸・右：幅22×奥行40×高さ6cm
　　　　　左：幅51.5×奥行40×高さ6cm 
 耐荷重：天板40kg、引出し各3kg 
   天板・芯材：天然木
表面材：タモ材突板
側板：パーチクルボード・タモ材突板
脚・引出し前板：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装   

 タモ材キャビネット  
 4 6219439      税込12,000円 

 幅34.5×奥行48×高さ56cm
引出し内寸・上段：幅25×奥行39×高さ6cm
　　　　　下段：幅25×奥行39×高さ19cm
 耐荷重： 天板10kg、引出し上段3kg、

下段5kg 
天板・芯材：天然木
表面材：タモ材突板
側板：パーチクルボード・タモ材突板
脚・引出し前板：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装     

フックの形状を見直
しました。

 タモ材デスク・キャビネット・ワーキングチェアセット   
6251873      税込39,000円 

 ［ワーキングチェア］ 幅52.5×奥行50×高さ70～80
（座面高39.5～49.5）cm

脚部：ポリプロピレン（GFRP）　座面：ポリプロピレン
クッション材：ウレタンフォーム

セット限定のワーキングチェアがついたお得なセットです。 

パイン材デスクセット・ワーキングチェア 付   
6251880      税込25,000円 

 ［ワーキングチェア］ 幅52.5×奥行50×高さ70～80
（座面高39.5～49.5）cm

脚部：ポリプロピレン（GFRP）　座面：ポリプロピレン
クッション材：ウレタンフォーム

セット限定のワーキングチェアがついたお得なセットです。 

引出し下段はフル
オープンレール仕様
のキャビネットです。
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 デスク用スチールL字棚（マグネット付）／ライトグレー 
8121908     税込2,100円 

 幅30×奥行12×高さ12cm 
 スチール・エポキシ粉体塗装 

 マグネット付の棚で、自在に取り付け位置と使い方を変えられます。 

デスク（システムタイプ） 天板と脚を自由に組み合わせてつくるデスクです。
シンプルな構造ながら強度があるので、幅広い用途でお使いいただけます。
自分好みにカスタマイズできるオプションパーツも、ご一緒にどうぞ。

デスク（システムタイプ）の構造
簡便な構造ながら、強度に優れ、ワーキングデスクから
ミーティングテーブルまで広くお使いいただけます。

天板

デスク脚

I デスク天板・脚 I　
タモ材とメラミン材、2つの素材から選べる天板です。

※タモ材はその素材の持つ特性上、独特の“杢（もく）”と呼ばれる模様が入っている場合があります。

デスク天板
タモ材：MDF・タモ材突板・ラッカー塗装
メラミン：MDF・メラミン加工

※デスク天板耐荷重：タモ材、メラミン白：40kg

デスク（システムタイプ）組み合わせ価格表

幅120cm 幅150cm

天板 税込12,000円 税込14,000円

デスク脚 税込7,500円 税込8,500円

組み合わせ価格 税込19,500円 税込22,500円

 デスク天板・タモ材／ナチュラル  
1394572   幅150×奥行60cm    税込14,000円 

1394565   幅120×奥行60cm    税込12,000円 

 MDF・タモ材突板・UV塗装　
天板耐荷重：40kg 

 木の風合いを楽しめる素材です。 

 メラミンデスク天板／白  
1394541   幅150×奥行60cm    税込14,000円 

1394534   幅120×奥行60cm    税込12,000円 

 MDF・メラミン加工　
天板耐荷重：40kg 

 素材は、熱・キズ・汚れに強いメラミン材です。 

 デスク脚・スチール／ライトグレー 
8121199   幅150×奥行60×高さ72cm    税込8,500円 

8121182   幅120×奥行60×高さ72cm    税込7,500円 

　　　　  （脚と天板組み合わせ時のサイズ）

 スチール・エポキシ粉体塗装 

 スチールキャビネット／ライトグレー  
8121236     税込21,000円 

 幅39.5×奥行53.5×高さ62.5cm（取手付）
引出し内寸（上・中段）：幅32×奥行41×高さ7cm
                     （下段）：幅32×奥行41×高さ15cm 
   耐荷重： 天板15kg、

引出し 上・中段2.5kg、下段5kg
スチール・エポキシ粉体塗装
鍵・キャスター付き 

 引出しには、強度のあるベアリング式のレールを使用
しています。 

I オプションパーツ I　
デスクと組み合わせて使えるオプションパーツです。

ブックエンドとして使用 棚として使用

上・中段の引出し奥は、もの
が落ちにくいよう板の高さを
高くしました。

引出しの最下段は奥まで引き
出せる仕様です。

角に丸みを持たせることで、
体に触れても痛くない仕上げ
にしました。

 デスク用パーティション／ライトグレー  
8121281     税込5,500円 

  幅86×奥行6.5×高さ34cm 
 スチール・エポキシ粉体塗装  

 スチール製なので、メモ等をマ
グネットで貼ることができます。 

 ※ デスクに取付けた時のパーティ
ションの高さは31.5cmになり
ます。 

使用例
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ソファ

ソファ本体・ワイドアーム・ダウンフェザー・ポケットコイルクッション P144
麻綿平織ソファカバー P148
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ソファ本体・スリムアーム・ウレタンクッション P146
綿シェニールソファカバー P149

※オーダーラグは限定店舗にて取り扱いしています。
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※必ずカバーをかけた状態でご使用ください。
※羽毛・羽根製品は、購入直後や湿度の高い時期には、臭

にお

いを感じることがあります。このような場合には、臭
にお

う空気を手でよく押し出して新しい空気に入れ替えて、3～4時間風通しの良いところに干してからお使いください。
※羽毛、羽根製品に使用されている生地は、吹き出し防止の加工が施されております。針や安全ピンを生地に刺さないでください。縫い目などから羽毛が出てくることがありますが、少量の場合は使用上問題ありません。

ソファ本体 クッション素材の異なる3つの座り心地から、
お好みに合わせて選べるソファです。

配送にてご注文のソファは、お届け時の梱包状態が特に大きくなっています。そのために、通路・階段・玄関などを通れない場合がありますので、事前に巻末10ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

［ ダウンフェザーポケットコイルクッション ］
ダウンをたっぷり詰め込み、
やわらかいだけでなく弾力感のある座り心地に仕上げました。

ダウンの特長

ダウンは水鳥の胸から腹部
に多く見られる、たんぽぽの
綿毛のような羽毛です。ふっ
くらとやわらかで、適度な弾
力性のある座り心地です。

ダウン

一般的に高級掛ふとんなどに使
われているダウンを背面と座面に
たっぷり使用しました。

ダウンフェザーポケットコイルクッション

背・ウレタン＋ダウン 座・ポケットコイル＋羽根（ウレタン混）＋ダウン

専用の工場ラインを作成、
材料の供給先も新たに開拓
すべての工程を見直したことから、品質、ソファとして必要
な機能のすべてを十分発揮できる商品になりました。

パーツ交換でながく使えるソファです
長年の使用でへたりや変色をしても、クッションなどはパーツ
対応しているので、必要なパーツだけを交換することができます。

素材の違いで選べる座り心地
ワイドアームソファはダウンフェザー、羽根ポケットコイル、ウレ
タンクッションの3種類から、お好みの座り心地を選べます。

寝ても気持ちのいいソファです
座ること以上に寝ることにこだわりました。広く取ったアーム
は十分にクッション材を使用し、枕がなくとも横になってくつ
ろげます。座面は傾斜をやや抑え、寝心地を追求しました。

ソファ本体シリーズ

ソファ本体用・脚　直径6×高さ10cm　ブナ材

ブラウンナチュラル

 ソファ本体・ワイドアーム
ダウンフェザーポケットコイルクッション   

8921140   3シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン 

  組み合わせ価格 税込80,000円 

 幅220×奥行88.5×高さ79.5cm 
 座面：幅184×奥行57×高さ45cm・肘幅18cm 

8921133   2.5シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン 

  組み合わせ価格 税込70,000円 

 幅190×奥行88.5×高さ79.5cm 
 座面：幅154×奥行57×高さ45cm・肘幅18cm 

8921126   2シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

 7277036   脚・ブラウン 

  組み合わせ価格 税込60,000円 

 幅160×奥行88.5×高さ79.5cm 
 座面：幅124×奥行57×高さ45cm・肘幅18cm 

 本体には、たっぷりダウンを詰め込み、極上の座り心地を実現しました。 

 ※脚はナチュラル・ブラウンの2色から選べます。
※3シーターには補強のため中間脚（黒色）1本が付いています。
※カバーはP148～149にてお選びいただけます。 
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体を包み込むような座り心地の、
羽根・ポケットコイルの組み合わ
せ。背面にはやわらかい羽根
クッションを、座面にはベッドにも
使われるポケットコイルクッション
を採用し、座ったときも寝転がった
ときも心地よくくつろげるよう仕
上げました。

羽根ポケットコイルクッション

背・ウレタン＋羽根 座・ポケットコイル＋羽根

［ 羽根ポケットコイルクッション ］
羽根のやわらかなクッション性と、心地よい安定感を
作り出してくれるポケットコイルを組み合わせたソファです。

※必ずカバーをかけた状態でご使用ください。
※羽毛・羽根製品は、購入直後や湿度の高い時期には、臭

にお

いを感じることがあります。このような場合には、臭
にお

う空気を手でよく押し出して新しい空気に入れ替えて、3～4時間風通しの良いところに干してからお使いください。
※羽毛、羽根製品に使用されている生地は、吹き出し防止の加工が施されております。針や安全ピンを生地に刺さないでください。縫い目などから羽毛が出てくることがありますが、少量の場合は使用上問題ありません。

配送にてご注文のソファは、お届け時の梱包状態が特に大きくなっています。そのために、通路・階段・玄関などを通れない場合がありますので、事前に巻末10ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

 ソファ本体・ワイドアーム
羽根ポケットコイルクッション  
 1 7276992   2.5シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン   
 組み合わせ価格 税込55,000円 

 幅190×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時） 
 座面：約幅154×奥行56×高さ40cm・肘幅18cm 

  7277012   2シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウ ン  
 組み合わせ価格 税込45,000円 

 幅160×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時） 
 座面：約幅124×奥行56×高さ40cm・肘幅18cm 

 ※脚はナチュラル・ブラウンの2色から選べます。
※カバーはP148～149にてお選びいただけます。 

 ソファ本体・スリムアーム
羽根ポケットコイルクッション  
 2 7276954   2.5シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン  
   組み合わせ価格 税込50,000円 

 幅169×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時） 
 座面：約幅154×奥行56×高さ40cm・肘幅7.5cm 

  7276961   2シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン 

 組み合わせ価格 税込40,000円 

 幅139×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時） 
 座面：約幅124×奥行56×高さ40cm・肘幅7.5cm 

 ※脚はナチュラル・ブラウンの2色から選べます。
※カバーはP148～149にてお選びいただけます。 

 ソファ本体・ワイドアーム・カウチタイプ
羽根ポケットコイルクッション（木製脚付）  
 3 8339853    税込60,000円 

 幅190×奥行151×高さ75（ヘッドレスト装着時91.5）cm 
 座面：寝椅子タイプ：約幅62×奥行110×高さ40cm
　　 ソファタイプ：約幅92×奥行56×高さ40cm
肘幅18cm
脚：ブナ材（8本付属） 

 人気のソファ本体に、カウチソファタイプを追加。頭をしっかり
サポートしてくれるヘッドレスト付き。カウチ部分は左右入れ替え
ができます。 

 ※カバーはP148～149にてお選びいただけます。 

 ソファ本体用・脚  
 4 7277029   ナチュラル    税込2,000円 

 5 7277036   ブラウン    税込2,000円 

 直径6×高さ10cm 　 ブナ材 

4 5
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背・ウレタン 座・ウレタン

［ ウレタンクッション ］
ほどよい硬さのある座り心地で、立ち座りもスムーズに行えます。
使い込むほどに体に馴染んでいきます。

※必ずカバーをかけた状態でご使用ください。
※羽毛・羽根製品は、購入直後や湿度の高い時期には、臭

にお

いを感じることがあります。このような場合には、臭
にお

う空気を手でよく押し出して新しい空気に入れ替えて、3～4時間風通しの良いところに干してからお使いください。
※羽毛、羽根製品に使用されている生地は、吹き出し防止の加工が施されております。針や安全ピンを生地に刺さないでください。縫い目などから羽毛が出てくることがありますが、少量の場合は使用上問題ありません。

配送にてご注文のソファは、お届け時の梱包状態が特に大きくなっています。そのために、通路・階段・玄関などを通れない場合がありますので、事前に巻末10ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

しっかりとした座り心地の、ウレタンクッション
の組み合わせ。
座るのに適したほどよい硬さを持つウレタン
を使用しています。背面と座面のやわらか
すぎないウレタンクッションが、体をしっかりと
支えてくれます。

ウレタンクッション

 ソファ本体・ワイドアーム
ウレタンクッション  
  7276985   2.5シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン   
 組み合わせ価格 税込45,000円 

 幅190×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時） 
 座面：約幅154×奥行56×高さ40cm・肘幅18cm 

 1 7277005   2シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン   
 組み合わせ価格 税込35,000円 

 幅160×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時） 
 座面：約幅124×奥行56×高さ40cm・肘幅18cm 

 ※脚はナチュラル・ブラウンの2色から選べます。
※カバーはP148～149にてお選びいただけます。 

 ソファ本体・スリムアーム
ウレタンクッション  
  7276947   2.5シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン  
 組み合わせ価格 税込40,000円 

 幅169×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時） 
 座面：約幅154×奥行56×高さ40cm・肘幅7.5cm 

 2 7276978   2シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン  
 組み合わせ価格 税込30,000円 

 幅139×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時） 
 座面：約幅124×奥行56×高さ40cm・肘幅7.5cm 

 3 7276930   1シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン  
 組み合わせ価格 税込20,000円 

 幅69.5×奥行80.5×高さ73cm（脚取付け時） 
 座面：約幅54.5×奥行49×高さ40cm・肘幅7.5cm 

 ※脚はナチュラル・ブラウンの2色から選べます。
※カバーはP148～149にてお選びいただけます。 

 ソファ本体・オットマン・ウレタンクッション  
 4 7276916   オットマン  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン  
  組み合わせ価格 税込10,000円 

 幅54.5×奥行35×高さ35cm（脚取付け時） 

   スツールとしても使いやすいコンパクトなサイズです。  

 ※脚はナチュラル・ブラウンの2色から選べます。
※カバーはP148～149にてお選びいただけます。 

 ソファ本体用・脚  
 5 7277029   ナチュラル    税込2,000円 

 6 7277036   ブラウン    税込2,000円 

 直径6×高さ10cm 　 ブナ材 

5 6
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［ 革張り／ダウンフェザーポケットコイルクッション ］
クッション材にダウンを使用し、
やわらかさと座り心地をさらに向上させました。

※ヘッドレストはP148～149にてお選びいただけます。
脚はナチュラル・ブラウンの2色から選べます。

配送にてご注文のソファは、お届け時の梱包状態が特に大きくなっています。そのために、通路・階段・玄関などを通れない場合がありますので、事前に巻末10ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

張り地は本革を使用しています。汚れや傷を防ぐ
ため、革本来の通気性、弾力性、伸縮性といった
特長と風合いを損ねない程度に表面をコーティン
グしました。

表面にはコーティングを施しています

2

3

1

ソファ本体・革張りワイドアーム・ダウンフェザー
ポケットコイルクッション／ 茶  
 1 1790695   3シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン   
  組み合わせ価格 税込138,000円 

 幅220×奥行88.5×高さ79.5cm 

  1790428   2.5シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン   
  組み合わせ価格 税込118,000円 

 幅190×奥行88.5×高さ79.5cm 
  

  1790411   2シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン   
  組み合わせ価格 税込98,000円 

 幅160×奥行88.5×高さ79.5cm   

  1790367   オットマン  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン   
  組み合わせ価格 税込20,000円 

  幅54.5×奥行35×高さ35cm

張地：天然皮革（牛革）・総本革張り
フレーム：パイン無垢材・合板・Sバネ

 座り心地にこだわった、ダウンフェザー仕様の革張りソファです。
本体をソファ本体・ワイドアーム・ダウンフェザーと同じ仕様にしま
した。座り心地にこだわりました。     

ソファ本体・革張りワイドアーム・ダウンフェザー
ポケットコイルクッション ／黒  
  1790404   3シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン   
  組み合わせ価格 税込138,000円 

  幅220×奥行88.5×高さ79.5cm  

  1790398   2.5シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン   
  組み合わせ価格 税込118,000円 

幅190×奥行88.5×高さ79.5cm  

  1790381   2シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン   
  組み合わせ価格 税込98,000円 

幅160×奥行88.5×高さ79.5cm  

 3 1790350   オットマン  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン   

  組み合わせ価格 税込20,000円 

 幅54.5×奥行35×高さ35cm 

ソファ本体用・脚　直径6×高さ10cm　ブナ材

ブラウンナチュラル

ヘッドレスト装着時

心地よさと耐久性を向上させました
① 約1.5mmの十分な厚みをもった革で、永く使用していただいても型
崩れしにくく、必要最低限のコーティングで革本来のやわらかさ、座
り心地を感じることができます。

② 一般的に高級掛ふとんなどに使われているダウンを背面と座面にたっ
ぷりと使用しています。

背・ウレタン＋ダウン 座・ポケットコイル＋羽根（ウレタン混）＋ダウン

ソファ本体・革張りワイドアーム・ダウンフェザー
ポケットコイルクッション ／白  
  1790756   3シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン   
  組み合わせ価格 税込138,000円 

幅220×奥行88.5×高さ79.5cm  

 2 1790725   2.5シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

 7277036   脚・ブラウン   
  組み合わせ価格 税込118,000円 

  幅190×奥行88.5×高さ79.5cm  

  1790701   2シーター  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン   
  組み合わせ価格 税込98,000円 

 幅160×奥行88.5×高さ79.5cm   

  1790374   オットマン  ＋ 7277029   脚・ナチュラル 

7277036   脚・ブラウン   
  組み合わせ価格 税込20,000円 

幅54.5×奥行35×高さ35cm  
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ソファ本体・ヘッドレスト 
8710157  3シーター用・幅92cm 税込6,000円
8785278  2.5シーター用・幅77cm 税込5,500円
8785285  2シーター用・幅62cm 税込5,000円
本体：ウレタンフォーム、スチール

ヘッドレストを取り付けるだけで、「ソファ本体」がゆったり寄りかか
れるハイバックソファになります。必ず別売りのカバーをかけた状
態でご使用ください。

3シータ－用をカバーなしで装着時

［ ヘッドレスト ］
ハイバックソファの座り心地を味わっていただけるオプションパーツです。
差し込むだけで取り付けられるので、すでにソファ本体をお持ちのお客様にもご使用いただけます。

ソファカバー
ヘッドレスト

部屋の雰囲気や好みで素材と色を選べるソファカバー。
ソファに差し込むだけのヘッドレストはゆったりと体をあずけてくつろげます。

本体

（ ）ソファ本体用・脚

カバー

※ソファカバーは、装着時に本体とのフィット感を持たせるために、カバーサイズにゆとりをなくしています。そのため、装着時はきつく感じられる場合がありますので、取扱説明書にてご確認ください。
※ソファカバーはすべてドライクリーニングです。 ※クリーニングにより多少縮みが生じます。
※ヘッドレストカバーはソファ本体・ダウンフェザーポケットコイルクッション、羽根ポケットコイルクッション、ウレタンクッション兼用です。
※ヘッドレスト本体は旧タイプ「ソファ ワイドアーム（2007）」、「ソファ本体（2005）」には、装着できません。
※旧タイプ「ソファ ワイドアーム（2007）」、「ソファ本体（2005）」用カバーは、お取寄せができます。詳しくは店頭スタッフにご確認ください。

※組み合わせ価格はソファ本体、脚、カバーの合計金額となります。
（　）内はカバーのみの価格です。［ ソファ＋カバー組み合わせ価格表 ］

 7277029  ナチュラル
 7277036  ブラウン

綿帆布 綿平織 麻綿平織 ポリエステル変り織

タイプ クッション 本体価格
（脚の価格含む） 生成 ベージュ ダークブラウン 生成 ブラウン ベージュ

3シーター
ワイドアーム ダウン

フェザー
8921140 8709847 8709854 8709861 8709878 8709885

－
80,000円 96,000円（16,000円） 100,000円（20,000円） 108,000円（28,000円）

ヘッドレスト －
8710157 8709915 8709922 8709939 8709946 8709953

6,000円 8,800円（2,800円） 8,800円（2,800円） 9,000円（3,000円）

2.5シーター

ワイドアーム

ダウン
フェザー

8921133 8709779 8709786 8709793 8709809 8709816

70,000円 83,500円（13,500円） 87,000円（17,000円） 95,000円（25,000円） －

羽根
7276992 8018246 8531899 8531967 8021062 8021048 8463039

55,000円 67,500円（12,500円） 71,000円（16,000円） 79,000円（24,000円） 79,000円（24,000円）

ウレタン
7276985 8018246 8531899 8531967 8021062 8021048

45,000円 57,500円（12,500円） 61,000円（16,000円） 69,000円（24,000円） －

スリムアーム
羽根

7276954 8018222 8531905 8531974 8021024 8020980 8463053

50,000円 61,000円（11,000円） 65,000円（15,000円） 73,000円（23,000円） 73,000円（23,000円）

ウレタン
7276947 8018222 8531905 8531974 8021024 8020980 8463053

40,000円 51,000円（11,000円） 55,000円（15,000円） 63,000円（23,000円） 63,000円（23,000円）

ヘッドレスト －
8785278 8599417 8780952 8780945 8511730 8511754

5,500円 7,800円（2,300円） 7,800円（2,300円） 8,000円（2,500円） －

2シーター

ワイドアーム

ダウン
フェザー

8921126 8780914 8780938 8780921 8780884 8780877

60,000円 71,000円（11,000円） 74,000円（14,000円） 82,000円（22,000円） －

羽根
7277012 8018239 8531912 8531981 8021055 8021031 8463046

45,000円 55,000円（10,000円） 58,000円（13,000円） 66,000円（21,000円） 66,000円（21,000円）

ウレタン
7277005 8018239 8531912 8531981 8021055 8021031 8463046

35,000円 45,000円（10,000円） 48,000円（13,000円） 56,000円（21,000円） 56,000円（21,000円）

スリムアーム
羽根

7276961 8018215 8531929 8531998 8021017 8020973 8463060

40,000円 49,000円（9,000円） 52,000円（12,000円） 58,000円（18,000円） 58,000円（18,000円）

ウレタン
7276978 8018215 8531929 8531998 8021017 8020973 8463060

30,000円 39,000円（9,000円） 42,000円（12,000円） 48,000円（18,000円） 48,000円（18,000円）

ヘッドレスト －
8785285 8599424 8780976 8780969 8511723 8511747

5,000円 6,800円（1,800円） 6,800円（1,800円） 7,000円（2,000円） －

1シーター スリムアーム ウレタン
7276930 8018185 8531943 8532018 8020997 8020959 8463084

20,000円 27,000円（7,000円） 29,000円（9,000円） 32,000円（12,000円） 32,000円（12,000円）

カウチタイプ ワイドアーム 羽根
8339853 8599431 8780990 8780983 8511617 8511716

60,000円 78,000円（18,000円） 83,000円（23,000円） 88,000円（28,000円） －

オットマン ウレタン
7276916 8018192 8531950 8532025 8020942 8020935 8463091

10,000円 13,000円（3,000円） 13,000円（3,000円） 14,000円（4,000円） 14,000円（4,000円）
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※1 表面に水をはじく加工をしていますが、生地の織目から水が浸みとおることがあります。濡れた場合は、すぐに拭き取ってください。
※2 革張りソファは、ヘッドレストのみカバーの交換が可能です。

※1綿シェニール 綿ポリエステル変り織 革張り

ライトグレー オレンジ グリーン チャコールグレー ベージュ ブラウン 白 茶 黒
1048475 1133553 1048345 1048215 8709892 8709908 1790756 1790695 1790404

108,000円（28,000円） 108,000円（28,000円） 138,000円（－）

1048574 1133652 1048444 1048314 8709960 8709977 1791333 1791043 1791012

9,000円（3,000円） 9,000円（3,000円） 16,000円（10,000円）

1048468 1133546 1048338 1048208 8709823 8709830 1790725 1790428 1790398

95,000円（25,000円） 95,000円（25,000円） 118,000円（－）

1048499 1133577 1048369 1048239 8022182 8022168

－

79,000円（24,000円） 79,000円（24,000円）

1048499 1133577 1048369 1048239 8022182 8022168

69,000円（24,000円） 69,000円（24,000円）

1048536 1133614 1048406 1048277 8022144 8022106

73,000円（23,000円） 73,000円（23,000円）

1048536 1133614 1048406 1048277 8022144 8022106

63,000円（23,000円） 63,000円（23,000円）

1048567 1133645 1048437 1048307 8603312 8603336 1791135 1791036 1790824

8,000円（2,500円） 8,000円（2,500円） 14,500円（9,000円）

1048451 1133539 1048321 1048192 8780907 8780891 1790701 1790411 1790381

82,000円（22,000円） 82,000円（22,000円） 98,000円（－）

1048482 1133560 1048352 1048222 8022175 8022151

－

66,000円（21,000円） 66,000円（21,000円）

1048482 1133560 1048352 1048222 8022175 8022151

56,000円（21,000円） 56,000円（21,000円）

1048529 1133607 1048390 1048260 8022137 8022090

58,000円（18,000円） 58,000円（18,000円）

1048529 1133607 1048390 1048260 8022137 8022090

48,000円（18,000円） 48,000円（18,000円）

1048550 1133638 1048420 1048291 8603305 8603329 1791074 1791029 1790817

7,000円（2,000円） 7,000円（2,000円） 13,000円（8,000円）

1048512 1133591 1048383 1048253 8022113 8022076

32,000円（12,000円） 32,000円（12,000円） －

1048505 1133584 1048376 1048246 8497157 8497164

88,000円（28,000円） 88,000円（28,000円） －

1048543 1133621 1048413 1048284 8022069 8022052 1790374 1790367 1790350

14,000円（4,000円） 14,000円（4,000円） 20,000円（－）

※2
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リクライニングソファ リクライニングしたときの気持ちよさを追求して生まれたソファです。
ソファは首元も可動するので、体に負担をかけずに映画などを鑑賞できます。

1

2

3

 ハイバックリクライニングソファ
ポリエステル平織   

 1 1790305   2シーター・グレーベージュ         
  1049106   2シーター・ブラウン   各税込55,000円 

 幅148×奥行(100／120）×高さ（93／83）cm 
 座面（1シート分）：幅73×奥行63×高さ30cm
梱包サイズ：幅146×奥行83×高さ77cm 

  1790251   1シーター・グレーベージュ         
 2 1049083   1シーター・ブラウン   各税込29,000円 

 幅74×奥行(100／120）×高さ（93／83）cm 
 座面：幅73×奥行65×高さ30cm
梱包サイズ：幅73×奥行83×高さ77cm 

 側生地：ポリエステル100%  【ドライ】 
 ※クッション部のみドライ可。本体用カバーは取り外しできません。 
 脚：タモ無垢集成材・ウレタン樹脂塗装
組立式 

腰元の角度は、レバー式6段階で調整できます 。首元にも6段階
のリクライニング機能を付けました。ふんわりとした座り心地を実
現するために、クッション材には羽根もたっぷり使用しています。 

カバーからクッションが抜き出せます。

頭までしっかりサポートしてくれる
ハイバック仕様です

ハイバック仕様なのでゆったりと体をあずけてくつろげる
ソファです。首元部分までたっぷり羽根が入ったクッション
が、やさしく体を支えます。

ふっくらやわらかい羽根クッションタイプです

クッション部分には羽根をたっぷりと詰め込み、ふっくらと
やわらかい座り心地に仕上げました。クッションの復元力
を上げるために、羽根と一緒にウレタンチップも混ぜ込ん
であります。中のクッションを取り出すこともできるので、座
面に座りシワが付いてきたら、クッションを取り出し、空気を
含ますように揉みほぐしてください。

ゆったりと体をあずけてリラックス。

リクライニング機能が付いています

お好みの角度に調整できるよ
う、背面部分だけではなく、首
元にもリクライニング機能を付
けました。腰元部分はレバー
式6段階、首元部分はフラット
時を含み6段階調整できます。

 ハイバックリクライニングソファ・オットマン　
ポリエステル平織     
  1790312   グレーベージュ         
 3 1361789   ブラウン   各税込10,000円 

 幅68.5×奥行43×高さ38cm 
 側生地：ポリエステル100% 【ドライ】 
脚：タモ無垢集成材・ウレタ ン樹脂塗装

 ハイバックリクライニングソファ用オットマンです。クッション材に
は羽根をたっぷり使用しています。 

1

2・3
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リラックスチェア・オットマン用クッション
ポリエステル平織   ［5月］   
 3 6269403  ブラウン
 4 6269410  グレーべージュ  各税込5,000円 

 側生地：ポリエステル100% 【ドライ】  

チェア・オットマン用クッションとヘッドレストのセットです。やわらか
い座り心地で、取り外してお手入れできます。

リラックスチェア・
パーソナルリクライニングチェア

曲げ木のフレームでくつろぎの形をつくったリラックスチェア。
クッションを取り付けて座り心地を変えられます。
パーソナルリクライニングチェアはしまう時にはコンパクトに折りたためます。

リラックスチェア・オットマンセット  ［5月］

 1 6269335  ブラウン
 2 6269397  グレーべージュ 各税込14,900円
チェア：幅62×奥行83×高さ101.5cm
オットマン：幅60×奥行41×高さ46cm
フレーム：積層合板・オーク材突板・ラッカー塗装
ベルト：ポリプロピレン

全身を包み込む座り心地のリラックスチェアです。ベルトと別売
のクッションで、2種類の座り心地を楽しめます。  

1+3

1

クッション取付け時

 パーソナルリクライニングチェア  
1049120   黒   税込14,900円 

 幅67×奥行88.5×高さ105cm 
 座面：高さ39cm
（リクライニング時：幅67×奥行154×高さ71cm）
側生地：ポリエステル100%（PVCコーティング）
フレーム：スチール・エポキシ粉体塗装 

 くつろぐ際は広げてリクライニングでき、しまう時は簡単にコンパク
トに折りたためます。 

ひらいた状態折りたたみ時

1 2

3 4
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4

6

1 2

体にフィットするソファ くつろぎのかたちに合わせて、自由に変形するソファです。
カバーの伸縮部分の素材をポリウレタンから、より耐久性に優れている
ポリエステル系繊維に変更し、さらにふっくらとした座り心地になりました。

※カバーはクリーニングにより多少縮みが生じます。

 体にフィットするソファ・カバー  
 1 1048888   グレーベージュ  
 2 6249092   さくら        ［2月］    
 3 1048871   ダークブラウン  
 4 1048895   レンガ  
 5 1790343   ユーカリ   
 6 6249108   ブルー      ［2月］       各税込3,150円 

 幅65×奥行65×高さ43cm 
 カバー・側生地：ストレッチ素材部分（ポリエステル100%（ポリエ
チレンテレフタレート50%、ポリトリメチレンテレフタレート50%））
帆布部分（綿100%）  【手洗い】 

 伸びにくく改良したニット地を使用しています。生地の違いで異
なる座り心地がお楽しみいただけます。 

約0.5mmの微粒子
ビーズはへたりにくく、
座り心地も非常にや
わらかです。

お客様の声から
生まれたソファです。

無印良品では、お客様の声を商品開
発に生かすモノづくりを推進しています。
「体にフィットするソファ」もそんなモノづ
くりのプロジェクトから生まれた商品の
ひとつです。

モノづくりプロジェクトはMUJI.netの
コミュニティーよりご覧いただけます。
あなたも無印良品のモノづくりに参加
してみませんか？

www.muji.net

カバー生地が
へたりにくくなりました。

本体カバーと替えのカバーの生地を変更し、
従来品より耐久性があがり、へたりにくくなり
ました。座り心地もしっかりとふっくら感が増
しました。
また、汚れた場合でも、ご自宅で手軽に洗濯
していただけます。（ドライクリーニングはセキ
ユ系のみ可。）

帆布素材
（硬い面）

帆布素材を上に
（硬い面）

ストレッチ素材
（やわらかい面）

ストレッチ素材を上に
（やわらかい面）

「縦置き」で座る
円状にひろがり深く沈み込んで全身をあず
けられます。お昼寝に最適。

「横置き」で座る
腰から首までを包み込んで思いのままの
姿勢を保ちます。読書やテレビ鑑賞に最適。

 体にフィットするソファ（本体）    
1049182     税込12,600円 

1049182   体にフィットするソファ（本体）  ＋  カバー各種     
  組み合わせ価格 税込15,750円 

 幅65×奥行65×高さ43cm　重量：約6kg 
 本体・中袋：ポリエステル100%（ポリエチレンテレフタレート50%、
ポリトリメチレンテレフタレート50%）
詰め物：微粒子ビーズ（0.5mm） 

 ※ 使用していくうちに、ビーズがなじみ若干厚みが変わることがあ
ります。
※ 本体のみでの使用はできません。必ずカバーと併用してください。
※ 本体は洗濯できません。 

※見本例：綿帆布座いす用カバー付 カバーなしの状態側面

 座いす（本体）   
8481286   大    税込4,725円 

 幅57×奥行102×高さ10cm（フラット時） 
 座面サイズ：53×52cm 

8481293   小    税込3,675円 

 幅46×奥行86×高さ10cm（フラット時） 
 座面サイズ：42×43cm 

 チップモールドウレタンフォーム 

 6段階リクライニング機能付き・カバーリング仕様の座いすです。 

 綿帆布座いす用カバー／生成  
6936954   大用    税込2,310円 

6936961   小用    税込1,890円 

 綿100%  【手洗い】 

 綿平織座いす用カバー／ベージュ  
8531653   大用    税込2,625円 

8531660   小用    税込2,100円 

 綿100%  【手洗い】 

 綿平織座いす用カバー／ダークブラウン  
8531677   大用    税込2,625円 

8531684   小用    税込2,100円 

 綿100%  【手洗い】 

 ※商品の特性上、洗濯により縮みます。 
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ユニットソファ 座面が低く、胡座をかいたり、ごろりと横になったりしてくつろげるソファです。
3パターンのユニットからサイズや組み合わせを自由にお選びいただけます。
座面には低反発ウレタンを内蔵しました。

 ユニットソファ  
1049069   アームレス   税込20,000円 

 幅64×奥行83.5×高さ59cm 
 座面：幅60×奥行60×高さ36cm
側生地：ポリエステル100%
脚：スチール 

 ユニットソファ  
1049076   オットマン   税込15,000円 

 幅83.5×奥行64×高さ36cm 
 座面：幅83.5×奥行64×高さ36cm
側生地：ポリエステル100%
脚：スチール 

配送にてご注文のソファは、お届け時の梱包状態が特に大きくなっています。そのために、通路・階段・玄関などを通れない場合がありますので、事前に巻末10ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

組み合わせ例
アーム付×1

アームレス×1

オットマン×1

アーム付×2

アームレス×1

オットマン×1

アーム付×2

アーム付×1

アームレス×3

 綿帆布ユニットソファカバー   
1048642   アーム付用   税込9,000円 

1048659   アームレス用   税込7,000円 

1048666   オットマン用   税込5,000円 

 綿100%  【ドライ】 
 太番手の糸を生成のまま使用し、厚手に織り上げました。 

 麻綿平織ユニットソファカバー   
1048796   生成・アーム付用   税込13,000円 

1048802   生成・アームレス用   税込11,000円 

1048819   生成・オットマン用   税込7,000円 

1048826   ブラウン・アーム付用   税込13,000円 

1048833   ブラウン・アームレス用   税込11,000円 

1048840   ブラウン・オットマン用   税込7,000円 

 麻65%、綿35%【  ドライ】 

 太番手のリネン麻と綿を使い、素材を生かした色に仕上げました。 

 綿ポリエステル変り織
ユニットソファカバー   
1048734   ベージュ・アーム付用   税込13,000円 

1048741   ベージュ・アームレス用   税込11,000円 

1048758   ベージュ・オットマン用   税込7,000円 

1048765   ダークブラウン・アーム付用   税込13,000円 

1048772   ダークブラウン・アームレス用   税込11,000円 

1048789   ダークブラウン・オットマン用   税込7,000円 

 綿65%、ポリエステル35%  【ドライ】 
 撥水加工　薬剤名：フッ素系樹脂 

 太さの違う糸を使ってざっくりと織り上げた生地に、撥水加工
を施しました。 

 綿平織ユニットソファカバー   
1048673   ベージュ・アーム付用   税込11,000円 

1048680   ベージュ・アームレス用   税込9,000円 

1048697   ベージュ・オットマン用   税込6,000円 

1048703   ダークブラウン・アーム付用   税込11,000円 

1048710   ダークブラウン・アームレス用   税込9,000円 

1048727   ダークブラウン・オットマン用   税込6,000円 

 綿100% 【 ドライ】 

 太番手の糸を使用し、厚手に織り上げました。 

 ユニットソファ  
1049052   アーム付   税込25,000円 

 幅83.5×奥行83.5×高さ59cm 
 座面：幅60×奥行60×高さ36cm
側生地：ポリエステル100%
脚：スチール 

 形を組み合わせてお好みのパターンでお使いいただけます。座面
には低反発ウレタンを内蔵し、ゆっくり沈み込むような独特の座り
心地を実現しました。 

 ※低反発ウレタンは気温が低いときに硬く感じることもありますが、
使用者の体温で次第になじんできます。 

 ※左アームに付け替える際には組み替え作業が必要です。 

しっかり連結できるソファです

座面クッションを取り外し、連結パーツで座面
のベース部分同士をつなげることで、ソファを
連結することがきます。

左右のアームが組み替えられます

ユニットソファ・アーム付は背、アーム部分を取
り外し、左右組み替えることができます。

連結例（アーム付×2、アームレス×1、オットマン×1）
※綿帆布カバーを装着しています。

※ソファカバーは別売です。
　上記ユニットソファの画像は綿帆布カバーを装着しています。
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ボックスソファ
タモ材ソファ

２人掛けのボックスソファはコンパクトなスペースに収まります。
あたたかみがあり、耐久性に優れたタモ材のソファは
使い込むほどに味わいも愛情も深まります。

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。
※カバーはクリーニングにより多少縮みが生じます。　※ 素材の特性上、使用時の摩擦により毛羽立ち、毛玉が生じた場合は、お早めに毛玉取り器等で手入れをしてください。

配送にてご注文のソファは、お届け時の梱包状態が特に大きくなっています。そのために、通路・階段・玄関などを通れない場合がありますので、事前に巻末10ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

3

4

 タモ材ソファ・綿平織／ダークブラウン  
 3 8784509   3シーター   税込65,000円 

 幅178.5×奥行75.5×高さ73（座面高39.5）cm   

  8784493   2シーター   税込55,000円 

 幅125×奥行75.5×高さ73（座面高39.5）cm   

  8784486   1シーター   税込35,000円 

 幅71.5×奥行75.5×高さ73（座面高39.5）cm   

素材にこだわりました

ソファフレームのアーム部分にはタモ無垢材を使用し、
体に触れる部分なので丸みをもたせ、温かみのある
やさしい手触りになっています。また、耐久性にも優れ、
永くお使いいただけます。

 タモ材ソファ・綿平織／ベージュ  
 4 8784479   3シーター   税込65,000円 

 幅178.5×奥行75.5×高さ73（座面高39.5）cm   

 4 8784462   2シーター   税込55,000円 

 幅125×奥行75.5×高さ73（座面高39.5）cm   

 4 8784455   1シーター   税込35,000円 

 幅71.5×奥行75.5×高さ73（座面高39.5）cm   

 座面1シート：約幅53×奥行50cm
アーム部：タモ無垢材
幕板：［芯材］ブナ無垢材
　　 ［表面材前面のみ］タモ材突板ウレタン樹脂塗装
クッション：ウレタンフォーム
側生地：綿100％  【ドライ】 

背面

3シーター 2シーター 1シーター

178.5cm 125cm 71.5cm 75.5cm

73
cm

3

アーム付きでコンパクトな
がらも、二人で並んで座
れる座面サイズを確保し
ています。

タタミ1畳に収まるコンパクトサイズです

ソファソファ

幅130×奥行71cmと、
一般的なタタミ1畳に収
まるコンパクトなサイズな
ので、6畳ワンルームの
お部屋でも場所をとりま
せん。

1
 ボックスソファ・ポリエステル平織  
 1 1790329   2シーター・グレーベージュ        
 2 1049144   2シーター・ブラウン   各税込19,000円 

 幅130×奥行71×高さ63cm 
 座面：幅104 ×奥行52×高さ40cm
側生地：ポリエステル100%【ドライ】
脚：タモ無垢集成材・ウレタン樹脂塗装
組立式 

 コンパクトですが、2人で座っていただくには十分の座幅を確保し
ています。ソファでありながら、効率よく輸送できるためお求めや
すい価格が実現しました。 

フラットパック構造なので持ち運び
もスムーズです。
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ラグ・マット 素材や毛足の種類によって、風合いの違いを楽しめるラグとマット。
どんな部屋にも合わせやすい、やさしい肌触りの素材がそろっています。

 インド綿手織やわらかいラグ／ブラウン  

8172269   マット・50×80cm    税込1,575円 

8936670   マットロング・50×120cm   税込2,625円 

8132072   100×140cm    税込3,675円 

8132089   140×200cm    税込7,350円 

8132096   200×200cm    税込10,500円 

8132102   200×240cm    税込13,650円 

 綿100%  【ドライ】

床暖房 ホットカーペット
  細い糸を使い、目を詰めて手で織り上げ、やわらかな風合いを出し
ました。2色使いで杢調の表情を出しています。 

 ※1　※2   

 インド綿手織やわらかいラグ／ベージュ  
8936656   マット・50×80cm    税込1,575円 

8936663   マットロング・50×120cm    税込2,625円 

8936687   100×140cm    税込3,675円 

8936694   140×200cm    税込7,350円 

8936700   200×200cm    税込10,500円 

8936717   200×240cm    税込13,650円 

 綿100%  【ドライ】 

床暖房 ホットカーペット
 細い糸を使い、目を詰めて手で織り上げ、やわらかな風合いを出し
ました。2色使いで杢調の表情を出しています。 

 ※1　※2 

 インド綿手織やわらかいラグ／生成  
8942381   マット・50×80cm    税込1,575円 

8942398   マットロング・50×120cm    税込2,625円 

8936618   100×140cm    税込3,675円 

8936625   140×200cm    税込7,350円 

8936632   200×200cm    税込10,500円 

8936649   200×240cm    税込13,650円 

 綿100%  【ドライ】

床暖房 ホットカーペット
  細い糸を使い、目を詰めて手で織り上げ、やわらかな風合いを出し
ました。2色使いで杢調の表情を出しています。 

 ※1　※2 

※1 商品の特性上、製品寸法にバラツキがありますのでご了承ください。
※2 素材の特性上、使用や洗濯時の摩擦により毛羽立ち、毛玉が発生し、他の物に付着することがあります。
※3 素材の特性上、使用時の摩擦により毛羽立ち、毛玉が発生し、毛羽や毛玉が脱落したり、他の物に付着することがあります。
※4 この商品は、通常の家庭洗濯、ドライクリーニングができませんので、クリーニング専門店にご相談ください。

インド綿手織ラグについて

何本かの糸を引きそろえて使用しているため、糸の継ぎ目
部分が節のように見えます。糸の継ぎ目や糸端が飛び出
したり、生地端で糸がゆるんだりすることがあります。無理
に引っ張らずに生地の中に押し込むようにしてください。
引きそろえて使用してい
る部分の糸は、1～2本
程度切り取っても使用
に差し支えございません。

ラグの機能について

ホットカーペットに使えます。ホットカーペット

床暖房に使えます。床暖房

洗濯することができます。洗える

抗菌 抗菌加工をしています。

すべり止め すべり止め加工をしています。

防炎 防炎機能のある難燃繊維を使用しています。 綿麻ループパイルラグ／生成    

8960606   100×140cm    税込5,000円 

8961993   140×200cm    税込10,000円 

8962006   200×200cm    税込14,000円 

8962013   200×240cm    税込17,000円 

 パイル部分：綿70％、麻30％  【洗濯不可】 

オーダー      ［2月］  
 やわらかい綿とシャリ感のある麻を使用しパイルのラグを作りました。 

 ※3　※4 

綿麻カットパイルラグ ／生成    ［4月］   
6357292   100×140cm   税込7,000円 

6357308   140×200cm    税込14,000円 

6357315   200×200cm    税込20,000円 

6357322   200×240cm    税込24,000円 

 パイル部分：綿70％、麻30％  【洗濯不可】 

オーダー
 やわらかい綿とシャリ感のある麻を使用しラグを作りました。さらり
とした感触が特長です。 

  ※3　※4  

 綿麻ループパイルラグ／ブラウン    

8960590   100×140cm    税込5,000円 

8961962   140×200cm    税込10,000円 

8961979   200×200cm    税込14,000円 

8961986   200×240cm    税込17,000円 

 パイル部分：綿70％、麻30％  【洗濯不可】 

オーダー      ［2月］  
 やわらかい綿とシャリ感のある麻を使用しパイルのラグを作りました。 

 ※3　※4 

綿麻カットパイルラグ ／ブラウン    ［4月］  

6357339   100×140cm   税込7,000円 

6357346   140×200cm    税込14,000円 

6357353   200×200cm    税込20,000円 

6357360   200×240cm    税込24,000円 

 パイル部分：綿70％、麻30％  【洗濯不可】 

オーダー
 やわらかい綿とシャリ感のある麻を使用しラグを作りました。さらり
とした感触が特長です。 

  ※3　※4  
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※1 素材の特性上、使用や洗濯時の摩擦により毛羽立ち、毛玉が発生し、他の物に付着することがあります。
※2 この商品は、通常の家庭洗濯、ドライクリーニングができませんので、クリーニング専門店にご相談ください。
※3 この商品は染色をしない原毛糸を使用しています。そのため、季節や原材料の手配状況によって色にバラツキがあります。また、購入直後や湿度の高い時期に動物臭を感じることがあります。その際は、風通 
　  しの良い場所に広げて、しばらく放置してください。　※4  素材の特性上、原料由来の夾雑物が混入しています。ご了承ください。　※5 商品の特性上、製品寸法にバラツキがありますのでご了承ください。

 ウール原毛色高密度織ループパイルラグ
ライトグレー   
1690360   100×140cm  税込9,000円  
1690377   140×200cm  税込18,000円  
1690384   200×200cm   税込25,000円  
1690391   200×240cm  税込30,000円  
パイル部分：ウール100%【洗濯不可】  

床暖房 ホットカーペット

オーダー       ［2月］
パイルにウールの原毛を使用し、高密度に織り上げました。しっか
りしたふみ心地が特長です。

※2　※3　※4　※5  

 ウール原毛色高密度織ループパイルラグ
グレー  
1690407   100×140cm   税込9,000円  
1690414   140×200cm   税込18,000円  
1690421   200×200cm   税込25,000円  
1690438   200×240cm  税込30,000円  
パイル部分：ウール100%【洗濯不可】  

床暖房 ホットカーペット

オーダー       ［2月］
パイルにウールの原毛を使用し、高密度に織り上げました。しっか
りしたふみ心地が特長です。  

※2　※3　※4　※5  

麻綿平織洗えるキルティングラグ 
べージュ    ［2月］   
6262817  140×195cm 税込4,900円
6262824  こたつ下敷兼用・195×195cm 税込6,900円
6262831  こたつ下敷兼用・205×245cm 税込8,900円
表生地：麻60%、綿40% 裏生地：綿100%
 詰め物：ポリエステル60% 、綿35%、レーヨン5%
 キルティング加工 【洗濯機（ネット）】  

床暖房 ホットカーペット 洗える
 麻と綿の平織りの生地にキルティング加工を施し、ラグを作りました。 

 ※1 

麻綿平織洗えるキルティングラグ 
ダークグリーン    ［2月］  

6262848  140×195cm 税込4,900円
6262855  こたつ下敷兼用・195×195cm 税込6,900円
6262862  こたつ下敷兼用・205×245cm 税込8,900円
表生地：麻60%、綿40% 裏生地：綿100%
 詰め物：ポリエステル60% 、綿35%、レーヨン5%
 キルティング加工 【洗濯機（ネット）】  

床暖房 ホットカーペット 洗える
麻と綿の平織りの生地にキルティング加工を施し、ラグを作りました。

 ※1 

 綿平織洗えるキルティングラグ／ブラウン  
1846262   140×195cm    税込3,900円 

1846279   こたつ下敷兼用・195×195cm    税込5,900円 

1846286   こたつ下敷兼用・205×245cm    税込7,900円 

 表生地：綿100% 裏生地：綿100% 
 詰め物：ポリエステル100% 
 キルティング加工  【洗濯機（ネット）】 

床暖房 ホットカーペット 洗える
 綿平織の生地にキルティング加工を施し、クッション性のあるラグ
を作りました。一年を通じて使えます。 

 ※1   

 綿平織洗えるキルティングラグ／ダークブラウン  
1846293   140×195cm   税込3,900円 

1846309   こたつ下敷兼用・195×195cm    税込5,900円 

1846316   こたつ下敷兼用・205×245cm    税込7,900円 

 表生地：綿100%　裏生地：綿100% 
 詰め物：ポリエステル100% 
 キルティング加工  【洗濯機（ネット）】 

床暖房 ホットカーペット 洗える
 綿平織の生地にキルティング加工を施し、クッション性のあるラグ
を作りました。一年を通じて使えます。 

 ※1 

 綿平織洗えるキルティングラグ／ベージュ  
1846323   140×195cm    税込3,900円 

1846330   こたつ下敷兼用・195×195cm    税込5,900円 

1846347   こたつ下敷兼用・205×245cm    税込7,900円 

 表生地：綿100% 裏生地：綿100% 
 詰め物：ポリエステル100% 
 キルティング加工  【洗濯機（ネット）】 

床暖房 ホットカーペット 洗える
   綿平織の生地にキルティング加工を施し、クッション性のあるラグ
を作りました。一年を通じて使えます。 

 ※1 

普通ラグサイズ

1畳（85×170cm）
100×140cm

140×200cm

200×200cm

200
×
240
cm

マット
（50×80cm）

マット・ロング
  （50×120cm）

キルティングラグサイズ

 ホットカーペット 
 1畳用
（90×180cm）

 ホットカーペット 
 1.5畳用
（132×176cm）

 ホットカーペット 
 2畳用
（176×176cm）

 ホットカーペット 
 3畳用
（195×235cm）

1畳（85×170cm）

140×195cm

100×195cm

195×195cm

205×245cm
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※1  素材の特性上、使用中の摩擦により毛羽立ち、毛玉が発生し、他の物に付着することがあります。　※2  この商品は家庭洗濯及びドライクリーニングができません。クリーニング専門業者にご相談ください。
※3   素材の特性上、使用時の摩擦により毛羽立ち、毛玉が発生し、毛羽や毛玉が脱落したり、他の物に付着することがあります。　※4  ご使用により徐々に毛先が広がり、風合いが変化します。

 ナイロン混クリンプラグ／ベージュ    
1689654   100×140cm  税込6,500円  
1689661   140×200cm  税込13,000円  
1689777   200×200cm  税込18,000円  
1689784   200×240cm  税込22,000円  
 パイル部分：ナイロン94%、ポリエステル5%、ポリウレタン1% 
【洗濯不可】    

床暖房 ホットカーペット  
 オーダー       ［2月］
反発性の強いナイロンを使用し、糸を強く撚ることでしっかりとした
ラグを作りました。 

※2　※3　※4

 ナイロン混クリンプラグ／ブラウン    
1690056   100×140cm  税込6,500円  
1690247   140×200cm  税込13,000円  
1690292   200×200cm  税込18,000円  
1690353   200×240cm  税込22,000円  
 パイル部分：ナイロン94%、ポリエステル5%、ポリウレタン1%  
【洗濯不可】   

床暖房 ホットカーペット

オーダー       ［2月］
反発性の強いナイロンを使用し、糸を強く撚ることでしっかりとした
ラグを作りました。

  ※2　※3　※4

 ポリエステルカットパイルラグ／ベージュ  
1067483   100×140cm   税込6,500円 

1067490   140×200cm   税込13,000円 

1067506   200×200cm   税込18,000円 

1067513   200×240cm   税込22,000円 

 パイル部分：ポリエステル100%  【洗濯不可】 

床暖房 ホットカーペット 抗菌 防炎

 再生ポリエステルを使用し、ソフトに仕上げました。抗菌・防炎
加工付です。 

 ※1 

 ポリエステルカットパイルラグ／グリーン  
1067568   100×140cm   税込6,500円 

1067575   140×200cm   税込13,000円 

1067582   200×200cm   税込18,000円 

1067599   200×240cm   税込22,000円 

 パイル部分：ポリエステル100%  【洗濯不可】 

床暖房 ホットカーペット 抗菌 防炎
 

再生ポリエステルを使用し、ソフトに仕上げました。抗菌・防炎
加工付です。 

 ※1 

 ポリエステルカットパイルラグ／ブラウン  
1067520   100×140cm   税込6,500円 

1067537   140×200cm   税込13,000円 

1067544   200×200cm   税込18,000円 

1067551   200×240cm   税込22,000円 

 パイル部分：ポリエステル100%  【洗濯不可】 

床暖房 ホットカーペット 抗菌 防炎

 再生ポリエステルを使用し、ソフトに仕上げました。抗菌・防炎
加工付です。 

 ※1 

オーダー オーダー オーダー

1.使用済PETボトルを回収
します。

2.回収したPETボトルを洗浄し、
粒状（ペレット）にします。

再生ポリエステルを使ったラグができるまで

4.この糸を使ってラグを作りました。3.高熱で溶解し、糸状にします。

ラグサイズ一覧

100×140cm

140×200cm

200×200cm

200×240cm

リビング ダイニング

ワイドアームソファ・2.5シーター
スリムアームソファ・2シーター
木製ローテーブル1
木製AVラック・150cm・大

木製テーブル2
木製チェア×2
木製ベンチ

スリムアームソファ・2シーター
木製AVラック・大

木製テーブル3

木製チェア×2

ワイドアームソファカウチタイプ
木製ローテーブル2

木製テーブル・丸
木製チェア×4

ワイドアームソファ・3シーター
ワイドアームソファ・2.5シーター
木製ローテーブル1

木製テーブル2

木製チェア×6
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※1  この商品は家庭洗濯及びドライクリーニングができません。クリーニング専門業者にご相談ください。
※2   素材の特性上、使用時の摩擦により毛羽立ち、毛玉が発生し、毛羽や毛玉が脱落したり、他の物に付着することがあります。

 床暖房・ホットカーペット対応ラグすべり止め
テープタイプ    

1404233   4cm×4m   税込800円 

 粘着剤：アクリル酸エステル系樹脂、芯材：ポリエステル 
 接着面：アクリル酸エステル系樹脂  【洗濯不可】 

 ラグの裏面に貼付けるすべり止めです。ラグのサイズに合わせて、
ハサミで切ることができます。 

 床暖房・ホットカーペット対応ラグすべり止め
シートタイプ    
1833415   40×120cm   税込900円 

 表面：ポリエチレン、芯材：ポリプロピレン
床暖房・ホットカーペットに使用できるすべり止めです。ラグのサイ
ズに合わせて、ハサミで切ることができます。 

 羊の毛タッチのラグ／ライトベージュ    
1689401   円・直径130cm   税込12,000円 

1689395   100×140cm   税込9,000円 

1689418   140×200cm   税込18,000円 

1689425   200×200cm   税込25,000円 

1689432   200×240cm   税込30,000円 

 パイル部分：ナイロン100%  【洗濯不可】 

床暖房 ホットカーペット すべり止め

 オーダー
極細のナイロンマイクロファイバーを使い、羊の毛のような風合い
を出しました。柔らかく温もりのある感触です。裏面に滑りにくい
加工を施しました。

   ※1

 羊の毛タッチのラグ／カーキ    
1689531   円・直径130cm   税込12,000円 

1689500   100×140cm   税込9,000円 

1689548   140×200cm   税込18,000円 

1689555   200×200cm   税込25,000円 

1689562   200×240cm   税込30,000円 

 パイル部分：ナイロン100% 【洗濯不可】

床暖房 ホットカーペット すべり止め

 オーダー
極細のナイロンマイクロファイバーを使い、羊の毛のような風合い
を出しました。柔らかく温もりのある感触です。裏面に滑りにくい
加工を施しました。

 ※1  

 羊の毛タッチのラグ／ブラウン    
1689463   円・直径130cm   税込12,000円 

1689449   100×140cm   税込9,000円 

1689470   140×200cm   税込18,000円 

1689487   200×200cm   税込25,000円 

1689494   200×240cm   税込30,000円 

 パイル部分：ナイロン100%  【洗濯不可】 

床暖房 ホットカーペット すべり止め

 オーダー
極細のナイロンマイクロファイバーを使い、羊の毛のような風合い
を出しました。柔らかく温もりのある感触です。裏面に滑りにくい
加工を施しました。

※1 

 ポリエステルシャギーラグ／ベージュ  
6788409   100×140cm   税込10,000円 

6788416   140×200cm   税込20,000円 

6788423   200×200cm   税込28,000円 

6788430   200×240cm   税込33,000円 

 パイル部分：ポリエステル100%  【洗濯不可】 

床暖房 ホットカーペット

 オーダー       ［2月］
ポリエステル素材を使用し、ソフトに仕上げました。毛足の長さが
特長です。 

 ※2   

 ポリエステルシャギーラグ／ブラウン  
8556571   100×140cm   税込10,000円 

8556588   140×200cm   税込20,000円 

8556595   200×200cm   税込28,000円 

8556601   200×240cm   税込33,000円 

 パイル部分：ポリエステル100%  【洗濯不可】 

床暖房 ホットカーペット

 オーダー       ［2月］
ポリエステル素材を使用し、ソフトに仕上げました。毛足の長さが
特長です。 

 ※ 2

無印良品では、ラグのオーダーを承っています。お好みのス
タイルが決まったら、サイズを計って無印良品の店舗へ。オー
ダーラグのカタログもご用意しています。お気に入りの素材
を店頭でじっくりとお選びください。

 このマークのついた商品はオーダーが可能
です。詳しくは、ネットストア［www.muji.net］またはカー
テン・ブラインド・オーダーラグカタログをご覧ください。

オーダーも承ります

オーダー
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クッション・クッションカバー・
多用布

色や柄だけでなく、肌触りにもこだわったリビングファブリックです。
素材本来の風合いを大切にしながら、いろいろな表情に仕上げました。

※1 ウレタンフォームは変色しますが、製品の性能には影響ありません。
※2 ウレタンフォームは使用初期に臭

にお

いを感じることがあります。気になる場合は風通しの良い場所で陰干ししてください。
※3 カバーは摩擦により色移りすることがあります。色移りした場合はお早めに洗濯してください。 ※4 側生地は摩擦により色移りすることがありますのでご注意ください。
※5 洗濯機破損や事故を防ぐために「洗濯機の容量・洗い方」については、洗濯機の取り扱い説明に従ってください。ご家庭の洗濯機で洗えない場合はクリーニング専門店にご相談ください。

 落ちわた入り座ぶとん  
8599165   55×59cm     税込1,000円 

 側生地：綿100% 
 詰め物：綿70%、ポリエステル30%  【洗濯不可】 

 弾力性と耐久性がある座ぶとん本体です。カバーリングで個性
が楽しめます。 

 ※水洗い、及びドライクリーニングはお避けください。 

 ポリエステルわた洗えるクッション  
8619092   43×43cm    税込600円 

 側生地：綿55%、ポリエステル45% 
 詰め物：ポリエステル100%  【手洗い】 

 詰め物に、復元性にすぐれたコイル状の中空ポリエステルわたを
使用しました。弾力性のあるソフトな使用感です。 

 ※5 

 羽根クッション  
8810581   43×43cm・詰め物重量0.7kg    税込945円 

8810598   55×59cm・詰め物重量1.2kg    税込1,575円 

 側生地：綿100%、ダウンプルーフ加工  【ドライ（セキユ）】 
 詰め物：フェザー95%、ダウン5% 

 軽くへたりの少ない水鳥の羽根を使いました。ふんわりと沈み込
むやさしい感触が特長です。 

1
2

 ウレタンフォーム低反発シートクッション 
 丸型  
 1 8719686   杢ベージュ・φ36cm 

　 6321309   杢ブルー・φ36cm    ［4月］

 　 1679426   杢パープル・φ36cm    
 　 1679457   杢ブラウン・φ36cm   
   各税込2,000円 

 カバー：綿100%  
 本体：ウレタンフォーム 

 【洗濯不可（カバーは洗濯可）】 

 2種類の低反発ウレタンの間に反発性の高いウ
レタンを挿んだ3層構造です。薄さとクッション性
を両立させました。 

 ※1　※2　※3 

 ウレタンフォーム低反発シートクッション 
 角型  
 　 8719716   杢ベージュ・39×39cm 

 2 6321316   杢ブルー・39×39cm    ［4月］

  1679433   杢パープル・39×39cm    
 　 1679747   杢ブラウン・39×39cm       
   各税込2,300円 

 カバー：綿100%  

 本体：ウレタンフォーム 

 【洗濯不可（カバーは洗濯可）】 

 2種類の低反発ウレタンの間に反発性の高いウ
レタンを挿んだ3層構造です。薄さとクッション性
を両立させました。 

 ※1　※2　※3 

3

 ウレタンフォーム低反発 
 背あてクッション  
  8719655   杢ベージュ・43×43cm  
　 6321293   杢ブルー・43×43cm    ［4月］

 　 1679419   杢パープル・43×43cm         
 3 1679440   杢ブラウン・43×43cm    
   各税込2,500円  
 カバー：綿100% 
 本体：ウレタンフォーム100%  【洗濯不可】 

 背骨を左右から支えて、快適な姿勢を保つ三面
構造です。中材は低反発ウレタンチップの端材
を使いました。 

 ※1　※2　※4 

＜シートクッション＞ 三層構造のウレタン

「ゆっくり沈み、体圧を分散する」
硬さの違う2種類の低反発ウレタンに反発性のあるウレタ
ンを挿んだ三層構造にすることで、薄さを保ちながら、より
底付感をなくしたクッションにしています。

＜フロアクッション＞

ほどよい高さの座面と仙骨部分に付いている小さな背も
たれで背筋を自然にのばします。

小さな背もたれで、
無理なく背筋が
伸ばせます。

低反発ウレタン（やわらかめ）
ウレタン（かため）

＜背あてクッション＞

腰から背中にかけてをクッションによって安定させることで
自然に心地よい姿勢を保つことができます。

腰あて
横に置いて折り
曲げ背骨のS字
カーブをサポート
します。

背あて
縦に置いて背
中を両脇からサ
ポートします。

シート
座面にのせると
おしりにフィット
して安定して座
れます。

 ウレタンフォーム 
 フロアクッション  
1159522   杢ベージュ・φ43×高さ12.5cm 

  税込4,900円 

 カバー：綿100% 
 本体：ウレタンフォーム100% 
 【洗濯不可（カバーは洗濯可）】 

 ウレタンフォームの座
面に低反発ウレタンを
はめ込み、クッション性
と底付きのしにくさを
両立させました。 

 ※1　※2　※3 
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※1 手織りのため、若干のサイズ違いがあります。　※2 製品加工のため仕上がりサイズ、色等に多少のバラツキがあります。
※3 生成製品は漂白、染色していない天然の色です。原料によって、色のバラツキがありますので、ご了承ください。※4  商品の特性上、洗濯により縮みます。
※5 摩擦により色移りする場合があります。色移りした場合は早めに洗濯してください。 ※6 素材の特性上、使用や洗濯時の摩擦により毛羽乱れ、毛玉が発生し、羽毛や毛玉が脱落したり、他のものに付着
することがあります。洗濯の際はクズ取りネットを使用し、他のものと別に洗ってください。　※7 素材の特性上、織ムラ、糸節、多少の色差があります。

1 2

3

洗いざらしの綿クッションカバー 
 1 6259367   ピンクチェック・43×43cm用       ［2月］ 
 2 6259350   グリーンチェック・43×43cm用      ［2月］

 3 6259374  ブルーチェック・43×43cm用      ［4月］
   各税込900円 

洗いざらしの綿座ぶとんカバー 
 1 6259398   ピンクチェック・55×59cm用       ［2月］  
 2 6259381  グリーンチェック・ 55×59cm用      ［2月］

 3 6259404  ブルーチェック・55×59cm用       ［4月］

  各税込1,500円 

綿100%【洗濯機（ネット）】

綿本来の素朴な表情を、洗い加工で引き出しました。最初から使
い慣れた風合いを楽しめます。 

    ※   1　    ※  2

13 14

15

 インド綿手織クッションカバー 
 4 5707621   生成・43×43cm用 

 5 8528059   ベージュ・43×43cm用 

 6 6318224   グリーン・43×43cm用     ［2月］

 7 8152766   ブラウン・43×43cm用   各税込630円 

 インド綿手織座ぶとんカバー 
 4 5707904   生成・55×59cm用 

 5 8528141   ベージュ・55×59cm用 

 6 6318262   グリーン・55×59cm用     ［2月］

 7 8153367   ブラウン・55×59cm用   各税込945円 

 綿100%  【洗濯機】 

 インド南部ケララ州カンナノール地区の伝統的な織物です。
手織りならではの風合いが特長です。 

 ※1　※3　※4　※5 

4 5

76

 インド綿ワッフル多用布 
 13 8941773   生成・180×260cm   税込5,900円 

 13 8941780   生成・220×260cm   税込6,900円 

 14 1680446   グレー・180×260cm        税込5,900円 

 14 1680453   グレー・220×260cm        税込6,900円 

   15 1680422   ダークブラウン・180×260cm    税込5,900円 

   15 1680439   ダークブラウン・220×260cm     税込6,900円 

 綿100%  【洗濯機】 

 インド綿の細番手の糸を使った蜂巣織りの生地に、一枚一枚洗
いをかけ立体的に仕上げました。ソファカバー、ベッドカバー、ブラ
ンケット等、いろいろ使える一枚の布です。 

 ※3 

12

1110

 綿シェニールクッションカバー 
 10 8775040   ベージュ・43×43cm用 

 11 6278313  グリーン・43×43cm用      ［2月］ 
 12 8775071   ブラウン・43×43cm用   各税込900円 

 綿シェニール座ぶとんカバー 
 10 8775217   ベージュ・55×59cm用  
 11 6278320  グリーン・55×59cm用      ［2月］

 12 8775248   ブラウン・55×59cm用   各税込1,500円 

 綿100%  【洗濯機（ネット）】 

 綿のモール状の糸（シェニール糸）を使用し、厚手に織り上げました。
しっとりソフトな風合いが特長です。 

 ※6 

綿麻二重ガーゼスロー  ［3月］

 16 6259596  オフ白×オフ白・100×180cm    
 17 6259602  生成×オフ白・100×180cm     
 18 6259619  グリーン×生成・100×180cm   
 19 6259626  ネイビー×生成・100×180cm 各税込2,900円  
麻35%、綿65%【洗濯機（ネット）】

綿と麻を二重に織り上げ、涼しく肌ざわりのよいスローに仕上げま
した。

    ※3　    ※6

16 17

18 19

8

9

麻綿空羽クッションカバー  ［3月］

 8 6259473   オフ白×生成・43×43cm用  
 9 6259480  生成×ベージュ・43×43cm用 各税込1,500円
  

麻綿空羽座ぶとんカバー  ［3月］

 8 6259497  オフ白×生成・55×59cm用    
 9 6259503  生成×ベージュ・55×59cm用 各税込2,500円  
麻55%、綿45%【洗濯機（ネット）】

麻と綿の生成の糸を使用して、等間隔でたて糸を通さない箇所を
作り、生地に透け感が出るよう織り上げました。 

    ※6   　    ※  7
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※1  製品加工のためサイズ、色等に多少のバラツキがあります。　※2  生成製品は漂白、染色していない天然の色です。原料によって、色のバラツキがありますので、ご了承ください。
※3 濃色製品は使用時の摩擦により色移りすることがあります。色移りした場合は早めに洗濯してください。　※4 素材の特性上、ご使用・洗濯により毛羽立ち、毛羽落ちが生じます。

3 4

 洗いざらしの麻クッションカバー 
 3   6259411  オフ白・43×43cm用      ［4月］

 4  8627110  生成・43×43cm用

 5 6259428  グリーン・43×43cm用      ［4月］ 

  6 6259435  ブルー・43×43cm用      ［4月］

 7    8774913  ダークブラウン・43×43cm用  各税込1,500円 

 洗いざらしの麻座ぶとんカバー  
 3   6259442  オフ白・55×59cm用      ［4月］

 4  8627127  生成・55×59cm用

 5 6259459  グリーン・55×59cm用      ［4月］ 

  6 6259466  ブルー・55×59cm用      ［4月］

 7      8775088  ダークブラウン・55×59cm用  各税込2,500円 

 麻100%  【洗濯機（ネット）】 

   使い込んだ麻だけが持つ風合いを、洗い加工で引き出しました。使い始めから、柔らかな肌触りを楽しめます。 

 ※1　※2　※3　※4 

5 76

8 9 10 11

 8 6268802  生成ボーダー・55×59cm用    ［2月］ 
 9 6268819  グリーンボーダー・55×59cm用    ［2月］ 
 10 6268826  ピンクボーダー・55×59cm用    ［2月］ 
 11 6268833  ブルーボーダー・55×59cm用    ［3月］ 

 麻綿洗えるキルティング多用布  
 14 8775385   オフ白・180×260cm  税込11,550円  
 14 8775439   オフ白・220×260cm  税込14,700円   
 15 1155883   ベージュ・180×260cm  税込11,550円   
 15 1155890   ベージュ・220×260cm    税込14,700円 

 表生地：麻60%、綿40% 
 裏生地：綿100%   
 詰め物：ポリエステル56%、綿35%、レーヨン9% 
 キルティング加工 【洗濯機（ネット）】

 綿の風合いと麻のシャリ感を生かした生地に、キルティング加工を施し、
多用布に仕上げました。ベッドカバー、ソファカバーにお使いください。 

 ※1　※4 

14

15

1

2

 麻綿キルティングクッションカバー 
 1 8774937   オフ白・43×43cm用  
 2 8639632   ベージュ・43×43cm用   各税込1,890円 

 麻綿キルティング座ぶとんカバー 
 1 8775101   オフ白・55×59cm用   
 2 8775255   ベージュ・55×59cm用   各税込2,500円 

 表生地：麻60%、綿40%　裏生地：綿100% 
 詰め物：ポリエステル56%、綿35%、レーヨン9% 
 キルティング加工  【洗濯機（ネット）】 

 綿の風合いと麻のシャリ感を生かした生地に、キルティング加工を
施し、クッションカバーに仕上げました。 

 ※1 

12

13

麻綿キルティングごろ寝マット  ［4月］

 12 6259633  ベージュ・60×120cm     
     13 6259640  ベージュストライプ・60×120cm   各税込3,000円   
 麻60%、綿40%【洗濯機（ネット）】

吸湿、発散性にすぐれたリネン麻を使用しています。広げて、ゴロ
寝用マットや二人掛けのクッションシートに。2つに折れば、大き
めの座布団としても使えます。   

    ※3　      ※4

コンパクトにまとめられます。

 8 6268765  生成ボーダー・43×43cm用      ［2月］ 
 9 6268772  グリーンボーダー・43×43cm用      ［2月］ 
 10 6268789  ピンクボーダー・43×43cm用      ［2月］ 
 11 6268796  ブルーボーダー・43×43cm用      ［3月］ 

多用布について

素朴でやわらかな風合いに仕上げたワッフル織や、さらっ
とお使いいただける麻の特徴を生かしたものなど、天然素
材にこだわった多用布です。ソファカバーやベッドカバー
など様々な用途にお使いいただけます。
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※1  自然素材ですので、色むら、形状に多少の変化があります。
※2 高所からの落下など強い力をかけないようご注意ください。ご使用の前に、取扱説明書をお読みください。

イ草・パンダンリーフ・
シーグラス

日本で長く使われているイ草や、東南アジアに住む人々の
暮らしの中で生まれたパンダンリーフやシーグラスを丁寧に編み上げました。

パンダンリーフ

パンダンは、東南アジア各地に自生する植物です。よく育った
葉のふちについたトゲを取り去り、適度な細さに裂いたものを、
煮た後に水洗いすることでツヤが出てきます。村の家々の軒
先では女性たちが集まって、乾燥させたパンダンの葉を繊細に
編みあげていく光景が見られます。古くからこの土地に住む人々
のくらしの中で生まれた素材は、使い込むことで徐々に風合い
が増し、ゆっくりとした表情の変化を楽しむことができます。

イ草 -まんまの色-

やさしい天然の香りで、私たちを癒してくれるだけでなく、空気
中の二酸化炭素やホルムアルデヒドを吸着し、室内の空気を
きれいにする浄化の力、湿度を調整する力を持っているイ草。
無印良品では、野生種に近いイ草を使用し、通常行われる緑色
を保つための泥染め、機械乾燥を行わないため、素材本来の風
合いと味わい深い色を再現することができます。イ草そのもの
の素材感をお楽しみください。

イ草円座クッション・楕円型
  ［4月］

6317807  46×34cm 税込2,900円
側地：イ草100%
別布：麻100%
詰め物：ウレタンフォーム

※1

イ草クッション・正方形
  ［4月］

6317814  40×40cm 税込2,500円
側地：イ草100%
別布：麻100%
詰め物：ポリエステル100%

※1

イ草シートクッション
  ［4月］

6317838  43×43cm 税込2,000円
側地：イ草100%
別布：麻100%
詰め物：ポリエステル100%

※1

高さが調整できるイ草まくら・角型
  ［4月］

6317784  30×15×6～10cm

 税込1,200円
6317791  大・40×18×6～10cm

 税込2,000円
側地：イ草100%　別布：麻100%
詰め物：ポリプロピレン

※1

イ草ラグ  ［4月］

6319993  87×174cm 税込3,500円
6320005  174×174cm 税込5,500円
6320012  174×261cm 税込7,500円
側地：イ草100%
別布：麻100%
裏地：ポリエステル100%

※1

パンダンリーフクッション
正方形  ［5月］

 3 6317869  40×40cm 税込2,900円
側地：パンダンリーフ
詰め物：ポリエステル100%
内側生地：ポリエステル66%、綿23%、レーヨン
11%

東南アジアに自生するパンダンリーフを編み上げ
ました。丈夫さとしなやかな肌触りが特徴です。

※1

パンダンリーフクッション
長方形  ［5月］

 2 6317883  小・25×35cm 税込2,400円
  6317876  大・25×60cm 税込2,900円
側地：パンダンリーフ
詰め物：ポリエステル100%
内側生地：ポリエステル66%、綿23%、レーヨン
11%

東南アジアに自生するパンダンリーフを編み上げ
ました。丈夫さとしなやかな肌触りが特徴です。

※1

パンダンリーフクッション
ボルスター  ［5月］

 1 6317890  直径16×60cm 税込3,200円
側地：パンダンリーフ
詰め物：ポリエステル、ウレタンフォーム
内側生地：ポリエステル66%、綿23%、レーヨン
11%

東南アジアに自生するパンダンリーフを編み上げ
ました。丈夫さとしなやかな肌触りが特徴です。

※1

シーグラスクッション  ［5月］

  6317845  シートクッション・直径39cm

 税込1,900円
 4 6317852  フロアクッション・直径39×高さ10cm

 税込3,900円
側地：シーグラス（七島イ草）
詰め物：ウレタンフォーム

吸湿・発散性にすぐ
れたシーグラスを使
い、手編みで仕上
げました。繊維が太
く、耐久性にもすぐ
れています。

※1

1
2

3 4

 イ草ユニット畳 
5179527   70×70cm・ジョイント2個付   税込3,675円 

 側地：イ草　芯材：ポリエステル
ジョイント：ポリエチレン 

 表面が硬めで太い中国産のイ草を染色せずにそのまま使用
しています。色あせしにくく、耐久性に優れています。付属の
ジョイントを使って複数のユニット畳を固定することができます。 

  ※1　※2

ジョイントを使用した組合わせ例（イ草ユニット畳4枚使用）イ草ボルスタークッション
  ［4月］

6317821  直径15×80cm 税込2,900円
側地：イ草100%
別布：麻100%
詰め物：ポリプロピレン

※1

裏面ジョイント部

シートクッション側面

フロアクッション側面
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※1  素材の特性上、糸の太さが均一でないため、糸節や織ムラが出る場合があります。
※2 濃色製品は使用中の摩擦により色移りすることがあります。特に汗や水分等で濡れた状態で使用すると色移りすることがあります。
※3 製品加工のため仕上りサイズ、色等に多少のバラツキがあります。

インド綿マドラスチェック マドラスチェックならではの涼しげな素材感と色柄。
多色使いで独特な風合いに仕上げました。

インド綿マドラスチェッククッションカバー  ［5月］

 1 6268543  ブルー×ピンク・43×43cm用 
 2 6268550  グリーン×オレンジ・43×43cm用 
 3 6268567  ブルー×ネイビー・43×43cm用 
 4 6268574  ピンク×ネイビー・43×43cm用 
 5 6268581  ベージュ×ネイビー・43×43cm用  各税込900円 

インド綿マドラスチェック座ぶとんカバー  ［5月］

 1 6268598  ブルー×ピンク・55×59cm用 
 2 6268604  グリーン×オレンジ・55×59cm用 
 3 6268611  ブルー×ネイビー・55×59cm用 
 4 6268628  ピンク×ネイビー・55×59cm用 
 5 6268635  ベージュ×ネイビー・55×59cm用  各税込1,200円 

 綿100%【洗濯機（ネット）】

インドのマドラス地方で織り上げた伝統のチェック柄です。多色使いで独特な風合いに仕上げました。  

    ※   1　    ※2  

1 2 3 4 5

マドラスチェック

インド東南部の都市（チェンナイ）を発祥とする色鮮やかな布地。その昔、大航海時代にイギ
リスが設立した東インド会社がタータンチェックを持ち込んで発展したともいわれています。
長い時間をかけて暮らしに溶け込んだ歴史ある織物をお楽しみください。

12

13

14

インド綿マドラスチェックスロー  ［5月］

 12 6268642  グリーン×ベージュ・100×180cm   
 13  6268659  ピンク×ネイビー・100×180cm

 14 6268666  ベージュ×ネイビー・100×180cm   各税込2,000円
綿100%【洗濯機（ネット）】

インドのマドラス地方で織り上げた伝統のチェック柄です。多色使いで独特な風合いに
仕上げました。 

    ※2　    ※3      

6

8

7

インド綿マドラスチェックまくらカバー  ［5月］

 6 6268468  グリーン×ベージュ・43×63cm用 
 7 6268451  ピンク×グリーン・43×63cm用 
 8 6268475  ベージュ×ネイビー・43×63cm用 各税込900円
※2　    ※3    

インド綿マドラスチェックマルチカバー  ［5月］

 6 6268437  グリーン×ベージュ・180×260cm 
 7 6268420  ピンク×グリーン・180×260cm 
 8 6268444  ベージュ×ネイビー・180×260cm 各税込4,900円  
 綿100%【洗濯機（ネット）】

インドのマドラス地方で織り上げた伝統のチェック柄です。多色使いで独特な風合いに
仕上げました。   

※1　    ※2    

インド綿マドラスチェック吊るす布・ヨコ  ［5月］

 9 6268482   グリーン×アイボリー・145×45cm   
 10 6268499  ピンク×ネイビー・145×45cm 

 11  6268505  ベージュ×ネイビー・145×45cm  各税込1,000円 

 綿100%【洗濯機（ネット）】

インドのマドラス地方で織り上げた伝統のチェック柄です。多色使いで独特な風合いに仕上げました。   

    ※    2

15

16

17

12

9

10

11
13

14

インド綿マドラスチェック吊るす布
タテ  ［5月］

 15 6268512   グリーン×アイボリー・45×145cm  
 16 6268529  ピンク×ネイビー・45× 145cm 
 17   6268536  ベージュ×ネイビー・45×145cm

 各税込1,000円 

 綿100%【洗濯機（ネット）】

インドのマドラス地方で織り上げた伝統のチェッ
ク柄です。多色使いで独特な風合いに仕上げま
した。   

    ※    2
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スリッパ 色や柄はもちろん、履き心地も選べるスリッパです。
足の裏のアーチにフィットするインソールを使用したものなど、
サイズも幅広くご用意しました。

※1 スリッパの底にはスエード調生地を使用しています。滑り止め加工をしていませんので、床面の状態によっては滑ることがありますのでご注意ください。
※2 コンクリート面などざらついた床での使用は擦り切れが生じやすいので、お避けください。
※3 浴室やベランダなど、滑りやすい場所では使用しないでください。

 履き心地のよいインソールスリッパ
麻綾織／生成    
1781754   子供・17～18cm用  税込1,200円  
  1827728   S・22～23.5cm用    
1827735   M・23.5～25cm用    
  1827742   L・25～26.5cm用    
  1827759   XL・26.5～28cm用   各税込1,500円 

 甲生地・中板生地：麻100%
底材：ポリエステル100% 【洗濯機（ネット）】
（子供用）底材別布：合成皮革  

   ※1　※2　※3 

 履き心地のよいインソールスリッパ
麻綾織／ダークブラウン    
1781761   子供・17～18cm用  税込1,200円  

    1827766   S・22～23.5cm用   
 1827773   M・23.5～25cm用    
1827780   L・25～26.5cm用    
1827797   XL・26.5～28cm用   各税込1,500円 

 甲生地・中板生地：麻100%
底材：ポリエステル100% 【洗濯機（ネット）】  
（子供用）底材別布：合成皮革

 ※1　※2　※3 

足にフィットするインソール

ひとの体は、足にある3つのアーチで全体重を支えています。イン
ソールが入ったスリッパは、土踏まずのアーチを支え、さらにかかと
をホールドすることで履き心地にこだわったつくりになっています。

4サイズからお選びください。

SからXLまでの各サイズを見直し、22cmから28cmまで揃えました。

足裏をしっかり支える履き心地。
1

2
3

※一部の商品を除きます。
22～23.5cm用

S

23.5～25cm用
M

25～26.5cm用
L

26.5～28cm用
XL

履き心地のよいインソールスリッパ
麻平織／生成×黒ストライプ  ［2月］

6318613  S・22～23.5cm用 
6318620  M・23.5～25cm用 
6318637  L・25～26.5cm用 
6318644  XL・26.5～28cm用 各税込1,500円
甲生地・中板生地：麻100%
底材：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

   ※1　※2　※3 

履き心地のよいインソールスリッパ
麻平織／オフ白×生成ストライプ  ［2月］

6318651  S・22～23.5cm用 
6318668  M・23.5～25cm用 
6318675  L・25～26.5cm用 
6318682  XL・26.5～28cm用 各税込1,500円
甲生地・中板生地：麻100%
底材：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

   ※1　※2　※3     

履き心地のよいインソールスリッパ・前あき
麻綾織／生成  ［2月］

6318699  S・22～23.5cm用 
6318705  M・23.5～25cm用 
6318712  L・25～26.5cm用 
6318729  XL・26.5～28cm用 各税込1,500円
甲生地・中板生地：麻100%
底材：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

   ※1　※2　※3 

履き心地のよいインソールスリッパ・前あき
麻綾織／ダークブラウン  ［2月］

6318736  S・22～23.5cm用 
6318743  M・23.5～25cm用 
6318750  L・25～26.5cm用 
6318767  XL・26.5～28cm用 各税込1,500円
甲生地・中板生地：麻100%
底材：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

   ※1　※2　※3 

履き心地のよいインソールスリッパ・前あき
麻平織／オフ白×生成ストライプ  ［2月］

6318811  S・22～23.5cm用 
6318828  M・23.5～25cm用 
6318835  L・25～26.5cm用 
6318842  XL・26.5～28cm用 各税込1,500円
甲生地・中板生地：麻100%
底材：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

   ※1　※2　※3 

履き心地のよいインソールスリッパ・前あき
麻平織／生成×黒ストライプ  ［2月］

6318774  S・22～23.5cm用 
6318781  M・23.5～25cm用 
6318798  L・25～26.5cm用 
6318804  XL・26.5～28cm用 各税込1,500円
甲生地・中板生地：麻100%
底材：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

   ※1　※2　※3 

履き心地のよいインソールスリッパ・前あき
麻綾織／ピンクボーダー  ［2月］

6318859  S・22～23.5cm用 
6318866  M・23.5～25cm用 
6318873  L・25～26.5cm用 
6318880  XL・26.5～28cm用 各税込1,500円
甲生地・中板生地：麻100%
底材：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

   ※1　※2　※3 

履き心地のよいインソールスリッパ・前あき
麻綾織／ブルーボーダー  ［2月］

6318897  S・22～23.5cm用 
6318903  M・23.5～25cm用 
6318910  L・25～26.5cm用 
6318927  XL・26.5～28cm用 各税込1,500円
甲生地・中板生地：麻100%
底材：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

   ※1　※2　※3 
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履き心地のよいインソールルームサンダル・綿混パイル  ［7月］

 3 6319214  ピンクボーダー・M・23.5～25cm用

  6319221  ピンクボーダー・L・25～26.5cm用

  6319238  ピンクボーダー・XL・26.5～28cm用

 4 6319153  ブルーボーダー・M・23.5～25cm用

  6319160  ブルーボーダー・L・25～26.5cm用

  6319177  ブルーボーダー・XL・26.5～28cm用    

※1 スリッパの底にはスエード調生地を使用しています。滑り止め加工をしていませんので、床面の状態によっては滑ることがありますのでご注意ください。
※2 コンクリート面などざらついた床での使用は擦り切れが生じやすいので、お避けください。
※3 浴室やベランダなど、滑りやすい場所では使用しないでください。

7

643

10

11

 綿落ちワタ入りクッションスリッパ   
 8 1685205   べージュ・M・23.5～25cm用    
  1685212   べージュ・L・25～26.5cm用    
  1805856  べージュ・XL・26.5～28cm用   
 9 1782379   ダークブラウン・M・23.5～25cm用   
  1782386  ダークブラウン・ L・25～26.5cm用    
  1805832  ダークブラウン・XL・26.5～28cm用

  各税込500円 

 甲生地・中板生地：綿100%
底材：EVA樹脂 【洗濯機】 

 紡績工程から出た落ちワタを活用しました。履き
心地を考えたクッション性のあるスリッパです。 

  ※2　※3   

 新疆綿天竺クッションスリッパ   
 6 1684307   ライトブラウンボーダー・M・23.5～25cm用   
  1684314  ライトブラウンボーダー・ L・25～26.5cm用

  1805863  ライトブラウンボーダー・XL・26.5～28cm用

 7 1685106  パープルボーダー・M・23.5～25cm用

  1685113   パープルボーダー・L・25～26.5cm用     
   1805870  パープルボーダー・XL・26.5～28cm用
   各税込1,200円 

 甲生地・中板生地：綿100%
底材：ポリエステル100%  【洗濯機】 

 肌触りのよい、天竺素材を使用しました。履き心
地を考えたクッション性のあるスリッパです。 

    ※1　※2　※3  

 綿平織クッションスリッパ
ブラウンチェック   
1685120   M・23.5～25cm用    
1685137   L・25～26.5cm用    
1805887   XL・26.5～28cm用   各税込1,200円 

 甲生地・中板生地：綿100%
底材：ポリエステル100%  【洗濯機（ネット）】 

 さらっとお使いいただける綿素材を使用しました。
履き心地を考えたクッション性のあるスリッパです。

    ※1　※2　※3   

8

9

 5 6319184  ライトブラウンボーダー・M・23.5～25cm用

  6319191  ライトブラウンボーダー・L・25～26.5cm用

  6319207  ライトブラウンボーダー・XL・26.5～28cm用

 各税込1,000円
側生地：綿75%、ポリエステル25%
底材：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

履き心地を考えて、靴に使われるインソールを中
底に使用したクッション性のよいルームサンダル
です。

  ※1　※2　※3    

1

2

履き心地のよいインソールヒールスリッパ
前あき・麻綾織  ［2月］

 1 6319016  赤・婦人M・22.5～23.5cm用 
  6319023  赤・婦人L・24～25cm用 
 2 6318996  ダークブラウン・婦人M・22.5～23.5cm用

  6319009  ダークブラウン・婦人L・24～25cm用

 各税込1,500円
甲生地・中板生地：麻100%
底材：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

靴に使われるインソールを中底に使用したクッショ
ン性のよいスリッパです。ヒールを高くして、履き
心地を考えました。

  ※1　※2　※3    

綿平織クッションスリッパ
ブルーチェック  ［4月］

6318965  M・23.5～25cm用 
6318972  L・25～26.5cm用 
6318989  XL・26.5～28cm用 各税込1,200円
甲生地・中板生地：綿100%
底材：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

さらっとお使いいただける綿素材を使用しました。
履き心地を考えたクッション性のあるスリッパです。

    ※1　※2　※3  

綿平織クッションスリッパ
ピンクチェック  ［2月］

6318934  M・23.5～25cm用 
6318941  L・25～26.5cm用 
6318958  XL・26.5～28cm用 各税込1,200円
甲生地・中板生地：綿100%
底材：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

さらっとお使いいただける綿素材を使用しました。
履き心地を考えたクッション性のあるスリッパです。

    ※1　※2　※3  

インド綿ルームサンダル  ［3月］

 10 6235187  生成×ベージュ・M・23.5～25cm用 
  6235194  生成×ベージュ・L・25～26.5cm用 
  6235200  生成×ベージュ・XL・26.5～28cm用 
 11 6235217  生成×ブルー・M・23.5～25cm用 
  6235224  生成×ブルー・L・25～26.5cm用 
  6235231  生成×ブルー・XL・26.5～28cm用

 各税込500円
綿97%、その他繊維3%【洗濯機】

ラグに使用する組み紐でルームサンダルを作りま
した。肌触りの良い足ざわり感をお楽しみください。

    ※2  

イ草クッションスリッパ
前あき・麻平織／生成  ［4月］

6319030  S・22～23.5cm用 
6319047  M・23.5～25cm用 
6319054  L・25～26.5cm用 
6319061  XL・26.5～28cm用 各税込1,500円
甲生地：麻100%
中板生地：イ草100%
底材：ポリエステル100%

使うほどにやわらかさと弾力性の増す、イ草を使用
しています。

    ※1　※2　※3  

マライ草クッションスリッパ
前あき・麻平織／生成  ［4月］

6319078  S・22～23.5cm用 
6319085  M・23.5～25cm用 
6319092  L・25～26.5cm用 
6319108  XL・26.5～28cm用 各税込1,500円
甲生地：麻100%
中板生地：マライ草100%
底材：ポリエステル100%

使うほどに飴色に変化するマライ草の味わいが
楽しめます。

    ※1　※2　※3  

ヤシ草クッションスリッパ
前あき・麻平織／生成  ［6月］

6319115  S・22～23.5cm用 
6319122  M・23.5～25cm用 
6319139  L・25～26.5cm用 
6319146  XL・26.5～28cm用 各税込1,500円
甲生地：麻100%
中板生地：ヤシ草100%
底材：ポリエステル100%

やわらかな風合いの天然素材ヤシ草を使用して
います。

    ※1　※2　※3  

5
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   生成  
1819419   幅100×丈105cm   税込1,500円 

1819426   幅100×丈135cm   税込1,800円 

1819433   幅100×丈178cm   税込2,000円 

1819440   幅100×丈200cm   税込2,500円 

1819457   幅100×丈220cm   税込2,900円 

1819464   幅150×丈178cm   税込3,500円 

カーテン 綿や麻などの風合いのある天然素材や、
遮光・防炎などの機能性のあるポリエステル素材から
お選びいただけます。

※1 　生地染色の性質上、製品によって色が異なって見えることがございます。　※2　商品の特性上、洗濯により縮みます。素材の特性上、雨、結露などにより部分的に濡れるとシミになります。早めに水洗いをしてください。
＜付属パーツについて＞厚手の既製カーテンは、すべてカーテンフック、タッセルが付属されています。
＜形状について＞厚手の既製カーテンは、すべて正面付け仕様です。実丈より4cm長めに作られています。
＜生地のはぎ合わせについて＞幅101cm以上のカーテンは、生地幅の都合上、生地をはぎ合わせて縫製しています。

天然素材カーテン

 綿平織プリーツカーテン   
 太番手の糸を使用し、厚手に織り上げました。 

 綿100%  【洗濯機】 

 ※2 

   オフ白   

1848020   幅100×丈105cm   税込1,500円 

1848037   幅100×丈135cm   税込1,800円 

1848044   幅100×丈178cm   税込2,000円 

1848051   幅100×丈200cm   税込2,500円 

1848068   幅100×丈220cm   税込2,900円 

1848075   幅150×丈178cm   税込3,500円 

   ベージュ／ボーダー  
1819471   幅100×丈105cm   税込1,500円 

1819488   幅100×丈135cm   税込1,800円 

1819495   幅100×丈178cm   税込2,000円 

1819501   幅100×丈200cm   税込2,500円 

  ベージュ／ストライプ 
1819556   幅100×丈105cm   税込1,500円 

1819563   幅100×丈135cm   税込1,800円 

1819570   幅100×丈178cm   税込2,000円 

1819587   幅100×丈200cm   税込2,500円 

   ベージュ／チェック  
1819518   幅100×丈105cm   税込1,500円 

1819525   幅100×丈135cm   税込1,800円 

1819532   幅100×丈178cm   税込2,000円 

1819549   幅100×丈200cm   税込2,500円 

    ベージュ／シャンブレー   
1819594   幅100×丈105cm   税込1,500円 

1819600   幅100×丈135cm   税込1,800円 

1819617   幅100×丈178cm   税込2,000円 

1819624   幅100×丈200cm   税込2,500円 

1 2 3 4 5 86 97 10

   ライトベージュ   

1819679   幅100×丈105cm   税込2,900円 

1819686   幅100×丈135cm   税込3,200円 

1819693   幅100×丈178cm   税込3,500円 

1819709   幅100×丈200cm   税込3,900円 

   ネイビー  
1819754   幅100×丈105cm   税込2,900円 

1819761   幅100×丈135cm   税込3,200円 

1819778   幅100×丈178cm   税込3,500円 

1819785   幅100×丈200cm   税込3,900円 

   生成 

1819631   幅100×丈105cm   税込2,900円 

1819648   幅100×丈135cm   税込3,200円 

1819655   幅100×丈178cm   税込3,500円 

1819662   幅100×丈200cm   税込3,900円 

 麻綿ななこ織プリーツカーテン   
 タテ糸に綿、ヨコ糸に麻を使い、綿のドレープ性と麻のハリ感・シャリ感を生かしました。軽い風合いが
特長です。 

麻50%、綿50% 【洗濯機】 

 ※1 

   ブラウン   

1819716   幅100×丈105cm   税込2,900円 

1819723   幅100×丈135cm   税込3,200円 

1819730   幅100×丈178cm   税込3,500円 

1819747   幅100×丈200cm   税込3,900円 

ベージュ／ボーダーブラウン生成 オフ白

 遮光率：99.67% 

7573916   幅100×丈105cm用   税込1,365円 

7573923   幅100×丈135cm用   税込1,575円 

7573930   幅100×丈178cm用   税込1,680円 

 7573947   幅100×丈200cm用   税込1,995円 

 ポリエステル遮光ライニング（裏地） 
 カーテンの裏側に取り付けて、遮光性を高める
裏地です。 

 ポリエステル100%  【洗濯機】 

 ※オーダーの際、ライニングは取り付けるカーテン
よりも幅はゆとりをもって5cm長め、丈は取り付
けるカーテンからはみ出さないように正面付け
は5cm、天井付けは8ｃｍ短めが適しています。 

2 5 6

4

7

9

8

1

3

10

オーダー オーダー
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機能カーテン

※1  カーテン、スクリーン等の端部分から光が漏れますのでご了承ください。　※2 生地染色の性質上、製品によって色や杢感が異なって見えることがございます。
※3 裏面を先のとがったものでこすったり、傷をつけないようご注意ください。裏面コーティングがはく離したりピンホールがあき、光漏れする恐れがあります。
※4　素材の特性上、畳みしわが残ります。気になる場合は表面のみ当て布をし、低温でアイロンをお掛けください。裏面や中温以上でのアイロンは絶対に行わないでください。　
＜付属パーツについて＞厚手の既製カーテンは、すべてカーテンフック、タッセルが付属されています。　＜形状について＞厚手の既製カーテンは、すべて正面付け仕様です。実丈より4cm長めに作られています。
＜生地のはぎ合わせについて＞幅101cm以上のカーテンは、生地幅の都合上、生地をはぎ合わせて縫製しています。

 ポリエステル熱を通しにくい
ヘリンボーンプリーツカーテン（遮光性）      
裏面に樹脂コーティングを施し、熱を通しにくいカーテンを作りまし
た。遮光1級のカーテンです。  

 ポリエステル100%【ドライ（セキユ）】
（裏面：アクリル樹脂コーティング） 

 ※1　※2　※3　※4 

オーダー

熱を通し
にくい

1 2 3 4

   アイボリー・遮光率：99.99%（1級） 

1820033   幅100×丈105cm   税込2,900円 

1820040   幅100×丈135cm   税込3,200円 

1820057   幅100×丈178cm   税込3,500円 

1820064   幅100×丈200cm   税込3,900円 

1

   ベージュ・遮光率：99.99%（1級） 

1819952   幅100×丈105cm   税込2,900円 

1819969   幅100×丈135cm   税込3,200円 

1819976   幅100×丈178cm  税込3,500円
1819983   幅100×丈200cm  税込3,900円

2

 ポリエステル熱を通しにくい
シャンタンプリーツカーテン（遮光性）     
 裏面に樹脂コーティングを施し、熱を通しにくいカーテンを作りまし
た。遮光1級のカーテンです。 

 ポリエステル100%  【ドライ（セキユ）】 
 （裏面：アクリル樹脂コーティング） 

 ※1　※2　※3　※4 

熱を通し
にくい

オーダー

5 6 7 8

   ベージュ・遮光率：99.99%（1級） 

1378084   幅100×丈105cm    税込2,900円 

1378091   幅100×丈135cm    税込3,200円 

1378107   幅100×丈178cm    税込3,500円 

1378114   幅100×丈200cm    税込3,900円 

6

   アイボリー・遮光率：99.99%（1級） 

1372112   幅100×丈105cm    税込2,900円 

1372129   幅100×丈135cm    税込3,200円 

1372143   幅100×丈178cm    税込3,500円 

1372174   幅100×丈200cm    税込3,900円 

5

   ブラウン・遮光率：99.99%（1級） 

1372181   幅100×丈105cm    税込2,900円 

1372204   幅100×丈135cm    税込3,200円 

1372211   幅100×丈178cm    税込3,500円 

1372242   幅100×丈200cm    税込3,900円 

8

   ダークベージュ・遮光率：99.99%（1級） 

1378121   幅100×丈105cm    税込2,900円 

1378138   幅100×丈135cm    税込3,200円 

1378145   幅100×丈178cm    税込3,500円 

1378152   幅100×丈200cm    税込3,900円 

7

ポリエステル熱を通しにくい
ストライププリーツカーテン（遮光性）   ［2月］    
 裏面に樹脂コーティングを施し、熱を通しにくいカーテンを作りまし
た。遮光1級のカーテンです。

 ポリエステル100%  【ドライ（セキユ）】 
 （裏面：アクリル樹脂コーティング） 

 ※1　※2　※3　※4  

熱を通し
にくい

オーダー

9 10

    グレー・遮光率：99.99%（1級）  

6319825   幅100×丈105cm    税込2,900円 

6319832   幅100×丈135cm    税込3,200円 

6319849   幅100×丈178cm    税込3,500円 

6319856   幅100×丈200cm    税込3,900円 

10

   べージュ・遮光率：99.99%（1級）  

6319788   幅100×丈105cm    税込2,900円 

6319795   幅100×丈135cm    税込3,200円 

6319801   幅100×丈178cm    税込3,500円 

6319818   幅100×丈200cm    税込3,900円 

9

   グレー・遮光率：99.99%（1級） 

1820071   幅100×丈105cm   税込2,900円 

1820088   幅100×丈135cm   税込3,200円 

1820095   幅100×丈178cm   税込3,500円 

1820101   幅100×丈200cm   税込3,900円 

3

   ブラウン・遮光率：99.99%（1級） 

1819990   幅100×丈105cm   税込2,900円 

1820002   幅100×丈135cm   税込3,200円 

1820019   幅100×丈178cm  税込3,500円
1820026   幅100×丈200cm   税込3,900円 

4

ベージュ アイボリー べージュ
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※1  カーテン、スクリーン等の端部分から光が漏れますのでご了承ください。　※2 生地染色の性質上、製品によって色や杢感が異なって見えることがございます。
※3 生地組織の特性上、引っ掛かりにはご注意ください。
＜付属パーツについて＞厚手の既製カーテンは、すべてカーテンフック、タッセルが付属されています。　＜形状について＞厚手の既製カーテンは、すべて正面付け仕様です。実丈より4cm長めに作られています。
＜生地のはぎ合わせについて＞幅101cm以上のカーテンは、生地幅の都合上、生地をはぎ合わせて縫製しています。

 ポリエステル二重織プリーツカーテン（防炎･遮光性） 
 透けにくいポリエステル糸で高密度に織り上げ、遮光1級のカーテンに仕上げました。 

 ポリエステル100％  【洗濯機（ネット）】 

 ※1　※2　※3 

 ポリエステル防炎ドビー織プリーツカーテン（防炎・遮光性） 
ざっくりとした風合いの生地を杢調に染め上げました。遮光機能と防炎加工を施しました。  

 ポリエステル100%  【洗濯機（ネット）】 

 ※1　※2 

オーダーオーダー

1 52 6 83 7 94

   杢アイボリー・遮光率：99.99%（1級） 

8845293   幅100×丈105cm    税込2,300円 

8845309   幅100×丈135cm    税込2,500円 

8845316   幅100×丈178cm    税込3,000円 

8845323   幅100×丈200cm    税込3,500円 

   杢カーキ・遮光率：99.99%（1級） 

1841915   幅100×丈105cm   税込2,300円 

1841922   幅100×丈135cm   税込2,500円 

1841939   幅100×丈178cm   税込3,000円 

1841946   幅100×丈200cm   税込3,500円 

   杢ベージュ・遮光率：99.99%（1級） 

8845255   幅100×丈105cm    税込2,300円 

8845262   幅100×丈135cm    税込2,500円 

8845279   幅100×丈178cm    税込3,000円 

8845286   幅100×丈200cm    税込3,500円 

   杢ブラウン・遮光率：99.99%（1級）  
1841878   幅100×丈105cm   税込2,300円 

1841885   幅100×丈135cm   税込2,500円 

1841892   幅100×丈178cm   税込3,000円 

1841908   幅100×丈200cm   税込3,500円 

   ピンク・遮光率:99.91%（2級） 

1145723   幅100×丈105cm    税込2,300円 

1145730   幅100×丈135cm    税込2,500円 

1145747   幅100×丈178cm    税込3,000円 

1145754   幅100×丈200cm    税込3,500円 

   プラム・遮光率：99.98%（2級）  
1843315   幅100×丈105cm   税込2,300円 

1843322   幅100×丈135cm   税込2,500円 

1843339   幅100×丈178cm   税込3,000円 

1843346   幅100×丈200cm  税込3,500円  

   ベージュ・遮光率：99.85%（2級） 

7263053   幅100×丈105cm    税込2,300円 

7263060   幅100×丈135cm    税込2,500円 

7263077   幅100×丈178cm    税込3,000円 

7263084   幅100×丈200cm    税込3,500円 

   ダークブラウン・遮光率：99.99%（1級） 

7262896   幅100×丈105cm    税込2,300円 

7262902   幅100×丈135cm    税込2,500円 

7262919   幅100×丈178cm    税込3,000円 

7262926   幅100×丈200cm    税込3,500円 

     ブルー・遮光率:99.96%（2級）

1399966   幅100×丈105cm    税込2,300円 

1399973   幅100×丈135cm    税込2,500円 

1399980   幅100×丈178cm    税込3,000円 

1399997   幅100×丈200cm    税込3,500円 

1 5

3 7

2 6

4 8

9

杢カーキ杢アイボリー べージュ

遮光率について

等級 1級 2級 3級

照度に関する
状態表現

人の表情はわかるが
事務作業には暗い

照度 200LX超え
600LX以下

遮光率

人の顔の表情が
識別できない

0LX以上
10LX以下

99.99%以上

人の顔あるいは
表情がわかる

10LX超え
200LX以下

99.80%以上
99.99%未満

99.40%以上
99.80%未満

遮光率はJIS規格に基づく生地の試験結果です。カーテン、スクリーン等の
取付け方法によっては端部分から光が漏れることがあります。

光をしっかり遮りたい場合は、遮光カーテンをお選びください。

織り方や糸の素材に工夫をすることで、遮光性を持たせたカーテン
です。遮光率のレベルや素材を、用途やお好みに合わせてお選び
いただけます。また、通常のカーテンの裏側に取り付けて遮光性を
高める裏地も取り扱っています。

遮光カーテン1級 遮光カーテン2級 遮光カーテン3級 通常のカーテン

ブルー
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＜付属パーツについて＞レースの既製カーテンは、すべてカーテンフックが付属されています。（タッセルはついていません）
＜形状について＞レースの既製カーテンは、すべて天井付け仕様です。実丈より1cm長めに作られています。
＜生地のはぎ合わせについて＞幅101cm以上のカーテンは、生地幅の都合上、生地をはぎ合わせて縫製しています。

レースカーテン

 UVカット透けにくい防炎ボイル
プリーツカーテン  
 扁平状の糸を織り上げることにより、外から見え
にくく仕上げました。紫外線を通しにくいUVカット
効果もあります。 

 ポリエステル100%  【洗濯機（ネット）】 

 オフ白・紫外線遮蔽率：80%以上 

8021550   幅100×丈103cm    税込2,000円 

8021567   幅100×丈133cm    税込2,300円 

8021574   幅100×丈176cm    税込2,500円 

8021581   幅100×丈198cm    税込3,000円 

 ポリエステル混熱を通しにくいミラーレース
プリーツカーテン     
 しなやかな綿とシャリ感のある麻糸を混ぜ合わせ、
自然な風合いに仕上げました。特殊な糸を編み
込むことにより、外からの熱を通しにくく仕上げま
した。 

 ポリエステル92%、綿7%、麻1%  【洗濯機（ネット）】 

 オフ白 

1413341   幅100×丈103cm    税込2,300円 

1413358   幅100×丈133cm    税込2,500円 

1413365   幅100×丈176cm    税込3,000円 

1413372   幅100×丈198cm    税込3,500円 

熱を通し
にくい

ミラーレースカーテン 普通のレースカーテン

透けにくいミラーレースカーテンなら
外からお部屋の中が見えにくくなります。

ミラーレースカーテンとは、その名の通りレース素材自体に鏡面に似た効果を発揮する（ポリエ
ステル）糸を編みこむことにより、日中の外部からの光を乱反射させ、お部屋の中を外から見え
にくくするカーテンです。

赤外線
反射剤

隙間が
狭い

熱を通しにくいレースカーテン 普通のレースカーテン

特殊な糸を編み込んで、
外からの熱を通しにくくしました。

太陽の熱や赤外線を反射する特殊な金属酸化物をポリエステル繊維に練り込みました。
また、繊維どうしの隙間を狭くすることで、生地の反射率をあげて、太陽の熱を室内に通しにく
くしています。

繊維の拡大図

オーダー

 オフ白・紫外線遮蔽率：80%以上 

1172590   幅100×丈103cm    税込2,300円 

1172606   幅100×丈133cm    税込2,500円 

1172613   幅100×丈176cm    税込3,000円 

1172620   幅100×丈198cm    税込3,500円 

 UVカット熱を通しにくい防炎レース
プリーツカーテン  
 特殊な糸を編み込むことにより、外からの熱を通
しにくく仕上げました。 

 ポリエステル100%  【洗濯機（ネット）】 

熱を通し
にくい

オーダー

 オフ白・紫外線遮蔽率：80%以上 

6319900   幅100×丈103cm    税込2,300円 

6319917   幅100×丈133cm    税込2,500円 

6319924   幅100×丈176cm    税込3,000円 

6319931   幅100×丈198cm    税込3,500円 

ＵＶカット熱を通しにくいボーダー防炎ボイル
プリーツカーテン    ［2月］   
 特殊な糸を織り込むことにより、外からの熱を通し
にくく仕上げました。 

 ポリエステル100%  【洗濯機（ネット）】 

熱を通し
にくい

オーダーオーダー
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＜付属パーツについて＞レースの既製カーテンは、すべてカーテンフックが付属されています。（タッセルは付いていません）
＜形状について＞レースの既製カーテンは、すべて天井付け仕様です。実丈より1cm長めに作られています。
＜生地のはぎ合わせについて＞幅101cm以上のカーテンは、生地幅の都合上、生地をはぎ合わせて縫製しています。

 ポリエステルフラット防炎ミラーレース
プリーツカーテン  
 裏面にブライト糸を編み込み、日中外から見えにく
く仕上げました。フラットな表情の防炎機能付です。 

 ポリエステル100%  【洗濯機（ネット）】 

 オフ白 

8345984   幅100×丈103cm    税込1,500円 

8345991   幅100×丈133cm    税込1,800円 

8346004   幅100×丈176cm    税込2,000円 

8346011   幅100×丈198cm    税込2,500円 

8737574   幅100×丈218cm    税込3,000円 

8737581   幅150×丈176cm    税込3,500円 

カーテンのお手入れ方法について
■日常のお手入れ

空気中のホコリやタバコのヤニなどはカーテ
ンの汚れの原因になります。カーテンの表
面についたホコリ（特にヒダ山などに）は日
頃からハタキやブラシなどでこまめに取り除き、
汚れの付着を防ぎましょう。雨や結露でシミ
がついた場合は、濡れているうちに乾いた
布で水分を吸い取るようにしてください。乾
いてしまうとワジミとなる場合があります。

■汚れがついたら

汚れは、時間の経過と共に除去しにくくなり
ます。汚れがついてしまった場合は、広がら
ないように注意しながら、できるだけ早く拭き
取ってください。塩素系・還元系漂白剤、カ
ビ取り剤、トイレ用洗剤、消毒剤等は、変色・
色落ちの原因となりますので使用しないでく
ださい。

■洗濯方法について

ご自宅で洗濯する場合、クリーニング店に出
す場合、どちらも洗濯前に縫い付けの取扱
絵表示を必ずご確認ください。塩素系・還
元系漂白剤の使用は避け、洗剤を充分に
すすいだあと、20～30秒の目安で脱水機に
かけてください。縮みの原因となりますので
乾燥機は使用せず、レールに吊るすなど陰
干しで自然乾燥させてください。

 オフ白 

1828831   幅100×丈103cm   税込2,000円 

1828848   幅100×丈133cm   税込2,300円 

1828855   幅100×丈176cm   税込2,500円 

1828862   幅100×丈198cm   税込3,000円     

 ポリエステルメッシュ防炎ボイル
プリーツカーテン  
凹凸が出るよう加工を施した糸を使いタテ糸とヨ
コ糸との間に隙間ができるよう織り上げました。
自然なムラ感とさらさらとしたシャリ感が特長です。

ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】 

 べージュ 

6319863   幅100×丈103cm   税込2,300円 

6319870   幅100×丈133cm   税込2,500円 

6319887   幅100×丈176cm   税込3,000円 

6319894   幅100×丈198cm   税込3,500円     

ポリエステル麻ボイル
プリーツカーテン  ［2月］   
麻の風合いを残しながらメンテナンスのしやすい
ポリエステルを混紡しカーテンを作りました。やわ
らかな透け感が特長です。

ポリエステル60% 、麻40%【洗濯機（ネット）】 

 ポリエステルスラブボイル
プリーツカーテン  
 タテ糸・ヨコ糸にポリエステルのスラブ糸を織り込
みました。自然な風合いと透け感が特長です。 

 ポリエステル100%  【洗濯機（ネット）】  

 オフ白 

7262797   幅100×丈103cm    税込2,300円 

7262803   幅100×丈133cm    税込2,500円 

7262810   幅100×丈176cm    税込3,000円 

7262827   幅100×丈198cm    税込3,500円 

オーダー オーダーオーダーオーダー

防炎カーテンについて

地下街や人の集まる建築物など消防法に
より規制をうける場所では、防炎性能のある
防炎カーテンを使用し、カーテン1枚ごとに
見やすい場所に防炎ラベルをつけることが
法令で義務づけられています。消防法によ
り規制され、法に定められた燃えにくい性質
のことを防炎性能といい、防炎性能のある
カーテンが防炎カーテンです。燃えないもの
ではありませんので、火気に注意したお取扱
いをお願いします。防炎ラベルは耐洗濯性
を基準に4段階に分類されています。当社
防炎カーテンはすべて、洗濯後再処理の必
要がない（イ）ラベルの商品です。

P168-175_カーテン_13SS_校了.indd   173 13.1.17   7:10:06 AM



174

リ
ビ
ン
グ
フ
ァ
ブ
リ
ッ
ク

 シルバー 

1835556   幅88×丈135cm    税込8,000円 

1835563   幅88×丈200cm    税込9,500円   

アイボリー

1835594   幅90×丈135cm   税込8,000円 

1835600   幅90×丈200cm   税込9,500円   

 アルミブラインド     
羽根の昇降と回転が、1本のポールで簡単に操
作できます。サビにくい素材を使用した耐水仕
様ですので、浴室などでもご使用いただけます。

羽根部分：アルミニウム・羽根幅2.5cm

※1　※2　※3

 ポリエステルサテン遮光
ロールスクリーン     
 光をカットするサテン織りの遮光スクリーンです。
操作音が静かで、スムーズに昇降できるストッパー
を採用し、ウエイトバーを生地でくるんで一体感
を出しました。   

生地部分：ポリエステル100%
遮光率：99.97%（2級）

※1　※2　※3

アルミブラインド      
羽根の昇降と回転が、1本のポールで簡単に操
作できます。サビにくい素材を使用した耐水仕
様ですので、浴室などでもご使用いただけます。

羽根部分：アルミニウム・羽根幅2.5cm

※1　※2　※3

ポリエステル平織
ロールスクリーン      
 やわらかな光を採り込む平織りのスクリーンです。
操作音が静かで、スムーズに昇降できるストッパー
を採用し、ウエイトバーを生地でくるんで一体感
を出しました。   

生地部分：ポリエステル100%

※1　※2　※3

 白 

1835532   幅88×丈135cm   税込8,000円 

1835549   幅88×丈200cm   税込9,500円 

アイボリー

1835570   幅90×丈135cm   税込7,500円 

1835587   幅90×丈200cm   税込9,000円 

無印良品では、カーテン、プレーンシェード、ブラインドロールスクリーンのオーダーを承っていま
す。お好みのスタイルが決まったら、レールのサイズを測って無印良品のお店へ。カーテン・ブ
ラインドカタログもご用意しました。お気に入りの素材を店頭でじっくりと選んでください。
詳しくは、ネットストア［www.muji.net］または
カーテン・ブラインド・オーダーラグカタログをご覧ください。

  このマークのついた商品はオーダーが可能です。

オーダーも承ります

※1  厚さ、奥行共に2.5cm以上の木部に取付けて下さい。　※2 付属のパーツを使用すればカーテンレールに取付けできます。
※3 オーダーサイズ幅：丈=1：3を超える場合は、巻上げに支障が出る恐れがあるため承りできません。

オーダーオーダー オーダー オーダー

オーダー
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クリップ ランナー フック式 
15 1847924   シルバー・5個入り    税込735円 

 スチール 

   カーテンや多用布を吊るためのクリップです。 

ネットストア［www.muji.net］でもブラインド・ロールスクリーン・オーダースクリーンシェードのご注文ができるようになりました。（携帯版ネットストアを除く）
アルミブラインド・ロールスクリーンは取り付けのできないカーテンレールがあります。あらかじめご確認ください。

［ カーテンポール・アクセサリー ］ 

 スチールアジャスターポール・細 
 5 6117018   オフ白・SS・30～45cm    税込630円 

 6 6117025   オフ白・S・45～70cm    税込735円 

 7 6117032   オフ白・M・70～120cm    税込840円 

 8 6117049   オフ白・L・120～200cm    税込1,050円 

 9 6117056   シルバー・SS・30～45cm    税込735円 

 10 6117063   シルバー・S・45～70cm    税込840円 

 11 6117070   シルバー・M・70～120cm    税込945円 

 12 6117087   シルバー・L・120～200cm    税込1,155円 

 ポール部：スチール（外径：1.3cm） 

 丈夫なスチール素材を使い、たわみが少ないポールです。 

 ※厚手のカーテンを掛けることはできません。 

 スチールアジャスターポール・太 
 13 6117094   シルバー・M・70～120cm    税込2,100円 

 14 6117100   シルバー・L・120～200cm    税込2,625円   

 ポール部：スチール（外径：2.6cm） 

 丈夫なスチール素材を使用した、カーテンも吊れる耐荷重のあるポー
ルです。 

カーテンレール／オフ白
 1 6116974   シングル・1.2～2.0m    税込1,890円 

 2 6116998   シングル・1.6～3.0m    税込3,150円 

 3 6116981   ダブル・1.2～2.0m    税込3,570円 

 4 6117001   ダブル・1.6～3.0m    税込5,250円 

 本体：スチール 

 長さの調整ができるカーテンレールです。正面付け、天井付けが
可能です。カーテンボックスにも取り付けられます。 

 ※厚さ・奥行共に2.5cm以上の木部に取り付けてください。 

 アジャスターポール・太用リングランナー 
 16 6117193   クリア・7個入り（内径：3.1cm）    税込525円 

 PP樹脂 

   アジャスターポール・太と合わせて使います。 
 カーテンレール用ランナー 
6117209   10個入り    税込525円 

 本体：PE樹脂 

 ランナーの補充用です。 

 アジャスターカーテンフック 
6896821   7個入り    税込315円 

 POM樹脂 

 カーテンの丈が調節できるアジャスタータイプです。 

 ※調節可能範囲5.5cmです。 

 フサカケ 
 17 6117230   オフ白・2個入り 

 ABS樹脂 

 18 6117247   クリア・2個入り    各税込525円 

 ポリカーボネイト樹脂 

 タッセルをかけるフックです。簡単に取り付けられる粘着式です。 

1817

1・2

5～ 8

9～ 12

13・14

カーテンレール／オフ白・ダブルタイプ使用例

3・4

アジャスターポール・太用リングランナー使用例

16

クリップランナーフック式使用例

15
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ダイニングテーブルなど、必要な場所を中心にを明るくしたいときに便利なペンダントライト。
リビングなど、お部屋全体を明るく照らすのに活躍するシーリングライト。
用途や好みに合わせて光の表情が選べるよう、シェードの素材や形状にもこだわりました。

ペンダントライト
シーリングライト

 LED白磁ペンダントライト 
1701301   大・LED電球6.2W   税込12,000円 

 シェードサイズ：φ28×高さ19cm
コード長：約60cm　本体重量：約1.4kg 

1701318   小・LED電球6.2W   税込8,900円 

 シェードサイズ：φ20×高さ17cm
コード長：約60cm　本体重量：約0.9kg

光源： LED電球：6.2W（口金E26・電球色）
LDA6L
電球本体全光束：380lm（電球30W形相当）
※照明器具としては電球40W形相当の明るさになります。

コードハンガー付属 

 透光性の高い白磁をシェードにし、暖かみのある照明に、熱源も
省エネ設計のLED電球にしました。部屋をやさしく照らします。 

 LEDペンダントライト・2灯タイプ 
 1 1845678   型番：GP12753P   
 2 1826714    型番：GP12754P    ／グレー
 3 1826721    型番：GP12755P    ／ネイビー  各税込9,800円 

 シェードサイズ：φ36.3×高さ22.9cm
本体重量：1.6kg
シェード材質：スチール
光源： LED電球6.8W×2灯
（口金E26・電球色）2800K/500lm×2灯
電球60W相当
※2灯照度
LDA7L-H

2灯→1灯→保安灯→消灯（プルスイッチ付）
コード長：約70cm（調節可能） 

 省エネ設計のLED電球仕様のペンダン
トライトです。シンプルなシェードを用い
たペンダントライトです。   

無印良品の照明は環境に配慮し、「LED」での省エネ光源を採用していきます。

大・内側 小・内側 シェード内

 LED磁器シェードペンダントライト 
1137193   大・2.3W LED×2灯   税込7,900円 

 シェードサイズ：φ17.6×高さ16cm
2.3W LED×2灯　消費電力：約5.9W
直下照度：30cm 477lx、50cm 145lx　設計寿命：約40,000時間
コード長：約60cm（コードハンガー付属）　本体重量：約0.8kg 

1137186   小・2.3W LED   税込5,900円 

 シェードサイズ：φ13×高さ12.1cm
2.3W LED　消費電力：約3.5W
直下照度：30cm 234lx、50cm 60lx　設計寿命：約40,000時間
コード長：約60cm（コードハンガー付属）　本体重量：約0.5kg 

 透過性の高い磁器をシェードに採用、LEDとの組み合わせにより
省エネにしました。やわらかい光が特長のペンダントライトです。 

 LEDシリコーン多灯ペンダントライト 
1368818    2.3W LED×2灯 3灯   税込15,900円

 （1個の房の中にLEDを2灯埋め込んでいます。）
  シェードサイズ：φ14.5cm×3灯
全光束：553lm
2.3W LED×2灯 3灯使用
消費電力：12W
コード長：1本コード部分約60cm 3本コード部分約13cm
コードハンガー付属
設計寿命40,000時間 

 やわらかく耐熱性に優れる素材「シリコーン」の特性を生かし安全性の高い照明
に仕上げました。熱源も省エネ設計のLEDを用いています。 

 LEDシリコーンペンダントライト3灯タイプ 
1368825    2.3W LED×2灯 3灯   税込15,900円 

 （1個の房の中にLEDを2灯埋め込んでいます。）
 シェードサイズ：φ14.5cm×3灯　フレーム長：約70cm
全光束：553lm
2.3W LED×2灯 3灯使用
消費電力：12W
コード長：約45cm
コードハンガー付属
設計寿命 40,000時間 

 やわらかく耐熱性に優れる素材「シリコーン」の特性を生かし安全性の高い照明
に仕上げました。熱源も省エネ設計のLEDを用いています。 

やわらかく
やさしいあかり

万が一地震等でシェード同士
が強くぶつかったり、落ちたりし
てもガラスやアクリルと違って
割れない安全なシリコーン素材。
耐熱性にも優れ、特殊な技術
で変色もしにくくなっています。
やさしい色みが特長の温かみ
のあるシリーズです。

表情豊な
磁器シェード

シェード部分に透過性の高い
磁器を用いた白磁ペンダントラ
イト。
照明のON・OFFで表情が変わ
ります。LED電球も暖色系の
電球色を採用しており、ダイニ
ングでの食事にも最適です。

2

3

1

※LEDのハイパワー表記削除について： 以前はハイパワーLEDタイプの商品は仕様にハイパワーの旨を記載して
いましたが、LED単品の仕様で実際の器具消費とは異なるため、今回より
表記は除いております。器具としての品質の違いはございません。
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アクリル蛍光灯シーリングライト・リモコン付  ［2月］

6318576  税込8,900円
型番：GH13101D　サイズ：φ58×高さ14.8cm
丸型スリム蛍光ランプFHC34形＋27形電球色
本体重量：2.1kg
シェード：帯電防止アクリル・乳白色
消費電力：70W（86W時）
消費効率：107.1lm/W（7,500lm、70W）
適用畳数：6～10畳　LED保安灯搭載
段階調光：段階調光時約60%点灯
OFFタイマー：30分・60分
エコフィット機能： 本体のスイッチ切替

86Wモード（8～10畳　全灯時消費電力70W）
76Wモード（6～8畳　全灯時消費電力61W）

リモコン：全灯→調光→LED保安灯→消灯（順送）
リモコン同梱：電池付

消費モードが切換できるエコフィット機能付です。

※商品の仕様は一部変更になる場合がございます。

 LED・麻シェードペンダントライト・1灯タイプ  
6318545   ベージュ 型番：MJ1301       ［2月］    
6391814   ホワイト 型番：MJ1304      ［3月］    各税込8,900円 

本体寸法：φ36.1×高さ18.5cm　重量：約0.8kg　原産国：日本
電球照度：485lm LED電球 LDA8L-G（40W相当・電球色）
消費電力：7.7W
コード長：約60cm（コードハンガー付属）

ファブリックで使用している麻素材を使った照明です。

 LED・麻シェードペンダントライト・2灯タイプ  
6318552   ベージュ 型番：MJ1302      ［2月］     
6391821   ホワイト 型番：MJ1305        ［3月］    各税込12,800円 

本体寸法：φ49×高さ24cm　重量：約1.1kg　原産国：日本
電球照度：760lm LED電球 LDA6L／4（60W相当・電球色）
消費電力：12.4W（6.2W 2灯使用）
コード長：約60cm（コードハンガー付属）
2灯→1灯→保安灯→消灯（プルスイッチ付）

ファブリックで使用している
麻素材を使った照明です。

適応畳数についての表示 「適応畳数」はリビングなどの全般照明に使用する商品に表示しております。
高齢者の方がご使用する際は使用畳数より1ランク上の器具をお選びください。
表示がない商品に関しましては全般照明としては照度が足りません。
ダイニングや階段などでのスポット光源として、また間接照明との組み合わせなどをお勧めするタイプです。
部屋全体を明るく照らす商品ではございません。

 アクリル蛍光灯ペンダントライト・リモコン付  
5503568     税込12,600円 

 サイズ：φ48×高さ13.5cm（アクリル部高さ約9cm）
丸型蛍光ランプ40＋32W（電球色）
シェード：帯電防止アクリル使用
コード収納型引っ掛けシーリングタイプ
適応畳数：6～8畳
コード長：約55cm（調節可能）
リモコン：全灯→調光→常夜灯→消灯（順送）
リモコン同梱：電池付 

 汚れが落としやすいアクリルシェードです。
電球色蛍光灯を使用しています。 

目標年度2012年度

省エネ基準達成率
101％

エネルギー消費効率
92.9lm/W（6,040lm、65W）

省エネ法区分：V

目標年度2012年度

省エネ基準達成率
116％

エネルギー消費効率
107.1lm/W（7,500lm、70W）

省エネ法区分：IV

 LEDシーリングライト・調光調色機能付   

1826738   リモコン付   税込16,800円 

 型番：GH12752CK　本体寸法：φ58×高さ13.7cm
本体重量：2.4kg　シェード：帯電防止アクリル
LED：51.0W（Ra：85、2700～6500K）4265lm
主照明：100～10%連続調光　保安灯：5段階調光
適応畳数：～8畳　光源寿命：40,000時間（光束維持率70％時）
 リモコン同梱：電池付

 LEDの特徴を生かした調光調色機能付きのシーリングライトです。 

 LEDシーリングライト・調光機能付 ・昼光色タイプ   
1848907     リモコン付   税込12,800円 

型番：GH12758C　本体寸法：φ58×高さ15.0cm
 本体重量：2.6kg　シェード：帯電防止アクリル
 LED：50.0W（Ra：85、～6500K）4240lm
主照明：100～10% 10段階調光　LED保安灯：4段階調光
適応畳数：～8畳　光源寿命：40,000時間（光束維持率70％時）
リモコン同梱：電池付

明るくくっきりみえる色温度のLEDです。色をキレイに再現する高演色（Ra85）
の照明です。

無印良品の照明は、調光機能付壁スイッチの電源回路に接続して使用することはできません。
故障や火災の原因になるおそれがあるので、調光機能付壁スイッチの電源回路に接続しないでください。

ホワイト 生地見本ベージュ 生地見本 ベージュ 生地見本ホワイト 生地見本
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ひとつの天井に、複数の照明器具を吊るせるシステムライトや、
いろいろな場所に簡単に取り付けられるクリップライト。
電球には、低消費電力で長寿命のＬＥＤを使用しています。

システムライト
クリップライト

※ 無印良品のペンダントライト・シーリングライト・システムライ
ト本体は、器具を取り付ける室内の天井に、下図のいずれ
かのアダプターが設置されていれば、簡単に取り付けるこ
とができます。
※ 下図のアダプターが天井の強度のある面に確実に取り付
けられていることをお確かめのうえ、器具を取り付けてください。

角形引掛シーリング

丸形引掛シーリング

丸形フル引掛シーリング

埋込ローゼット

フル引掛ローゼット

 システムライト本体    
1368900   リモコンなし   税込8,900円 

 長さ：105cm
配線ダクト仕様
4灯設置可能
本体重量：約1.5kg 

 無駄な機能を除いたシンプルなシステムライトを作りました。4灯ま
でシステムライト用照明の設置が可能です。 

 システムライト用LEDスポットライト
ホワイト・小   
1701332   LED電球4.3W   税込3,900円 

 型番：MJ1217　シェードサイズ：φ7×長さ12.5cm
光源： LED電球4.3W（口金E17・電球色・小型電球25W相当）

LDA4L
本体重量：約400g 

 システムライト本体専用のスポットライトです。省エネ設計のLED
電球仕様です。 

 システムライト用LEDスポットライト
ホワイト・大 
1701295   LED電球6.2W   税込3,900円 

 シェードサイズ：φ8×長さ15.4cm
光源： LED電球6.2W（口金E26・電球色・一般電球30W相当）

LDA6L
本体重量：約500g 

 システムライト本体専用のスポットライトです。省エネ設計のLED
電球仕様です。 

システムライト LEDスポットライトセット・3灯タイプ  ［3月］

6318521   税込12,600円
型番：MJ1303
サイズ：（本体全長）約70cm
　　　（スポットライト部分）φ7.5×長さ12.6cm
本体重量：約2kg
光源： LED電球4.3W×3灯（口金E17・電球色・小型電球25W相当）

LDA4L-E17×3灯
消費電力：12.9W

LEDの電球を用いたシステムライトのセットです。

※ 商品の仕様は一部変更になる場合がございます。

 LEDクリップライト  
1137322   2.3W LED    税込3,900円 

 サイズ：φ6.4×長さ9cm（スイッチ部除く）
クリップ取付け幅：約4cm
本体重量：約300g
2.3W LED
消費電力：約4.4W
コード長：約200cm
設計寿命：約40,000時間 

 LEDを組み込んだ省エネ設計のクリップライトです。より良い操作性を考えスイッ
チを本体に付けました。 

 LEDポリカーボネートクリップライト  
1368931   1.3W LED・2段階調光機能付   税込3,900円 

 型番：CLP-13 　 サイズ：長さ約19×高さ15×幅6cm
本体重量：約184g　ACアダプター 約46g　1.3W LED
消費電力：Hiモード時約1.9W、Lowモード時 約1.0W、待機時 約0.1W
コード長：全長約180cm（アダプターコード長：約25cm含む）
設計寿命：約40,000時間
ACアダプター電源：入力 AC100V50／60Hz出力 DC5V1A
LED点灯モードHi→Low→消灯  

 LEDポリカーボネートのシリーズ。LEDを組み込んだ省エネ設計のクリップライト
です 。  

無印良品の照明は環境に配慮し、「LED」での省エネ光源を採用していきます。

内側
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LEDを採用した省エネ設計のライトをはじめとした、
さまざまな光の表情を持つ間接照明や、持ち運びできるライトです。

テーブルライト
モバイルライト

 LED持ち運びできるあかり  
7555264     税込6,900円 

 サイズ：（本体）幅11×奥行7.1×高さ27.5cm
          （充電台）幅11.5×奥行8.2×高さ2.7cm
本体重量：約485g　充電台：約67g
光源：3W LED（電球色）　充電時間：約6時間
明るさ：Hi・Low 2段階切替
設計寿命：約40,000時間
連続点灯時間（満充電時）：Hi約3時間、Low約10時間
スリープ機能付（約1時間後に自動消灯）
停電時自動点灯機能付（充電台セット時）
付属品：充電台、ACアダプター 

 持ち手がハンガー形状で、さまざまな場所に引っ掛けることが可能
です。 

 ソーラーLEDテーブルライト   

1734682    税込3,900円 

 型番：9ZF003AZ03
サイズ：約φ11.6×高さ11.7cm
電源：ソーラーパネル／ USB＋ニッケル水素充電池3.6V 

300mAh（内蔵）
　 　ソーラーパネル：屋外用
　 　ソーラー充電：晴天で約6～12時間で満充電
　 　USB充電：約3時間
明るさ：Hi・Low 2段階切替
 設計寿命：約40,000時間
連続点灯時間（満充電時）：Hi約2時間、Low約10時間
防水性能：IPX4（防水保護等級4）相当

 ソーラーパネルで発電を行い、内蔵充
電池の充電が可能なテーブルライトで
す。USB電源からの充電、点灯も可
能です。 

  ※ 商品の仕様は一部変更になる場合
がございます。 

 LEDフックライト  
1411880     税込1,500円 

 本体サイズ：φ8×3.7cm
本体重量：約64g（乾電池別）
単4乾電池×3本使用（別売）
充電式電池使用可能  ※1

 収納式フックの付いた、さまざまな場所に引っ掛けて使用できる簡
易照明です。 

 LEDアクリルミラーライト  
1419091     税込6,900円 

 0.2W LED×20灯
本体サイズ：幅18×高さ23×奥行4cm（スタンド部含む）
鏡サイズ：幅13×高さ17.6cm
消費電力：約6W
スタンド角度調節機能付き
設計寿命：約40,000時間 

 メイクの際に便利な、ライト付のスタンド
ミラーです。間接照明としてもお使いい
ただけます。 

ミニLEDテーブルライト・USB接続タイプ  ［4月］

6259800   税込2,100円
サイズ：（ベース部）φ10cm
　　　（本体）奥行24×高さ20cm
本体重量：約200g
スイッチ：点灯→消灯
設計寿命：約40,000時間

かわいらしいサイズで小さな明かりが楽
しめる照明です。
USBに接続し使用するタイプです。

※ コンセントに接続するアダプターは付
属しておりません。
※ 商品の仕様は一部変更になる場合
がございます。

どこでも持ち運べる
やさしいあかり

床に置いたり、フックに掛けた
り、いろいろな場所に持ち歩い
たり。周りをやさしく照らしてく
れるあかりです。

いざというときにも
役立つ頼もしいあかり

普段はルームライトや、ランタ
ンとして。いざというときには
横に向けるだけでサーチライト
として活躍してくれます。

背面操作部

折りたたみ時

※1　 充電式電池をご使用される場合は、必ず満充電してからご使用ください。
充電式電池の電圧、容量により使用できなかったり、使用できる時間が異なる場合がございます。
電池切れにより製品の動作が止まったり、製品を長時間使用されない場合には、必ず製品から充電式電池を取り外してください。

 LEDランタン・サーチライト付  
8786718   ENL-RHN1S   税込8,900円 

 サイズ：（本体）φ10.5×高さ13.6cm
          （充電台）φ10.8×高さ1.7cm（ゴム足含む）
本体重量：230g　充電台：68g（電池、ACアダプター含まず）
電源：AC電源／ 充電式電池単3形×2本

（HR-3UTGAのみ対応）
充電時間：約12時間
ランタンライト：約0.5W（電球色）　サーチライト約1.3W
明るさ：Hi・Low2段階切替＋サーチライト
連続点灯時間：Hi約3.5時間、Low約15時間、
　　　　　　 サーチライト約2.5時間
付属品：ACアダプター、充電式電池（HR-3UTGA） 

 持ち運びに便利な大きな取っ手がついたLEDランタンです。
傾けるとサーチライトが自動で点灯します。充電をしながらルームラ
イトとしてもご使用いただけます。停電時自動点灯機能付。 

点灯時
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 LEDシリコーン床置ライト 
1137179    税込5,900円 

 サイズ：φ14.5cm
2.3W LED×2灯　消費電力：6.7W
コード長：約200cm
設計寿命：約40,000時間 

 やわらかく耐水性に優れた素材「シリコーン」の特性を生かした安全性の高い照
明です。LEDを組み込み、より省エネタイプにしています。 

操作部

 LED磁器・テーブルライト  
 1830254   1.3W LED   税込3,900円 

 型番：HDI-27
サイズ：約φ11.2×高さ10cm
本体重量：約350g（ACアダプター含まず）
コード長：約215cm（190cm・ACアダプター：25cm）
2段階調光（Hi）→（Low）→消灯
設計寿命：約40,000時間
付属品：ACアダプター 

 透明性の高い磁器をシェー
ドに採用。やわらかい光が
特長のテーブルライトです。 

  

壁に掛けられるLED照明  ［4月］

6318606   税込9,800円
シェード：アクリル・乳白色
スイッチ：全灯→調光→消灯
光源寿命；約40,000時間
付属品：石膏ボード専用ピン4本

コードを引っ張ることでON・OFFができ
る照明です。床に置くだけでなく、専用
の金具を使って石膏ボードの壁にも取
り付けられるので、ウォールライトとして
も使用できます。

※ 商品の仕様は一部変更になる場合
がございます。

シリコーン素材の
まんまるライト

ガラスと違いやわらかく、LED

なので火傷するような熱さには
なりません。

壁掛けでも
卓上でも

専用ピンを用い石膏ボードにも
気軽に取りつけられ、ウォール
ライトとして使える照明です。
壁に掛ける以外もテーブルライ
トとして使用できます。跡が残
りにくい専用ピンを付属してい
ます。

無印良品の照明は環境に配慮し、「LED」での省エネ光源を採用していきます。

 LEDシリコーンタイマーライト  
8966950    税込3,900円 

 サイズ：φ9.5×高さ11.2cm
1W LED　明るさ：Hi・Low2段階切替
30・60分切タイマー機能付
設計寿命：約40,000時間 
付属品：ACアダプター

 睡眠時などにタイマーをセットすると徐々
に暗くなり消灯するタイマー機能付。
30・60分の消灯タイマー設定と、2段
階の明るさ調整が可能です。通常の
テーブル・フロアライトとしてもご使用い
ただけます。 

操作部

タイマー設定
30分
60分

15分後
30分後

OFF

 LEDシリコーンハンディライト（防沫形）   
1368979    税込4,900円 

 型番：OC235W
サイズ：φ12.9×高さ12.8cm
本体重量：233g（電池・ACアダプター含まず）
電源：AC電源／単3乾電池×2本使用（別売）
光源：LED（電球色）
明るさ：Hi・Low2段階切替
連続点灯時間： Hi約2.5時間

Low約10時間
防水性能：IPX4（防水保護等級4）相当 
設計寿命：約50,000時間
付属品：ACアダプター

持ち運びに便利な収納式の取っ手が
ついたライトです。普段はルームライト
としてご使用いただけます。

操作部

操作部

横置き時

消灯時
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 LEDスチールフロアライト 
1137223   （アーム可動式）   税込12,600円 

 サイズ：ベース径φ31×最大高さ178cm
シェードサイズ：φ11.5×高さ4cm
平面発光3W LED
消費電力：約6.2W
直下照度：30cm 600lx、50cm 251lx
コード長：約270cm　設計寿命：約40,000時間 

 アーム部分の長さを自由に調整できる可動範囲
の広いフロアライトの光源をLEDにすることで省
エネ対応にしました。シェードサイズをよりコンパク
トにし、スイッチの位置も見直し、操作性の高い
商品にしています。 内側

リビングやダイニング、寝室などで穏やかに灯るスタンドライト。
読書灯にも使いやすいアーム可動式などのフロアライト。
光源をLEDや電球型蛍光灯にすることで、省エネに配慮した設計です。

スタンドライト
フロアライト

 LED布シェードフロアライト・タモ材    
1368795   LED電球   税込10,500円 

 サイズ：ベース径φ26×器具高さ132cm
シェードサイズ：φ30×高さ21cm
電球本体全光束：485lm
光源： LED電球7.7W（口金E26・電球色・一般白

熱電球40W相当）
LDA8L－G

プルスイッチ付  

 省エネ設計のLED電球仕様のフロアライトです。
木部はぬくもりのあるタモ材を使用しています。 

LED麻シェードフロアライト・オーク材
／ベージュ  ［3月］

6318569   LED電球  税込12,800円
型番：MJ1307
サイズ：ベース径φ34×器具高さ140cm
シェードサイズ：φ36×18.5cm
電球本体全光束：640lm
光源： LED電球8.8W（口金E26・電球色・一般白

熱電球50W相当）
LDA9L－G

コード長：約200cm
プルスイッチ付

ファブリックで使用している麻素材や、家具で使用
しているオーク材など共通の素材を用いたコーディ
ネートしやすい照明です。

※ 商品の仕様は一部変更になる場合がござい
ます。

 LEDアルミフロアライト 
1701288  LED電球  税込12,600円 

 サイズ：ベース径φ31×最大高さ158cm
LED電球6.2W（口金E26口・電球色・一般白熱
電球30W相当）
LDA6L
定格消費電力：6.2W　全光束：380lm
定格寿命：40,000時間　色温度：2700K
電球サイズ： 全長108mm 最大径60mm

質量70g

省エネ設計のLED電球仕様のフロアライトです。
照度を見直しました。 

LED麻シェードスタンドライト・オーク材／ベージュ  ［3月］

6318538   LED電球  税込8,900円
型番：MJ1306
サイズ：ベース径φ24×器具高さ36cm
シェードサイズ：φ29×高さ16.5cm
光源： LED電球7.7W（口金E26・電球色・一般白熱電球40W相当）

LDA8L－G
コード長：約200cm
プルスイッチ付

ファブリックで使用している麻素材や、家具で使用して
いるオーク材など共通の素材を用いたコーディネートし
やすい照明です。

※ 商品の仕様は一部変更になる場合がございます。

 LED布シェードスタンドライト・タモ材・大    
1368788   LED電球   税込7,900円 

 サイズ：ベース径φ15.5×器具高さ34cm
シェードサイズ：φ22×高さ15.5cm
電球本体全光束：485lm
光源： LED電球7.7W（口金E26・電球色・一般白熱電球40W相当）

LDA8L－G

プルスイッチ付  

 省エネ設計のLED電球仕様のスタンドライトです。木部はぬくもりのあるタモ材
を使用しています。プルスイッチが本体にあるのでベットサイドやデスクスタンドな
どに最適です。 

内側 内側

無印良品の照明は環境に配慮し、「LED」での省エネ光源を採用していきます。

内側

内側 内側
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シェードやアーム、設置方法のバリエーションが豊富なデスクライト。
好きな位置・角度でアームが止められるので、どんな作業のときにも、
しっかりと手元を照らすことができます。

デスクライト

 LEDデスクライト・調光機能付  
8966943    税込7,900円 

 頭部長さ：31.5cm　アーム長さ：30cm
ベースサイズ：22×19×1.2cm　本体重量：約1.7kg
0.5W LED×12灯
左側置き仕様　JIS照度A形相当　5段階調光機能付
照度目安※2 ： 高さ32cm　Hiモード時約1400lx

高さ45cm　Hiモード時約700lx 

 前面配光設計のセードを採用。JIS規格照度A形に準拠し、蛍光
灯スタンド同等の明るさを実現。デスク上を効率よく照らします。 

 ※ 実際の使用時は右側の画像のように使用します。前面配光
設計の為、ベース位置は左側置きになります。 

※ JIS規格照度とは、JIS規格が机上ライト（照明）に必要な明る
さを示した基準です。

※1　 充電式電池をご使用される場合は、必ず満充電してからご使用ください。
充電式電池の電圧、容量により使用できなかったり、使用できる時間が異なる場合がございます。
電池切れにより製品の動作が止まったり、製品を長時間使用されない場合には、必ず製品から充電式電池を取り外してください。

※2　照度目安は電球直下での照度になります。

 LEDアルミアームライト 
 1 1701271   ベース付   税込7,900円 

 LED電球 型番：MJ1212　サイズ：ベース径φ16×最大高さ54.5cm

 2 1830261   クランプ付   税込7,900円 

LED電球 型番：MJ1219　サイズ：最大高さ53cm　クランプ取付け幅：2～6.5cm

光源： LED電球4.3W（口金E17・電球色）
小型電球25W相当　

中間スイッチ（スライド式）付
照度目安※2 ： 高さ30cm　約958lx

高さ43cm　約410lx
光源寿命：約40,000時間

 省エネ設計のデスクライトです。人気のベース付きにクランプ
タイプを追加しています。小スペースで展開が可能です。  操作部シェード内

1 2

 LED平面発光コンパクトデスクライト  
1368870    税込5,900円 

 サイズ： アーム垂直、セード水平時
約幅40.5×奥行6.2×高さ23.5cm
折りたたみ時　約幅21×奥行6.2×高さ3.7cm

0.5W LED×6灯
調光機能：「強」（100%）「弱」（30%）
照度目安※2 ：高さ21.5cm  強モード時約1000lx

弱モード時約320lx
電源： AC電源／単3乾電池×4本使用（別売）

充電式電池対応 ※1　（過放電保護機能付）
電池寿命：「強」アルカリ 約90分 

 導光板方式による面発光により均等な
明るさで照らすことができます。多重影
を大幅に軽減できるほか、電池使用も
可能でコンパクトにたため、持ち運びも
できるデスクライトです。 

LED平面発光デスクライト  ［3月］

6259794  USBポート付 税込8,900円
サイズ：約幅9.5×奥行19.5×高さ32.6cm
本体重量：約1.1kg
2段階調光（Hi）→（Low）→消灯
付属品：ACアダプター
光源寿命：約40,000時間

スタンドライトだけでなくUSBポートを使って給電できる機能を加え
ました。導光板方式による面発光により均等な明るさで照らすこ
とができます。

※ 商品の仕様は一部変更になる場合がございます。

折りたたみ時

  LEDミニアームライト・ベース付    
1826684    税込4,900円 

 型番：MJ1220　2.3W LED
サイズ：ベース径約φ15cm　最大高さ：約36cm
消費電力：約4.4W　全光束：142lm
照度目安：高さ30cm　370lx
光源寿命：約40,000時間
付属品： ACアダプター 

 狭小スペースなどで有効に使用することができるようにサイズをよ
りコンパクトにしたアームライトです。  

シェード内

操作部

 LEDスリムデスクライト  
1826691   ベース付   税込4,900円 

 型番：SND‐25B　2.3W LED
サイズ：約幅9.2×奥行19.2×高さ39cm
照度目安※2：高さ30cm　Hiモード時約2500lx 

1826707   クランプ付   税込4,900円 

 型番：SND‐25C　2.3W LED
サイズ：幅5.5×奥行18.9×高さ39cm
          ※高さ：クランプ部除く（机の上からの距離）
          クランプサイズ：幅5×奥行7cm
照度目安※2：高さ30cm　Hiモード時約2500lx

2段階調光（Hi）→（Low）→消灯
付属品：ACアダプター
光源寿命：約40,000時間

多重影の出にくい仕様にし
ています。 

操作部シェード内

点灯時充電中

 LEDミニデスクライト・USB接続タイプ   
1832425   1W LED   税込3,900円 

 サイズ：（ベース径）φ10cm
アーム長：約38cm
消費電力：約1.5W ACアダプタ付き（入力：AC100V 50／60Hz）
出力：DC5V 1A（ACアダプタ）DC5V0.29A（USB接続時）
光源寿命 約40,000時間（初期値の70%の明るさ）
コード長：約1.8m（ACアダプタ連結時）
照度目安： 高さ20cm  直下照度3700lx

アーム角度45°（本体から約34cm離した距離） 450lx
重さ：約0.5kg

 電源をUSBケーブルを用いてPCなどから供給・使用することが可
能なデスクライトです。ACアダプター付属ですので通常の電源コ
ンセントからも使用可能です。 

シェード内

操作部

点灯時
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少ない電力でも、十分な風量を確保した低騒音の扇風機など、
リビング用からデスク用まで、節電を心がけながら、
春夏を涼しく過ごしやすくする扇風機やサーキュレーターをそろえました。

季節家電

 コンパクト扇風機    
8172030   ホワイト　型番：R-17MＴ（Ｗ） 

  税込2,900円 

8172047   ブラック　型番：R-17MＴ（K）

   税込2,900円 

 サイズ:幅20.5×奥行17.8×高さ27cm　重
さ:1.3kg 
 消費電力（Ｗ）: 「50Hz］強17.5・弱11.7 

 ［60Hz］強15・弱10.4 
 風量（m3／min）: ［50Hz］強4.7・弱3.5 

 ［60Hz］強4.7・弱2.8 
 騒音（dB）: ［50Hz］強42.3・弱37 

 ［60Hz］強41.3・弱36 
 電源コード:1.6m　2段階風量切替 

 パーソナルユースに最適な、コンパクトタイプ扇
風機です。デスクトップでもご使用いただけるサイ
ズです。 

 扇風機（リモコン付）    

1409573   ホワイト　型番：R-MJ30R   税込4,900円 

 サイズ:幅36.7×奥行36.7×高さ71.5～96cm
重さ:4.1kg 
 消費電力（Ｗ）: ［50Hz］強45・弱33・ソフト26 

 ［60Hz］強47・弱34・ソフト26 
 風量（m3／min）: ［50Hz］強43・弱33・ソフト25 

 ［60Hz］強43・弱33・ソフト25 
 騒音（dB）: ［50Hz］強46・弱38・ソフト32 

 ［60Hz］強46・弱38・ソフト32 
 電源コード:1.7m
3段階風量切替＋リズム風 
 3段首振角度調整:左右（約80、60、40度） 
 おやすみ切タイマー:1、2、4時間　入タイマー:2、4、6時間 

 首振り角度を調整できる扇風機です。 

リモコン操作部

※騒音値の目安:20dB木の葉のふれあう音、30dB深夜の郊外、40dB図書館の室内、50dB静かな事務所、60dB普通の会話

 USBデスクファン（低騒音ファン）     
 1378640   ホワイト　型番：9ZF001AZ03

   税込1,900円 

 サイズ：幅10×奥行7×高さ13cm
重さ：0.17kg　  USB電源 
 消費電力（Ｗ）:強1・弱0.7 
 風量（m3／min）:強6.5・弱5 
 騒音（dB）:強34・弱26 
 電源コード：1m　2段階風量切替 

 低騒音でもしっかり風量が出せる2重反転羽根
を採用したコンパクトなデスクファンです。USB
電源で駆動する省電力タイプです。   

USBデスクファン
（低騒音ファン・首振りタイプ）  ［4月］

6292753  ホワイト　型番：9ZF004AZ03

 税込2,500円
サイズ：約幅11.5×奥行10×高さ16.7cm
重さ：約0.39kg　USB電源
消費電力（W）：強1.25・弱1
風量（m3／min）：強7・弱5
騒音（dB）強37・弱26
電源コード：1m　2段階風量切替
首振り角度： 左右80度（自動首振り）、上30度、

下5度（上下調整は手動）

低騒音でもしっかり風量が出せる2重反転羽根
を採用したコンパクトなデス
クファンに首振り機能がつ
きました。USB電源で駆動
する省電力タイプです。

※ 商品の仕様は一部変更
になる場合がございます。

操作部操作部

 デスクファン  
6928850   ホワイト　型番：AＴ-ＤF09R3 

   税込2,100円 

 サイズ:幅14.1×奥行15×高さ14.4cm
重さ:0.9kg 
 消費電力（Ｗ）: ［50Hz］強6.5・弱5.5 

 ［60Hz］強7.0・弱6.0 
 風量（m3／min）: ［50Hz］強0.9・弱0.7 

 ［60Hz］強0.9・弱0.7 
 騒音（dB）: ［50Hz］強38・弱30 

 ［60Hz］強38・弱30 
 電源コード:2.4m　2段階風量切替 

 デスク周りでご使用い
ただける、コンパクトサ
イズのデスクファンで
す。オフィスのデスクに
置いても場所を取りま
せん。 

操作部

 サーキュレーター（低騒音ファン）  
8939381   ホワイト　型番：AT-CF18R-W   税込3,900円 

8988808   ブラック　型番：AT-CF18R-K   税込3,900円 

 サイズ:幅28.5×奥行21.4×高さ29.7cm　重さ:2kg 
 消費電力（Ｗ）: ［50Hz］強15・中12・弱7 

 ［60Hz］強17・中11・弱7 
 風量（m3／min）: ［50Hz］強9.7・中8.1・弱5.5 

 ［60Hz］強10.3・中7.5・弱5.3 
 騒音（dB）: ［50Hz］強40・中36・弱27 

 ［60Hz］強40・中34・弱26 
 電源コード:1.6m　3段階風量切替 

 羽根を一から見直し、十分な風量を確保しながら動作音が静か
なサーキュレーターです。カバーが取り外せるので、羽根のお手
入れが簡単です。 

サーキュレーター
（低騒音ファン・大風量タイプ）  ［4月］

6319948  ホワイト　型番：AT‐CF26R‐W 税込5,900円
サイズ：約幅33.1×奥行25.8×高さ37.6cm　重さ：4.0kg
消費電力（W）： ［50Hz］強32.5・中22・弱8

［60Hz］強37・中23.5・弱10.5
風量（m3／min）: ［50Hz］強22.5・中18・弱6.5

 ［60Hz］強22.5・中16.5・弱7.5 
 騒音（dB）: ［50Hz］強44・中38.5・弱18 

 ［60Hz］強44・中36.5・弱20 
電源コード：1.5m　3段階風量切替

大風量タイプながら動作音が静かなサーキュレーターです。グリ
ルが取り外せるため、羽根のお手入れが簡単です。

※ 商品の仕様は一部変更になる場合がございます。

冷房補助
冷房機器が設置された同一壁面の反対側より、部屋の中心に向
け、斜め45度の角度で運転させてください。
足元の冷えすぎの原因である、冷気の床面への滞留を防ぎ、部屋
をむらなく冷やすことができます。冷房効率を高め節電にもつなが
ります。

エアコン

サーキュレーター サーキュレーターの効果的な使い方

 扇風機・リモコン付（低騒音ファン）     ［4月］ 

1378633   ハイポジション 型番：R30M‐HR‐W   税込8,900円 

 サイズ：幅39×奥行39×高さ84.7～104.7cm
重さ：4.5kg 
 消費電力（Ｗ）: ［50Hz］強27・弱25・微風12.5 

  ［60Hz］強29・弱26・微風13 

 風量（m3／min）: ［50Hz］強33・弱28・微風15.5 
  ［60Hz］強31・弱27・微風14 

 騒音（dB）: ［50Hz］強39・弱36・微風24 
  ［60Hz］強38・弱35・微風22.5 

 電源コード:1.9m
3段階風量切替＋リズム風 
 切タイマー:1、2、4、6時間　入タイマー:2、4、6時間 

 羽根の位置が高く、椅子に座っていてもしっかり風を届ける扇風機です。
低消費電力性能、低騒音性能に優れています。 

操作部 リモコン
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毎日のくらしに、しっくりとなじむ生活家電シリーズです。
家電製品としての機能性はもちろん、実際の生活シーンでの使いやすさ、
ほかの家具との合わせやすさにもこだわりました。

生活家電

 サイクロン式スティッククリーナー   

8629343    税込3,900円 

  型番：TC‐R133  
 サイズ：約幅23.0×奥行18.5×高さ100cm 
 重さ：約2.1kg 
 電源コード：4.5m　消費電力：450W 
 吸込仕事率：100W　集塵容量：0.4L 
 付属品：隙間ノズル 
 運転音：75dB以下 

 紙パック不要のサイクロン集塵方式のスティッククリーナーです。 

 ※フィルターはこまめにお手入れしてください。 

操作部

 電気洗濯機・6kg    
1734415   ホワイト   税込27,800円 

 型番：AQW-MJ60
サイズ： 幅56.5（排水ホース含む）幅52（排水ホース含まず）

×奥行53.4×高さ89cm

重さ：約30kg
定格消費電力：370／430W（50Hz／60Hz）
消費電力量：洗濯時102Wh
標準洗濯容量：6kg
標準水量：50L
標準使用水量：約108L
 付属品：給水ホース・マジック継ぎ手・排水ホース・排水ホースバン
ド 
運転音：洗い時：40dB、脱水時：48dB
適合防水パンサイズ：内寸幅60×奥行53.5cm以上
据付サイズ：幅61.5×奥行54.9×高さ113.5cm以上必要 
 部屋干し時間を短縮する風乾燥機能を搭載。黒カビの発生を抑
えるステンレス槽を使用しています。洗濯終了時間が分かる「残
時間表示」機能付。 

操作部

 電気洗濯機・4.5kg      
1269238   税込24,800円

  型番：AQW‐MJ45 
 サイズ： 幅56.5（排水ホース含む）幅52（排水ホース含まず）

×奥行53.4×高さ89cm

  重さ：約30kg
定格消費電力：350／390W（50Hz／60Hz） 
 消費電力量：洗濯時95Wh
標準洗濯容量：4.5kg 
 標準水量：42L 
 標準使用水量：95L 
 付属品：給水ホース・マジック継ぎ手・排水ホース・排水ホースバン
ド 
 運転音：洗い時 40dB、脱水時 48dB 
 適合防水パンサイズ：内寸幅60×奥行53.5cm以上 
 据付サイズ：幅61.5×奥行54.9×高さ113.5cm以上必要 
 部屋干し時間を短縮する風乾燥機能を搭載。黒カビの発生を抑
えるステンレス槽を使用しています。洗濯終了時間が分かる「残
時間表示」機能付。 

 ハンディクリーナー     
8172092    税込2,100円 

 型番：HC‐R202 
 サイズ：約幅10.5×奥行10.5×高さ33.5cm 
 重さ：約950g（付属品含） 
 消費電力：2.2W 
 使用電池：専用ニカド電池　充電時間：8時間 
 連続使用時間：10分 
 集塵容量：0.25Ｌ 
 付属品：ＡＣアダプター／すきまノズル 

 充電台が不要な省スペース設計の充電式ハンディクリーナーです。 

※1　 充電式電池をご使用される場合は、必ず満充電してからご使用ください。
充電式電池の電圧、容量により使用できなかったり、使用できる時間が異なる場合がございます。
電池切れにより製品の動作が止まったり、製品を長時間使用されない場合には、必ず製品から充電式電池を取り外してください。

電源コード

電源プラグ

電源コード・プラグの取り扱いにあたっての注意点
家電製品をお使いになるとき、取り扱い方により電源コード・プラグが傷む恐れがあり、
そのままご使用になりますと、発煙・発火の恐れがありますのでご注意ください。

ご使用上の注意
コードを乱暴に扱い、傷をつけたり、加工したり、• 
無理に曲げたり、引っ張ったり、ねじったりしな
いでください。
コードを製品本体に巻きつけないでください。• 
使用中はコードを束ねないでください。• 
プラグをコンセントに長期間差し込んだままに• 
しておくと、ほこりや湿気が原因で発火する
恐れがありますので定期的に接続状態を点
検してください。
プラグをコンセントから抜くときはコードを持た• 
ずプラグを持って抜いてください。
使用後は電源スイッチを切り、プラグをコンセ• 
ントから抜いてください。

点検ポイント
コードの一部やプラグが異常に熱くなる（※）•  ことは
ありませんか？
コードやプラグが変形・変色・損傷していませんか？• 
コードを動かすと通電したり、しなかったりしませんか？• 
コードが捻られて戻らなくなっていませんか？• 
コンセントに差したプラグがグラグラして、熱くなって• 
いませんか？
※異常に熱い： 最近急に熱く感じられるようになったり、

手に持てないほど熱くなったとき。

異常があった場合やご不明な点は、お近くの店舗までお問い合わせください。
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 スチールメッシュアイロン台・スタンド式 
5385287     税込3,900円 

 使用時サイズ： 幅80～98（スライド式アイロン置台込み）×奥行37×
高さ47～77cm（高さ14段切り替え） 

 収納時サイズ：幅83×奥行37×高さ5.5cm 
 重さ：3.6kg　本体：スチール 
 カバー：綿100%（アルミコーティング） 
 フェルト：ポリエステル100% 

 蒸気抜けの良いスチールメッシュの天板を使用した折りたたみタ
イプです。カバーは熱反射効率が良く仕上がりの良いアルミコー
ティング加工です。アイロン置台はスライド収納できます。立った
姿勢でも椅子に座った姿勢でもアイロンがけができる高さ14段
切り替えです。 

 替カバー・スチールメッシュアイロン台スタンド式用  
5539659     税込945円 

 スチールメッシュアイロン台  
5385270     税込2,200円 

 使用時サイズ：幅61×奥行37×高さ23cm 
 収納時サイズ：幅61×奥行37×高さ5cm 
 重さ：2.2kg　本体：スチール 
 カバー：綿100%（アルミコーティング） 
 フェルト：ポリエステル100% 

 蒸気抜けの良いスチールメッシュの天板を使用した折りたたみタ
イプです。カバーは熱反射効率が良く仕上がりの良いアルミコー
ティング加工です。 

 替カバー・スチールメッシュアイロン台用  
5539642     税込788円 

 コードレススチームアイロン  
8514175     税込2,900円 

 型番：SA-R563-02 
 サイズ： 幅22.5×奥行12.5×高さ19cm（スタンドセット時） 

 幅20×奥行10.5×高さ13.5cm（本体のみ） 
 重量：約800g（本体のみ） 
 消費電力：1200W 
 タンク容量：約85ml 
 電源コード：約1.6m 
 スチーム噴出口：8個 

 小回りのきくコンパクトサイズのコードレ
ススチームアイロンです。   

操作部

操作部

 マイナスイオンヘアドライヤー   

1378688     税込2,900円 

 型番：KCD-R120 
 サイズ：φ6.5×長さ15.9×高さ18.0cm　重さ：約450g 
 温風温度：110℃　電源コード：約1.7m 
 消費電力：1200Ｗ　付属品：ノズル・コードバンド 

 折りたたむと自立でき、収納しやすい
ヘアドライヤーです。コードがまとめ
やすいコードバンド付です。 

収納時

 湯温計    
1734620    税込2,100円 

 型番：BCT-26
サイズ：約φ82×奥行41.5mm　重さ：83g（電池含まず）
電源：ボタン電池（CR2032）×1個使用（付属）
防水性能：IPX7（防水保護等級7）相当
温度精度：温度±1℃
湯温アラーム設定可能温度：35～45℃ 

 お風呂に浮かべると自動でお湯の温度を計測し、設定温度になるとアラームで
知らせてくれる湯温計です。普段はバスクロックとしてご使用いただけます。 

  ※ 商品の仕様は一部変更になる場合がございます。 

 体組成計付ヘルスメーター  
1152684    税込4,900円 

 型番：BC-75R 
 サイズ：幅26×奥行21.6×高さ3.3cm　重さ：約880g 
 最大計量：150kg 
 体重：100kg迄100g単位、100～150kg迄200g単位 
 筋肉量：100kg迄100g単位、100～150kg迄200g単位 
 電源：単3乾電池×4本使用（付属）　充電式電池使用可   ※1 

 体重・BMI・体脂肪率・筋肉量・内臓脂肪レベル・基礎代謝量・体内年齢の測定
が可能なヘルスメーターです。乗るだけで設定登録者を自動で認識します。 

表示・操作部

 マイナスイオン大風量ヘアドライヤー  
7362404     税込4,900円 

 型番：MD-18 
 サイズ：幅23.9×奥行7.6×高さ21.6cm（フード含む） 
 重さ：480g（フード含む） 
 温風温度：115℃　消費電力：1200W　温度過昇防止機能 

 折りたたんで収納可能です。
自立するのでハンズフリーで
のご使用も可能です。 

収納時自立時

操作部

操作部
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冷蔵庫からスケールまで、キッチンまわりで活躍する家電をそろえました。
統一感のある色とシンプルなカタチで、キッチンがすっきりまとまります。

キッチン家電

 電気冷蔵庫・270L  
1318011    税込59,800円 

 型番：AMJ‐27C 
 サイズ：幅56×奥行63.5×高さ160.9cm（ハンドル含まず） 
 重さ：60kg　年間消費電力量：410kWh／年 
 定格内容量：270L（冷蔵室170L・冷凍室100L） 
 運転音：23dB 
 据付寸法：幅57×奥行65.6×高さ170.9cm以上必要 
 ノンフロン対応 

 省エネ性能に優れた（省エネ基準達成率 127%）
運転音約23dBの静音設計。大容量100Lのボトムフ
リーザーを搭載しています。 

 電気冷蔵庫・355L    

1318028     税込89,000円 

 型番：AMJ-36C 
 サイズ：幅60×奥行64.4×高さ172.3cm（ハンドルは含まず） 
 重さ：約75kg　年間消費電力量：450kWh／年 
 定格内容積：355L（冷蔵室196L・野菜室74L・冷凍室85L） 
 運転音：23dB　自動製氷機能付　庫内灯 LED 
 据付寸法：幅61×奥行67.1×高さ182.3cm以上必要 
 ノンフロン対応 

 省エネ性能に優れた（省エネ基準達成率106%）
電気冷蔵庫です。運転音約23dBの静音設計。 

 ※06年新測定方法（JISC9801-2006年） 

 電気冷蔵庫・110L    

1378817    税込25,800円 

 型番：RMJ-11A 
 サイズ：幅47.9×奥行53.2×高さ108.5cm 
 重さ：約36kg　年間消費電力量（50／60Hz）：340／340kWh／ 年
 庫内容量：110L（冷蔵室70L／冷凍室40L） 
 運転音：約25dB 
 据付寸法：幅51.9×奥行59.2×高さ138.5cm以上必要 
 ノンフロン対応 

 一人暮らしや個人ユースに最適な、ボト
ムフリーザーを採用したコンパクト冷蔵
庫です。 
天板にオーブンレンジを置くことができ
ます。

 電気冷蔵庫・137L  
1318004    税込29,800円 

 型番：AMJ‐14C 
 サイズ：幅47.6×奥行55.7×高さ120.4cm（ハンドル含まず） 
 重さ：35kg　年間消費電力：330kWh／年 
 定格内容量：137L（冷蔵室94L・冷凍室43L） 
 運転音：23dB 
 据付寸法：幅51.6×奥行60.7×高さ130.4cm以上必要 
 ノンフロン対応 

 省エネ性能に優れた（省エネ基準達成
率110%）電気冷蔵庫です。運転音約
23dBの静音設計。 
天板にオーブンレンジを置くことができ
ます。

家電製品、電気代の目安

下記計算式で、電気代の目安が計算

できます。

消費電力（W） ÷ 1000 × 使用時間

（時間＝h） × 新電力料金目安単価

22（円／kWh ）＝ 電気代（円） です。

ex.消費電力1000Wのヒーターを、

     1日3時間ご使用の場合

1000（W） ÷ 1000 × 3（h） × 22 

＝ 66円／日

※  新電力料金目安単価はあくまで目安となります。
電力会社契約内容により料金は異なります。

冷蔵室内部冷蔵室内部

冷蔵室内部冷蔵室内部

目標年度
2010年度

省エネ基準達成率
106％

年間消費電力量
450kWh/年

目標年度
2010年度

省エネ基準達成率
110％

年間消費電力量
330kWh/年

目標年度
2010年度

省エネ基準達成率
100％

年間消費電力量
340kWh/年

目標年度
2010年度

省エネ基準達成率
127％

年間消費電力量
410kWh/年
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 オーブンレンジ・16L  
1376615    税込14,800円 

 型番：MOR‐MJ16A 
サイズ： 幅47×奥行35.7×高さ28.5cm（ハンドルは含まず）　重さ：約13.5kg
 庫内有効サイズ：幅28.7×奥行30×高さ15.8cm 
 回転皿直径：28cm セラミック皿 
 年間消費電力量：73.4kWh／年　区分名：B 
 年間待機時消費電力量：0kWh／年 
 電子レンジ出力： 600W、500W相当、200W相当 
 ヒーター出力： 1360W（オーブン）1360W （グリル） 

 あたためも解凍もワンタッチ「重
量センサー」搭載。電子レンジ・
オーブン・トースト・グリルの4機
能のオーブンレンジです。待機
時消費電力ゼロ。 

 電子レンジ・19L    

1376608    税込9,800円 

 型番：MO‐MJ19A 
サイズ: 幅46×奥行33.3×高さ26.5cm（ハンドルは含まず）　重さ：11.6kg
 庫内有効サイズ:幅30.4×奥行31.8×高さ19.2cm 
 回転皿直径:27.2cm　ガラス皿 
 年間消費電力量：60.1kWh／年　区分名：A 
 年間待機時消費電力量：0kWh／年 
 電子レンジ出力：500W相当、200W相当 

 お弁当やお惣菜を温めたり、冷
凍していた食材を解凍したりと
一人暮らしにも便利な電子レン
ジです。 

 赤外線センサーオーブンレンジ・21L   
7557701     税込19,800円 

 型番：M-E20B 
 サイズ： 幅48×奥行40.8×高さ30.5cm（ハンドルは含まず）　重さ：14kg 
 庫内有効サイズ：幅29.4×奥行35.5×高さ18.7cm 
 年間消費電力量： 70.4kWh／年

（電子レンジ機能54.9kWh／年・
オーブン機能15.5kWh／年・
待機時0kWh／年）　区分名：D 

電子レンジ出力： 900／600／500／200Ｗ相当
 ヒーター：790W（上）・380W（下） 
 発振周波数：2450MHｚ 
 付属品：角皿×1 

 待機電力ゼロ化。使いやすく
掃除もしやすいフラットな庫内を
採用した、大容量オーブンレン
ジです。遠赤外線効果の高い
高温250℃オーブンを搭載して
います。   

 オーブントースター・1000W  
8486335     税込3,900円 

 型番：M-TR3A 
 サイズ：幅36.5×奥行26.3×高さ19.5cm　重さ：約3.1kg 
 焼き網サイズ：幅25×奥行18cm 
 消費電力：1000W 
 火力切替：1000／750／500／250W（4段階火力切替） 
 ヒーター：石英管ヒーター（2本） 

 最大出力1000Wのオーブントースター
です。 

操作部 操作部

操作部

 IHジャー炊飯器・1.0L  
8172054     税込19,800円 

 型番：M-RC10E 
 サイズ：幅25.3×奥行35.9×高さ19.9cm　重さ：3.8kg 
 消費電力：1100W　年間消費電力量：95.9kWh／年 
 区分名：Ｂ　炊飯容量（白米）：0.18～1.0L（5.5合） 
 炊飯メニュー： 白米、早炊き、無洗米、炊き込み、玄米、 

 発芽玄米、おかゆ 
 電源コード：コードリール式1.0m　付属品：計量カップ・しゃもじ 

 おいしくふっくら炊き上げるファインセラミック3mm鍛造厚釜を採
用しました。内蓋・蒸気口は着脱丸洗い可能で清潔に保てます。
5.5合までの炊飯が可能です。 

 ジャー炊飯器・マイコン式・0.5L  
8499342     税込8,900円 

 型番：M-RC5D 
 サイズ：幅20.8×奥行24×高さ21.7cm　重さ：2.7kg 
消費電力：400W（平均保温時：26W）
 年間消費電力量：42kWh／年　区分名：E 
 炊飯容量（白米）：0.09～0.54L（3合） 
 炊飯メニュー： 白米、無洗米、早炊き、おかゆ他 
 付属品：計量カップ（約180ml・約1合） 

 内蓋の着脱を可能にし衛生面への配慮を高めると共に、収納に
便利なコードリールも搭載しています。 

 ジャー炊飯器・0.5L     
1378657    税込6,900円 

 型番：TPR-MJ321 マイコン式 
 サイズ：幅22.7×奥行25.5×高さ18.3cm　重さ：2.5kg 
消費電力：380W
 年間消費電力量：39.74kWh／年　区分名：E 
 炊飯容量（白米）：0.09L～0.54L（3合） 
炊飯メニュー： 白米、無洗米、高速、玄米、発芽玄米

 カレー用、おかゆ 
 付属品：計量カップ・しゃもじ 

 熱ムラを抑えて、ふっくら炊き上げる厚釜2.0mm。着脱式内蓋で
取り外しが可能なので、丸洗いができてお手入れも簡単です。 

操作部 操作部

※しゃもじは付属し
ません

操作部 ボディ色

操作部

目標年度
2008年度

省エネ基準達成率
100％

年間消費電力量
70.4kWh/年

目標年度
2008年度

省エネ基準達成率
100％

年間消費電力量
73.4kWh/年

目標年度
2008年度

省エネ基準達成率
100％

年間消費電力量
60.1kWh/年

目標年度
2008年度

省エネ基準達成率
100％

年間消費電力量
42kWh/年

目標年度
2008年度

省エネ基準達成率
101％

年間消費電力量
39.74kWh/年

目標年度
2008年度

省エネ基準達成率
100％

年間消費電力量
95.9kWh/年
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操作部 収納時

 ソーラークッキングスケール 
8919321    税込3,900円 

 型番：SD‐005 
サイズ：幅12.2×奥行20.0×高さ4.0cm
 最大計量：2kg 
 最小表示：1g（0~500g）、2g（500~1000g）、5g（1000~2000g） 
 オートパワーオフ：10分 
電源：CR2032乾電池×1個使用（付属）

 ソーラー電池とボタン電池のハイブリッド電源デジタルクッキング
スケールです。明るいところでは、ソーラー電池のみで稼動します。 

 ジューサーミキサー（ミル機能付）  
8627035     税込3,900円 

 型番：IFM-6GR3-N 
 サイズ：約幅14.3×奥行13.4×高さ29.3cm 
 消費電力：170W 
容器容量：ジューサー容器500ml・ミル容器75ml
回転数：21500rpm　電源コード：1.6m
 連続使用時間：1分間以内 
 付属品：ジュース容器フタ・容器用フタキャップ、 
            1週間日替わりジュースレシピ 

 毎分2万回転の強力粉砕ミル機能を搭載したジューサーミキサ－
です。野菜や果物で簡単に健康ジュースが作れます。 

 ハンドミキサー 
8509157    税込1,980円 

 型番：MHM‐300 
サイズ：幅19×奥行8.7×高さ17.7cm（収納時）
 重さ：790g（使用時）　消費電力：80W 
 速度調節：5段切替 

 収納に便利なケースを付属したハンドミキサーです。効率よく泡
立てが可能です。 

 ダイヤル式キッチンタイマー  
8365760     税込1,900円 

 型番：TD-393 
サイズ：φ6.2×2.2cm
電源：ボタン電池（LR-44）×1（付属）

 液晶表示が大きく、視認性の高いキッチンタイマーです。ダイヤル
を回転させて簡単に時間設定が可能です。リピート、カウントアッ
プ機能付。 

 ミル&ドリップコーヒーメーカー  
8172085     税込7,900円 

 型番：M-CM50F 
 サイズ：幅17.4×奥行27.6×高さ30.1cm 
重さ：2.3kg　消費電力：ドリップ550W・ミル100W
 容量：約0.6L（5カップ用） 
 付属品：計量スプーン×1、紙フィルター×5枚、 
            ペーパーレスフィルター×1 

 紙フィルターが不要なペーパーレスフィ
ルターを新たに付属しています。 

 コーヒーメーカー  
8172078     税込4,900円 

 型番：M-C50E 
 サイズ：幅16.0×奥行19.7×高さ28.9cm 
 重さ：1.7kg　消費電力：550W 
 容量：0.6L（5カップ用） 
 付属品：計量スプーン×1、紙フィルター×5枚、 
            ペーパーレスフィルター×1 

 紙フィルターが不要なペーパーレスフィ
ルターを新たに付属しています。 

操作部　側面操作部　天面

 電気ケトル 
8936847    税込3,900円 

 型番：TP-R500 
サイズ：幅21.5×奥行16.5×高さ17cm
重さ：1.15kg　容量：約0.5L
 消費電力：1200W　最大容量：500ml 
 湯沸し時間： 500ml約3分30秒 

 150ml約1分20秒 

 素早く沸かしてオートオフ、500mlが約3分30秒で沸き上がります。
安心の転倒湯漏れ防止構造です。 

 ハンドポット   
1412412     税込3,900円 

 型番：TPH-MJ101 
 サイズ：約幅14.5×奥行21.9×高さ23.1cm 
 重さ：約1.2kg　容量：約1L 
 消費電力： 405W（湯沸し時） 

 17W（保温時） 

 コンパクトで持ち運びにも便利な小型ポットです。 保温機能付。

 カセットこんろ  
5283262     税込4,900円 

 型番：RK-1 
 サイズ：幅33×奥行30.1×高さ8.7cm 
 重さ：1.7kg　トッププレート：ニッケルトップ 
 五徳：アルミダイキャスト 
 最大発熱量：3.3kW（2800kcal/h）ヒートパネル方式 
 点火：圧電点火方式　連続燃焼時間：約65分 
 ガスボンベ着脱方式：マグネット方式 
 ガスボンベ（別売） 

 ニッケルトップの採用により本体の高さを低く抑えました。 

 ※ 無印良品カセットこんろ用ガスボンベ・3本入をご使用ください。 

 カセットこんろ用ガスボンベ・3本入  
5283279     税込410円 

 本体サイズ：直径6.8×高さ19.8cm 
使用ガス：LPG（液化ブタン）250g×3本

操作部 操作部

フタを逆さにすると、ロングパスタの計量
も可能です。

操作部
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使いやすく、コンパクトですっきりとしたかたちに仕上げました。
どんな空間にもなじみやすく、ほかの家具とコーディネートしやすいAV家電です。

AV家電

 壁掛式CDプレーヤー 
8939374    税込12,800円 

 型番：CPD‐3 
 サイズ：幅17.2×奥行4.1×高さ17.2cm 
重さ：約550g
 スピーカー出力：2W×2 
FM放送受信機能／MP3／WMA記録DISCの再生が可能
取り付けが可能な壁：木壁、柱（木製）
 付属品：ACアダプター、壁掛プレート、木ネジ×4、リモコン 

 電源コードを下に引くとCDの再生・停止の操作ができる再生専用
のCDプレイヤーにFMチューナー機能が加わりました。別売のスタ
ンドに取り付けて卓上でもご使用いただけます。CD-Rディスクの
再生が可能。リピート機能付。 

 ※壁掛プレートを壁に取り付ける際は木壁、柱（木製）に木ネジ（付
属）で固定してください。   

 壁掛時計・壁掛式CDプレーヤー用スタンド    
1380100   ホワイト   税込1,500円 

 サイズ：約幅10×奥行16.5×高さ28cm　重さ:約0.8kg 
 付属品：専用ネジ5本 

※壁掛式Bluetoothスピーカーにもご使用いただけます。

 コンパクトCDレコーダー   
8589128   ホワイト    税込15,800円 

 型番：DTR-N5（W）A 
 サイズ：約幅37.8×奥行9.3×高さ15.9cm　重さ：約2.1kg 
 スピーカー：8cmフルレンジスピーカ×2 
 スピーカー出力：5W（2.5W＋2.5W） 
 消費電力：18W 
 日本語表示対応フルドット液晶×１ 
 端子：ライン入力×1、ヘッドホン出力×1、SDカードスロット×1、 
         FMラジオアンテナ×1、AMラジオアンテナ×1 
 付属品：リモコン×1、AMループアンテナ×1、FM簡易アンテナ×1 
            オーディオケーブル×1、リモコン用乾電池×2、SDカード 
          （2GB）×1、ACアダプター
 FMラジオ：76～90MHz　AMラジオ：522～1629KHz 

 左右独立スピーカBOX・バスレフ式を採用し、高音質
を実現しました。CDからSDカードに倍速でデジタル
録音が可能です。ラジオ番組の録音に便利なタイマー
録音機能付。SDカード（2GB）が付属します。 

リモコン

 防沫バスラジオ   
8080618     税込2,900円 

 型番：M-RP-SP1 
 サイズ：約幅6.8×奥行6.8×高さ13.2cm 
 重さ：約220g（乾電池別） 
 電源：単3乾電池×2本使用（別売） 

 PET詰替ボトルとデザインを合わせた、防沫タイプのラジオです。
AM・FM放送の受信が可能です。 

操作部

壁掛式Bluetoothスピーカー  ［2月］

6292777   税込8,900円
型番：MJBTS-1
サイズ：約幅17.2×奥行4.1×高さ17.2cm
重さ：約485g
スピーカー出力：2W×2
通信方法：Bluetooth Ver.3.0
最大通信距離：見通しの良い状態で10m以内
対応Bluetoothプロファイル：A2DP、AVRCP
対応コンテンツ保護：SCMS-T
取り付けが可能な壁： 石膏ボード壁、木壁、柱（木製）
付属品： ACアダプター、壁掛プレート、石膏ボード用ピン一式、木ネ

ジ×4、リモコン

電源コードを下に引くと電源のON／OFFができる壁掛式の
Bluetoothスピーカーです。お手持ちのスマートフォンから無線
（Bluetooth）で音楽の再生が可能です。

FMチューナー付でFM放送もお楽しみ
いただけます。

※ 壁掛プレートを壁に取り付ける際は、
石膏ボードには石膏ボード用ピン（付
属）で、木壁・柱（木製）には木ネジ（付
属）で固定してください。

※ 商品の仕様は一部変更になる場合
がございます。

 モバイルスピーカー  
8526666     税込1,980円 

 型番：MJ-SP1 
 サイズ：約幅10.5×奥行2.4×高さ6.3cm（収納時） 
 重さ：約110g 
 接続コード：18cm（φ3.5mmステレオミニプラグ） 
 電源：単4乾電池×2本使用（別売） 充電式電池使用可   ※1 
 連続使用時間：約16時間（アルカリ乾電池使用時） 

 アンプ内蔵で音質にこだわった、接続コードを内部収納すること
が可能なモバイルスピーカーです。 

スマートフォン用充電トレー・
Bluetoothスピーカー付  ［5月］

6292807   税込5,900円
型番：BSSJT‐MJ　サイズ：約幅17×奥行17×高さ4cm
USB出力：DC5V 1000mA×2　スピーカー出力：1W×1
通信方法：Bluetooth Ver.3.0
最大通信距離：見通しの良い状態で10m以内
対応Bluetoothプロファイル：A2DP、AVRCP
対応コンテンツ保護：SCMS-T　付属品：ACアダプター

トレーの下にスマートフォンを充電できるUSBポートが2つ付いた
充電トレーです。USBコードをトレーの下に収納でき、卓上が煩
雑にならず、スマートに設置ができます。
Bluetoothスピーカー付で、お手持ち
のスマートフォンから無線（Bluetooth）
で音楽の再生が可能です。

※ 商品の仕様は一部変更になる場
合がございます。

操作部

 モバイルイヤホン  
8526673     税込1,200円 

 型番：MJ-HP1 
 ドライバー：φ9.9mm 
 出力音圧レベル：100dB／mW 
 再生周波数帯域：20～20,000Hz 
 最大入力：200mW　インピーダンス：16Ω 
 重さ（コード除く）：約6.5g 
 プラグ：φ3.5mm金メッキステレオミニプラグ（L型） 
 コード長：1.2m（Y型） 

 カナル（耳栓）型で音漏れがしにくいイ
ヤホンです。原音の再現性にこだわり
ました。 

イヤホン部

リモコン リモコン

※1　 充電式電池をご使用される場合は、必ず満充電してからご使用ください。
充電式電池の電圧、容量により使用できなかったり、使用できる時間が異なる場合がございます。
電池切れにより製品の動作が止まったり、製品を長時間使用されない場合には、必ず製品から充電式電池を取り外してください。

Bluetoothとは
スマートフォンやノートパソコン、タブレット端末および周辺機器な
どをケーブルを使わずに接続し、音声やデータをやりとりすることが
できる無線通信技術の一つです。
10m以内であれば障害物があってもデータのやりとりが可能なの
で赤外線のように対応機器を近づけたり、向け合ったりする必要
がありません。

操作部

スピーカー部

 壁掛プレート・石膏ボード用取り付けピン・木ネジセット
   ［4月］  
6388449     税込600円 

 対象本体： 壁掛式CDプレーヤーCPD‐2、CPD‐3、壁掛式Bluetooth
スピーカーMJBTS‐1（MJBTS‐1には、初めから付属されて
います。）

付属品： 壁掛プレート×1、石膏ボード用取り付けピンカバー×1、石
膏ボード用取り付けピン×3、石膏ボードピン×24本（予備
6本含む）、ピン抜きプッシュ×1、木ネジ×4   

壁掛式CDプレーヤー（CPD‐2、CPD‐3）を、石膏ボードに取り付け
るためのパーツセットです。
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旅行用のワールド電波クロックやヘアアイロンなど、
普段使いでも旅先でも使える便利なコンパクト家電です。

トラベル家電

※1　 充電式電池をご使用される場合は、必ず満充電してからご使用ください。
充電式電池の電圧、容量により使用できなかったり、使用できる時間が異なる場合がございます。
電池切れにより製品の動作が止まったり、製品を長時間使用されない場合には、必ず製品から充電式電池を取り外してください。

収納時

 トラベル用ヘアドライヤー  
8365715     税込2,900円 

 型番：MB-1002 
 サイズ：φ6.1×長さ12.3×高さ14.7cm 
 重さ：約300g 
 温風温度：約120℃　電源コード：約1.7m 
 消費電力：最大1000W 
 付属品：専用ケース、プラグアダプター（C2） 
 電源：100～120V・200～240V対応（切替式） 

 出張や旅行時の携帯に便利な、コンパクトな
トラベル用ドライヤーです。トラベル用変換プ
ラグアダプター（別売）を併用することで海外
でもご使用いただけます。 

 トラベル用アイロン    
1378671    税込3,500円 

 型番：TPA-MJ211 
 サイズ： 幅7×奥行15.2×高さ9.8cm（使用時） 

 幅7.8×奥行15.8×高さ3.9cm（収納時） 
 重さ：約400g　かけ面の面積：70cm2 

 消費電力：100V 80W、120V 110W、200V 160W、240V 220W 
 電源：100～120V・200～240V対応 
 付属品： ソフトケース、プラグアダプター（B2・C2） 

 トラベル用変換プラグアダプター（別売）
を併用することで海外でも使用いただ
ける、コンパクト収納式アイロンです。 

専用ケース

 トラベル用変圧器・30W  
8723607   100V製品用   税込3,500円 

 サイズ：φ6.2×高さ5.1cm　重さ：約290g 
 入力電圧：AC110V～130V／AC220V～240V 
               定格周波数：50／60Ｈｚ 
 出力電圧：AC100V±10％ 
               定格周波数：50／60Ｈｚ 
 電源コード：約30ｃｍ（プラグAタイプ） 

 日本の家電製品を海外で使うための変圧器です。110～130V
地域と220～240V地域の電圧を100Vにできます。 

 ※日本国内では使用できません。 

 トラベル用変換プラグアダプター  
8365739     税込2,500円 

 サイズ：約10.8×5×2cm（収納時） 
 重さ：約70g 

 コンパクトで持ち運びに便利なトラベル用変換プラグアダプター
です。全世界のコンセントプラグに対応可能です。組み合わせ
図がプリントされた収納袋が付属しています。 

 ※本器は電圧を変換するものではありま
せん。 

 ※変圧機能のない機器は変圧器と併
用してお使いください。   

組み合わせ例

本器でご使用いただけるのは定格容量30VA（30W）以内の電気
製品です。
国によってコンセントプラグの形状が異なりますので、「トラベル用
変換プラグアダプター」と組み合わせてご使用ください。

ご使用いただける国
全世界　110～130V／220～240Vの地域

ご使用いただける電気製品例
携帯電話、ビデオカメラ、デジタルカメラ、携帯音楽プレーヤー、電
気シェーバー、バッテリー等の充電、コンタクトレンズ煮沸器
※消費電力VA（W）が３０W以内の電気製品にご使用になれます。

ご使用いただけない電気製品例
ヘアドライヤー、ヘアアイロン、ノートパソコン
※消費電力VA（W）が３０Wを超える電気製品には使用しないで
ください。
※使用しますと本器が破損しますので絶対に使用しないでください。

トラベル用変圧器・30Wについて

 トラベル用ワールド電波クロック 
1152523   置時計（アラーム機能付）   税込2,900円 

 サイズ：幅6.6×奥行2.7×高さ6.6cm　重さ：100g（電池含む） 
 電波修正機能付（日本・アメリカ・イギリス・ドイツ4カ国対応） 
 カレンダー表示・曜日／温度表示（切替式） 
 電池切れ予告機能 
 電源：単4乾電池×2本使用（付属） 充電式電池使用可   ※1 

 日本、アメリカ、イギリス、ドイツの標準電波を受信でき、旅行時も
正確に時刻を表示するアラーム機能付デジタルクロックです。ス
ヌーズボタンを押すとバックライトが点灯します。 

 ※各国の電波を自動では受信しません。どの電波を受信するか
を手動で設定します。設定後は自動受信を行います。 

トラベル用デジタルアラームクロック  ［4月］

6292722  置時計（アラーム機能付） 税込980円
サイズ：約幅6.6×奥行2.4×高さ6.6cm
電源：単4乾電池×2本使用（付属）
カレンダー表示
電池切れ予告機能

旅行や出張で役立つアラーム機能の付いたコンパクトなデジタ
ルクロックです。スヌーズ機能、カレン
ダー、バックライト機能付き。海外にい
ても自国時間をワンボタンの操作で表
示出来る切り替え機能、サマータイム
設定表示機能付き。電源に入手が容
易な単4形電池を採用。

※ 商品の仕様は一部変更になる場合
がございます。

 トラベル用ヘアアイロン  
1152530    税込2,100円 

 型番：KCC-R160 
 サイズ： 幅24.5×奥行3.3×高さ3.3cm 

 （ケース収納時） 
 重さ：240g（カバー含む） 
 プレート：セラミックコーティング 
 ヒーター：PTCヒーター　プレート温度：180℃ 
 電源コード：1.6m 
 付属品：専用ケース、プレートキャップ 
 電源：100～120V・220～240V対応 

 出張や旅行時の携帯に便利な、コンパクトなトラベル用ヘアアイ
ロンです。トラベル用変換プラグアダプター（別売）を併用するこ
とで海外でもご使用いただけます。 

 コンパクト超音波アロマディフューザー 
 8716944   ポーチ付    税込2,900円 

 型番：PD-SD1 

 サイズ：φ約6.5×高さ11cm（突起部含まず） 
 連続使用時間：約2時間
適用床面積：約4～6畳 
 3段階タイマー付：120・60・30分 
 水タンク容量：約55ml 
 電気代の目安：約0.22円／1時間 

 人気のアロマディフューザーを携帯サイ
ズにして、ポーチをつけました。旅先やオ
フィスでもお気に入りの香りを楽しむこと
ができます。 

収納時

操作部操作部

操作部

操作部
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スマートフォンに対応したスピーカーや充電式電池などの周辺機器や、
ソーラーパネルを使って充電できるライトやラジオなど、
非常時にも役立つ機器も充実しています。

スマートフォン対応機器・
モバイル家電

※ iPhone／iPod／iPadはApple Inc.の商標です。

モバイルイヤホン・リモコン付
（iPhone／iPod／iPad用）     

1734569    税込1,980円 

 型番：HPS-MJ11
本体サイズ：直径約10.5×奥行15.9mm
コード長：約1.2m
プラグ：φ3.5mm金メッキステレオミニプラグ（L型）
コード長：1.2m（Y型）
iPhone／iPod用 

 iPhone／iPod／iPadの操作や通話ができるリモコン付のイヤ
ホンです。本体にアルミを採用することで、不要共振を抑えクリア
な再生音を実現しました。抗菌イヤーピースを採用しています。 

 ※iPhoneは3GS以降に対応します。iPod／iPad／iPhoneの
ソフトウェアは最新のバージョンにアップデートしてお使いください。   

端材でできたスマートフォン用スタンド  ［2月］

6292791   iPhone用  税込840円
型番：MG-WNMB
サイズ：約幅59×奥行59×高さ37mm
重さ：約66g
使用可能なスマートフォン：iPhone4、4S、5

ウォールナット材を使用した時計を作る際に出る端材を使用した
スマートフォン用スタンドです。

※ 商品の仕様は一部変更になる場合がございます。

スマートフォン用充電式電池・角型  ［2月］

6319979  2500mAh 税込2,480円
型番：DE-RHD001AA　サイズ：約幅40.5×奥行70×高さ22mm
重さ：約85g　容量：約2500mAh
入力端子：microUSB×1　出力端子：USB×1
入力電圧／電流：DC5V／最大1A　出力電圧／電流：DC5V／最大1A

6319986  5000mAh 税込3,980円
型番：DE-RHD002AA　サイズ：約幅63.3×奥行70.1×高さ22.5mm
重さ：約149g　容量：約5000mAh
入力端子：microUSB×1　出力端子：USB×2
入力電圧／電流：DC5V／最大1A　出力電圧／電流：DC5V／最大1.5A

2500 mAhはスマートフォンを約1回フル充電（※1）、5000mAhは 約2回フル充電（※
1）、iPadの充電（※2）も可能な充電式電池です。USB用ACアダプター、パソコ
ンなどのUSB端子を利用して、くり返し約500回（※1）の充電が可能。バッテリー
の充電状態・残容量を表示するLEDを搭載。
付属品：充電用ケーブル（USB-microUSB約30cm）×1本

※1 当社試験に基づく目安です。
※2 iPadを充電する場合、満充電にはなりません。
※ 商品の仕様は一部変更になる場合がございます。

 スマートフォン用充電式電池     
1734651  2800mAh  税込2,480円 

 型番：MB28-MJ　サイズ：幅51.1×奥行11.1×高さ99mm
重さ：95g　容量：約2800mAh
入力端子：microUSB×1　出力端子：USB×1
入力電圧／電流：DC5V／最大1A　出力電圧／電流：DC5V／最大1A

1845241  5000mAh  税込3,980円 

型番：MB50-MJ　サイズ：幅73.5×奥行11×高さ115mm
重さ：160g　容量：約5000mAh
入力端子：microUSB×1　出力端子：USB×2
入力電圧／電流：DC5V／最大1A
出力電圧／電流：DC5V／最大2.1A　DC5V／最大1A 

2800 mAhはスマートフォンを約1回フル充電（※1）、5000mAhは 約2回フル充電（※
1）、iPadの充電（※2）も可能な充電式電池です。薄型リチウムイオン電池を採用。
USB用ACアダプターやパソコンなどのUSB端子を利用して、くり返し約500回（※1）
の充電が可能。バッテリーの充電状態・残容量を表示するLEDを搭載。
付属品：充電用ケーブル（USB-microUSB約30cm）×1本

※1　当社試験に基づく目安です。
※2　iPadを充電する場合、満充電にはなりません。

 USB用ACアダプター 
1152646   ホワイト   税込600円 

 サイズ：約幅3.7×奥行1.7×高さ4.6cm 
 入力：AC100～240V（50／60Hz） 
 出力：DC5.0V 700mA 

 プラグを本体に収納できるコンパクトなUSB用ACアダプターです。
USB対応機器の充電が可能です。 

スマートフォン用防水ケース  ［2月］

6292784   税込1,380円
型番：MJ-WPC1
サイズ：約幅169×奥行20×高さ102mm
重さ：約140g
使用可能なポータブル機器サイズ：幅137×高さ71×奥行7～12.5mm以内
防水性能：IPX7（防水保護等級7）相当
ストラップ穴付

お風呂やキッチンなど水に濡れやすい場所でもご使用いただける防水性能に
優れた（IPX7相当）スマートフォン用ケースです。濡れた手でもタッチパネルタイ
プのスマートフォンを操作可能なので、メールやインターネットの操作ができます。
ボトムケースが透明なので、スマートフォンのカメラで撮影も可能です。

※ 商品の仕様は一部変更になる場合がございます。

使用時

 スマートフォン用防沫スピーカー     
1734491    税込3,150円 

 型番：MJ‐SP3W
約幅184×奥行50×高さ113mm　重さ：約340g（電池含まず） 
使用可能なポータブル機器サイズ：幅70×高さ140×奥行17mm以内
電源：単3乾電池×3本（別売）※充電式電池使用可
電池寿命：連続約30時間（アルカリ乾電池使用時）
防水性能：IPX4（防水保護等級4）相当
スピーカーユニット：φ28mm×2
最大出力：400mW+400mW
入力：φ3.5ステレオミニプラグ（コード長約10㎝） 

 お風呂やキッチンなど水に濡れやすい場所でもご使用いただけるスピーカーです。
濡れた手でもタッチパネルタイプのポータブル機器を操作可能で、音楽の再生
はもちろんメールやインターネットなどの操作が可能です。縦置き、横置き両対応。 

 ※完全防水ではないため、直接水をかけたり水中に沈めたりしないでください。 

使用時

操作部
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※1　 充電式電池をご使用される場合は、必ず満充電してからご使用ください。充電式電池の電圧、容量により使用できなかったり、使用できる時間が異なる場合がございます。
電池切れにより製品の動作が止まったり、製品を長時間使用されない場合には、必ず製品から充電式電池を取り外してください。

ソーラー LEDモバイルライト・充電池タイプ  
1378718    税込2,900円 

 型番：OC229 
 サイズ（収納時）：約幅3.5×奥行14.6×高さ2.6cm 
 重さ：約150g（付属品含む） 
 電源： ソーラーパネル／ 

 USB＋リチウムイオン充電池 3.7V 300mAh（内蔵） 
 ソーラーパネル：屋外用 
 ソーラー充電：晴天で約6～12時間で満充電 
 USB充電：約2～3時間　明るさ：Hi・Low2段階切替 
 連続点灯時間（満充電時）：Hi 約2時間、Low 約4時間 

 ソーラーパネルで発電を行い、内蔵充電池を充電することで4時
間点灯が可能なモバイルライトです。USB電源からの充電、点灯
も可能です。 

 LEDポリカーボネート懐中電灯  （防沫形）   

 1 1408361     税込2,900円 

 サイズ：約φ8.0×高さ20cm 
 電源： 単4乾電池×4本使用（別売）　  充電式電池使用可   ※1 
 光源：ハイパワーLED約0.7W   

LEDポリカーボネート懐中電灯・小  
 2 1408378   税込2,100円 

 サイズ：約φ5.4×高さ14.4cm 
 電源： 単3乾電池×1本使用（別売） 　 充電式電池使用可   ※1 
 光源：ハイパワーLED約0.4W 
 明るさ：白色・電球色、Hi・Low切替 
 防水性能：IPX5（防水保護等級5）相当 

 半透明のシェードを採用したハイパワーLED懐中電灯です。シェー
ドから漏れる光は間接照明としてもご使用いただけます。 

 LEDトーチライト 
1152660   フラッシュ機能付   税込1,900円 

 サイズ：約φ2.4×長さ12.6cm 
 重さ：約36g（乾電池別） 
 電源： 単3乾電池×1本使用（別売） 

 充電式電池使用可   ※1 
 電池寿命： Hi連続約5時間、Low連続約15時間 

 点滅（フラッシュ）連続約２０時間 
 （アルカリ乾電池使用時） 

 点灯モード：Hi→Low→点滅→消灯 

 シェードが半透明なので、懐中電灯としても、間接照明としてもご
使用いただけるライトです。点滅機能付でいざというときに役立ち
ます。 

 LEDポリカーボネートライト 
 （防沫形）    

1378725   ACアダプター付   税込2,900円 

 サイズ：約φ7.1×高さ23.1cm 
 電源： AC電源／単3乾電池×2本使用（別売） 

 充電式電池使用可   ※1 
 明るさ：白色・電球色、Hi・Low切替 
 電池寿命：Hi 連続約5時間、Low 連続約30時間 
 防水性能：IPX5（防水保護等級5）相当 
 付属品：ACアダプター 

 持ち運びに便利な形状のハンディライトです。電源はACアダプター
（付属）と乾電池（別売）に対応しているため、部屋ではルームライ
トとして、持ち出すときは懐中電灯としてご使用いただけます。 

 LEDモバイルライト  
8786701    税込2,900円 

 サイズ（収納時）：約幅3.5×奥行14.6×高さ3.3cm 
 重さ：約108g（乾電池別） 
 電源： AC電源／単4乾電池×4本使用（別売） 

 充電式電池使用可   ※1 
 光源：ハイパワーLED約0.5W 
 明るさ：Hi・Low2段階切替 
 設計寿命：約40,000時間 
 電池寿命： Hi 連続約5時間、Low 連続約13時間 

 （アルカリ乾電池使用時） 
 付属品：ACアダプター 

 持ち運びに便利な折りたたみ式のライ
トです。AC電源と乾電池の両方でご
使用いただけます。 

 ※AC電源での充電機能はございま
せん。 

折りたたみ時点灯時

 ソーラー充電器・LEDライト付    

1743158    税込4,900円 

 型番：OC226B 
 サイズ：約幅8×奥行5×高さ19.7cm　重さ：約330g（付属品含む） 
 電源： ソーラーパネル／ 

 USB＋ニッケル水素充電池 3.6V 800mAh（内蔵） 
 ソーラーパネル：屋外用 
 ソーラー充電：晴天で約6～12時間で満充電 
 USB充電：約4～5時間 
 携帯電話（スマートフォン含む）充電機能 
 出力：USB DC5V 400mA 
 連続点灯時間（満充電時）：Hi 約4時間、Low 約30時間 
 付属品： 携帯電話用充電コネクタ×2個、 

 マイクロUSBアダプター×1個、接続コード×1本 

 ソーラーパネルで発電を行う充電器です。USB電源からの充電
も可能です。付属の接続ケーブル※で携帯電話の充電が可能
です。 

 ※一部付属のコネクタでは対応しない携帯電話がございます。 

点灯時

 充電ラジオ（LEDライト・時計機能付）    

1743141     税込5,900円 

 型番：OC223B 　 サイズ：約幅12.5×奥行4.5×高さ7.5cm 
 重さ：約350g（付属品含む） 
 電源： ニッケル水素充電池 3.6V 800mAh（内蔵）／ 

 単4乾電池×2本使用（別売）　充電式電池使用可   ※1 

 FM／AMラジオ　LEDライト　時計　ブザー 
 携帯電話（スマートフォン含む）充電機能 
 出力：USB DC5V 400mA 
 付属品： 携帯電話用充電コネクタ×2個、 

 マイクロUSBアダプター×1個、接続コード×1本 

 付属の接続ケーブル※で携帯電話へ
の充電も可能な充電式ラジオです。
内蔵充電池は手回しダイナモとUSB
電源で充電が可能です。 

 ※一部付属のコネクタでは対応しない
携帯電話がございます。 

 ソーラーラジオ    

1378794    税込2,900円 

 型番：OC225 
 サイズ：約幅8.5×奥行5.4×高さ1.7cm　重さ：約90g（付属品含む） 
 電源： ソーラーパネル／ 

 USB＋リチウムイオン充電池 3.7V 300mAh（内蔵） 
 ソーラーパネル：屋外用 
 動作時間（ボリューム中）：FM約7.5時間、AM約7.5時間 
 ソーラー充電：晴天で約6～12時間で満充電 
 USB充電：約2～3時間 
 付属品：イヤホン1m（兼アンテナケーブル） 

 ソーラーパネルで発電を行い、内蔵充
電池を充電することでFM／AMの受
信が可能なラジオです。USB電源から
の充電も可能です。 

 ※スピーカー機能はございません。 

操作部

ハンドル部ソーラーパネル（背面）

使用時

LEDライト点灯時

点灯時

ソーラーパネルについて
光のエネルギーを電力に変換するソーラーパネルは、住宅の屋根
に設置していたり、ライトや時計、電卓など様々な機器の電源とし
て活用されています。
家庭用として使用されるソーラーパネルには、発電量の多い屋外
用と発電量の少ない屋内用があります。時計や電卓は消費電力
が少ないため、屋内用のソーラーパネルで駆動することができます。
「ソーラーLEDモバイルライト・充電池タイプ」「ソーラーラジオ」や
携帯電話などを充電できる「ソーラー充電器・LEDライト付」には
太陽の光を受け発電を行う屋外用のソーラーパネルを採用し、電
力に変えることでクリーンな発電を行います。

＜ご注意＞ソーラーパネルを使用する場合は、必ず取扱説明書
中の注意をよくお読みの上、ご使用ください。

太陽光を電気に変えて
内蔵充電池を充電する。

①

内蔵充電池を使って
機器を充電する。

②

1 2
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iF賞をいただきました。
iF賞とは、1953年から、ドイツのハノーバーで毎年開催されている世界的に評価のあるデザイン賞のひとつです。
本カタログにおいて、 マークの付いている商品が、「iＦプロダクトデザイン賞」に選ばれました。
詳しくは、www.muji.netのネットストアページをご覧ください。

付属ケース収納時

 ドライバーセット・プラケース付  
8186471     税込945円 

 型番：MU-DS-09 
 セット内容： プラス（PH1、PH2、PH3） 

 マイナス（3、5、6mm） 
 HEX（3、4、5、6mm） 

 6.35mm標準ビットが使えるビット交換式ドライバー
です。握りやすいオリジナルグリップにし、机上にも
置けるようにケース付きにしました。簡単な工具と
して使えます。 

付属ケース収納時

 ミニドライバーセット・プラケース付 
8186488     税込630円 

 型番：MU-MDS-09 

 セット内容： プラス（PH00、PH0、PH2） 
 マイナス（2mm） 

 リモコンや体温計等の電池交換やメガネ等の調
整にも便利です。 

 ドライバーセット 
7676891    税込682円 

 8本組 

 コンパクトな簡易ドライバー
セットです。 

 トリプルタップ 
6664840   3個口    税込262円 

 サイズ: 約幅6.5×奥行1.4×高さ5.4cm 
 （プラグ含まず） 

 重さ:約40g 

 1つのコンセントから3方向に電源を分配するタッ
プです。プラグが上下に180度可動し、スペース
をとりません。 

 ※合計1500W・15Aまで接続可能 

1

2

 延長コード  
 1 7472554   ミニ・10cm    税込367円 

 2 7472561   1M    税込472円 

   7472578   3M    税込577円 

   7472585   5M    税込787円 

 トラッキング防止用の絶縁スリーブを付属し安全
性を高めました。 

 ※合計1500W・15Aまで接続可能 

3

4

 ジョイントタップ  
 3 6664826   3個口    税込367円 

 4 6664833   5個口    税込472円 

 コードの長さ・タップの数を組み合わせで選べる、
延長コードシステムです。 

 ※合計1500W・15Aまで接続可能 

5

6

 ジョイントタップ  
 5 1152592    税込800円 

 コンセント2個口／USBポート1個口付 
 サイズ：約幅13.4×奥行3.4×高さ2.4cm 
 重さ：約70g 
 USB出力：DC5V 1000mA 

 6 1152783    税込900円 

 コンセント4個口／USBポート2個口付 
 サイズ：約幅18×奥行3.4×高さ2.4cm 
 重さ：約100g 
 USB出力：DC5V 2個口合計1000mA 

 コードの長さ・タップの数を組み合わせて選べる、
延長コードシステムです。USBポートがついてい
るため、USB対応機器（携帯電話、携帯音楽プ
レーヤーなど）の充電が可能です。 

 ※コンセントは、合計1500W15Aまで接続可能 

 充電式ニッケル水素電池    

1336305   単3形×2本   税込580円 

 型番：HR‐3UQ‐MJ‐2C 
 電圧：1.2V 容量：Min.950mAh 

1336312   単4形×2本   税込480円 

 型番：HR‐4UQ‐MJ‐2C 
 電圧：1.2V 容量：Min.550mAh 

 2000回の充電が可能な充電式ニッケル水素電
池です。 

 充電式ニッケル水素電池用充電器＆ 
 単3形2本セット    

1336299    税込1,280円 

 型番：MJC341FX（CX）   
 充電可能本数：単3形、単4形それぞれ2本または4本 
 充電時間： HR‐3UQ‐MJ 約3.5時間 

 HR‐4UQ‐MJ 約4.5時間 

 充電式ニッケル水素電池用の充電器と2000回の充
電が可能な充電式ニッケル水素電池単3形2本がセッ
トになったお得なセットです。     

 アルカリ乾電池     
1336329   単2形×2本   税込250円 

 型番：LR14（2S）MUJI 

1336336   単3形×4本   税込250円 

 型番：LR6（4S）MUJI 

1336343   単4形×4本   税込250円 

 型番：LR03（4S）MUJI 

 シンプルな外観のアルカリ乾電池です。 
 LEDセンサーライト   

1734606    税込1,200円 

 型番：IS-001
サイズ： 約幅3.4×奥行2.4×高さ8.5cm（差し込み刃含まず）
重さ：約50g
光源：0.3WLED×1灯（電球色）使用
感知方式：明暗センサー、人感センサー
感知範囲：正面約5m、側面約3m（室温25℃の場合）
設置場所：屋内専用 

 暗い場所でセンサーが人を感知すると約30秒間点灯します。ONモードでは常
時点灯、OFFモードでは常時消灯が選択できます。 

■無印良品の延長コードシステム
お部屋の大きさや用途に合わせて、タップの個口数や延長コードの長さを
自由に組み合わせることができます。

ミニ延長コードは、AV機器などの
大きなACアダプターを差し込むス
ペースがないときなどに便利です。

USBポート付のジョイントタップは
USB対応機器の電力供給が可能で
充電等に便利です。

①延長コード
1m・3m・5mの3種類からお
好きな長さを選びます。

②ジョイントタップ
4種類から必要な個口数を
選びます。

③組み合わせ
ジョイントタップに延長コード
を差し込んで使用します。
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時間をまっすぐに伝えてくれる、シンプルな時計たち。
さまざまな木材やアルミなどの素材はもちろん、
電波受信・ソーラー電源・温湿度計・バスクロックなど機能からも選べます。

時計

 ウォールナット電波ウォールクロック    
1396330   掛時計   税込5,900円 

 サイズ：φ240×厚さ47mm　重さ：650g（電池含む） 
 電源：単3乾電池×2本使用（付属） 
 電波時計　連続秒針仕様 

 褐色で滑らかな美しい木目が特徴の、ウォールナット材を使用しま
した。 

 アルミウォールクロック  
8486298   掛時計   税込2,900円 

 サイズ：φ240×厚さ40mm　重さ：570g（電池含む） 
 電源： 単3乾電池×1本使用（付属）　充電式電池使用可   ※1 
 連続秒針仕様 

 フレームに軽くて丈夫なアルミを使用しています。音の静かな連
続秒針ムーブメント仕様。 

 バーチ材電波ウォールクロック    
1396347   掛時計　ナチュラル   税込5,900円 

 サイズ：φ240×厚さ47mm　重さ：650g（電池含む） 
 電源：単3乾電池×2本使用（付属） 
 電波時計　連続秒針仕様 

 周囲の明るさを感知し、暗くなると秒針の動きを止めるスリープ機
能付です。 

 ウォールクロック     
1845227   ホワイト・掛時計   税込2,900円 

 型番：MC-WCWH
サイズ：φ250.5×厚さ43mm　重さ：642g（電池含まず）
電源： 単3乾電池×1本使用（付属）　充電式電池使用可  ※1
 連続秒針仕様 

 シンプルで視認性の良い壁掛時計です。非電波時計のため、電
波の入りにくい場所でのご使用にお薦めです。 

 ウォールナットクロック・角型 
8627448   置時計（壁掛可）   税込4,900円 

 サイズ：幅140×高さ140×厚さ49mm 
 重さ：400g（電池含む） 
 電源： 単3乾電池×1本使用（付属） 　 充電式電池使用可   ※1 
 ステップ秒針仕様 

 褐色で滑らかな木目が特長のウォールナット材を使用しました。
置時計としても掛け時計としてもご使用いただけます。 

 駅の時計・アラームクロック  
8988884   置時計（壁掛可・アラーム機能付）／アイボリー
   税込2,900円 

 サイズ：幅125×高さ90×厚さ40mm 
 重さ：196g（電池含む） 
 電源： 単3乾電池×1本使用（付属） 

 充電式電池使用可   ※1 
 ステップ秒針仕様 

 駅や街頭の時計に使われている文字盤をそのまま用いています。
視認しやすく、どのようなロケーションでもお使いいただける汎用
性の高い時計です。 

 駅の時計・電波ウォールクロック  
8643844   掛時計（スタンド付）／アイボリー   税込7,900円 

 サイズ：幅315×奥行40.5×高さ225mm　重さ：1,125g（電池含む） 
 スタンド使用時：約幅315×奥行163×高さ225mm 
 電源： 単3乾電池×2本使用（付属） 

 充電式電池使用可   ※1 

 駅や街頭の時計に使われている文字盤をそのまま用いています。
視認しやすく、どのようなロケーションでもお使いいただける汎用
性の高い電波時計です。 

 ウォールナットソーラー電波ウォールクロック  
8815760   掛時計   税込7,900円 

 サイズ：φ290×厚さ48mm　重さ：973g（電池含む） 
 電源：ソーラーパネル＋CR123A（補助電池）×1本使用（付属） 
 ソーラーパネル：屋内用 

 ソーラー電源を搭載し、約6年間電池交換の不要な電波受信式
アナログ掛時計です。 

操作部

 ブナ材アラームクロック   
 1 6853398   置時計（アラーム機能付）   税込2,100円 

 サイズ：幅70×高さ70×厚さ40mm 
 重さ：109g（電池含む） 
 電源： 単3乾電池×1本使用（付属） 　 充電式電池使用可   ※1 
 ステップ秒針仕様 

 フレームに硬くて丈夫なブナ材を使用しています。 

 ブナ材温湿度計  
 2 6853381   置型   税込2,900円 

 サイズ：幅70×高さ70×厚さ40mm　重さ：88g 
 精度（誤差）：温度 ±3℃、湿度 ±12% 

 フレームに硬くて丈夫なブナ材を使用しています。 
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 ウォールナットアラームクロック  
 3 8627455   置時計（アラーム機能付）   税込3,150円 

 サイズ：幅70×高さ70×厚さ40.5mm 
 重さ：120g（電池含む） 
 電源： 単3乾電池×1本使用（付属） 　 充電式電池使用可   ※1 

 ステップ秒針仕様 

 褐色で滑らかな木目が特長のウォールナット材を使用しました。 

 ウォールナット温湿度計  
 4 8627462   置型   税込3,500円 

 サイズ：幅70×高さ70×厚さ43mm　重さ：80g 
 精度（誤差）：温度 ±3℃、湿度 ±10% 

 褐色で滑らかな木目が特長のウォールナット材を使用しました。 
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 壁掛時計・壁掛式CDプレーヤー用スタンド   
1380100   ホワイト   税込1,500円 

 サイズ：約幅10×奥行16.5×高さ28cm　重さ:約0.8kg 
 付属品：専用ネジ5本 

 壁掛時計と壁掛式ＣＤプレーヤーを取り付けることができるスタン
ドです。 

ウォールクロック・小  ［2月］

6292746  ホワイト・スタンド付 税込2,500円
型番：MC-WCWH-S
サイズ：約φ150×奥行45mm　重さ：約266g（電池、スタンド含まず）
電源： 単3乾電池×1本使用（付属）　充電式電池使用可 ※1
連続秒針仕様

シンプルで視認性の良い壁掛時計です。付属のスタンドを使用
すると置時計としてもご使用いただけます。非電波時計のため、
電波の入りにくい場所でのご使用にお薦めです。

※ 商品の仕様は一部変更になる場合がございます。
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※1　 充電式電池をご使用される場合は、必ず満充電してからご使用ください。
充電式電池の電圧、容量により使用できなかったり、使用できる時間が異なる場合がございます。
電池切れにより製品の動作が止まったり、製品を長時間使用されない場合には、必ず製品から充電式電池を取り外してください。

＜電波時計について＞電波受信は環境・条件により受信できない場合があります。

 ミニアラームクロック 
8529070   ホワイト    税込2,100円 

 サイズ：φ48×厚さ20mm 
 スタンド使用時：約幅48×奥行50×高さ50mm 
 重さ：30g（電池含む） 
 電源：ボタン電池（LR44）×1個使用（付属） 
 ステップ秒針仕様 
 収納スタンド付 

 アラーム機能付のアナログミニクロックです。コンパ
クトで持ち運びにも便利です。 

 ミニクロック  
8529094   ホワイト    税込1,800円 

 サイズ：φ48×厚さ20mm 
 スタンド使用時：約幅48×奥行50×高さ50mm 
 重さ：30g（電池含む） 
 電源：ボタン電池（LR44）×1個使用（付属） 
 ステップ秒針仕様 　 マグネット付　収納スタンド付 

 マグネット付のアナログミニクロックです。冷蔵庫
に貼り付けてご使用いただけます。収納スタンド
付でデスクトップの限られたスペース等にも設置
可能です。 

 アナログ電波アラームクロック   
1734170   置時計 （アラーム機能付）
  税込2,900円 

 サイズ：約幅100×奥行50×高さ100mm
重さ：約225g（電池含む）
電源：単3乾電池×1本使用（付属） 

 電波修正機能付のコンパクトな置時計です。ステッ
プ秒針。   

 コンパクト温湿度計   
 2 1378602   置型   税込980円 

 サイズ：幅63×奥行35×高さ63mm　重さ：48g 
 精度（誤差）：温度 ±3℃、湿度 ±12% 

 携帯にも優れたコンパクトな温湿度計です。 

 デジタル電波クロック 
8939305   大・掛・置時計   税込3,900円 

 サイズ：幅212×奥行25.5×高さ61mm 　 重さ：223g（電池含む） 

1863016   小・掛・置時計   税込2,900円 

 サイズ：幅150×奥行25.5×高さ44mm 　 重さ：140g（電池含む） 

電源：単4乾電池×2本使用（付属）　充電式電池使用可  ※1 

 壁掛・据え置き両方可能な、表示が見やすい電波デジタルクロック
です。カレンダー・温湿度計が一覧表示。電波修正機能付き時
計です。 

1448695   ミニ・置時計 （マグネット付）  税込1,900円 

 サイズ：幅75×奥行16×高さ21mm 　 重さ：約26g（電池含む）
電源：アルカリボタン電池（LR44）×2個使用（付属）  

   マグネット付で冷蔵庫などのスチール面に貼り付けてご使用いた
だけます。カレンダー・温湿度表示機能付。

 デジタルバスクロック 
1152516   防沫形置時計   税込1,900円 

 サイズ：幅93×奥行26×高さ53mm 
 重さ：83g（電池含む） 
 電源：ボタン電池（CR2032）×1個使用（付属） 
 防水性能： IPX4（防水保護等級4）相当

※完全防水ではありません。 
 カレンダー・温度計・タイマー付 

 浴室でご使用いただける防沫型クロックです。温度計で浴室の
温度が確認できます。タイマー、カウントアップ機能付でお風呂の
沸く時間を知らせるのに便利です。 

 コンパクトアラームクロック 
 1 8980369   置時計（アラーム機能付）
   税込980円 

 サイズ：幅63×奥行35×高さ63mm 
 重さ：81g（電池含む） 
 電源： 単3乾電池×1本使用（付属） 

 充電式電池使用可   ※1 
 ステップ秒針仕様 

 携帯にも優れたコンパクトなアラームクロックです。 

 大音量電波目覚まし時計電池式・ホワイト  
8996865   置時計    税込1,900円 

 サイズ：幅104×奥行55×高さ43mm　重さ：170g（電池含む） 
 電源：単3乾電池×2本使用（付属）　充電式電池使用可   ※1 
 可変式ボリューム付 
 アラーム音： 4段階ステップアップ音（最大音100dB） 
 カレンダー機能付　スヌーズ機能付 

 アラーム音量最大100dB以上の大音量デジタルアラームです。
コンパクトな電池式で持ち運びにも便利です。標準電波を受信
して、現在時刻を表示する電波修正機能付き時計です。 

 ソーラー電波アラームクロック  （温湿度計・カレンダー機能付）  
8590513   置時計（アラーム機能付）    税込2,900円 

 サイズ：幅143×奥行52×高さ53mm　重さ：225g（電池含む） 
 12時間・24時間表示切替可能 
 カレンダー表示機能（2099年12月31日まで表示可能） 
 温度表示：－9.9～50℃　湿度表示：20～95%　スヌーズ機能 
 電源： ソーラーパネル＋リチウム電池CR123A 1本付属（暗時の

ソーラー機能補助） 
 ソーラーパネル：屋内用 

 ソーラー電源を搭載し、約6年間電池交換不要な電波受信式
デジタルクロック。コンパクトで場所をとらず、さまざまな所へ設
置可能です。 

ソーラー電波デジタルクロック （温湿度計・カレンダー機能付）  
8643837   置時計（壁掛可・アラーム機能付）   税込4,900円 

 サイズ：幅185×奥行47×高さ110mm　重さ：420g（電池含む） 
 12時間・24時間表示切替可能 
 カレンダー表示（2099年12月31日まで表示可能） 
 温度表示：－9.9～50℃　湿度表示：20～95％ 
 電源： ソーラーパネル＋リチウム電池CR123A 2本付属（暗時の

ソーラー機能補助） 
 ソーラーパネル：屋内用 
 見やすく大きな表示で、壁掛でも使用可　電波時計 

 ソーラー電源を搭載し、約6年間電池交換の不要な電波受信式
デジタルクロックです。置時計としても、掛時計としてもご使用い
ただけます。 
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 ソーラー電波カレンダー    

1378619   置時計   税込2,100円 

 サイズ：幅93.5×奥行36×高さ75mm 　 重さ：約185g（電池含む） 
 表示： マンスリーカレンダー（2002年～2099年まで対応）／ 

 電波時計／六曜（2002年～2030年まで対応） 
 電源： ソーラーパネル＋単3乾電池×2本付属（ソーラー補助） 

 充電式電池使用可   ※1 
 ソーラーパネル：屋内用 
 カウントダウン・カウントアップ表示機能（999日まで表示可） 

 標準電波を受信し、正確なカレンダー、時刻を表示するカレンダー
です。 

デジタルアラームクロック  ［4月］

6292739   置時計 （アラーム機能付） 税込1,900円
サイズ：約幅93.5×奥行36×高さ75mm　重さ：約185g
単3乾電池×2本使用（付属）

少し上を向いた視認のしやすいアラーム付のデジタルクロックです。
温度表示機能付。

※ 商品の仕様は一部変更になる場合がございます。

 デジタル温湿度計    
1734125   置型   税込1,500円 

 サイズ：幅47×奥行35×高さ75mm　重さ：60g（電池含む）
電源： ボタン電池（CR2032）×1個使用
（付属）

精度（誤差）：温度±2℃、湿度±10% 

 少し上を向いた視認のしやすい温湿度
計です。 

操作部

 携帯用温湿度計     
1378626   ホワイト　熱中症注意喚起機能付 

  税込790円 

 サイズ：約幅46×奥行12×高さ29mm
重さ：約15g 

 携帯に便利なデジタル式温湿度計で
す。熱中症注意喚起をLEDが光って
知らせます。ストラップ穴付。 

 ※商品の仕様は一部変更になる場合
がございます。 操作部
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SOLID OAK
オーク無垢材

50年、100年と使い続けられる家具を目指しました。
直線を組み合わせた、簡潔で、だからこそ普遍的なデザイン。
硬く耐久性があり、時とともにあめ色に変化するオーク無垢材は、
北米にある森で、自然のバランスを崩さないよう
成長量と伐採量をきちんと管理しながら育てられています。
さらにより永く愛着を持って使っていただくため
サイズや木材にはオーダーシステムを導入しました。

どこを探してもなかった家具を、無印良品がつくりました。普通にシンプルで、充実した素材の手応えがあります。

厚みのある無垢素材をはじめ、厳選した産地から届く木材を、精緻な木工技術で組み立てる。必要な手間や技術

は惜しみなく使いながら、過度な仕上げや装飾は潔く取りのぞきました。飽きのこない形は、何もしない簡素では

なく、真摯なデザインの成果です。決して安さのみを追求した商品ではありません。必要不可欠に高価です。壊れた

り飽きがくる度に新しいものを買うのではなく、永く使い続けられる品質を求めること。それは遥かに経済的で合

理的なだけでなく、味わいを増す木目や手触りが家族のような愛着を生み、かけがえのない存在となる、そんな

豊かさをもたらしてくれます。流行に流されない、大きな時間に耐える家具を吟味したひとつの到達点。品質重視

の無印良品を、余分な付加価値をのぞいた価格でご提供します。

REAL FURNITURE

REAL FURNITURE
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のオーダーについて

無垢材ダイニングテーブル

B

A

C

オーク、アルダー、アッシュ材

幅 （cm） 脚位置 （cm）

奥行 （cm）

80～90 91～100 101～110

A=64 B=13（幅170cm以下はCと同じ）

150～160 C=9.5 7137446  147,000円 7137422  152,250円 7137439  157,500円 

161～170 C=12.5 7137477  157,500円 7137453  162,750円 7137460  168,000円 

171～180 C=15.5 7137514  168,000円 7137484  173,250円 7137491  178,500円 

181～190 C=18.5 7137545  178,500円 7137521  183,750円 7137538  189,000円 

191～200 C=21 7137576  189,000円 7137552  194,250円 7137569  199,500円 

201～210 C=23.5 7137606  199,500円 7137583  204,750円 7137590  210,000円 

211～220 C=26 7137644  204,750円 7137620  210,000円 7137637  215,250円 

221～230 C=29 7137675  210,000円 7137651  215,250円 7137668  220,500円 

231～240 C=29 7137705  215,250円 7137682  220,500円 7137699  225,750円 

241～250 C=29 7138108  220,500円 7138085  225,750円 7138092  231,000円 

※天板の高さは72cm　※脚サイズ：5.5cm角
※高さ調整（脚カット）4,000 円（税込） 1907161  で、高さを1cm 刻みで調整できます。（72cm 以下）

ウォールナット材

幅 （cm） 脚位置 （cm）

奥行 （cm）

80～90 91～100 101～110

A=64 B=13（幅170cm以下はCと同じ）

150～160 Ｃ=9.5 7137149  231,000円 7137125  236,250円 7137132  241,500円 

161～170 Ｃ=12.5 7137187  241,500円 7137156  246,750円 7137163  252,000円 

171～180 Ｃ=15.5 7137217  252,000円 7137194  257,250円 7137200  262,500円 

181～190 Ｃ=18.5 7137248  262,500円 7137224  267,750円 7137231  273,000円 

191～200 Ｃ=21 7137279  273,000円 7137255  278,250円 7137262  283,500円 

201～210 Ｃ=23.5 7137316  283,500円 7137293  288,750円 7137309  294,000円 

211～220 Ｃ=26 7137347  288,750円 7137323  294,000円 7137330  299,250円 

221～230 Ｃ=29 7137378  294,000円 7137354  299,250円 7137361  304,500円 

231～240 Ｃ=29 7137415  299,250円 7137385  304,500円 7137408  309,750円 

241～250 Ｃ=29 7138078  304,500円 7138047  309,750円 7138061  315,000円 

※天板の高さは72cm　※脚サイズ：5.5cm角
※高さ調整（脚カット）4,000 円（税込） 1907161  で、高さを1cm 刻みで調整できます。（72cm 以下）

無垢材ローテーブル オーク、アルダー、アッシュ材

幅 （cm）
奥行 （cm）

50～70 71～80

80～120 8097456  120,750円 8097487  136,500円

121～140 8097463  126,000円 8097494  141,750円

141～160 8097470  131,250円 8097500  147,000円

ウォールナット材

幅 （cm）
奥行 （cm）

50～70 71～80

80～120 8097395  168,000円 8097425  199,500円

121～140 8097401  178,500円 8097432  210,000円

141～160 8097418  189,000円 8097449  220,500円

【 オーダー価格表】

住まいや暮らしの自由な編集を、さまざまな視点からご提案するREAL FURNITURE。
無垢材の家具は、素材とサイズをお選びいただける「オーダーシステム」をご用意。本当にご自分にあった、サイズや素材の家具づくりをお手伝いします。

■素材は4種類から、サイズは1cm単位でお選びいただけます。
「オーク」、「アルダー」、「アッシュ」、「ウォールナット」をご用意。木材そのままの風合いをいかした無垢材の家具は、
日光や照明により飴色に変化し、使えば使うほど味わいが出てきます。

■取り扱い店舗
MUJI 東京ミッドタウン・MUJI 新宿・MUJI 銀座松坂屋・無印良品有楽町　その他一部店舗での取り扱いと
なります。
※詳細は、店舗スタッフまでお問い合わせください。

※価格はすべて税込です。

オーク アルダー アッシュ ウォールナット
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オーク、アルダー、アッシュ材
幅 （cm） 奥行39 （cm）

40～60 7142594    84,000円 

61～80 7142600    89,250円 

81～100 7142617    94,500円 

101～120 7142624    99,750円 

121～140 7142631  105,000円 

141～150 7142648  110,250円 

ウォールナット材
幅 （cm） 奥行39 （cm）

40～60 7142273  105,000円 

61～80 7142280  115,500円 

81～100 7142297  126,000円 

101～120 7142303  136,500円 

121～140 7142310  147,000円

141～150 7142327  157,500円

無垢材ベンチ

無垢材シェルフ オーク、アルダー、アッシュ材

段数 幅 （cm）
奥行 （cm）

～40 ～50

1段

～60 8097524    73,500円 8097531    78,750円

～90 8097548    78,750円 8097555    89,250円

～120 8097562    89,250円 8097579    99,750円

2段

～60 8097609    94,500円 8097616  110,250円

～90 8097623  110,250円 8097630  120,750円

～120 8097586  120,750円 8097593  136,500円

3段

～60 8097661  120,750円 8097678  136,500円

～90 8097685  136,500円 8097692  152,250円

～120 8097647  152,250円 8097654  178,500円

4段

～60 8097722  141,750円 8097739  162,750円

～90 8097746  162,750円 8097753  162,750円

～120 8097708  189,000円 8097715  210,000円

ウォールナット材

段数 幅 （cm）
奥行 （cm）

～40 ～50

1段

～60 8097760    99,750円  8097777  110,250円 

～90 8097784  110,250円 8097791  131,250円 

～120 8097807  131,250円 8097814  147,000円 

2段

～60 8097845  136,500円 8097852  152,250円 

～90 8097869  152,250円 8097876  178,500円 

～120 8097821  178,500円 8097838  204,750円 

3段

～60 8097906  173,250円 8097913  194,250円 

～90 8097920  194,250円 8097937  220,500円 

～120 8097883  220,500円 8097890  262,500円 

4段

～60 8097968  199,500円 8097975  236,250円 

～90 8097982  236,250円 8097999  273,000円 

～120 8097944  273,000円 8097951  294,000円 

無垢材フレームベッド オーク、アルダー、アッシュ材

シングル 8097357  199,500円

セミダブル 8097364  204,750円

ダブル -

クイーン -

ウォールナット材

シングル 8097333  294,000円

セミダブル 8097340  304,500円

ダブル 8097371  336,000円

クイーン 8097388  357,000円

無垢材AVボード

［扉あり］
オーク、アルダー、アッシュ材

幅 （cm） 奥行40～50 （cm）

100～130

1段

8098033  178,500円 

131～160 8098040  194,250円 

161～200 8098057  210,000円 

［扉なし］
オーク、アルダー、アッシュ材

幅 （cm） 奥行40～50 （cm）

100～130

1段

7424096  126,000円

131～160 7424102  141,750円

161～200 7424119  157,500円

ウォールナット材
幅 （cm） 奥行40～50 （cm）

100～130

1段

8098002  241,500円

131～160 8098019  262,500円

161～200 8098026  283,500円 

ウォールナット材
幅 （cm） 奥行40～50 （cm）

100～130

1段

7424065  168,000円

131～160 7424072  189,000円

161～200 7424089  210,000円
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MUJI.net ネットで買える。ネットで話せる。
Flower MUJI
グリーンや花のある暮らし

海外店舗
無印良品は世界共通。

Found MUJI
世界中から、良いものを。

Cafe&Meal MUJI
素材そのものが生きる「食」の空間。

MUJI
より上質な暮らしをご提案します。

現在、海外にも無印良品は広がっ
ています。欧州、アジア、アメリカ
に計200店舗以上。国や言葉が
違っても、無印良品は世界共通、
世界各国の皆様にも無印良品を
ご愛用いただいています。

モノをつくるというよりは、「探す、見
つけ出す」という姿勢で暮らしを見
つめ、世界中で永く、すたれること
なく活かされてきた日用品を揃え
ています。そのモノのエッセンスを
残しつつ、現代の生活や文化、習
慣に合わせて少しだけ改良し、適
正な価格で再生していく活動を、
これからも皆様と一緒に行ってい
きます。

「素の食」をキーワードに季節の
野菜をふんだんに使ったデリ、こだ
わりの食材を使ったデザートやドリ
ンク。身体にやさしく、食べておい
しいメニューが揃っています。つく
りたてを、ゆったりとくつろいで過ご
せる空間の中でお召し上がりくだ
さい。

上質な日常を余裕を持って整えた
い方々に向けて、デザインと品質
により磨きをかけた家具をはじめ、
素材と着心地を吟味した衣料品、
世界の優れた伝統技術を生かし
てつくられた生活雑貨などを揃えま
した。ここでは、家具のサイズオー
ダーやコーディネート販売など、住
まいや暮らしを自由に編集していく
お手伝いをいたします。

無印良品とその広がりを
ご紹介いたします。

ホームページでのネットコミュニティーや住まいづくりなどお客様と一緒に
つくっていくものから、キャンプ場や海外の店舗、さらにはアウトレットなど、
無印良品のお店だけではない私たちのさまざまな活動をご紹介いたします。

無印良品の公式ホームページです。「ネットストア」ではパソコン・スマートフォン・
携帯電話からオンラインでいつでもお買い物をお楽しみいただけます。
カタログの商品番号を入力すればご注文も簡単です。
そのほか、商品のより詳しい情報やMUJI.netメンバーだけの特典などお得な
情報もいっぱい。投稿や意見交換ができる「くらしの良品研究所」では、お客様と
一緒に新しい商品やサービスの開発もおこなっています。

最新の無印良品各店舗の情報もこちらでご覧いただけます。
 → http://www.muji.net/shop/

無印良品のグローバルポータルはこちらでご覧いただけます。
 → http://www.muji.com/

もっと気軽に、花やグリーンを楽しんでほしい。Flower MUJIは、植物のある暮らし
を提案しています。日々生長する植物に癒され、元気をもらう。命ある植物を通じて、
四季を感じる。ささやかだけれど本当に豊かな暮らしが、はじまります。

・ 送料は1数量につき全国一律525円。大きな観葉植物も指定の場所までお届け
をします。
※Flower MUJI 掲載の商品はオンライン限定のため、店舗ではお求めになれませんのでご了承ください。

［店舗情報］ http://www.muji.net/shop/cafemeal.html

［店舗情報］ http://www.muji.com/

http://www.fl ower-muji.net/
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「めがね」は、人の顔に掛かって初
めて役目を果たします。このため、
快適に顔に掛け続けられるのかと
いう「掛け心地」が重要となります。
無印良品は掛け心地を徹底追求
し、独自に「Uバネ機構」のめがね
を開発。めがねの芯を見直すこと
で、顔を包み込むような、優しい掛
け心地を実現しています。お客様
一人一人に最適な見え方、掛け
心地を追求した結果、今の“かたち”
になりました。

MUJI com
無印良品との新しい付き合い方。

無印良品キャンプ場
津南、南乗鞍、嬬恋でキャンプ場を展開。

MUJI to GO
無印良品をぎゅっと凝縮。

ファクトリーアウトレット
良いものをお求めやすく。

comKIOSK
駅の中にも、無印良品があります。

ファミリーマート
コンビニでも、いつもの無印良品。

無印良品のめがね
掛け心地の良さを、芯から見直しました。

毎日のように使うものはいつも通
る場所でさっと買う。衣・生・食の
全商品の中から日常生活に必要
な商品を選定しました。自宅や職
場、学校での必需品から、誰かへ
贈るギフトまで、日々 の暮らしをサポー
トする無印良品です。

「過剰なサービスは省きましたが、
自然は豊かです」というコンセプト
を掲げ、新潟の津南に無印良品
のキャンプ場が1995年に誕生。
初心者のためのアウトドア教室か
ら、地域文化に触れる、もの作り
教室や農業体験など、50種類以
上のプログラムを開催しています。

［お問い合わせ］
MUJIアウトドアネットワーク
電話：03-5950-3660
（10時～17時、祝日を除く月～金）

MUJI to GOは無印良品の全商
品から、旅・移動・ビジネス・学習・遊
びに役立つアイテムをぎゅっと凝
縮した厳選ショップです。
便利な機能付きの文具や旅行が
楽しくなるグッズ、普段の暮らしをそ
のまま持ち運べるものなど、空港で
出会うとうれしいアイテムが揃って
います。

全国で4店舗（大阪、福岡、入間、
滋賀）あるファクトリーアウトレットで
は、全国の無印良品で販売してい
たオリジナル商品や仕様変更商
品、旧年の季節商品などをお求め
やすい価格で提供しています。

駅で気軽に利用できる無印良品、
それが「comKIOSK」です。
お菓子や飲料、ステーショナリー
のほかにも、カーディガン、ストッキ
ング、タイツ、肌着、靴下など突然
の買い足し需要にも対応。洗面
用品や衛生用品など旅行や出張
に便利なアイテムも幅広く揃って
います。

全国のファミリーマートでも、無印
良品をお買い求めいただけます。
人気のステーショナリーをはじめ、
お菓子、インスタント食品、肌着、
靴下など種類も豊富に揃えてい
ます。
（店舗により、取り扱いの有無や
品揃えが異なります。）

［店舗情報］ http://www.muji.net/glass/

［店舗情報］ http://www.muji.net/shop/

［店舗情報］ http://www.muji.net/shop/ ［店舗情報］ http://www.muji.net/shop/

［店舗情報］ http://www.muji.net/shop/fm.html

［店舗情報］ http://www.muji-to-go.com/

http://www.muji.net/camp
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［北海道］
北海道 札幌ステラプレイス 札幌市中央区北5条西2-5 TEL 011-209-5381
 A 札幌ステラプレイスイースト6F FAX 011-209-7031

 札幌パルコ 札幌市中央区南一条西3丁目 TEL 011-218-5268
 A 札幌パルコ7F FAX 011-218-6010

 西友旭ヶ丘 札幌市中央区南八条西25-2-1 TEL 011-563-2111（代）
  西友旭ヶ丘店2F FAX 011-513-4373（代）

 西友清田 札幌市清田区平岡一条1-1-3 TEL 011-883-2111（代）
  西友清田店3F FAX 011-881-7485（代）

 西友平岸 札幌市豊平区平岸二条10-3-28 TEL 011-813-2111（代）
  西友平岸店3F FAX 011-824-0096（代）

 新さっぽろ 札幌市厚別区厚別中央二条5-6-2 TEL 011-890-2570
 A アークシティduo-14F FAX 011-895-9064

 西友厚別 札幌市厚別区厚別西四条6-700-126 TEL 011-893-5111（代）
 A 西友厚別店1F FAX 011-893-5206（代）

 西友手稲 札幌市手稲区前田一条11-1-1 TEL 011-684-3111（代）
  西友手稲店1F FAX 011-684-6811（代）

 ウイングベイ小樽 小樽市築港11-1 TEL 0134-31-5751
 A ウイングベイ小樽1番街SE-B2F FAX 0134-31-5753

 旭川西武 旭川市一条通り8-1 TEL 0166-29-0226
 A 旭川西武B館6F FAX 0166-29-1072

 棒二森屋 函館市若松町17-12 TEL 0138-24-3181
 A 棒二森屋アネックス4F FAX 0138-24-3183

［東北］
青森県 青森ラビナ 青森市柳川1-2-3 TEL 017-776-1212
 A 青森駅ビル・ラビナ3F FAX 017-776-1295

 イオンモール下田 上北郡おいらせ町中野平40-1 TEL 0178-50-0281
 A イオンモール下田2F FAX 0178-50-0283

岩手県 盛岡フェザン 盛岡市盛岡駅前通り1-44 TEL 019-654-4141
 A 盛岡駅ビル・フェザン3F FAX 019-606-0633

秋田県 秋田アルス 秋田市中通7-2-1 TEL 018-825-5288
 A 秋田駅前おしゃれかんアルスB1F FAX 018-825-5268

 イオンモール秋田 秋田市御所野地蔵田1-1-1 TEL 018-889-6652
 A イオンモール秋田1F FAX 018-889-8150

山形県 七日町 山形市七日町1-2-39 TEL 023-632-6464
  アズ七日町1F FAX 023-632-6465

 イオン山形北 山形市馬見ヶ崎2-12-19 TEL 023-682-5531
 A イオン山形北店1F FAX 023-682-2208

宮城県 イオンモール名取 名取市杜せきのした5丁目3番地の1 TEL 022-382-9720
 A イオンモール名取1F22044 FAX 022-382-9721

 仙台ロフト 仙台市青葉区中央1-10-10 TEL 022-711-6202
  仙台ロフト6F FAX 022-711-6180

 エスパル仙台 仙台市青葉区中央1-1-1 TEL 022-212-7230
 A エスパル仙台1F FAX 022-212-7232

 泉中央セルバ 仙台市泉区泉中央1-4-1 TEL 022-371-0153
 A SELVA4F FAX 022-371-0154

 ザ・モール仙台長町 仙台市太白区長町7-20-15 TEL 022-304-1474
 A ザ・モール仙台長町Part2 FAX 022-304-1548（代）

福島県 エスパル福島 福島市栄町1-1 TEL 024-528-9088
 A エスパル福島4F FAX 024-528-9133

 ザ・モール郡山 郡山市長者1-1-56 TEL 024-933-0100（代）
 A ザ・モール郡山店2F FAX 024-933-0105（代）

 エスパル郡山 郡山市燧田195 TEL 024-991-5271
 A エスパル郡山3F FAX 024-991-5272

 いわきラトブ いわき市平字田町120 TEL 0246-22-8844
 A ラトブ3F FAX 0246-21-2524

［関東］
東京都 有楽町 千代田区丸の内3-8-3 TEL 03-5208-8241
 ABDb インフォス有楽町1～3F FAX 03-5208-8243

 ルミネ有楽町 千代田区有楽町2-5-1 TEL 03-5224-3351
  ルミネ有楽町ルミネ1 7F FAX 03-5224-3352

 アキバ・トリム 千代田区神田佐久間町1-6-5 TEL 03-5295-7371
  アキバ・トリム3F FAX 03-5295-7374

 上野マルイ 台東区上野6-15-1 TEL 03-3836-1414
 A 上野マルイB2F FAX 03-5817-1866

 赤羽アピレ 北区赤羽西1-5-1 TEL 03-5924-3271
 A 赤羽アピレ3F FAX 03-5924-3272

 ルミネ北千住 足立区千住旭町42-2 TEL 03-5813-8520
 A ルミネ北千住7F FAX 03-5813-8522

 アリオ西新井 足立区西新井栄町1-20-1 TEL 03-3849-8700
 A アリオ西新井1F FAX 03-3849-8707

 アリオ亀有 葛飾区亀有3-49-3 TEL 03-5629-1815
 A アリオ亀有2F FAX 03-5629-1816

 リヴィン錦糸町 墨田区江東橋4-27-14 TEL 03-3846-2818
 A リヴィン錦糸町店5F FAX 03-3846-0149（代）

無印良品
2013年1月一部改訂

店舗のご案内
店舗によって品揃えが異なることがあります。
数量に限りのある商品もございますので、品切れの際はご容赦ください。
また、お問い合わせ・ご注文は下記の各店舗にお願いします。
店頭にてお買いあげいただいた商品を配送にする場合は有料となります。
料金は、承り店舗・配送地域によって異なります。

店舗一覧の見方

東京都 有楽町 千代田区丸の内3-8-3 TEL 03-5208-8241
 ADbB インフォス有楽町 2・3F FAX 03-5208-8243

●都道府県名 ●FAX番号

●住所●店舗名 ●電話番号

●限定店舗
Café MUJI 併設店
Meal MUJI 併設店

めがね売場併設店
子 供 子供用品取扱い店舗

（例）

※ 子 供 マークのついている店舗は、取扱い商品の内容が異なります。

MUJI /FoundMUJI

上質な日常を余裕を持って整えたい方々に向けて、デザインと品質により磨きをかけた
家具をはじめ、素材と着心地を吟味したホームウェア、世界の優れた伝統技術を生かして
つくられた生活雑貨などをそろえました。ここでは、家具のサイズオーダーやコーディネート
販売など、住まいや暮らしを自由に編集していくお手伝いをいたします。

東京都 MUJI銀座松坂屋 中央区銀座6-10-1 TEL 03-5537-0757
 A 松坂屋銀座店本館B2F FAX 03-5537-0759

 MUJI東京ミッドタウン 港区赤坂9-7-4 TEL 03-5413-3771
  D-DB110-1MUJI東京ミッドタウン FAX 03-5413-3772

 MUJI新宿 新宿区新宿3-15-15 TEL 03-5367-2710
 CbDb 新宿ピカデリーB1～2F FAX 03-5367-2729

 FoundMUJI青山 渋谷区神宮前5-50-6 TEL 03-3407-4666
  中島ビル1～2F FAX 03-5466-7394
  

福岡県 MUJIキャナルシティ博多 福岡市博多区住吉1-2-1 TEL 092-282-2711
 ABCb ノースビル3～4F FAX 092-282-2717

年会費無料
MUJI Card アメリカン・エキスプレス®・カードは

年会費3,150円（税込）

Visa/MasterCard/JCBなら

無印良品のお買物には がお得です。

オンラインでもお申込OK！
最短3営業日発行受付中

1,000円優待券プレゼント
ご入会時に、無印良品店頭でご利用いただける「MUJI 
Card ご優待券1,000円分」をプレゼントいたします。
※ご優待券はカードをお届けする際に、同封いたします。

ポイント貯めてギフトカードと交換
クレジットご利用1,000円（税込）ごとに1ポイントの「永久
不滅ポイント」が貯まります。ポイントは無期限で無印良品
のアイテムとも交換できます。
無印良品のご利用なら ポイント3倍！（1,000円ごとに3ポイント）

会員様限定割引ご優待
無印良品週間では会員様限定で商品をご優待価格にて
お求めいただけます。

※18歳以上（高校生は除く）で電話連絡可能な方なら、お申し込みいただけます。
※審査により、お申し込みの意に添えない場合もございます。
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東京都 アトレ亀戸 江東区亀戸5-1-1 TEL 03-5628-7666
 A アトレ亀戸3F FAX 03-5628-7661

 ららぽーと豊洲 江東区豊洲2-4-9 TEL 03-6910-1331
 A アーバンドックららぽーと豊洲2F22500 FAX 03-3536-8910

 イトーヨーカドー葛西 江戸川区東葛西9-3-3 TEL 03-5675-6815
 A イトーヨーカドー葛西店1F FAX 03-5675-6816

 セブンタウン小豆沢 板橋区小豆沢3-9-5 TEL 03-5914-6321
 A セブンタウン小豆沢A棟1F FAX 03-5914-6322

 イオン板橋 板橋区徳丸2-6-1 TEL 03-5922-3191
 A イオン板橋ショッピングセンター4F FAX 03-5922-3192

 東京ドームシティ ラクーア 文京区春日1-1-1 TEL 03-5802-6022
 A ラクーアビル3F FAX 03-5802-6062

 池袋西武 豊島区南池袋1-28-1 TEL 03-3989-1171
 A 西武池袋本店別館1～2F FAX 03-5954-9339

 池袋パルコ 豊島区南池袋1-28-2 TEL 03-5391-8220
  池袋パルコM2F FAX 03-5958-7468

 ルミネ池袋 豊島区西池袋1-11-1 TEL 03-5928-5855
 A ルミネ池袋店7F FAX 03-5928-5856

 リヴィンオズ大泉 練馬区東大泉2-10-11 TEL 03-3978-4111（代）
 A リヴィンオズ大泉店2F FAX 03-3978-4711

 リヴィン光が丘 練馬区光が丘5-1-1 TEL 03-3976-8111（代）
 A リヴィン光ヶ丘店6F FAX 03-3976-6805（代）

 新宿 新宿区新宿3-17-1 TEL 03-3350-8271
 AB いさみやビルB1～3F FAX 03-3350-8275

 ルミネ新宿 新宿区新宿3-38-2 TEL 03-5325-5971
  ルミネ新宿2 6F FAX 03-5325-5973

 新宿ぺぺ 新宿区歌舞伎町1-30-1西武新宿ビル TEL 03-5292-3951
 A 西武新宿ぺぺ7F FAX 03-5292-3957

 西友荻窪 杉並区上荻1-9-1 TEL 03-3393-1151（代）
 A 西友荻窪店2F FAX 03-3393-2589

 中野マルイ 中野区中野3丁目34-27 TEL 03-5328-0250
 A 中野マルイ 4F FAX 03-5328-0251

 原宿 渋谷区神宮前1-12-7 TEL 03-5414-3531
  B1～2F FAX 03-5414-3533

 渋谷西武 渋谷区宇田川町21-1 TEL 03-3770-1636
  渋谷西武B1F FAX 03-3770-1639

 アトレ恵比寿 渋谷区恵比寿南1-5-5 TEL 03-3280-5051
  アトレ恵比寿4F FAX 03-5447-5591

 三軒茶屋 世田谷区太子堂4-22-8 TEL 03-3410-2323
  ファンタピアビルB1～2F FAX 03-5486-7388

 下北沢 世田谷区北沢2-26-1 TEL 03-3468-3296
 A  FAX 03-5454-7092

 クイーンズ伊勢丹世田谷砧 世田谷区砧2-14-30 TEL 03-5727-0631
 A クイーンズ伊勢丹世田谷砧店2F FAX 03-5727-0633

 二子玉川 世田谷区玉川2-27-5 TEL 03-5797-0230
 ACb 玉川髙島屋S・Cマロニエコート1～3F FAX 03-5797-0232

 自由が丘 世田谷区奥沢5-26-9 TEL 03-3723-4474
 A  FAX 03-5701-7157

 アトレ目黒 品川区上大崎2-16-9 TEL 03-6408-8478
 A アトレ目黒1A館4F FAX 03-5475-2358

 レミィ五反田 品川区東五反田2-1-2 TEL 03-5791-3121
  レミィ五反田3F FAX 03-5791-3122

 アトレ大井町 品川区大井1-2-1 TEL 03-5718-3161
 A アトレ大井町3F FAX 03-5718-3163

 西友大森 品川区南大井6-27-25 TEL 03-3768-1211（代）
  西友大森店2F FAX 03-3768-3490（代）

 武蔵小山 品川区小山3丁目4番8号 TEL 03-5749-4461
  武蔵小山駅ビル 1F FAX 03-5749-4462

 グランデュオ蒲田 大田区西蒲田7-68-1 TEL 03-5710-8523
  グランデュオ蒲田西館5F FAX 03-5710-8524

 西友福生 福生市東町5-1 TEL 042-552-5111（代）
 A 西友福生店4F FAX 042-552-5902

 西友清瀬 清瀬市元町1-4-5 TEL 042-495-9500（代）
 A 西友清瀬店3F FAX 042-495-9510（代）

 ひばりが丘パルコ 西東京市ひばりが丘1-1-1 TEL 042-438-3388
 A ひばりが丘パルコ3F FAX 042-438-3389

 西友ひばりヶ丘 西東京市住吉町3-9-8 TEL 042-423-6052
  西友ひばりヶ丘店2F FAX 042-423-6129（代）

 リヴィン田無 西東京市田無町2-1-1 TEL 042-466-1511（代）
 A リヴィン田無店1F FAX 042-466-1597（代）

 丸井吉祥寺店 武蔵野市吉祥寺南町1-9-2 TEL 0422-76-1150
 AB 丸井吉祥寺店無印良品1～7F FAX 0422-72-8665

 西友吉祥寺 武蔵野市吉祥寺本町1-12-10 TEL 0422-21-1311（代）
 A 西友吉祥寺店3F FAX 0422-21-7822（代）

 イトーヨーカドー武蔵境 武蔵野市境南町2-3-6 TEL 0422-30-3022
 A イトーヨーカドー西館4F FAX 0422-30-3023

 西友小金井 小金井市本町5-12-4 TEL 042-383-0111（代）
 A 西友小金井店2F FAX 042-382-9400（代）

 モリタウン昭島 昭島市田中町562-1 TEL 042-549-2551
 A モリタウン昭島1F FAX 042-549-2552

 国分寺エル 国分寺市南町3-20-3 TEL 042-320-2151
 A 国分寺エル6F FAX 042-320-2152

 ルミネ立川 立川市曙町2-1-1 TEL 042-548-7120
 A ルミネ立川7F FAX 042-548-7132

 イオンモールむさし村山 武蔵村山市榎1-1-3 TEL 042-566-8185
 A イオンモールむさし村山2F FAX 042-566-8186

 イオンモール日の出 西多摩郡日の出町大字平井字三吉野桜木237-3 TEL 042-588-8672
 A イオンモール日の出2F FAX 042-588-8673

 セレオ八王子 八王子市旭町1-1 TEL 042-620-0777
 ACbDb セレオ八王子北館4F FAX 042-620-0778

東京都 調布パルコ 調布市小島町1-38-1 TEL 042-489-5361
 A 調布パルコ6F FAX 042-440-7180

 クイーンズ伊勢丹仙川 調布市仙川町1-48-5 TEL 03-5315-5102
 A クイーンズ伊勢丹仙川2F FAX 03-5315-5103

 府中プライム 府中市宮町1-2-18 TEL 042-358-6115
 A 府中プライム館1～2F FAX 042-358-6117

 京王聖蹟桜ヶ丘 多摩市関戸1-11-1 TEL 042-357-8521
 ACb 京王聖蹟桜ヶ丘ショッピングセンターA館7F FAX 042-357-8523

 多摩センター三越 多摩市落合1-46-1 TEL 042-355-7830
 A 多摩センター三越2F FAX 042-355-7831

 ルミネ町田 町田市原町田6-1-11 TEL 042-710-1118
 A ルミネ町田8F FAX 042-710-1120

 町田 町田市原町田4-11 TEL 042-729-7858
 A コロンブスビル1～2F FAX 042-739-7573

 ザ・モールみずほ16 西多摩郡瑞穂町大字高根623 TEL 042-556-0016（代）
 A ザ・モールみずほ16店2F FAX 042-556-0049

神奈川県 ラゾーナ川崎 川崎市幸区堀川町72-1 TEL 044-874-8180
 A ラゾーナ川崎プラザ1F10200 FAX 044-520-9775

 アトレ川崎 川崎市川崎区駅前本町26-1 TEL 044-210-3111
  アトレ川崎4F FAX 044-210-3112

 川崎ルフロン 川崎市川崎区日進町1-11 TEL 044-245-3167
 A 川崎ルフロン6F FAX 044-245-3170

 ノクティプラザ溝の口 川崎市高津区溝口1-3-1 TEL 044-814-7540
 A ノクティプラザ1 6F FAX 044-850-0350

 イオン新百合ヶ丘 川崎市麻生区上麻生1-19 TEL 044-959-2561
 A イオン新百合ヶ丘ショッピングセンター3F FAX 044-959-2562

 そごう横浜 横浜市西区高島2-18-1 TEL 045-465-3181
 AB そごう横浜店7F FAX 045-465-3185

 横浜ジョイナス 横浜市西区南幸1-5-1 TEL 045-410-0530
  相鉄ジョイナス2F FAX 045-410-0531

 Colette・Mareみなとみらい 横浜市中区桜木町1-1-7 TEL 045-650-1571
 A 0120無印良品Colette・Mareみなとみらい FAX 045-650-1572

 青葉台東急スクエア 横浜市青葉区青葉台2-1-1 TEL 045-988-1163
 ACbDb 青葉台東急スクエアSouth-1本館2～3F FAX 045-988-1183

 たまプラーザテラス 横浜市青葉区美しが丘1-1-2 TEL 045-905-0726
 A たまプラーザテラス1F FAX 045-905-0727

 港北東急 横浜市都筑区茅ヶ崎中央5-1 TEL 045-944-5015
 A 港北TOKYUS.C.専門店街B1F FAX 045-948-5167

 ららぽーと横浜 横浜市都筑区池辺町4035-1 TEL 045-414-1720
 A ららぽーと横浜1F12010 FAX 045-929-2668

 日吉東急 横浜市港北区日吉2-1-1 TEL 045-560-2122
 A 日吉東急百貨店2F FAX 045-560-2124

 新横浜プリンスぺぺ 横浜市港北区新横浜3-4 TEL 045-470-9761
 A 新横浜プリンスぺぺ3F FAX 045-470-9763

 オーロラモール東戸塚 横浜市戸塚区品濃町537-1 TEL 045-828-2421
 A オーロラモール東戸塚店3F FAX 045-828-2423

 東急プラザ 戸塚 横浜市戸塚区戸塚町16-1 TEL 045-869-0631
 A D106 東急プラザ 戸塚1F FAX 045-869-0632

 上大岡京急 横浜市港南区上大岡西1-6-1 TEL 045-840-0535
 ACb 京急百貨店5F FAX 045-840-0536

 港南台バーズ 横浜市港南区港南台3-1-3 TEL 045-835-0030
 A 港南台バーズ3F FAX 045-830-1268

 西友二俣川 横浜市旭区二俣川2-52-1 TEL 045-365-1111（代）
 A 西友二俣川店2F FAX 045-361-2337

 横須賀モアーズシティ 横須賀市若松町2-30-0502 TEL 046-820-4541
 A MORE'S CITY5F FAX 046-820-1703

 リヴィンよこすか 横須賀市平成町3-21-4 TEL 046-821-6311（代）
 A リヴィンよこすか店2F FAX 046-821-6333（代）

 西友大船 鎌倉市大船1-25-30 TEL 0467-44-7817
  西友大船店4F FAX 0467-44-2962（代）

 テラスモール湘南 藤沢市辻堂神台1-3-1 TEL 0466-38-2145
 A テラスモール湘南2F FAX 0466-38-2146

 藤沢 藤沢市藤沢517-1 TEL 0466-29-6260
 A  FAX 0466-29-6261

 平塚ラスカ 平塚市宝町1-1 TEL 0463-20-5740
 A 平塚ラスカ4F FAX 0463-20-5741

 小田原EPO 小田原市栄町2-9-39 TEL 0465-23-7711（代）
  小田原EPO4F FAX 0465-23-7720（代）

 ダイナシティ小田原 小田原市中里208 TEL 0465-46-1723
 A ダイナシティウエスト4F FAX 0465-46-1725

 ミウィ橋本 相模原市緑区橋本3-28-1 TEL 042-700-7415
 A ミウィ橋本4F FAX 042-700-7639

 相模大野ステーションスクエア 相模原市南区相模大野3-8-1 TEL 042-766-1521
 A 相模大野ステーションスクエアB館4F FAX 042-765-7251

 イオンモール大和 大和市下鶴間1-2-1 TEL 046-200-1560
 A イオンモール大和1F FAX 046-200-1561

 マルイファミリー海老名 海老名市中央1-6-1 TEL 046-236-6800
 A マルイファミリー海老名4F FAX 046-236-6801

 本厚木ミロード 厚木市中町2-2-1 TEL 046-226-6031
 A 小田急本厚木ミロード23F FAX 046-226-6032

 イオン秦野 秦野市入船町12-1 TEL 0463-85-5105
 A イオン秦野ショッピングセンター1F FAX 0463-85-5118

千葉県 そごう千葉 千葉市中央区新町1000 TEL 043-204-5077
 A そごう千葉店9F FAX 043-204-5078

 アリオ蘇我 千葉市中央区川崎町52-7 TEL 043-305-2921
 A アリオ蘇我1F FAX 043-305-2923

 イオンモール富津 富津市青木1-5-1 TEL 0439-80-1162
 A イオンモール富津1F FAX 0439-80-1168

 西友常盤平 松戸市常盤平3-11-1 TEL 047-386-1111（代）
  西友常盤平店1F FAX 047-386-2535（代）
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千葉県 コルトンプラザ 市川市鬼高1-1-1 TEL 047-314-7800
 A ニッケコルトンプラザイーストモール3F FAX 047-314-7801

 西友行徳 市川市行徳駅前1-19-1 TEL 047-356-0111（代）
  西友行徳店1F FAX 047-356-0316（代）

 船橋西武 船橋市本町1-2-1 TEL 047-425-5629
  船橋西武8F FAX 047-425-5792

 ららぽーとTOKYO-BAY 船橋市浜町2-1-1 TEL 047-432-7551
 A ららぽーとTOKYO-BAY北館1～2F FAX 047-420-1622

 津田沼パルコ 船橋市前原西2-18-1 TEL 047-479-5678
  津田沼パルコB館5F FAX 047-479-2702

 柏ステーションモール 柏市末広町1-1 TEL 04-7148-2361
 A 柏髙島屋ステーションモール新館6F FAX 04-7148-3109

 ららぽーと柏の葉 柏市若柴175 TEL 04-7168-1634
 A ららぽーと柏の葉1F1250 FAX 04-7135-6268

 西友浦安 浦安市北栄1-14-1 TEL 047-354-2611（代）
 A 西友浦安店3F FAX 047-355-1384（代）

 MONA 浦安市入船1-5-1 TEL 047-381-2608
 A MONA新浦安B館2F FAX 047-381-2612

 イオンモール千葉ニュータウン 印西市中央北3-2 TEL 0476-48-5591
 A イオンモール千葉ニュータウン2F FAX 0476-48-5592

 イオンモール八千代緑が丘 八千代市緑が丘2-1-3 TEL 047-458-3870
 A イオンモール八千代緑が丘3F FAX 047-458-3871

 イオンモール成田 成田市ウイング土屋24 TEL 0476-23-8330
 A イオンモール成田1F FAX 0476-23-8335

埼玉県 ルミネ大宮 さいたま市大宮区錦町630 TEL 048-658-5221
 A ルミネ大宮2 5F FAX 048-658-5222

 大宮ロフト さいたま市大宮区宮町1-60 TEL 048-648-2002
 A 大宮ロフトB1F FAX 048-648-2244

 にしおおみやファッションモール さいたま市西区宮前町239 TEL 048-621-0211
 A にしおおみやファッションモール2F FAX 048-621-0228

 ステラタウン大宮 さいたま市北区宮原町1-854-1 TEL 048-661-8355
 A ステラタウン3F FAX 048-661-8356

 浦和パルコ さいたま市浦和区東高砂町11-1 TEL 048-871-2805
 A 浦和パルコ3F FAX 048-871-2806

 まるひろ南浦和 さいたま市南区南本町1-7-4 TEL 048-844-8387
 A まるひろ百貨店南浦和店2F FAX 048-844-8388

 イオンモール浦和美園 さいたま市緑区大字大門3710 TEL 048-812-2012
 A イオンモール浦和美園1F FAX 048-812-2011

 ララガーデン春日部 春日部市南1-1-1 TEL 048-731-6748
 A ララガーデン春日部2F2150 FAX 048-731-6749

 ヴァリエ新越谷 越谷市南越谷1-11-4 TEL 048-961-3171
  東武新越谷ヴァリエ2F FAX 048-961-3154

 ららぽーと新三郷 三郷市新三郷ららシティ3-1-1 TEL 048-950-1127
 A ららぽーと新三郷1階13800 FAX 048-950-1128

 イオンモール川口前川 川口市前川1-1-11 TEL 048-263-5057
 A イオンモール川口前川1F FAX 048-263-5059

 キュポ・ラ川口 川口市川口1-1-1 TEL 048-227-5277
 A キュポ・ラ本館棟2F FAX 048-227-5278

 本川越ペペ 川越市新富町1-22 TEL 049-229-4506
 A 西武本川越ぺぺ3F FAX 049-229-4509

 アトレ川越 川越市脇田町105 TEL 049-223-1170
 A アトレマルヒロ6F FAX 049-229-1616

 西友東松山 東松山市小松原町11-2 TEL 0493-25-3111（代）
  西友東松山店1F FAX 0493-25-3860（代）

 ピオニウォーク東松山 東松山市あずま町4丁目3番地 TEL 0493-31-0081
 A ピオニウォーク東松山1F FAX 0493-31-0082

 マルイファミリー志木 志木市本町5-26-1 TEL 048-486-6631
 A マルイファミリー志木7F FAX 048-486-6632

 西友上福岡 ふじみ野市上福岡1-8-8 TEL 049-265-1121（代）
 A 西友上福岡店2F FAX 049-262-1645（代）

 新所沢パルコ 所沢市緑町1-2-1 TEL 04-2998-8333
 A 新所沢パルコレッツ館2F FAX 04-2920-1388

 所沢西武 所沢市日吉町12-1 TEL 04-2927-3336
 A 所沢西武6F FAX 04-2921-0536

 西友小手指 所沢市小手指町1-25-8 TEL 04-2925-0875
 A 西友小手指店 3F FAX 04-2925-1833（代）

 丸広上尾 上尾市宮本町1-1 TEL 048-778-0301
  丸広百貨店上尾店1F FAX 048-778-0302

 アリオ鷺宮 久喜市久本寺谷田7-1 TEL 048-057-1127
 A アリオ鷺宮1F FAX 048-057-1128

 熊谷ティアラ21 熊谷市筑波3-202 TEL 048-527-0111
 A ティアラ21 1F FAX 048-527-0118

 イオンモール羽生 羽生市川崎2-281-3 TEL 048-560-0645
 A イオンモール羽生2F FAX 048-560-0646

 アリオ深谷 深谷市上柴町西4-2-14 TEL 048-551-4781
 A アリオ深谷 1F FAX 048-551-4785

群馬県 高崎モントレー 高崎市八島町222番地 TEL 027-330-3656
  高崎モントレー 3F FAX 027-330-3658

 イオンモール高崎 高崎市棟高町1400 TEL 027-310-9641
 A イオンモール高崎1F FAX 027-310-9643

 けやきウォーク前橋 前橋市文京町2-1-1 TEL 027-210-6822
 A けやきウォーク前橋1F FAX 027-210-6823

 スマーク伊勢崎 伊勢崎市西小保方町368 TEL 0270-40-0345
 A スマーク伊勢崎1F FAX 0270-40-0346

 イオンモール太田 太田市石原町81 TEL 0276-47-8353
 A イオンモール太田1F FAX 0276-47-8358

栃木県 宇都宮パルコ 宇都宮市馬場通り3-1-1 TEL 028-610-8011
  宇都宮パルコ7F FAX 028-610-8018

 アピタ宇都宮 宇都宮市江曽島本町22-7 TEL 028-684-2225
 A アピタ宇都宮店2F FAX 028-684-2128

栃木県 宇都宮インターパークビレッジ 宇都宮市インターパーク4-1-3 TEL 028-657-6620
 A インターパークショッピングビレッジ FAX 028-657-6619

茨城県 取手ボックスヒル 取手市中央町2-5 TEL 0297-70-5257
 A ボックスヒル取手店4F FAX 0297-70-5259

 イオンタウン守谷 守谷市百合ヶ丘3-249-1 TEL 0297-47-8262
 A イオンタウン守谷SC1F FAX 0297-47-8263

 西友守谷 守谷市けやき台4-1-5 TEL 0297-21-1828
 A 西友守谷店 FAX 0297-21-1831

 筑波西武 つくば市吾妻1-7-1 TEL 029-863-1405
 A 筑波西武5F FAX 029-851-0266

 西友ひたち野うしく 牛久市ひたち野東1-23-1 TEL 029-830-8910（代）
 A 西友ひたち野うしく店2F FAX 029-830-8906

 イオンモール土浦 土浦市上高津367 TEL 029-835-5158
 A イオンモール土浦1F FAX 029-835-5160

 イオンモール水戸内原 水戸市中原町字西135 TEL 029-259-1662
 A イオンモール水戸内原1F FAX 029-259-1664

 水戸エクセル 水戸市宮町1-1-1 TEL 029-222-2465
 A 水戸駅ビルEXCEL4F FAX 029-222-2466

山梨県 甲府山交 甲府市丸の内1-3-3 TEL 055-221-0576
 A 山交百貨店4F FAX 055-221-0572

 ラザウォーク甲斐双葉 甲斐市志田字柿木645-1 TEL 0551-28-8722
 A ラザウォーク甲斐双葉1F FAX 0551-28-8723

 キュースタ富士吉田 富士吉田市上吉田2-5-1 TEL 0555-20-1770
 A キュースタ3F FAX 0555-20-1771

［中部］
長野県 松本パルコ 松本市中央1-10-30 TEL 0263-38-2255
 A 松本パルコB1F FAX 0263-37-0903

 長野MIDORI 長野市南千歳1-22-6 TEL 026-223-6500
 A 駅ビルMIDORIB1F FAX 026-291-5010

 アリオ上田 長野県上田市天神3-5-1 TEL 0268-28-5131
 A アリオ上田1F FAX 0268-28-5132

新潟県 CoCoLo長岡 長岡市城内町1-611-1 TEL 0258-31-2370
 A 駅ビルCoCoLo長岡2F FAX 0258-31-2372

 ラブラ万代 新潟市中央区万代1-5-1 TEL 025-255-0300
 A ラブラ万代2F FAX 025-255-0330

 イオンモール新潟南 新潟市江南区下早通柳田1-1-1 TEL 025-383-1015
 A イオンモール新潟南1F FAX 025-383-1016

富山県 マリエとやま 富山市桜町1-1-61 TEL 076-439-2610
 A マリエとやま5F FAX 076-439-2612

 富山ファボーレ 富山市婦中町下轡田165-1 TEL 076-466-1630
 A フューチャーシティファボーレ1F FAX 076-466-1632

 イオンモール高岡 高岡市下伏間江383 TEL 0766-24-2440
 A イオンモール高岡2F FAX 0766-24-2441

石川県 めいてつ・エムザ 金沢市武蔵町15-1 TEL 076-260-5001
 A めいてつ・エムザ1F FAX 076-260-5070

 アピタタウン金沢ベイ 金沢市無量寺第二土地区画整理事業22街区 TEL 076-225-2575
 A アピタタウン金沢ベイ1F FAX 076-225-2576

福井県 福井西武 福井市中央1-9-20 TEL 0776-28-8461
 A 福井西武新館6F FAX 0776-28-8464

 フェアモール福井 福井市大和田町32-23 TEL 0776-57-2263
 A アピタ福井大和田店1F FAX 0776-57-2264

静岡県 サントムーン柿田川 駿東郡清水町玉川61-2 TEL 055-983-5515
 A ダイドーボースクエアサントムーン柿田川1F FAX 055-983-5516

 西友松長 沼津市松長12-3 TEL 055-968-6701
 A 西友松長店1F FAX 055-968-6706

 西友富士今泉 富士市今泉3-5-1 TEL 0545-57-1415
 A 西友富士今泉店 FAX 0545-57-1419

 西友清水 静岡市清水区本郷町1-20 TEL 054-364-1000（代）
  西友清水店7F FAX 054-365-8075（代）

 ベイドリーム清水 静岡市清水区駒越北町8-1 TEL 054-337-1005
 A ベイドリーム清水1F FAX 054-337-1006

 アピタ静岡 静岡市駿河区石田1-5-1 TEL 054-654-3737
 A アピタ静岡2F FAX 054-654-3738

 西友藤枝 藤枝市駅前3-20-1 TEL 054-643-1211（代）
 A 西友藤枝店4F FAX 054-644-5081（代）

 ららぽーと磐田 磐田市高見丘1200番地 TEL 0538-59-0168
 A ららぽーと磐田1F1200 FAX 0538-59-0169

 西友浜北 浜松市浜北区平口2861 TEL 053-584-2222（代）
 A  FAX 053-584-2200（代）

 浜松メイワン 浜松市中区砂山町6-1 TEL 053-450-7071
  メイ・ワン5F FAX 053-450-7072

 イオン市野 浜松市東区天王町字諏訪1981-3 TEL 053-489-4375
 A イオンモール浜松市野1F FAX 053-489-4376

 イオン志都呂 浜松市西区志都呂町5605 TEL 053-415-2033
 A イオンモール浜松志都呂2F FAX 053-415-2034

愛知県 名古屋パルコ 名古屋市中区栄3-29-1 TEL 052-264-8484
 A 名古屋パルコ西館B1F FAX 052-249-2146

 栄スカイル 名古屋市中区栄3-4-5 TEL 052-238-1865
 AB スカイルB2F FAX 052-238-1867

 栄アネックス 名古屋市中区錦3-5-4 TEL 052-957-8071
  セントラルパークアネックス4F FAX 052-957-8073

 名古屋名鉄百貨店 名古屋市中村区名駅1-2-1 TEL 052-588-5860
  名鉄百貨店本店メンズ館5F FAX 052-588-5866

 イオンモール熱田 名古屋市熱田区六野1丁目2番11号 TEL 052-882-5601
 A イオンモール熱田2F FAX 052-882-5602

 四ツ谷通り 名古屋市千種区四ツ谷通り1-9 1～2F TEL 052-782-2621
 A  FAX 052-789-1135

 星が丘テラス 名古屋市千種区星が丘元町16-50 TEL 052-781-6401
 A  FAX 052-781-6402
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愛知県 アピタ千代田橋 名古屋市千種区千代田橋2-1-1 TEL 052-719-1227
 A アピタ千代田橋3F FAX 052-719-1229

 西友高針 名古屋市名東区牧の里1-401 TEL 052-704-3030（代）
 A 西友高針店3F FAX 052-704-6829

 西友鳴海 名古屋市緑区黒沢台4-801 TEL 052-877-4741
  西友鳴海店2F FAX 052-877-4741

 イオンモール大高 名古屋市緑区大高町字奥平子1-1 TEL 052-626-1691
 A イオンモール大高1F FAX 052-626-1692

 ヒルズウォーク徳重ガーデンズ 名古屋市緑区鳴海町字徳重18-44 TEL 052-879-6856
 A ヒルズウォーク徳重ガーデンズ1F FAX 052-879-6857

 アピタ港 名古屋市港区当知2-1501 TEL 052-384-6711
 A ポートモールアピタ港店2F FAX 052-389-1040

 エアポートウォーク名古屋 西春日井郡豊山町豊場林先1‐8 TEL 0568-39-1552
 A エアポートウォーク名古屋2F FAX 0568-39-1565

 mozo ワンダーシティ 名古屋市西区二方町40 TEL 052-506-7085
 A mozowondercity2F FAX 052-506-7086

 イオンモール新瑞橋 名古屋市南区菊住1-7-10 TEL 052-829-3212
 A イオンモール新瑞橋2F FAX 052-829-3213

 ザ・モール春日井 春日井市六軒屋町字東丘22 TEL 0568-84-3131（代）
 A ザ・モール春日井店B1F FAX 0568-56-1256

 岡崎竜美丘 岡崎市東明大寺町15-7 TEL 0564-28-3783
 A 竜美丘ガーデンプレイスWORKSTUDIO1F FAX 0564-28-3785

 イオン岡崎 岡崎市戸崎町字外山38-5 TEL 0564-59-2064
 A イオンモール岡崎3F FAX 0564-59-2065

 ザ・モール安城 安城市大東町9-31 TEL 0566-73-5800（代）
 A ザ・モール安城店2F FAX 0566-73-5828

 豊田T-FACE 豊田市若宮町1-57-1 TEL 0565-35-7733
 A 豊田T-FACE4F FAX 0565-36-5070

 豊橋カルミア 豊橋市花田町西宿無番地 TEL 0532-56-6007
 A 豊橋カルミア4F FAX 0532-57-0292

 アピタ阿久比 知多郡阿久比町大字椋岡字徳吉1-12 TEL 0569-49-3088
 A アピタ阿久比2F FAX 0569-49-3090

 アピタ稲沢 稲沢市天池五反田町1 TEL 0587-34-1671
 A アピタ稲沢店B館2F FAX 0587-34-1673

 イオンモール木曽川 一宮市木曽川町黒田字南八ツヶ池25-1 TEL 0586-84-3903
 A イオンモール木曽川1F FAX 0586-84-3905

岐阜県 カラフルタウン岐阜 岐阜市柳津町丸野3-3-6 TEL 058-388-7606
 A カラフルタウン岐阜2F FAX 058-388-7608

 岐阜髙島屋 岐阜市日ノ出町2-15 TEL 058-266-8960
 A 岐阜髙島屋別館1～2F FAX 058-267-1005

 モレラ岐阜 本巣市三橋1100 TEL 058-320-0220
 A モレラ岐阜1F FAX 058-320-0225

 アクアウォーク大垣 大垣市林町6-80-21 TEL 0584-83-3730
 A アクアウォーク大垣1F FAX 0584-83-3731

［関西］
三重県 イオン桑名 桑名市新西方1-22 TEL 0594-25-9301
 A イオン桑名SC1番街アンク専門店街3F FAX 0594-25-9302

 イオンモール鈴鹿 鈴鹿市庄野羽山4-1-2 TEL 059-375-0503
 A イオンモール鈴鹿2F FAX 059-375-2686

滋賀県 大津西武 大津市におの浜2-3-1 TEL 077-521-3217
  大津西武6F FAX 077-521-5832

 大津パルコ 大津市打出浜14-30 TEL 077-510-3660
 A 大津パルコ3F FAX 077-510-3663

 西友水口 甲賀市水口町水口6084-1 TEL 0748-63-8111（代）
  西友水口店2F FAX 0748-63-8165

 西友野洲 野洲市市三宅1013 TEL 077-586-3651
  西友野洲店1F FAX 077-586-3652

 草津エイスクエア 草津市西渋川1-18-51 TEL 077-569-0718
 A  FAX 077-569-0720

 西友南草津 草津市野路町1-13-36 TEL 077-565-8666（代）
 A 西友南草津店1F FAX 077-565-8870（代）

 西友長浜楽市 長浜市八幡東町9-1 TEL 0749-65-3912
 A 西友長浜楽市店2F FAX 0749-65-1585（代）

京都府 イオンモールKYOTO 京都市南区西九条鳥居口町1番地-12340 TEL 075-693-7262
 A イオンモールKYOTO2F FAX 075-693-7264

 千本 京都市上京区千本通一条上ル TEL 075-417-0708
 A 泰童片原町665 1～2F FAX 075-417-0711

 近鉄桃山 京都市伏見区桃山町山ノ下32 TEL 075-623-4311
 A 近鉄百貨店桃山店2F FAX 075-623-4312

 イオン洛南 京都市南区吉祥院御池町31 TEL 075-693-1268
 A イオン洛南ショッピングセンター2F FAX 075-693-1278

 西友山科 京都市山科区音羽野田町1 TEL 075-592-9770（代）
  西友山科店2F FAX 075-592-4220（代）

 西友亀岡 亀岡市追分町馬場通15-1 TEL 0771-24-0111（代）
  西友亀岡店3F FAX 0771-24-0120（代）

 イオンモール久御山 久世郡久御山町森南大内156-1 TEL 075-633-0771
 A イオンモール久御山1F FAX 075-633-0773

大阪府 阪神百貨店 大阪市北区梅田1-13-13 TEL 06-4796-7283
 A 阪神百貨店7F FAX 06-4796-7284

 ルクア大阪 大阪市北区梅田3-1-3 TEL 06-6347-0172
  ルクア大阪8F FAX 06-6347-0173

 京阪モール 大阪市都島区東野田町2-1-38 TEL 06-6242-8696
 A 京阪モールホテル館3～4F FAX 06-6242-8698

 天満橋京阪シティモール 大阪市中央区天満橋京町1-1 TEL 06-4790-0511
 A 京阪シティモール4F FAX 06-4790-0513

 難波 大阪市中央区難波千日前12-22 TEL 06-6648-6461
 ABDb 難波センタービルB2～3F FAX 06-6648-6463

 なんばCITY 大阪市中央区難波5-1-60 TEL 06-6644-2688
  なんばCITY南館1F FAX 06-6644-5831

大阪府 大丸心斎橋 大阪市中央区心斎橋筋1-7-1 TEL 06-4704-3007
 A 大丸心斎橋店北館6F FAX 06-4704-3008

 あべのand 大阪市阿倍野区阿倍野筋2-1-40 TEL 06-6626-2770
 ACbDb and4F FAX 06-6626-2772

 天王寺MIO 大阪市天王寺区悲田院町10-39 TEL 06-6775-4711
  天王寺MIO8F-8019 FAX 06-6770-2580

 上本町YUFURA 大阪市天王寺区上本町6-5-13 TEL 06-6775-8686
 A 上本町YUFURA 2F FAX 06-6775-8685

 千里中央 豊中市新千里東町1-5-2 TEL 06-6871-3417
 A セルシー1F FAX 06-6832-3404

 イオンモール大日 守口市大日東町1-18 TEL 06-6780-2444
 A イオンモール大日3F FAX 06-6780-2445

 オーロラモール高槻 高槻市白梅町4-1 TEL 072-682-3900
 A オーロラモール高槻 B1F FAX 072-682-3095

 くずはモール 枚方市樟葉花園町15-1 TEL 072-864-0511
 A くずはモール2F FAX 072-864-0555

 イオン茨木 茨木市松ヶ本町8-30-4 TEL 072-620-1301
 A イオン茨木ショッピングセンター2F FAX 072-620-1303

 西友八戸ノ里 東大阪市下小阪5-2-35 TEL 06-6725-0550（代）
  西友八戸ノ里店2F FAX 06-6725-0559（代）

 八尾西武 八尾市光町2-60 TEL 072-995-5553
 A 八尾西武6F FAX 072-995-5454

 泉北パンジョ 堺市南区茶山台1-3-1 TEL 072-290-2280
 A パンジョ専門店街3F FAX 072-290-2284

 堺プラットプラット 堺市堺区戎島町3-22-1 TEL 072-226-5539
 A プラットプラット2F FAX 072-226-5537

 イオンモール堺北花田 堺市北区東浅香山町4-1-12 TEL 072-252-2444
 A イオンモール堺北花田1F FAX 072-252-2443

 いずみおおつCITY 泉大津市旭町18-3 TEL 0725-33-0344
 A いずみおおつCITY2F FAX 0725-33-0460

 アリオ鳳 堺市西区鳳南町3-199-12 TEL 072-260-5723
 A アリオ鳳アリオモール1F1310 FAX 072-260-5724

 イオンモールりんくう泉南 泉南市りんくう南浜3-1内 TEL 072-480-6755
 A イオンモールりんくう泉南2F FAX 072-480-6766

兵庫県 イオンモール神戸北 神戸市北区上津台8-1-1 TEL 078-983-3814
 A イオンモール神戸北1F FAX 078-983-3815

 御影クラッセ 神戸市東灘区御影中町3-2-1 TEL 078-858-7271
 A 御影クラッセ2F FAX 078-858-7273

 神戸BAL 神戸市中央区三宮町3-6-1 TEL 078-391-9225
 ABCbDb 神戸BAL B1F、3～5F FAX 078-391-6775

 須磨パティオ 神戸市須磨区中落合2-2-1 TEL 078-797-0911
 A パティオ1番館2F FAX 078-797-0933

 イオンモール伊丹 伊丹市藤ノ木1-1-1 TEL 072-787-4114
 A イオンモール伊丹2F FAX 072-787-4117

 イオンモール伊丹昆陽 伊丹市池尻4-1-1 TEL 072-787-8860
 A イオンモール伊丹昆陽2F FAX 072-787-8861

 つかしん 尼崎市塚口本町4-8-1 TEL 06-4961-5202
 A つかしんひがしまち南館4F FAX 06-4961-5133

 ココエあまがさき 尼崎市潮江1-3-1 TEL 06-6470-3287
 A ココエあまがさき3F FAX 06-6470-3288

 ららぽーと甲子園 西宮市甲子園八番町1-100 TEL 0798-81-6455
 A ららぽーと甲子園1F FAX 0798-81-6457

 アクタ西宮 西宮市北口町1-1 TEL 0798-69-3391
 A アクタ西宮西館3F FAX 0798-69-3393

 西友川西 川西市栄町16-8 TEL 072-757-1000（代）
 A 西友川西店5F FAX 072-757-8712

 プリエ姫路 姫路市豆腐町222 TEL 079-226-6553
 A プリエ姫路1F FAX 079-226-6588

 ザ・モール姫路 姫路市神子岡前3-12-17 TEL 079-295-1333
 A ザ・モール姫路店3F FAX 079-295-1333

 イオンモール姫路大津 姫路市大津区大津町2-5 TEL 079-230-2126
 A イオンモール姫路大津1F FAX 079-230-2127

 西友高砂 高砂市高砂町栄町373 TEL 079-443-0871（代）
  西友高砂店2F FAX 079-443-6109（代）

和歌山県 ガーデンパーク和歌山 和歌山市松江向鵜ノ島1469-1 TEL 073-480-4770
 A ガーデンパーク和歌山1F FAX 073-480-4771

奈良県 西友大和郡山 大和郡山市南郡山町529 TEL 0743-54-3211（代）
  西友大和郡山店3F FAX 0743-54-0678（代）

 イオンモール大和郡山 大和郡山市下三橋町741-112 TEL 0743-51-2770
 A イオンモール大和郡山1F FAX 0743-51-2771

 コトモール奈良 奈良市東向南町23-1 TEL 0742-20-0170
 A コトモール2F FAX 0742-20-0171

 近鉄生駒 生駒市谷田町1600 TEL 0743-72-2150
 A 近鉄百貨店生駒店5F FAX 0743-72-2151

 イオンモール橿原 橿原市曲川町7-20-1 TEL 0744-21-8153
 A イオンモール橿原1F FAX 0744-21-8158

 西友王寺 北葛城郡王寺町久度2-2-1 TEL 0745-33-1201（代）
  西友王寺店3F FAX 0745-72-0634（代）

［中国］
岡山県 さんすて岡山 岡山市北区駅元町1-1 TEL 086-235-5966
 A サンステーションテラス岡山北館2F FAX 086-235-5968

 岡山ロッツ 岡山市北区中山下1-11-54 TEL 086-224-1551
 A LOTZ5F FAX 086-234-6426

 イオンモール倉敷 倉敷市水江1 TEL 086-430-5581
 A イオンモール倉敷1F FAX 086-430-5575

 津山 津山市沼77-12 TEL 0868-23-4350
 A  FAX 0868-23-8809

広島県 広島パルコ 広島市中区新天地2-1 TEL 082-546-2261
 A 広島パルコ新館7～8F FAX 082-546-2264
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広島県 広島アルパーク 広島市西区草津新町2-26-1 TEL 082-501-1300
 A アルパーク東棟3F FAX 082-270-5356

 ゆめタウン東広島 東広島市西条土与丸1-5-7 TEL 082-493-5822
 A ゆめタウン東広島新館2F FAX 082-493-5824

 イオンモール広島府中 安芸郡府中町大須2-1-1 TEL 082-561-0063
 A イオンモール広島府中2F FAX 082-561-0065

 ゆめタウン呉 呉市宝町5-10 TEL 0823-32-5485
 A ゆめタウン呉3F FAX 0823-32-5487

 フジグラン神辺 福山市神辺町大字新道上字2-10-26 TEL 084-960-0381
 A フジグラン神辺1F FAX 084-960-0383

 イトーヨーカドー福山 福山市入船町3-1-60 TEL 084-973-7060
 A イトーヨーカドー福山店1F FAX 084-973-7061

鳥取県 鳥取大丸 鳥取市今町2-151 TEL 0857-25-2500
 A 鳥取大丸4F FAX 0857-25-2502

 イオンモール日吉津 西伯郡日吉津村日吉津1160‐1 TEL 0859-37-0123
 A イオンモール日吉津西館1F FAX 0859-37-0124

島根県 イオン松江 松江市東朝日町151 TEL 0852-55-8325
 A イオン松江ショッピングセンター2F FAX 0852-55-8326

 ゆめタウン出雲 出雲市大塚町650-1 TEL 0853-24-6050
 A ゆめタウン出雲2F FAX 0853-24-6055

山口県 ザ・モール周南 下松市中央町21-3 TEL 0833-44-3100（代）
  ザ・モール周南店1F FAX 0833-44-3550（代）

 山口 山口市道場門前2-4-14 1F TEL 083-923-8955
 A  FAX 083-932-7774

 ゆめシティ新下関 下関市伊倉新町3-1-1 TEL 083-251-2660
 A ゆめシティ1F FAX 083-251-2661

 おのだサンパーク 山陽小野田市中川6-4-1 TEL 0836-81-1261
 A おのだサンパーク1F FAX 0836-81-1262

［四国］
香川県 ゆめタウン高松 高松市三条町字中所608-1 TEL 087-869-7511
 A ゆめタウン高松1F FAX 087-869-7512

 高松 高松市丸亀町9-1 1～2F TEL 087-821-7550
   FAX 087-821-5315

徳島県 とくしまCITY 徳島市寺島本町東3-8 TEL 088-622-5327
 A とくしまCITY5F FAX 088-622-5327

 ゆめタウン徳島 板野郡藍住町奥野字東中須88-1 TEL 088-693-0821
 A ゆめタウン徳島1F FAX 088-693-0822

高知県 イオンモール高知 高知市秦南町1-4-8 TEL 088-826-7500
 A イオンモール高知1F FAX 088-826-7501

愛媛県 エミフルMASAKI 伊予郡松前町筒井850 TEL 089-961-7350
 A エミフルMASAKI1F FAX 089-961-7352

 松山 松山市大街道2-5-9 2～3F TEL 089-943-7033
   FAX 089-943-7118

 イオンモール新居浜 新居浜市前田町8-8 TEL 0897-31-0541
 A イオンモール新居浜2F FAX 0897-36-3303

［九州］
福岡県 コレット井筒屋 北九州市小倉北区京町3-1-1 TEL 093-512-3225
 A コレット6F FAX 093-512-3226

 小倉井筒屋 北九州市小倉北区馬借1-3-9 TEL 093-522-2523
 A クエスト第2ビル1F FAX 093-533-6220

 ザ・モール小倉 北九州市小倉南区下曾根新町10-1 TEL 093-474-1110（代）
 A ザ・モール小倉店2F FAX 093-474-1377（代）

 黒崎井筒屋アネックス1 北九州市八幡西区黒崎2-3-15 TEL 093-643-5308
 A 黒崎井筒屋アネックス1B1F FAX 093-641-2400

 イオンモール直方 直方市湯野原2-1-1 TEL 0949-29-2558
 A イオンモール直方1F FAX 0949-29-2960

 ゆめタウン行橋 行橋市西宮市3-8-1 TEL 0930-26-2727
 A ゆめタウン行橋2F FAX 0930-26-2728

 天神ソラリア 福岡市中央区天神2-2-43 TEL 092-733-7004
  ソラリアプラザB1F FAX 092-735-5068

 アミュプラザ博多 福岡市博多区博多駅中央街1-1 TEL 092-413-5170
 A JRシティ博多6F FAX 092-413-5174

 ミーナ天神 福岡市中央区天神4-3-8 TEL 092-737-3302
 A ミーナ天神3F FAX 092-737-3303

 西新プラリバ 福岡市早良区西新4-1-1 TEL 092-852-1210
 A 西新エルモールプラリバB1F FAX 092-852-1212

 木の葉モール橋本 福岡市西区橋本2-27-2 TEL 092-811-5007
 A 木の葉モール橋本1F FAX 092-811-5009

 ザ・モール春日 春日市春日5-17 TEL 092-583-5555（代）
  ザ・モール春日店1F FAX 092-595-8303（代）

 ゆめタウン筑紫野 筑紫野市針摺東3-1-8 TEL 092-920-9025
 A ゆめタウン筑紫野新館1F FAX 092-920-9026

 イオンモール福岡 糟屋郡粕屋町大字酒殿字老ノ木192-1 TEL 092-939-7661
  イオンモール福岡1F FAX 092-939-7663

 イオンモール福津 福津市793番地（福間駅東地区100街区1画地） TEL 0940-38-5533
 A イオンモール福津2F FAX 0940-38-5811

 かやの森 飯塚市大字柏ノ森字大谷8-5 1F TEL 0948-29-5655
   FAX 0948-29-4760

 ゆめタウン久留米 久留米市新合川1-2-1 TEL 0942-45-7433
 A ゆめタウン久留米1F FAX 0942-45-7434

 イオンモール大牟田 大牟田市岬町3-4 TEL 0944-41-0535
 A イオンモール大牟田1F FAX 0944-41-0536

佐賀県 ゆめタウン佐賀 佐賀市兵庫町兵庫北土地区画整理地内22街区 TEL 0952-36-8125
 A ゆめタウン佐賀1F FAX 0952-36-8126

長崎県 アミュプラザ長崎 長崎市尾上町1-1 TEL 095-828-2836
 A アミュプラザ長崎2F FAX 095-828-2837

 西友道の尾 長崎市葉山1-6-10 TEL 095-857-1155（代）
 A 西友道の尾店3F FAX 095-857-8426（代）

熊本県 熊本パルコ上通り 熊本市中央区草葉町1-3 1F TEL 096-325-6010
 A  FAX 096-325-6223

 ゆめタウン光の森 菊池郡菊陽町光の森7-33-1 TEL 096-233-1671
 A ゆめタウン光の森1F FAX 096-233-1672

 イオンモール熊本 上益城郡嘉島町大字上島字長池2232 TEL 096-235-4711
 A イオンモール熊本1F FAX 096-235-4712

大分県 大分フォーラス 大分県大分市中央町1-2-7 TEL 097-513-4116
  大分フォーラス5F FAX 097-513-4117

 トキハ別府 別府市北浜2-9-1 TEL 0977-73-4062
 A トキハ別府店1F FAX 0977-73-4067

 トキハわさだタウン 大分市大字玉沢字楠本755-1 TEL 097-540-7505
 A トキハわさだタウン3F FAX 097-540-7506

宮崎県 宮崎MRTミック 宮崎市橘通り西4-6-3 TEL 0985-22-4009
 A MRTmicc B1F FAX 0985-38-9900

 イオンモール宮崎 宮崎市新別府町江口862-1 TEL 0985-22-5577
 A イオンモール宮崎1Ｆ FAX 0985-22-6200

 イオンモール都城駅前 都城市栄町4672-5 TEL 0986-46-5720
 A イオンモール都城駅前1F FAX 0986-46-5721

鹿児島県 アミュプラザ鹿児島 鹿児島市中央町1-1 TEL 099-812-7230
 A アミュプラザ鹿児島B1F FAX 099-812-7232

 イオンモール鹿児島 鹿児島市東開町7 TEL 099-263-1545
 A イオンモール鹿児島1F FAX 099-263-1546

［沖縄］
沖縄県 パレットくもじ 那覇市久茂地1-1-1 TEL 098-867-8151
 A リウボウ8F FAX 098-867-8152

 天久 那覇市天久1-1-1 TEL 098-941-1164
 A 天久りうぼう楽市 FAX 098-941-1168

 西原シティ 中頭郡西原町字嘉手苅130 TEL 098-882-9188
 A サンエー西原シティ2F FAX 098-882-9189
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※1 ホルムアルデヒド吸着・分解シート：アイシン精機（株）と共同開発
※2 大型チャンバー法： 家具を実際に製品の状態で測定用の部屋に入れ、放散されるホルム

アルデヒドの濃度を測定する方法

無印良品のホルムアルデヒド対策について
❶ホルムアルデヒドのできるだけ少ない材料を使用しています。
ホルムアルデヒド放散量の少ない合板やMDF素材などの木材を使用するほか、「材
料と材料を組み合わせるための接着剤」や「塗料」も可能な限り、ノンホルムアルデ
ヒド、低ホルムアルデヒドのものを積極的に使用します。

❷産地からお客様のお手元に届くまでホルムアルデヒド吸着･分解シートを使用します。
狭い空間ではホルムアルデヒドの逃げ場がなく、材料に再吸着してしまうので、できる
だけホルムアルデヒドを吸着・分解するために、木製家具の梱包内にホルムアルデヒ
ド吸着・分解シート※1を入れています。これによって、お客様のお手元に届いたときに、
ホルムアルデヒドの濃度を低下させています。

❸大型チャンバー法にて2004年3月より実測開始しました。
無印良品では、実情に即した新たな測定方法（大型チャンバー法※2）を採用し、今後も
家具のホルムアルデヒド低減に向けて努力を続けています。

収納家具用ホルムアルデヒド
吸着・分解シート 
5182398  4枚入  税込420円

● 多孔質の天然鉱石と紙パルプをベースに吸着・
分解効果のあるアミノ酸を配合しています。
● 不織布上部に穴があいているので、引き出しなど
にそのまま置いて使用するだけでなく、ひもやフッ
クで吊り下げて使用することができます。
●しょう脳を使用した防虫剤との併用ができます。
● 使用環境にもよりますが、使用開始後3ヵ月が使用
期間の目安です。

商品名 商品名

木製カップボード・ワゴン付／タモ材・ナチュラル 脚付マットレス・セミダブル

パイン材ベッド・セミダブル 脚付ポケットコイルマットレス・ダブル

パルプボード・ボックス・タテヨコA4 5段 座テーブル・積層合板／タモ材 幅140cm

0.01ppm未満

0.01ppm

0.01ppm未満

放散量

0.01ppm未満

0.06ppm

0.03ppm

タモ材ベッド・ダブル ソファ本体・ワイドアーム 2シーター0.03ppm 0.02ppm

放散量

ホルムアルデヒド放散量実測値

［MUJI com］
アトレヴィ巣鴨 東京都豊島区巣鴨1丁目16-8 TEL 03-3576-3211
Cb アトレヴィ巣鴨3階 

博多デイトス 福岡県福岡市博多区博多駅中央街1-1 博多デイトス1階 TEL 092-477-8101

アトレ大森 東京都大田区大森北1-6-16 アトレ大森4F TEL 03-5767-5361

大船ルミネウィング 神奈川県鎌倉市大船1-4-1 6F TEL 0467-42-7661

シァル鶴見 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央1-1-2 シァル鶴見4F TEL 045-508-0250

シャポー市川 千葉県市川市市川1-1-1 シャポー市川1F TEL 047-329-1528

［無印良品 com KIOSK］
池袋 東京都豊島区西池袋1-1-25 JR池袋駅西口地下階段下
秋葉原 東京都千代田区外神田1-17-6 JR秋葉原駅総武線上りホーム
柏 千葉県柏市柏1-1-1 JR柏駅中央口改札内
赤羽 東京都北区赤羽1-1-1 JR赤羽駅南口改札内
新小岩 東京都葛飾区新小岩1-45-1 JR新小岩駅南口改札内
ディラ大船 神奈川県鎌倉市大船1-1-1 JR大船駅構内
ディラ西船橋 千葉県船橋市西船4-27-7 JR西船橋駅構内ディラ西船橋3階
ディラ三鷹 東京都三鷹市下連雀3-46-1 JR三鷹駅構内ディラ三鷹3階改札外

［MUJI to GO］
新千歳空港 北海道千歳市美  々 TEL 0123-27-1305
 新千歳空港国内線ターミナルビル2F 

成田国際空港第1ターミナル 千葉県成田市三里塚御料牧場1-1 TEL 0476-30-3585
 成田国際空港第一旅客ターミナル4F 

成田国際空港第2ターミナル 千葉県成田市古込字古込1-1 TEL 0476-33-1071
 成田国際空港第二旅客ターミナルビル4F 

関西エアポート 大阪府泉佐野市泉州空港北1番地 TEL 072-455-2831
 関西国際空港旅客ターミナルビル3階 

セントレア 愛知県常滑市セントレア一丁目1番地 TEL 0569-38-7122（代）
 中部国際空港旅客ターミナル3F 国際線出発制限エリア内南ウイング 

セントレア スカイタウン 愛知県常滑市セントレア一丁目1番地 TEL 0569-38-7791
 中部国際空港旅客ターミナル4F スカイタウン 

［無印良品ファクトリーアウトレット］
入間三井アウトレットパーク 埼玉県入間市宮寺3169-1 TEL 04-2902-5225
 三井アウトレットパーク入間E棟2F4180 FAX 04-2935-2257

滋賀竜王三井アウトレットパーク 滋賀県蒲生郡竜王町大字薬師字砂山1178-694 TEL 0748-58-5214
 三井アウトレットパーク滋賀竜王2F2290 FAX 0748-58-5215

大阪鶴見三井アウトレットパーク 大阪府大阪市鶴見区茨田大宮2-7-70 TEL 06-6914-6722
 三井アウトレットパーク大阪鶴見3F FAX 06-6914-6720

マリノアシティ福岡 福岡県福岡市西区小戸2-13-16 TEL 092-892-8725
 マリノアシティ福岡ピアウォーク2F FAX 092-892-8726

［無印良品の家 モデルハウス］
無印良品の家 福島店 福島県郡山市名倉48-1 TEL 024-946-1824
E  FAX 024-946-1872

無印良品の家 熊谷店 埼玉県熊谷市久保島915-1 TEL 0120-980-762
E  FAX 048-532-9331

無印良品の家 浦和店 埼玉県さいたま市浦和区上木崎1-9-16 TEL 048-826-6341
E  FAX 048-826-6342

無印良品の家 有楽町 家センター 東京都千代田区丸の内3-8-3 TEL 03-3215-2380
E インフォス有楽町2F FAX 03-5208-8565

無印良品の家 MUJI新宿 家センター 東京都新宿区新宿3-15-15 TEL 03-3353-7752
E 新宿ピカデリーB1 FAX 03-3353-7753

無印良品の家 国分寺スタジオ 東京都国分寺市南町3丁目23番3号常栄ビル1F TEL 042-312-0036
 ※無印良品の家で使用する設備の一部がご覧になれる、ショールームタイプの店舗です。 FAX 042-312-0352

無印良品の家 松戸店 千葉県松戸市上本郷890-1 TEL 0120-347-721
E  FAX 047-364-0643

無印良品の家 千葉南店 千葉県木更津市東中央3-10-5 TEL 0120-82-8897
E  FAX 0438-97-8898

無印良品の家 港北ニュータウン店 神奈川県横浜市都筑区茅ヶ崎東2-2-15 TEL 045-941-6264
E  FAX 045-941-0062

無印良品の家 秦野店 神奈川県秦野市曽屋6033-3 TEL 0463-26-5555
F  FAX 0463-82-7609

無印良品の家 松本店 長野県松本市島内4155-11 TEL 0263-47-8886
F  FAX 0263-47-7711

無印良品の家 浜松店 静岡県浜松市西区志都呂町5537-1 TEL 053-445-3200
E  FAX 053-445-3202

無印良品の家 浜松北店 静岡県浜松市浜北区染地台3-27-11 TEL 053-545-7630
E  FAX 053-545-7631

無印良品の家 岡崎店 愛知県岡崎市竜美中2-2-18 TEL 0564-55-4100
EF  FAX 0564-55-4106

無印良品の家 日進店 愛知県日進市赤池町箕ノ手2番地1436 TEL 0120-758-047
E  FAX 052-800-0662

無印良品の家 名古屋東店 愛知県長久手市上井堀68 TEL 0561-62-6264
F  FAX 0561-62-6268

無印良品の家 岐阜店 岐阜県岐阜市雄総柳町1-52 TEL 058-296-7123
E  FAX 058-296-7124

無印良品の家 鈴鹿店 三重県鈴鹿市庄野共進1丁目4-15 TEL 059-389-5277
F  FAX 059-389-5278

無印良品の家 彦根店 滋賀県彦根市野瀬町138-15 TEL 0749-24-8810
F  FAX 0749-24-8809

無印良品の家 甲賀店 滋賀県甲賀市水口町北泉1-7 TEL 0120-843-588
E  FAX 0748-63-1981

無印良品の家 京都南店 京都府久世郡久御山町栄1丁目1-44 TEL 0774-43-9003
E  FAX 0774-43-9006

無印良品の家 奈良店 奈良県橿原市木原町183-1 TEL 0744-20-3555
F  FAX 0744-20-3553

無印良品の家 豊中店 大阪府豊中市蛍池南町3-2-9 TEL 06-6843-2200
E  FAX 06-6843-2929

無印良品の家 宝塚店 兵庫県宝塚市安倉北3-7-25 TEL 0797-87-4444
EF  FAX 0797-87-4477

無印良品の家 岡山店 岡山県岡山市北区辰巳1-107 TEL 086-237-8000
E  FAX 086-237-7060

無印良品の家 香川店 香川県高松市木太町2191-1 TEL 0120-88-1162
E 高松国際ホテル駐車場内 FAX 087-863-6718

無印良品の家 MUJIキャナルシティ博多 家センター 福岡県福岡市博多区住吉1-2-1 TEL 092-292-8592
E シアタービル4F FAX 092-292-8599

キャンプ場
MUJIアウトドアネットワーク（お問い合わせ・ご予約）              TEL 03-5950-3660（10時～17時、祝日を除く月～金）

無印良品津南キャンプ場 新潟県中魚沼郡津南町上郷寺石
無印良品南乗鞍キャンプ場 岐阜県高山市高根町子ノ原高原
無印良品カンパーニャ嬬恋キャンプ場 群馬県吾妻郡嬬恋村干俣バラギ高原
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［U.K.］
KENSINGTON　TEL 44-20-7376-2484
　 157 KENSINGTON HIGH STREET, LONDON W8 6SU, U.K.
OXFORD STREET　TEL 44-20-7437-7503
　 187 OXFORD STREET, LONDON W1R 1AJ, U.K.
WHITELEYS　TEL 44-20-7792-8283
　 UNIT D1&116, WHITELEYS SHOPPING CENTRE, QUEENSWAY, BAYSWATER, LONDON W2 4YN, U.K.
COVENT GARDEN　TEL 44-20-7379-0820
　 37 COVENT GARDEN, LONDON WC2E 9AD, U.K.
TOTTENHUM COURT ROAD　TEL 44-20-7436-1779
　 UNIT 4/5, 6-17 TOTTENHAM COURT ROAD, LONDON W1 9DP, U.K.
CARNABY STREET　TEL 44-20-7287-7323
　 41 CARNABY STREET, LONDON W1V 1PD, U.K.
KINGS ROAD　TEL 44-20-7823-8688
　 118/118A KINGS ROAD, LONDON SW3 4TR, U.K.
BIRMINGHAM　TEL 44-121-643-1764
　 UNIT 2 CAXTON GATE, 40-42 NEW STREET,CAXTONGATE, BIRMINGHAM B2 4LN, U.K.
SELFRIDGES　TEL 44-20-7318-3452
　 400 OXFORD STREET, LONDON W1R 1AJ, U.K.
TRAFFORD（SELFRIDGES）　TEL 44-161-629-1265
　 MUJI CONCESSION, SELFRIDGES, TRAFFORD CENTRE, MANCHESTER, M17 8DA, U.K.
HOUSE OF FRASER VICTORIA　TEL 44-20-7828-2836
　 HOUSE OF FRASER VICTORIA, 101 VICTORIA STREET, LONDON SW1E 6QX, U.K.
GUILDFORD　TEL 44-1483-506-112
　 UNIT 60-62, THE FRIARY SHOPPING CENTER, NORTH STREET, GUILDFORD, GU1 4YT, U.K.

［IRELAND］
CHATHAM STREET　TEL 353-1-679-4591
　 NO.5 CHATHAM STREET, DUBLIN 2, IRELAND

［TURKEY］
ISTANBUL NISHANTASHI　TEL 90-212-343-9180
　 AKKAVAK SOKAK NO.13/A NISHANTASHI 34366 ISTANBUL, TURKEY
ISTANBUL ERENKOY　TEL 90-216-478-2740
　 BAGDAT STR. 327/A ERENKOY 34000 ISTANBUL, TURKEY

［FRANCE］
ST-SULPICE A　TEL 33-1-46-34-01-10
　 27 RUE ST-SULPICE 75006 PARIS, FRANCE
ST-SULPICE B　TEL 33-1-44-07-37-30
　 30 RUE ST-SULPICE 75006 PARIS, FRANCE
FRANCS BOURGEOIS　TEL 33-1-49-96-41-41
　 47 RUE DES FRANCS BOURGEOIS 75004 PARIS, FRANCE
FORUM DES HALLES　TEL 33-1-44-88-56-56
　 FORUM DES HALLES PORTE RAMBUTEAU NIVEAU -2, CIDEX NO. 245 75001 PARIS, FRANCE
TERNES　TEL 33-1-40-55-55-90
　 51 AVENUE DES TERNES 75017 PARIS, FRANCE
ALESIA　TEL 33-1-43-95-60-72
　 32 AVE. GENERAL LECLERC 75014 PARIS, FRANCE
LA DEFENSE　TEL 33-1-47-78-72-70
　 CENTRE COMMERCIAL DES 4 TEMPS - LOCAL NO 236 - NEVEAU 1 92800 PUTEAUX, FRANCE
FAUBOURG ST-ANTOINE　TEL 31-1-53-33-48-48
　 91 RUE FAUBOURG ST. ANTOINE 75011 PARIS, FRANCE
JEAN JAURES　TEL 31-1-84-1-09-77
　 76, BOULEVARD JEAN JAURES 92100 BOULOGNE-BILLANCOURT, FRANCE
MUJI to GO ST. LAZARE　TEL 33-1-84-16-41-03
　 COEUR ST. LAZARE -NIVEAU METRO, GARE ST. LAZARE 75008, FRANCE
LYON CONFLUENCE　TEL 33-1-84-16-41-03
　 112, COURS CHARLEMAGNE 69002 LYON, FRANCE
SO OUEST　TEL 33-9-72-36-73-40
　 CENTRE COMMERCIAL SO OUEST 31 RUE D’ALSACE 92300 LEVALLOIS PERRET, FRANCE

［ITALY］
MILANO CORSO BUENOS AIRES　TEL 39-02-7428-1169
　 CORSO BUENOS AIRES 36, 20124 MILANO, ITALY
MILANO VIA TORINO　TEL 39-02-809441
　 VIA TORINO 51, 20123 MILANO, ITALY
TORINO VIA GARIBALDI　TEL 39-011-5627259
　 VIA GARIBALDI 3, 10122 TORINO, ITALY
ROMA VIA DEL TRITONE　TEL 39-06-69922053
　 VIA DEL TRITONE 199-200, 00187 ROMA, ITALY
MILANO CORSO VERCELLI　TEL 39-02-4851-7578
　 CORSO VERCELLI 11, 20144 MILANO, ITALY
BOLOGNA　TEL 39-051-263676
　 VIA UGO BASSI NO.6/A 40121 BOLOGNA, ITALY
MUJI to GO VENEZIA　TEL 39-041-2440076
　 FONDAMENTA SANTA LUCIA, CANNAREGIO, 23-30121, VENEZIA, ITALY
MUJI to GO  LA RINASCENTE DUOMO　TEL 39-02-72018083
　 PIANO -1 DE LA RINASCENTE DI PIAZZA DUOMO, 20121 MILANO、ITALY

［GERMANY］
DUESSELDORF KOE-GALERIE　TEL 49-211-8606661
　 KOE-GALERIE, KOENIGSALLEE 60/62, 40212 DUESSELDORF, GERMANY
MUENCHEN FUENF HOEFE　TEL 49-89-208039-710
　 FUENF HOEFE, PRANNERPASSAGE, KARDINAL-FAULHABER-STRASSE 11, 80333 MUENCHEN,

GERMANY
BERLIN HACKESCHER MARKET　TEL 49-30-40054291
　 HACKESCHER MARKET 1, 10178 BERLIN, GERMANY
KOELN　TEL 49-221-27758677
　 MINORITENSTRASSE 1, 50667 KOELN, GERMANY
HAMBURG　TEL 49-40-35016332
　 KAUFMANNSHAUS, GROSSE BLEICHEN 31, 20354 HAMBURG, GERMANY
FRANKFURT AM MAIN　TEL 49-69-219-388-30
　 KAISERSTRASSE 12, FRANKFURT AM MAIN, GERMANY
HANOVER　TEL 49- 51-147385888
　 GROSSE PACKHOFSTRASSE 39-40, HANOVER, GERMANY

［SPAIN］
BARCELONA RAMBLA CATALUNYA　TEL 34-93-467-65-60
　 RAMBLA CATALUNYA, 81. 08008 BARCELONA, SPAIN
L'ILLA　TEL 34-93-444-37-44
　 CENTRE COMERCIAL L'ILLA DIAGONAL. AVGDA. DIAGONAL, 545-565 08029 BARCELONA, SPAIN
FUENCARRAL　TEL 34-91-521-08-47
　 C/FUENCARRAL, 36-38 28004 MADRID, SPAIN
GOYA　TEL 34-91-576-44-24
　 C/GOYA, 9, 28001, MADRID, SPAIN
VALENCIA　TEL 34-96-394-30-46
　 C/COLON, 14 46004 VALENCIA, SPAIN

［SWEDEN］
AHLENS CITY STOCKHOLM　TEL 46-8-676-60-00
　 KLARABERGSGATAN 50, BOX 484 101 29 STOCKHOLM, SWEDEN
AHLENS CITY GOTHENBURG　TEL 46-31-333-40-00
　 NORDSTADSTORGET 3 VAN 4, BOX 11934, 404 39 GOTHENBURG, SWEDEN
AHLENS UPPSALA　TEL 46-18-64-07-00
　 ST TORGET 5, SMEDSGRAND 6-12, 753 20 UPPSALA, SWEDEN
AHLENS MALMO　TEL 46-40-24-13-00
　 SODERGATAN 15, 211 34 MALMO, SWEDEN
AHLENS SKANSTULL　TEL 46-8-743-74-00
　 RINGVAGEN 100, BOX 20555, 104 60 STOCKHOLM, SWEDEN
AHLENS KISTA　TEL 46-8-522-49-180
　 KISTA GALLERIA DANMARKSGATAN 16, 16442, STOCKHOLM, SWEDEN

AHLENS OSTERMALMSTORG　TEL 46-522-074-40
　 OSTERMALMSTORG 163, 102 43 STOCKHOLM, SWEDEN

［NORWAY］
AHLENS YOUNGSTORGET　TEL 47-22-93-66-80
　 YOUNGSTORGET 5, 181 OSLO, NORWAY
AHLENS VIKA　TEL 47-229-440-70
　 RUSELOKKSVEIEN 26, 0251 OSLO, NORWAY
AHLENS TROMSO　TEL 47-776-618-30
　 FREDRIK LANGES GT 19-21, 9008 TROMSO, NORWAY
AHLENS STAVANGER CITY　TEL 47-518-996-20
　 KLUBBGATAN 9, 4013 STAVANGER, NORWAY

［POLAND］
ARKADIA　TEL 48-22-356-10-39
　 AL.JANA PAWL'A II 82 00-175 WARSZAWA, POLAND

［PORTUGAL］
CHIADO　TEL 351-213478115
　 RUA DO CARMO 65-73, LISBON PORTUGAL

［HK］
SHATIN　TEL 852-3971-3130
　 PHASE 3, NEW TOWN PLAZA, 2-8 SHATIN CENTRE STREET, SHATIN, NEW TERRITORIES,

HONG KONG, PRC
LEE THEATRE　TEL 852-3971-3120
　 3RD FLOOR, LEE THEATRE PLAZA, 99 PERCIVAL STREET, CAUSEWAY BAY, HONG KONG, PRC
LANGHAM PLACE　TEL 852-3971-3140
　 SHOP 10&11, LEVEL 7, LANGHAM PLACE, 8 ARGYLE STREET, MONGKOK, KOWLOON, HONG KONG, PRC
apm　TEL 852-3971-3150
　 LEVEL 1, X-SITE, LEVEL 1, apm MILLENNIUM CITY 5, 418 KWUN TONG ROAD, KOWLOON, HK, PRC
MIRAMAR　TEL 852-3971-3160
　 SHOP 3000, 3/F., MIRAMAR SHOPPING CENTRE, 132 NATHAN ROAD, TSIM SHA TSUI, KOWLOON,

HONG KONG, PRC
CITYPLAZA　TEL 852-3971-3170
　 SHOP 66-66A GROUND FLOOR, CITYPLAZA, 18 TAIKOO SHING ROAD, TAIKOO SHING,HONG KONG, PRC
HARBOUR CITY　TEL 852-3971-3101
　 SHOP 415-419, LEVEL 4, OCEAN CENTRE, HARBOUR CITY, TSIM SHA TSUI, KOWLOON,

HONG KONG, PRC
wtc more　TEL 852-3971-3118
　 SHOP 401-403 & 407, PODIUM 4, WTC MORE, CAUSEWAY BAY, HONG KONG, PRC
MUJI to GO AIRPORT 2ND STORE　TEL 852-3971-3188
　 SHOP 7T086, LEVEL 7, DEPARTURES CHECK-IN HALL, TERMINAL1, 

HONG KONG INTERNATIONAL AIRPORT, LANTAU, HONG KONG, PRC
TUEN MUN TOWN PLAZA　TEL 852-3971-3180
　 SHOP 3212-13, 3F. PHASE 1, TUEN MUN TOWN PLAZA 1, TUEN SHING STREET, TUEN MUN, NEW 

TERRITORIES, HONG KONG, PRC

［SINGAPORE］
BUGIS　TEL 65-6273-8833
　 BHG BUGIS, LEVEL 2, 230 VICTORIA STREET, BUGIS JUNCTION, SINGAPORE 188024
PARAGON　TEL 65-6735-0123
　 290 ORCHARD ROAD #04-36 TO 38 PARAGON SHOPPING CENTER, SINGAPORE 238859
MARINA SQUARE　TEL 65-6336-6123
　 6 RAFFLES BOULEVARD, #02-326 TO 330 MARINA SQUARE, SINGAPORE 039594
ION　TEL 65-6509-9321
　 2 ORCHARD TURN #B4-16 ION ORCHARD, SINGAPORE 238801
TAMPINES　TEL 65-6509-9733
　 10 TAMPINES CENTRAL 1, #03-07 TAMPINES 1 , SINGAPORE 529536

［KOREA］
LOTTE YOUNGPLAZA　TEL 82-2-2118-5191
　 1F/B1F, 123, 2-GA, NAMDAEMOON, CHUNG-KU, SEOUL, 100-729, KOREA
LOTTE MART JAMSIL　TEL 82-2-411-0912
　 LOTTE MART, 1F, 40-1, JAMSIL-DONG, SONGPA-GU, SEOUL, KOREA
LOTTE MART SEOUL STATION　TEL 82-2-365-5321
　 3F 122, BONGNAE-DONG-2GA, JUNG-GU, SEOUL, 100-162, KOREA
TECHNOMART GANGBYEON　TEL 82-2-3424-1571
　 TECHNOMART B1F, 546-4 GUUI-DONG, GWANGJIN-GU, SEOUL, KOREA
LOTTE MART DONGNAE STORE　TEL 82-51-558-6330
　 LOTTE MART DONGNAE STORE, 502-3 ONCHEONDONG DONGNAEGU, BUSAN, KOREA
LOTTE DEPARTMENTSTORE ILSAN　TEL 82-31-909-3188
　 B1F, JANGHANG-DONG, ILSAN-GU, GOYANG-CITY, GYEONGGI PROVINCE, KOREA
TIMES SQUARE　TEL 82-22-638-2008
　 TIMES SQUARE 2F 442 YEONGDEUNGPO-DONG 4 GA, YEONGDEUNGPO KU, SEOUL, KOREA
SONGPA　TEL 82-2-400-1207
　 150-2, MUNJEONG-DONG, SONGPA-GU, SEOUL, KOREA
D-CUBE　TEL 82-2-2211-1068
　 MUJI B1F D-CUBE CITY, 360-51, SINDORIM-DONG, GURO-GU, SEOUL, KOREA
LOTTE MALL GIMPOAIRPORT　TEL 82-2-6116-5330
　 886, BANGHWA-DONG, GANGSEO-GU, SEOUL, KOREA
LOTTE DEPARTMENT STORE BUSAN MAIN　TEL 82-5-1810-408
　 503-15, BUJEON-DONG, BUSANJIN-GU, BUSAN, KOREA
MESENATPOLIS  HAPJEONG　TEL 82-2-323-5280
　 418-1, HAPJEONG-DONG, MAPO-GU, SEOUL, KOREA

［TAIWAN］
BREEZE　TEL 886-2-8772-4817
　 3F, NO 39, SEC.1, FUXING S.RD., SONGSHAN DIST., TAIPEI CITY 105, TAIWAN
XIMEN　TEL 886-2-2381-9909
　 3F, NO 77, SEC.2, WU CHANG ST., TAIPEI CITY, TAIWAN
KMALL　TEL 886-2-2370-2866
　 3F, NO 50, CHUNG HSIAO RD., TAIPEI CITY, TAIWAN
HSINCHU　TEL 886-3-525-8051
　 8F, NO.323, XIDA RD, HSINCHU CITY 300, TAIWAN
HANSHIN　TEL 886-7-251-0051
　 B2, NO.266-1, CHENGKUNG 1ST RD., CHIENCHIN DISTRICT, KAOHSIUNG CITY, TAIWAN
TAOYUAN　TEL 886-3-336-2451
　 3F, NO.20, JHONGJHENG RD., TAOYUAN CITY, TAOYUAN COUNTY 330, TAIWAN
KUANGSAN　TEL 886-4-2328-8551
　 B1F, NO. 299, SEC 1, TAICHUNG KANG RD., TAICHUNG CITY, TAIWAN
SOGO　TEL 886-2-8772-0151
　 6F, NO.300, SEC 3, CHUNG HSIAO E. RD., TAIPEI CITY, TAIWAN
DREAM MALL　TEL 886-7-970-0551
　 B1F, NO.789, JHONGHUA 5TH RD., CIANJHEN DISTRICT, KAOHSIUNG CITY 806, TAIWAN
TAKASHIMAYA　TEL 886-2-2833-0751
　 4F, NO.55, SEC. 2, ZHONGCHENG RD., SHILIN DISTRICT, TAIPEI CITY 111, TAIWAN
THE MALL　TEL 886-2-377-7751
　 B1,NO.203, SEC.2, TUN HWA S.RD., TAIPEI CITY, TAIWAN
HANSHIN DOME　TEL 886-7-5552251
　 3F,NO.777, BO-AI 2ND RD., ZUOYING DISTRICT, KAOHSIUNG CITY, TAIWAN
TAINAN　TEL 886-6-3030051
　 5F, NO. 658, SEC. 1, SIMEN RD., TAINAN CITY, TAIWAN
MIRAMAR　TEL 886-2-8502-0851
　 NO.20-B1, JINGYE 3RD RD., ZHONGSHAN DISTRICT, TAIPEI CITY 104, TAIWAN
MUJI to GO TAIPEI STATION　TEL 886-2-2312-3351
　 2F, NO.3, BEIPING W. RD., ZHONGZHENG DIST., TAIPEI CITY 100, TAIWAN
CHUNG YO　TEL 886-4-2225-8751
　 2F, NO.161, SEC. 3, SANMIN RD., NORTH DIST.,  TAICHUNG CITY 404, TAIWAN
TAI CHUNG　TEL 886-4-2251-7151
　 7F., NO.111, SEC. 2, TAICHUNG PORT RD., XITUN DIST., TAICHUNG CITY 407, TAIWAN
ZHONGLI　TEL 886-3-280-6851
　 3F., NO.357, YUANHUA RD., ZHONGLI CITY, TAOYUAN COUNTRY 320, TAIWAN
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HANKYU　TEL 886-2-8786-0851
　 B2F., NO.8, SEC. 5, ZHONGXIAO E. RD., XINYI DIST., TAIPEI CITY 110, TAIWAN
NAN XI　TEL 886-2-2523-6651
　 B1F., NO.14, NANJING W. RD., ZHONGSHAN DIST., TAIPEI CITY 104, TAIWAN
GLOBAL MALL　TEL 886-2-2223-8051
　 NO.122, SEC. 3, ZHONGSHAN RD., ZHONGHE DIST., NEW TAIPEI CITY 235, TAIWAN
ATT 4FUN　TEL 886-2-7737-0051
　 B1F., NO.12, SONGSHOU RD., XINYI DIDT., TAIPEI CITY 110, TAIWAN
MUJI CHUNGBAI　TEL 886-4-2255-6851
　 10F., No.105, Sec. 2, TAICHUNG PORT RD., XITUN DIST., TAICHUNG CITY 407, TAIWAN
MUJI SHIN BAN　TEL 886-2-2951-1051
　 3F., No.28, XINZHAN RD., BANQIAO DIST., NEW TAIPEI CITY 220, TAIWAN
MUJI BIG CITY　TEL 886-3-531-9951
　 B1F., No.229, ZHONGYANG RD., EAST DIST., HSINCHU CITY 300, TAIWAN
MUJI ZHONGSHAN　TEL 886-6-222-7951
　 B1F., No.162, ZHONGSHAN RD., WEST Central DIST., TAINAN CITY, TAIWAN
NICE　TEL 886-5-277-0651
　 B1F., No.600, ZHONGXIAO RD., EAST DIST., CHIAYI　City 600, TAIWAN
SANDUO 　TEL 886-7-331-9751
　  B1F., No.21, SANDUO 4th RD., LINGYA DIST., KAOHSIUNG CITY 802, TAIWAN

［CHINA］
SUPER BRAND MALL　TEL 86-21-5047-2338
　 SUPER BRAND MALL 3F, 168 LU JIA ZUI XI ROAD PUDONG, SHANGHAI 200122, CHINA
NEW WEST-NANJING　TEL 86-21-5228-5571
　 ROOM 308-311, 818 Mall , NO.818 West-NANJING ROAD, JINGAN DISTRICT, SHANGHAI, CHINA
WU JIAO CHANG　TEL 86-21-6548-5137
　 3F, SHANGHAI BAILIANG YOUYICHENG SHOPPING MALL, NO.8 SONGHU ROAD, 

YANGPU DISTRICT, SHANGHAI, CHINA
YUEDA889　TEL 86-21-3252-7877
　 YUEDA 889 PLAZA NO.889 WANHANG DU ROAD, JINGAN DISTRICT, SHANGHAI, CHINA
METRO CITY　TEL 86-21-3461-0480
　 B1 METRO CITY NO.1111 ZHAOJIABANG ROAD XUHUI DISTRICT SHANGHAI CHINA
SHANGHAI JOY CITY　TEL 86-21-3639-1753
　 3F JOY CITY NO.166 NORTH XIZANG ROAD ZHABEI DISTRICT SHANGHAI CHINA
KERRY CITY　TEL 86-21-5018-9209
　 L230 PUDONG KERRY CITY NO.1378 HUAMU ROAD, PUDONG, SHANGHAI, CHINA
SUNNY DAYS CITY　TEL 86-21-64696403
　 NO.425 YISHAN ROAD,  XUHUI DISTRICT SHANGHAI, CHINA
AQUACITY NANJING　TEL 86-25-8223-3574
　 No.1 JIANKANG ROAD BAIXIA DISTRICT NANJING CITY JIANGSU PROVINCE CHINA
GRAND OCEAN STORE NANJING　TEL 86-25-8473-0986
　 3-4F , DAYANG DEPARTMENT STORE No.122 SOUTH ZHONGSHAN ROAD BAIXIA DISTRICT NANJING 

CHINA
XIDAN JOYCITY　TEL 86-10-5971-6248
　 1/F JOYCITY, NO 131 NORTH XIDAN AVENUE, XICHENG DISTRICT, BEIJING, CHINA
CHINA CENTRAL PLACE　TEL 86-10-5969-5948
　 UNIT 322-330, 3F, CHINA CENTRAL PLACE SHOPPING MALL, NO.79 JIANGUO ROAD,

CHAOYANG DISTRICT, BEIJING, CHINA
SOLANA　TEL 86-10-5905-6848
　 SMM-79, B1F, TOWER 1 SOLANA NO.1 CHAOYANG PARK WEST ROAD CHAOYANG DISTRICT, BEIJING,

CHINA
WANGFUJING　TEL 86-10-6528-2148
　 2F 251-253 WANGFUJINGDAJIE DONGCHENG DISTRICT BEIJING 100006, CHINA
GLORYMALL　TEL 86-10-6715-6880
　 UNIT F1-3 & F2-12 OF GLORY MALL AT NO.18 CHNGWEN MEN WAI DA JIE, CHONGWEN DISTRICT, 

BEIJING, CHINA
BEIJING YOU TOWN　TEL 86-10-8563-5386
　 2F YOU TOWN PLAZA, SAN FENG BEI LI CHAOYANG DISTRICT, BEIJING, CHINA
JOYCITY SHENYANG　TEL 86-24-2435-7227
　 NO.5 XIAODONG STREET, DADONG DISTRICT, SHENYANG 110042, CHINA
SHENYANG NEW MART BLOOM　TEL 86-24-8383-6919
　 SHENYANG HEPING DISTRICT NORTH OF TAIYUAN 80, SHENYANG CHINA
HANGZHOU MINGDE LIXING DEPARTMENT STORE　TEL 86-571-8779-1620
　 No.124 PINGHAI ROAD SHANGCHENG DISTRICT HANGZHOU CITY ZHEJIANG PROVINCE, CHINA
HANGZHOU MixC Mall　TEL 86-571-8970-5770
　 MixC Mall NO.701 FUCHUN ROAD JIANGGAN DISTRICT HANGZHOU, CHINA
INCITY SUZHOU　TEL 86-512-6956-6122
　 3F-3003HAO,NO.1699 MONDERN AVENUE, SUZHOU 215021, CHINA
SUZHOU TOWER　TEL 86-512-69332208
　 2F SUZHOU TOWER, DEPARTMENT STORE, NO.383 RENMIN RD., CANGLANG DISTRICT, SUZHOU, 

CHINA
TIANJIN MILLENIO　TEL 86-022-2722-0514
　 MILLENIO 209 HEPING NANJING ROAD HEPING DISTRICT, TIANJIN, CHINA
TIANJIN JOYCITY　TEL 86-22-5810-0558
　 No. 2 NANMEN STREET NANKAI DISTRICT, TIANJIN, CHINA
QINGDAO MARINA CITY　TEL 86-532-6606-1388
　 2F NO.88 AOMEN ROAD. QINGDAO SHANDONG CHINA
NINGBO INTIME　TEL 86-574-8720-0323
　 NO.23 JIANGXIA STREET HAISHU DISTRICT NINGBO CHINA
CHENGDU Ito-Yokado CHUNXI STORE　TEL 86-28-8666-2240
　 3F NO.8 DAKEJIA ALLEY HONGXING RD JINJIANG DIST. CHENGDU SICHUAN CHINA
WANGFUJING CHENGDU　TEL 86-28-8502-3861
　 2F WANGFUJING DEPT. STORE NO.9 MIDDLE KEHUA RD. WUHOU DIST. CHENGDU SICHUAN, 

CHINA
CHENGDU MixC Mall　TEL 86-28-8315-6960
　 No. 8 SHUANGQING ROAD CHENGHUA DISTRICT CHENGDU SICHUAN, CHINA
XIAMEN SM　TEL 86-592-5313-505
　 B102 SM MALL NO.399 JIAHE RD. SIMING DISTRICT XIAMEN CHINA
DALIAN PEACE PLACE　TEL 86-411-8434-2227
　 1F NO,695 GAOERJI ROAD, SHAHEKOU DISTRICT, DALIAN, CHINA
SHENZHEN MIXC　TEL 86-755-8266-5710
　 UNIT368, THE MIXC PHRASE 1, CITY CROSSING, NO. 

1881 BAOAN ROAD SOUTH, LOUHU DISTRICT, SHENZHEN, CHINA
SHENZHEN YITIAN　TEL 86-755- 8629-4310
　 SHOP L1-49, YITIAN HOLIDAY PLAZA, NO. 9028 SHENNAN ROAD, NANSHAN DISTRICT, SHENZHEN, 

CHINA
STARLIGHT　TEL 86-23-67115709
　 NO.68, STARLIGHT DEPARTMENT STORE, NORTH JIANXIN RD., JIANGBEI DISTRICT, CHONGQING, 

CHINA
XINGUANG　TEL 86-23-6265-3700
　 2F STARLIGHT PLACE SHOPPING MALL JIANGNAN AVE. NAN'AN DIST. CHONGQING, CHINA
CHONGQING GOLDEN EAGLE SHOPPING MALL　TEL 86-23-6362-5179
　 No.82 ZOURONG ROAD YUZHONG DISTRICT  CHONGQING, CHINA
WUHAN　TEL 86-27-85711619
　 2F WUHAN INTERNATIONAL PLAZA SHOPPING CENTER, NO.690, JIEFANG AVENUE, JIANGHAN 

DIST., WUHAN, CHINA
WANDA HANJIE　TEL 86-27-87710718
　 WANDA PLAZA, NO.48, HAN STREET, WUCHANG DIST., WUHAN, CHINA
JINAN PARC 66　TEL 86-531-5563‐8108
　 2F JINAN PARC 66, NO.188 QUANCHENG ROAD, JINAN SHANDONG, CHINA
ZHONGNAN CITY　TEL 86-513-5501-9012
　 L2026-2029, ZHONGNAN CITY SHOPPING MALL, NO.12 TAOYUAN RD., CHONGCHUAN DIST., 

NANTONG, CHINA
FUZHOU WANDA　TEL 86-591-8825-7481
　 UNIT B NO.3 BLDG., CANGSHAN WANDA PLAZA, NO.276, PUSHANG AVE.,. CANGSHAN DIST., 

FUZHOU, CHINA
KUNMING JINYING　TEL 86-871-3155752
　 1F GOLDEN EAGLE SHOPPING SQUARE NO.168 WEIYUAN ST.WUHUA DIST. KUNMING YUNNAN, 

CHINA
INJOY PLAZA　TEL 86-519-8806-5926
　 No. 188 MIDDLE WU YI ROAD WUJIN DISTRICT,CHANGZHOU JIANGSU, CHINA
ENJOY CITY SHIJIAZHUANG.CN　TEL 86-311-6800-0588
　 No.11 EAST ZHONGSHAN ROAD, SHIJIAZHUANG.HEIBEI, CHINA

HEFEI TIANEHU WANDA PLAZA　TEL 86-551-5990190
　 No. 3818 ER HUAN ROAD SHUSHAN DISTRICT HEFEI  CITY ANHUI PROVINCE, CHINA
INTERNATIONAL TRADE 360 PLAZA　TEL 86-371-87092566
　 No. 39 HUAYUAN ROAD ZHENGZHOU CITY HENAN PROVINCE, CHINA
SHIJIAZHUANG YUHUA WANDA PLAZA　TEL 86-311-67567118
　 No. 136 JIANHUA STREET YUHUA DISTEICT SHI JIAZHUANG CITY HEBEI PROVINCE, CHINA
GALAXY COCOPARK　TEL 86-755-83270706
　 NO. 269 FUHUA 3RD ROAD FUTIAN DISTRICT SHENZHEN CITY, CHINA
SHENYANG BEIYILU WANDA PLAZA　TEL 86-24-31223486
　 No.1 BEIYIZHONG ROAD TIEXI DISTRICT SHENYANG CITY LIAONING PROVINCE, CHINA
NANNING MIXC　TEL 86-771-5828223
　 No. 136 MINZU AVENUE QINGXIU DISTRICT NANNING CITY GUANGXI PROVINCE, CHINA
SHANGHAI PACIFIC DEPARTMENT STORE　TEL 86-21-3256-0651
　 No.218 TIANMU WEST ROAD SHANGHAI CITY, CHINA
CHANGSHA YUEFANG IDMALL　TEL 86-731-89962828
　 No. 216 PO ZI STREET TIANXIN DISTRICT CHANGSHA CITY HUNAN PROVINCE, CHINA
BEIJING CHAOYANG JOYCITY　TEL 86-10-85526752
　 NO. 101 NORTH CHAOYANG ROAD CHAOYANG DISTRICT BEIJING CITY, CHINA
QUANZHOU PUXI WANDA PLAZA　TEL 86-595-28686088
　 No. 689 BAO CHAU ROAD FENGZE DISTRICT QUANZHOU CITY FUJIAN PROVINCE, CHINA
NANJING DEJI PLAZA SECOND PART　TEL 86-25-86777032
　  No.18 ZHONG SHAN ROAD NANJING CITY JIANGSU PROVINCE, CHINA
KAIYUAN MALL　TEL 86-29-87367066
　 No. 6 East Street Jiefang shichang  Xian City Shanxi province China
CHONGQING HUANGHUAXINJIYUAN PLAZA　TEL 86-23-65184449
　 No.6 SHUANGXIANGZI STREET SHAPINBA DISTRICT  CHONGQING CITY, CHINA
CHONGQING FORTUNE MALL　TEL 86-23-6301-1925
　 No.1 HONGHUDONGLU YUBEI DISTRICT CHONGQING CITY, CHINA
HEBEI BEIGUO FUTURE MALL　TEL 86-311-8593-6386
　 No.326 EAST ZHONGSHAN ROAD CHANGAN DISTRICT SHIJIAZHANG CITY HEBEI PROVINCE、 CHINA
SHENZHEN BAONENG AllCity　TEL 86-755-3688-9098
　 No.2233 ZHONGXIN ROAD NANSHAN DISTRICT SHENZHEN CITY GUANGDONG PROVINCE, CHINA
SHENZHEN SCP PLAZA 　TEL 86-755-8256-1517
　 No.69 NONGLIN ROAD FUTIAN DISTRICT SHENZHEN CITY GUANGDONG PROVINCE, CHINA
FOSHAN InCity　TEL 86-757-8216-0596
　 No.2 SOUTH DAFU ROAD CHANCHENG DISTRICT FOSHAN CITY GUANGDONG PROVINCE, CHINA
CHENGDU JINNIU WANDA PLAZA　TEL 86-28-8321-0552
　 No.2 XIAOYIXIANG CHENGDU CITY SICHUAN PROVINCE, CHINA
XI'AN CAPITAMALLS　TEL 86-29-8622-0976
　 No.64A WESTERN PART OF SOUTH RING XI’AN CITY SHANXI PROVINCE, CHINA
NINGBO InCity　TEL 86-574-8306-5710
　 No.288 NORTH QIANHU ROAD YINZHOU DISTRICT NINGBO CITY ZHEJIANG PROVINCE, CHINA
QINGDAO ROCKCITY　TEL 86-532-58703088
　 No.1 XIAZHUANG ROAD LICANG DISTRICT QINGDAO CITY SHANDONG PROVINCE, CHINA

［THAILAND］
CENTRAL DEPARTMENT STORE CHIDLOM　TEL 66-2-793-7777
　 1027 PLOENCHIT ROAD, LUMPINI, PATHUMWAN, BANGKOK, 10330, THAILAND
CENTRAL DEPARTMENT STORE RAMA III　TEL 66-2-673-5555
　 79/3 SATHUPRADIT ROAD, CHONG NONSEE, YANNAWA, BANGKOK 10120, THAILAND
CENTRAL DEPARTMENT STORE BANGNA　TEL 66-2-725-5000
　 1090 MOO 12, BANGNA-TRAD ROAD, BANGNA, BANGKOK, 10260, THAILAND
CENTRAL DEPARTMENT STORE CHANGWATTANA　TEL 66-2-831-5555
　 99/99 MOO 2, TUMBOL BANGTALAD, AMPHUR PAKKRED, NONTHABURI 11120, THAILAND
CENTRAL DEPARTMENT STORE PINKLAO　TEL 66-2-884-8000
　 7/1 BOROMRA TCHONNANI ROAD, ARUN-AMARIN, BANGKOKNO1, BANGKOK 10700, THAILAND
CENTRAL DEPARTMENT STORE LADPRAO　TEL 66-2-541-1111
　 1691 PAHOLYOTHIN ROAD, CHATUCHAK CHATUCHAK, BANGKOK 10900, THAILAND
CENTRAL PLAZA RAMA 9　TEL 66-3-893-0999
　 NO. G13/G14, 9/8,9/9 FLOOR G  RAMA 9 RD., HUAI KHWANG, HUAI KHWANG, BANGKOK 10310, 

THAILAND
CENTRAL WORLD　TEL 66-2-100-9999
　 4, 4/5  RAJDAMRI ROAD, PATHUMWAN, PATHUWAN BANGKOK 10330, THAILAND
SILOM COMPLEX　TEL 66-02-231-3333
　 191 SILOM ROAD SILOM BANGRAK BANGKOK 10500, THAILAND

［INDONESIA］
PLAZA INDONESIA　TEL 62-21-2992-3543
　 LOT E26, 2ND FLOOR, Jl. M.H THAMRIN KAV.28-30, JAKARTA PUSAT 10350, INDONESIA
PARIS VAN JAVA　TEL 62-22-82063838
　 Jl. SUKAJADI, 137-139, GLAMOUR LEVEL UNIT C-07, BANDUNG, INDONESIA
GRAND INDONESIA　TEL 62-21-23581975
　 GRAND INDONESIA SHOPPING TOWN, WM-3-MINI ANCHOR, Jl. M.H. THAMRIN NO.1, 

JAKARTA PUSAT, INDONESIA
MALL OF INDONESIA　TEL 62-21-4586-8050
　 GROUND FLOOR E1-E4, KELAPA GADING SQUARE,JL. BOULEVARD RAYA BARAT NO.1, INDONESIA
MALL TAMAN ANGGREK　TEL 62-21-560-9998
　 JL. LET. JEN. S. PARMAN KAV.21, #UG-T11, 11A, 12, 12A SLIPI-JAKARTA 11470, INDONESIA
PONDOK INDAH MALL 1　TEL 62-21-766-7267
　 JL. METRO DUTA NIAGA BLOK B5, LANTAI 2, 245/246, PONDOK INDAH, JAKARTA SELATAN 12310, 

INDONESIA

［PHILIPPINES］
BONIFACIO HIGH STREET　TEL 632-659-6731
　 2ND FLOOR, SSI BUILDING, QUADRANT 7, BONIFACIO HIGH STREET,

BONIFACIO GLOBAL CITY, TAGUIG, PHILIPPINES
ROCKWELL CENTER　TEL 632-846-9645
　 R3 LEVEL, POWERPLANT MALL, ROCKWELL CENTER MAKATI CITY, PHILIPPINES
Greenbelt 3　TEL 632-720-5793
　 2/F Greenbelt 3, AYALA CENTER, MAKATI CITY, PHILIPPINES
MALL OF ASIA　TEL 632-822-0908
　 Unit 161-163, Level 1, Main Mall, SM Mall of Asia, Pasay City, Philippines
MAGNOLIA　TEL 632-625-4015
　 ROBINSON'S MAGNOLIA MALL, AURORA BLVD. cor Doña HEMADY ST., QUEZON CITY, PHILIPPINES

［USA］
SOHO　TEL 1-212-334-2002
　 455 BROADWAY, NEW YORK, NY 10013, U.S.A.
TIMES SQUARE　TEL 1-212-382-2300
　 THE NEW YORK TIMES BUILDING, 620 8TH AVENUE, NEW YORK, NY 10018, U.S.A.
MUJI to GO JFK INTERNATIONAL AIRPORT　TEL 1-718-917-8989
　 TERMINAL 5, JOHN F. KENNEDY INTERNATIONAL AIRPORT, JAMAICA, NY 11430, U.S.A.
CHELSEA　TEL 1-212-414-9024
　 16 W 19TH STREET, NEW YORK, NY 10011, U.S.A.
SOMA　TEL 1-415-694-5981
　 540 9TH STREET, SAN FRANCISCO, CA 94103, USA
MUJI at MoMA DESIGN STORE, SOHO　TEL 1-646-613-1367
　 81 SPRING STREET（ AT CROSBY STREET ）, NEW YORK, NY 10019, U.S.A.
MUJI at MoMA DESIGN STORE　TEL 1-212-767-1050
　 44 WEST 53 STREET, NEW YORK, NY, 10019, U.S.A.

［MALAYSIA］
PAVILION　TEL 60-3-2141-0223
　 5.10.00, LEVEL 5, PAVILION. 168 JALAN BUKIT BINTANG, 55100 KUALA LUMPUR, MALAYSIA
MIDVALLEY　TEL 603-2282 2013
　  LEVEL 3, MID VALLEY CITY LINGKARAN SYED PUTRA　59200 KUALA LUMPUR, MALAYSIA

［KUWAIT］
MUJI THE AVENUES　TEL 965-2228-3147
　 GRAND AVANUE, THE AVENUES, KUWAIT CITY, KUWAIT
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配送便区分 該当商品 ギフト【税込158円】

  A 衣服雑貨、カバー類、食品、文具、化粧小物、キッチン小物など ○
  B 衣装ケース等収納用品 ×
  C 軽家具、小型家電など ×
  D 椅子、布団、子供用自転車など ×
  E 大型家具、大型家電など ×

［1］ご注文方法について

ネットストアにご注文される場合
カタログには有効期限がございます。 
また、インターネットではご購入いただけない商品が一部ございます。 
また、ネットストアで、「店舗受取可」とある商品は、お店でお受け取りする 
こともできます。
このカタログの表示価格に配送料は含まれておりません。配送料は、別途申し受けます。

24時間受付ホームページのアドレス（URL） 

www.muji.net

平日 10：00～21：00　土・日・祝 10：00～18：00　※電話によるご注文は承れません。

eメール：netstore@muji.net

0120-86-6404
ネットストアご注文に関する 
お問い合わせ

ネットストアサービスセンター

無印良品カタログ掲載商品が 
インターネットからも
ご注文いただけます。

ネットストアをご利用いただくには、あらかじめMUJI.net メンバーへのご登録をお勧めします。 
ご登録はwww.muji.netにて無料で受け付けています。

①MUJI.netにログインする。 
②商品を選び、ショッピングカートに入れる。 
③ご購入手続きへ進む。 

④お届け日や時間など配送情報を指定する
⑤お支払い方法を指定する 
⑥ご注文内容のご確認後、商品をお届けします。

■クレジットカード
　クレジットカードのお引き落としは、各クレジット会員規約に準じます。お支払い方法は、一括
払いのみご利用いただけます。

■代金引き換え
　代引（代金引き換え）とは、商品のお届け時にご注文合計金額を現金にて配達員へお支払
いいただく方法です。代引手数料はかかりません。ただし、ギフトの場合や、お届け先が異な
る場合はご利用いただけませんので、ご了承ください。
　配送便区分A（下記表1参照）の商品をご注文の場合、1回のご注文合計金額（商品代金・
配送料・消費税を含む）が30万円未満の場合にご利用いただけます。離島など、一部地域で
はご利用できませんのであらかじめご了承願います。

■ご注文とお届け
　お買い上げ商品点数またはお支払い方法によって、ご注文が分割され梱包およびお届け
伝票などが複数になる場合がございます。
　また、配送便区分が異なる商品を同時にご注文の場合、お届けは別々になり、配送料も
それぞれのお届け毎に分割されます。
　配送便区分Bの衣装ケース等一部収納用品は工場より直接出荷しますので、他商品とは
お届けが別になります。
　配送会社は、商品により地域ごとに異なります。

■お届け日
　商品のお届けは日本国内に限定させていただきます。商品はご注文日より約3日前後でお
届けいたします。購入手続きで3日～30日後でお届け日を指定できます。離島など、一部地域
では指定日よりもお届け日が遅くなる場合があります。あらかじめご了承願います。商品の品
切れが発生した場合は、お届けができませんのであらかじめご了承ください。キャンペーン期間
中はさらにお日にちをいただく場合がございます。
　また、商品が手配できない場合は、ご返金をさせていただく場合もございます。その際はネット
ストアサービスセンターよりご連絡させていただきますので、あらかじめご了承ください。

■お届け時間帯
　配送便区分Aの商品は「午前中・12時～14時・14時～16時・16時～18時・18時～20時・
20時～21時」の中から、配送便区分D・Eの商品は「9～14時・12時～18時」の中から、お届
けの希望時間帯をご指定いただけます。（お届け地域によっては承れない場合がございます。
時間帯の中での時間指定は承れません。）

■配送料
　配送料はお届け毎に申し受けます。商品の大きさによって配送料が異なりますので、詳しく
は下の表1をご覧ください。配送料は商品1点から申し受けます。商品を複数ご注文いただい
た場合、一番高い配送料1点分と、2点目以降1点につき税込525円の配送料を申し受けます。
1回のお届け毎の合計配送料の上限は税込5,250円です。
　配送便区分Aと0のご注文につきましては、いくつご注文いただいても配送料税込525円を
申し受けます。配送便区分Bは1点につき420円申し受けます。
　ただし、一度にご注文可能な数量は制限があります。
　セット販売商品は、表1に該当しない場合があります。

　ギフト配送をご希望の場合、商品タグやパッケージに表示された価格をふせて、白地のお届
けボックスに入れて配送いたします。（リボンなどのギフトラッピングはお受けしておりませんので、
ご了承ください。）
　ギフト配送対象商品は、右記の表をご覧ください。
　ギフトの場合のお支払い方法は、クレジットカードのみとさせていただきます。代引（代金引
き換え）はご利用いただけません。
　衣服などの小物商品は、クラフトのギフトボックスに入れてお届けいたします。照明器具やポー
ルなどの一部商品は白地のお届けボックスに入らない場合がございます。その際は通常のお
届けボックスに包装紙をかけてのお届けとなりますので、ご了承ください。
※�ギフト配送対象商品に「のし」「メッセージカード」をお付けすることもできるようになりました。

〈例〉衣服2点と、
　　大型家具1点をご購入の場合

［3］商品のお届けについて

衣服−ヤマト運輸（宅急便）でお届け
大型家具−弊社指定配送会社でお届け……

●ご利用いただける
　クレジットカード

［2］お支払い方法について

●ギフト配送対象商品

※ご注文商品の一部のみをギフトにする場合は、ネットストアサービスセンターにご連絡ください。

［4］ギフトについて

■付帯作業　商品によっては付帯作業の承りが可能です。配送地域によって承れない場合がございます。

［5］付帯作業について

▲：お客様ご自身でも組み立て可能ですが、組み立てが難しい商品です。
※包材持ち帰りを希望しない場合は、その旨お届け時に配達員へ
　お申し付けください。
※お届け先で当日直接配達員が付帯作業を承ることはできません。
※お申し込み商品1つにつき複数の付帯作業をご希望の場合は、
　http://www.muji.netより、
　ネットストアサービスセンターまでお問い合わせください。

①組み立て（開梱設置・包材持ち帰りは無料で行います）

主な対象商品 作業料金
タモ材2段ベッド▲

税込5,250円
タモ材ハイベッド▲
パイン材デスクセット

税込1,575円ソファ
パイン材ベッド

主な対象商品 作業料金
木製ベッド

税込1,575円
テーブル各種
ミラー／ハンガー
デスク
ベッド下収納 税込525円

配送便区分 該当商品の例 配送料 配送会社

A.0
衣服雑貨、カバー類、食品、文具、化粧品、キッチン小物など 税込525円

ヤマト運輸
（宅急便）

子供用自転車など 税込1,050円
  B 衣装ケース等収納用品 税込420円
  C 軽家具、小型家電など 税込525円
  D 椅子、布団など 税込1,050円 佐川急便

  E
小型組立家具、オットマン、収納パーツなど 税込525円

弊社指定
配送会社収納家具、テーブルなど 税込1,050円

大型家具、大型家電など 税込2,100円

表1：配送便区分と配送料（例）

巻末 �

対象商品 作業料金 付帯作業詳細

オーブンレンジ 税込840円 ・アース線のアース端子への接続
・通電テスト

電気洗濯機

洗濯・乾燥機
税込1,050円

・蛇口への給水ホースの取付と水漏れ確認
・排水ホースの左右入れ替え
・アース線のアース端子への接続
・通電して給水・脱水で給水漏れ・排水の流れ具合確認

種類 主な対象商品

ベッド 脚付マットレス／脚付ポケットコイルマットレス／
ベッド用マットレス各種／木製ベッドフレーム（本体）

ソファ ソファ（本体）／革張りソファ・革張りオットマン

家電 電気冷蔵庫／ワインセラー

チェスト 木製チェスト／パイン材チェスト／木製シェルフ
（一部作業を承れない商品があります）

チェア 一部のチェアのみ承っております

■返品
① 届いた商品が不良品だった場合、または、汚れ、破損があった場合は、返金、または交換を
させていただきます。ネットストアサービスセンターにご連絡の上、送料着払いでお送りください。
商品に同封されている返品連絡票に必要事項をご記入の上、ご同封ください。

② 届いた商品をご覧になって、返品を希望される場合は、商品お届け日より30日以内に商品
に同封されている返品連絡票に必要事項をご記入の上お送りください。恐れ入りますが、配
送料はお客様負担にてお願い申し上げます。交換は返品後、再度ご注文をお願いいたします。

③ 配送便区分B、Ｃ、D、E（［3］商品のお届けについての表1参照）の場合は、ネットストアサー
ビスセンターへご連絡ください。お引き取りに伺います。（返品連絡票は同封しておりません。）
④ 代引でベッド等大型商品をお買い上げの場合で、お部屋に搬入が出来ず返品される場合、
配送料のみご請求書を送らせて頂きます。クレジットカード支払いの場合は配送料のみご
請求となります。

■返品連絡票の記入の仕方
　配送便区分Aの商品をご返品される場合は、必ず返品連絡票をご同封くださいますよう、お願いいた 
します。本票がない場合は、ご返金に応じられない場合もございますので、あらかじめご了承ください。
 ・ご返品される数量をご記入ください。
 ・返品理由コードの番号を選んでご記入ください。さらに具体的理由があれば、ご記入ください。
 ・ 返金先銀行口座をご記入ください。（クレジットでお支払いのお客様は、クレジットでのご返金
となりますので、ご記入は不要です。但し、ギフトカードを併用してクレジットでお支払いの場合
は現金でのご返金となりますので、返金先口座をご記入ください。）

■キャンセル
　最初のお届け予定日3日前の午前中まで、キャンセルをお受けします。それ以降のキャンセ
ルは返品扱いとさせていただきますので、あらかじめご了承ください。その際の、配送料はお客
様負担となります。

■返金
　商品の到着を確認してからの処理となります。2週間前後お日にちをいただきたくお願い申し上
げます。商品不良・汚損・破損の場合は、該当する商品代金・配送料・消費税をご返金いたします。
　上記以外のご返品の場合は、商品代金、商品にかかわる消費税をご返金いたします。配送料
はご返金いたしかねます。何卒ご了承ください。
 ・ この場合で銀行振込によるご返金の場合は、振込手数料を差し引かせていただきますので、
ご了承ください。

 ・ クレジットでお支払いの場合は、クレジットでのご返金となります。締め日により、いったん全
額お引き落としされる場合もございます。あらかじめご了承ください。（但し、ギフトカードをご使
用の場合は、全額現金でのご返金となります。）

返送先：〒954-0124　新潟県長岡市中之島4408-1
良品計画新潟センター　藤山倉庫内　ネットストア返品係

［7］返品・交換について

　右記の商品などの梱包サイズが大きい商品は、お部屋に入らない場合がございます。
　ご注文の際は事前に搬入経路のサイズを測定し、下記の「ご確認シート」にてご確認の上、
ご購入ください。
　なお、下記の搬入条件は、搬入経路上に梁、配電盤、照明、移動困難な家具などの障害物
がないことが前提です。
　お部屋に搬入できず返品される場合は、配送料を申し受けます。
　代引でベッド等大型商品をお買い上げの場合で、お部屋に搬入が出来ず返品される場合、
配送料のみご請求書を送らせて頂きます。クレジットカード支払いの場合は配送料のみご請求
となりますが、締め日により一旦全額お引落としされる場合もございます。あらかじめご了承ください。

［6］大型梱包サイズの商品をご購入予定のお客様へ

※家電リサイクル法について
2001年4月1日施行の家電リサイクル法により、テレビ、洗濯機、冷蔵庫の不用品引き取りには別途家電リ
サイクル券が必要です。
 ・�家電リサイクル券は、お引き取り日当日までにお近くの郵便局でお求めいただき、当日不用品と一緒に配達

員にお渡しください。
 ・�家電リサイクル券は、不用品として回収する家電の製造業者（メーカー）とサイズにより料金がことなります。

必ず予めご確認のうえお買い求めください。
注：�不用品の家電リサイクル券を配達員にお渡しいただけない場合は、不用品のお引き取りはいたしかねます。

何卒ご理解いただきたくお願いいたします。

②開梱設置・包材持ち帰り（無料で承ります）

④家電リサイクル法対象商品の引き取り

電気冷蔵庫はコンセントの差し込みだけですので、家電セッティング対象商品には含まれません。

③家電セッティング
●セッティングは商品に付属しているパーツのみ行います。

Ⅲ.その他
	 1.お部屋の搬入後、開梱・設置のための作業場所が必要です。（200×200（2畳）以上が目安です）。
	 2.上記の搬入条件は、搬入の目安ですので、諸条件により搬入できない場合がございます。
	 3.ソファ・3シーターを搬入の際は、上記の梱包サイズをご参照の上、事前に搬入経路のご確認をお願いします。

Ⅰ.ご使用になるお部屋が2階以上の場合

	 1.エレベーターを使用する場合
		  ①エレベーターの扉の高さ（A）が205cm以上の場合、エレベーターの奥行（B）が
		  　150cm以上必要です。（6人乗り以上のエレベーターが目安です。）
		  ②エレベーターの扉の高さ（A）が205cm未満の場合、エレベーターの奥行（B）が
		  　210cm以上必要です。

	 2.階段を使用する場合（5階までとさせていただきます）
		  ■直線階段　基本的に搬入可能です。
		  ■螺旋階段　階段幅が120cm以上必要です。
		  ■屈曲階段　①踊り場の天井の高さが205cm以上の場合、踊り場の奥行（C）が120cm以上必要です。
			   ②踊り場の天井の高さが205cm未満の場合、踊り場の奥行（C）が150cm以上必要です。

	 3.エレベーター・階段での搬入が困難な場合
		  有料（税込3,150円）で吊り上げ搬入いたします。
		  （2階のみ可能。脚付マットレス・ダブル等、吊り上げが承れない商品もございます。）
		  ※家屋や周りの状況、天候によっては吊り上げができない場合もあります。あらかじめご了承願います。

Ⅱ.搬入経路（通路）の状況

	 1.搬入経路に曲り角がない場合　基本的に搬入が可能です。

	 2.搬入経路に曲り角がある場合　玄関やお部屋のドアの高さにより、

			   搬入経路の幅に十分な長さ（右記の長さ）が必要となります。

A
B C 踊り場

通路D E

玄関

廊下G H

ご使用になるお部屋
F

①玄関前の通路幅（D）と玄関扉の幅（E）の合計　②廊下の幅（F）と（G）の合計　③廊下の幅（G）とお部屋のドアの幅（H）の合計

［ご確認シート］

1.エレベーターを使用する場合 2.階段を使用する場合

家電リサイクル法対象商品
（テレビ・冷蔵庫・洗濯機・エアコン）

1個につき税込1,050円 ＋
家電リサイクル券を別途お求めください

大型梱包商品（代表例） 梱包サイズ
脚付マットレス・シングル
脚付マットレス・セミダブル
脚付マットレス・ダブル
ポケットコイルスプリングマットレス・クィーン
革張りソファワイドアーム・2シーター
革張りソファワイドアーム・2.5シーター
ソファ本体スリムアーム・2.5シーター
ソファ本体ワイドアーム・2シーター
ソファ本体ワイドアーム・2.5シーター
ソファ本体ワイドアーム・3シーター
カウチソファ
木製カップボード・ワゴン付
木製カップボード
木製カップボード・オープンタイプ
木製ベッドフレーム・ダブル（脚は別梱包）
組み合わせて使える木製収納・ハイタイプ

幅99×奥行199×高さ28cm
幅121×奥行199×高さ28cm
幅141×奥行199×高さ28cm
幅161×奥行196×厚さ20cm
幅170×奥行90×高さ60cm
幅200×奥行90×高さ60cm
幅171×奥行87.5×高さ55.5cm
幅162×奥行87.5×高さ55.5cm
幅192×奥行87.5×高さ55.5cm
幅222×奥行87.5×高さ55.5cm
幅171×奥行75×高さ70cm
幅92×奥行50.5×高さ180.5cm
幅92×奥行50.5×高さ180.5cm
幅92×奥行50.5×高さ180.5cm
幅154×奥行207×高さ8cm
幅88×奥行44×高さ217.5cm

ソファベッド・脚付マットレス
ソファ

木製ベッドフレーム

ミニ・シングル セミダブル・
ダブル クィーン シングル セミダブル ダブル

ドアの高さ
205cm以上

①②③
150cm

以上

①②③
160cm

以上

①②③
170cm

以上

①②③
110cm

以上

ドアの高さ
210cm以上

①②③
100cm

以上

①②③
110cm

以上

①②③
130cm

以上

ドアの高さ
205cm以下 ①②③210cm以上 ドアの高さ

210cm以下 ①②③170cm以上



家
具
・
家
電
・
フ
ァ
ブ
リ
ッ
ク

　2
0
1
3
春
夏

www.muji.net
パソコン・携帯電話から注文できるネットストアも是非ご利用ください。
無印良品メンバーへの入会もこちらから。

無印良品各店にて、電話注文承ります。
詳しくはカタログの「無印良品店舗のご案内」をご確認ください。
全国各地へ配送いたします。　

株式会社 良品計画 〒170-8424東京都豊島区東池袋4丁目26番3号○掲載商品の仕様・価格・
発売時期・デザイン等は予告無く変更する場合がございます。あらかじめご了承ください。○印刷の都合
上、実物と多少色・仕様が異なる場合がございます。○店舗によって品揃えが異なることがあります。
また、数量に限りのある商品もございますので、品切れの場合はご容赦ください。○サイズなどは多少の
個体差がございます。ご了承ください。○表示価格には消費税が含まれております。

カタログ発行：2013年2月

今すぐ登録！無印良品メンバー募集中。
メンバーの方には、様 な々特典がございます。 

税込5,250円以上のご注文で
配送料無料。（対象商品のみ）

全国に4店舗（大阪・入間・福岡・滋賀）あるファク
トリーアウトレットの商品がお買い求めいただけます。

ものづくりコミュニティに参加
可能です。

ご希望のお客様には新商品や限定企画など
お得な情報をお届けします。

ネットストアでのお買い物では、以下のサービスがあります。

MUJI.netメンバー

無印良品やネットストアでご利用いただくと、セゾン永久不滅ポイントが通常の3倍（1,000円
ごとに3ポイント）貯まります。
・MUJI Cardアメリカン・エキスプレス・カードは年会費が税込3,150円です。
・ご入会のお申し込みは18歳以上の方となります。

MUJI Card会員　入会金・年会費無料
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